
II Neleģislatīvi akti 

REGULAS  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/293 (2017. gada 8. februāris) par nosaukuma 
ierakstīšanu Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu 
reģistrā (West Wales Coracle Caught Salmon (AĢIN)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Komisijas Regula (ES) 2017/294 (2017. gada 20. februāris), ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 748/2009 par to gaisakuģu operatoru sarakstu, kuri 2006. gada 1. janvārī vai pēc minētā 
datuma ir veikuši Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2003/87/EK I pielikumā 
uzskaitītās aviācijas darbības, katram gaisakuģa operatoram norādot administrējošo 
dalībvalsti (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/295 (2017. gada 20. februāris) par ārkārtas tirgus 
atbalsta pasākumiem mājputnu gaļas nozarei Francijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  196  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/296 (2017. gada 20. februāris), ar ko 260. reizi groza 
Padomes Regulu (EK) Nr. 881/2002, ar kuru paredz īpašus ierobežojošus pasākumus, kas vērsti 
pret konkrētām personām un organizācijām, kuras saistītas ar organizācijām ISIL (Da'esh) un 
Al-Qaida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  205  

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/297 (2017. gada 20. februāris), ar kuru nosaka standarta 
importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  207 

LĒMUMI  

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/298 (2017. gada 17. februāris), ar ko pagarina pilnvaru 
termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Vidusāzijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  209  

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/299 (2017. gada 17. februāris), ar ko pagarina pilnvaru 
termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Dienvidkaukāzā un saistībā ar krīzi Gruzijā 214 

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

LV 

Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.  

L 43 

Tiesību akti 
60. gadagājums 

2017. gada 21. februāris 

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. (Turpinājums nākamajā lappusē) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LV 



★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/300 (2017. gada 17. februāris), ar ko pagarina pilnvaru 
termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Āfrikas ragā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  219  

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/301 (2017. gada 17. februāris), ar ko pagarina pilnvaru 
termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Sāhelā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  225  

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2017/302 (2017. gada 15. februāris), ar ko saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/75/ES nosaka secinājumus par labākajiem 
pieejamajiem tehniskajiem paņēmieniem (LPTP) attiecībā uz mājputnu vai cūku intensīvo 
audzēšanu (izziņots ar dokumenta numuru C(2017) 688) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  231  

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. 



II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/293 

(2017. gada 8. februāris) 

par nosaukuma ierakstīšanu Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās 
izcelsmes norāžu reģistrā (West Wales Coracle Caught Salmon (AĢIN)) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 21. novembra Regulu (ES) Nr. 1151/2012 par lauksaimniecības 
produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām (1) un jo īpaši tās 52. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 50. panta 2. punkta a) apakšpunktu Apvienotās Karalistes pieteikums, 
kurā lūgts reģistrēt nosaukumu West Wales Coracle Caught Salmon, ir publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī (2). 

(2)  Komisijai nav iesniegts neviens paziņojums par iebildumiem saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 51. pantu, 
tāpēc nosaukums West Wales Coracle Caught Salmon būtu jāreģistrē, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Nosaukums West Wales Coracle Caught Salmon (AĢIN) ar šo tiek ierakstīts reģistrā. 

Pirmajā daļā minētais nosaukums apzīmē produktu, kas pieder pie 1.7. grupas “Svaigas zivis, gliemji un vēžveidīgie un 
to izstrādājumi” saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 668/2014 (3) XI pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

21.2.2017. L 43/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 343, 14.12.2012., 1. lpp. 
(2) OV C 396, 27.10.2016., 7. lpp. 
(3) Komisijas 2014. gada 13. jūnija Īstenošanas regula (ES) Nr. 668/2014, ar ko paredz noteikumus par to, kā piemērot Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulu (ES) Nr. 1151/2012 par lauksaimniecības produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām (OV L 179, 19.6.2014., 
36. lpp.). 



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 8. februārī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 
Phil HOGAN  

21.2.2017. L 43/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS REGULA (ES) 2017/294 

(2017. gada 20. februāris), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 748/2009 par to gaisakuģu operatoru sarakstu, kuri 2006. gada 
1. janvārī vai pēc minētā datuma ir veikuši Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2003/87/EK 
I pielikumā uzskaitītās aviācijas darbības, katram gaisakuģa operatoram norādot administrējošo 

dalībvalsti 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 13. oktobra Direktīvu 2003/87/EK, ar kuru nosaka sistēmu 
siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai Kopienā un groza Padomes Direktīvu 96/61/EK (1), un jo 
īpaši tās 18.a panta 3. punkta b) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Direktīva 2003/87/EK ir grozīta ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/101/EK (2), lai aviācijas 
darbības iekļautu Savienības siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecības sistēmā. 

(2)  Ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 748/2009 (3) ir izveidots to gaisakuģu operatoru saraksts, kuri 2006. gada 
1. janvārī vai pēc minētā datuma ir veikuši Direktīvas 2003/87/EK I pielikumā uzskaitītās aviācijas darbības. 

(3)  Minētais saraksts izveidots, lai mazinātu gaisakuģu operatoru administratīvo slogu, sniedzot informāciju par to, 
kura dalībvalsts ir atbildīga par katru attiecīgo gaisakuģu operatoru. 

(4)  Gaisakuģu operatora iekļaušana Savienības emisijas kvotu tirdzniecības sistēmā ir atkarīga no Direktīvas 
2003/87/EK I pielikumā norādītās aviācijas darbības veikšanas, bet nav atkarīga no iekļaušanas gaisakuģu 
operatoru sarakstā, kuru Komisija izveidojusi, pamatojoties uz minētās direktīvas 18.a panta 3. punktu. 

(5)  Gaisakuģu operatoru saraksta izmaiņu pamatā ir no Eirokontroles saņemtā jaunākā informācija. 

(6) Šai regulai būtu jāstājas spēkā steidzamības kārtā, lai iekļautos gaisakuģu operatoru saraksta ikgadējās atjauni
nāšanas termiņā, kas noteikts Direktīvas 2003/87/EK 18.a panta 3. punkta b) apakšpunktā. 

(7)  Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 748/2009, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 748/2009 pielikumu aizstāj ar tekstu šīs regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

21.2.2017. L 43/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 275, 25.10.2003., 32. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Direktīva 2008/101/EK, ar ko groza Direktīvu 2003/87/EK, lai aviācijas 

darbības iekļautu Kopienas siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecības sistēmā (OV L 8, 13.1.2009., 3. lpp.). 
(3) Komisijas 2009. gada 5. augusta Regula (EK) Nr. 748/2009 par to gaisakuģu operatoru sarakstu, kuri 2006. gada 1. janvārī vai pēc 

minētā datuma ir veikuši Direktīvas 2003/87/EK I pielikumā uzskaitītās aviācijas darbības, katram gaisakuģa operatoram norādot 
administrējošo dalībvalsti (OV L 219, 22.8.2009., 1. lpp.). 



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 20. februārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

21.2.2017. L 43/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS 

BEĻĢIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31102 ACT AIRLINES TURCIJA 

41049 AHS AIR INT PAKISTĀNA 

7649 AIRBORNE EXPRESS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33612 ALLIED AIR LIMITED NIGĒRIJA 

31416 AVIA TRAFFIC COMPANY TADŽIKISTĀNA 

30020 AVIASTAR-TU CO. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

123 Abelag Aviation NV BEĻĢIJA 

908 BRUSSELS AIRLINES BEĻĢIJA 

25996 CAIRO AVIATION ĒĢIPTE 

4369 CAL CARGO AIRLINES IZRAĒLA 

29517 CAPITAL AVTN SRVCS NĪDERLANDE 

f11336 CORPORATE WINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32909 CRESAIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32432 EGYPTAIR CARGO ĒĢIPTE 

f12977 EXCELLENT INVESTMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32486 FAYARD ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11102 FedEx Express Corporate Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

13457 Flying Partners CVBA BEĻĢIJA 

29427 Flying Service N.V. BEĻĢIJA 

24578 GAFI GENERAL AVIAT ŠVEICE 

32737 GREAT ALLIANCE WORLD APVIENOTĀ KARALISTE 

f12983 GREEN DIESEL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29980 HAINAN AIRLINES (2) ĶĪNA 

23700 HEWA BORA AIRWAYS KONGO 

21.2.2017. L 43/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



BEĻĢIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

28582 INTER WETAIL AG ŠVEICE 

9542 INTL PAPER CY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27709 KALITTA AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28087 LAS VEGAS CHARTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32303 MASTER TOP LINHAS BRAZĪLIJA 

37066 MERIDIAN (AIRWAYS) BEĻĢIJA 

1084 MIL BELGIUM BEĻĢIJA 

31207 N604FJ LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11462 N907WS AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26688 NEWELL RUBBERMAID AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10341 OfficeMax Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31660 RIPPLEWOOD AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2344 SAUDIA SAŪDA ARĀBIJA 

27769 VEA-AIR BEĻĢIJA 

27975 SIA CARGO PTE LTD SINGAPŪRA 

29222 SILVERBACK CARGO RUANDA 

39079 SOLARIUS AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35334 SONOCO PRODUCTS CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26784 SOUTHERN AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38995 STANLEY BLACK&DECKER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28453 THOMAS COOK ARL BELG BEĻĢIJA 

27011 TNT AIRWAYS BEĻĢIJA 

34920 TRIDENT AVIATION SVC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30011 TUI AIRLINES – JAF BEĻĢIJA 

27911 ULTIMATE ACFT SERVIC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

20065 V L M BEĻĢIJA 

13603 VF CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36269 VF INTERNATIONAL ŠVEICE 

21.2.2017. L 43/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



BEĻĢIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37064 VIPER CLASSICS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

f11467 WILSON & ASSOCIATES OF DELAWARE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37549 YILTAS GROUP TURCIJA  

BULGĀRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33329 AERO POWER LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

27359 AEROTRANS KAZAKSTAN KAZAHSTĀNA 

27698 AEROVISTA APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

23962 AIR BAN BULGĀRIJA 

35743 AIR IBERIA LTD. GRUZIJA 

26520 AIR LIBYA 2 LĪBIJA 

11775 AIR VIA BULGARIAN BULGĀRIJA 

33225 AIR VICTORY GRUZIJA 

34357 AIR WEST GEORGIA GRUZIJA 

31007 ANIKAY AIR MIDDLE E JORDĀNIJA 

36020 ARARAT INTERNATIONAL ARMĒNIJA 

34563 ASIA AIRWAYS APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

28818 ASIAN SPIRIT FILIPĪNAS 

24508 BALTIC AIRLINES UU KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32131 BEIBARS CJSC KAZAHSTĀNA 

28445 BH AIR BULGĀRIJA 

29056 BULGARIA AIR BULGĀRIJA 

27538 BULGARIAN AIR CHRTR. BULGĀRIJA 

25981 CARGO AIR LTD. BULGĀRIJA 

32313 EAST WING KAZAHSTAN KAZAHSTĀNA 

36884 FLY ADJARA GRUZIJA 

36995 GR AVIA S.A. GVINEJA 

21.2.2017. L 43/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



BULGĀRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

10165 HEMUS AIR BULGĀRIJA 

25134 INTERNAL MINISTRY UU KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

28505 IRANIAN AIR TRANSPOR IRĀNAS ISLĀMA REPUBLIKA 

31721 JORDAN INT AIR CARGO JORDĀNIJA 

27345 KHORIV AVIA UKRAINA 

28246 KOKSHETAU AIRLINE KAZAHSTĀNA 

32034 KOMIAVIAVIATRANS 2 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

31019 KREMENCHUK FLIGHT UKRAINA 

38939 KRUNK AVIATION 2 UKRAINA 

21448 MOSCOW AIRLINES JSC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

30622 PMT AIR KAMBODŽA 

37661 RGB ENTERPRISES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27203 ROSAVIA AIR COMPANY UKRAINA 

32835 SAYAT AIR KAZAKSTAN KAZAHSTĀNA 

1830 SENEGALAIR SENEGĀLA 

32037 SKY JET KAZAHSTAN KAZAHSTĀNA 

32664 STARLINE KZ JSC KAZAHSTĀNA 

32347 TABAN AIR IRĀNAS ISLĀMA REPUBLIKA 

37954 TROPICAL AIR (Z) LTD TANZĀNIJAS SAVIENOTĀ 
REPUBLIKA 

37793 UKRSPECEXPORT UKRAINA 

31648 VIP-AVIA GRUZIJA 

37987 YAK AIR GRUZIJA 

35082 ZAGROS AIRLINES IRĀNAS ISLĀMA REPUBLIKA  

HORVĀTIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

12495 Croatia Airlines Hrvatska zrakoplovna tvrtka d.d. HORVĀTIJA 

42584 LIMITLESS AIRWAYS HORVĀTIJA  

21.2.2017. L 43/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ČEHIJAS REPUBLIKA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

30560 ABS JETS INC. ČEHIJAS REPUBLIKA 

7824 ACL SLOVACKY ČEHIJAS REPUBLIKA 

35387 ACS SA SPĀNIJA 

16895 AERO VODOCHODY ČEHIJAS REPUBLIKA 

f11813 AERSALE INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38060 AIR NAVIGATION LK ČEHIJAS REPUBLIKA 

31304 AIRCRAFT INDUSTRIES ČEHIJAS REPUBLIKA 

39019 AIRLINE CONT.MNTN EQ AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31433 ALANDIA AIR AB SOMIJA 

30203 ATMA AIRLINES APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

34057 AVTN SPECIALTIES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35333 AXIS AVIATION GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22621 CAA ČEHIJAS REPUBLIKA ČEHIJAS REPUBLIKA 

34430 CAIMITO ENTERP. LTD KIPRA 

859 CZECH AIRLINES ČEHIJAS REPUBLIKA 

36294 CZECH CONNECT AIRLIN ČEHIJAS REPUBLIKA 

33327 EARTH ONE LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

f10182 Executive Flight Services, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36242 GEORGIAN INTERNATION GRUZIJA 

31631 GLOBAL AVIATION LIBY LĪBIJA 

36746 HOLIDAY CZECH ČEHIJAS REPUBLIKA 

35825 HYUNDAI MOTOR CO KOREJAS REPUBLIKA 

32231 ILIN AIRCOMPANY KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

30145 INCLEDON ENTERPRISES KIPRA 

27908 JOB AIR SRO ČEHIJAS REPUBLIKA 

39009 JUMP-TANDEM ČEHIJAS REPUBLIKA 

30825 LETS FLY SRO ČEHIJAS REPUBLIKA 

21.2.2017. L 43/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ČEHIJAS REPUBLIKA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38713 LITTLE AVIATION LTD AUSTRĀLIJA 

32935 MIDAMERICA HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3597 MIL CZECH REPUBLIC ČEHIJAS REPUBLIKA 

30743 NORSE AIR CHARTER DIENVIDĀFRIKA 

29976 NOVA CHEMICALS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35361 OKAY HOLDING AS ČEHIJAS REPUBLIKA 

24121 PETROPAVLOVSK AIR KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

36763 RETENTURA LTD. KIPRA 

2276 ROCKWELL AUTOMATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10379 Red.Com AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32812 SKY DIVING FOR FUN SLOVĀKIJA 

27292 SKY GEORGIA GRUZIJA 

31351 SKY KG AIRLINES TADŽIKISTĀNA 

32157 SKYDIVE LK ČEHIJAS REPUBLIKA 

37554 SOVEREIGN EXPRESS BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

13702 STEVENS EXPRESS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24903 TRAVEL SERVIS A.S. ČEHIJAS REPUBLIKA 

f13143 Timber LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25890 UKRAINIAN PILOT UKRAINA 

32721 VIDEOTAPE CENTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38948 VIETJET AIR VJETNAMA 

39695 YANAIR UKRAINA  

DĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35753 A/S MAERSK AVIATION DĀNIJA 

33185 AIR ALPHA A/C SALES DĀNIJA 

3456 AIR ALSIE DĀNIJA 

21.2.2017. L 43/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



DĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

22466 AIR GREENLAND DĀNIJA 

37856 AIR PANAMA PANAMA 

34774 ALIGAP A/S DĀNIJA 

36866 ALUMECO A/S DĀNIJA 

142 ATLANTIC AIRWAYS DĀNIJA 

36122 AVIATION HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39508 BGR I/S DĀNIJA 

36842 BRASILIA JET CENTER BRAZĪLIJA 

32921 CANYON GATE FLT SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f14433 CCJJ LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33047 CITICAPITAL LOCAVIA FRANCIJA 

27919 DRT VERTRIEBS GMBH DĀNIJA 

366 Danish Air Transport A/S DĀNIJA 

f10500 Duchossois Industries, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25431 ELMAGAL AVIATION SUDĀNA 

26272 EXECUJET EUROPE A/S DĀNIJA 

35478 FIRST GREENWICH APVIENOTĀ KARALISTE 

f10218 GCTPA, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33254 GE CAPITAL SOLUTIONS DĀNIJA 

37052 GENCHART B.V. NĪDERLANDE 

32364 GLOBAL TRANSERVICE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32595 GRAAKJAER A/S DĀNIJA 

38120 HUNNU AIR MONGOLIJA 

36297 JET FLEET INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32158 JET TIME A/S DĀNIJA 

34892 JJO Invest ApS DĀNIJA 

33518 KIRKBI INVEST DĀNIJA 

21.2.2017. L 43/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



DĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31243 KIRKBI TRADING DĀNIJA 

34672 LAO CAPRICORN AIR LAOSAS TAUTAS DEMOKRĀTISKĀ 
REPUBLIKA 

38155 MOENS, G NĪDERLANDE 

32541 NAPLES FLIGHT MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9914 NILAN A/S DĀNIJA 

12230 Nordic Aviation Capital A/S DĀNIJA 

34830 OLGA LEASING LTD BERMUDU SALAS 

33803 PARTNERSELSKABET DĀNIJA 

23090 PHARMA NORD DĀNIJA 

35196 PRIMERA AIR SCAND DĀNIJA 

29123 RHEINLAND AIR SERV. VĀCIJA 

31890 ROMANIAN AIRPORT SVC RUMĀNIJA 

37008 SCANDINAVIA EXECUTIV DĀNIJA 

9918 STAR AIR DĀNIJA 

36191 SUN WAY GEORGIA GRUZIJA 

4357 SUN-AIR of Scandinavia DĀNIJA 

21484 THOMAS COOK SCAND. DĀNIJA 

38112 VINCENT AVIATION LTD JAUNZĒLANDE 

32655 VIP PARTNERFLY DĀNIJA 

12327 WEIBEL SCIENTIFIC DĀNIJA  

VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31485 328 SUPPORT SERVICES VĀCIJA 

26507 AAA AVIATION & AIRCR VĀCIJA 

34963 ACG AIR CARGO VĀCIJA 

17942 ACH HAMBURG VĀCIJA 

20017 ACM AIR CHARTER GMBH VĀCIJA 

21.2.2017. L 43/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

24933 ADVANCE AIR LFG VĀCIJA 

38865 AERO BEE AIRLINES KANĀDA 

150 AERODIENST VĀCIJA 

32334 AEROFLOT CARGO KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

11454 AFI FLIGHT INSPECT. VĀCIJA 

31799 AGRATA AVIATION IGAUNIJA 

27692 AHSEL HAVA TURCIJA 

36719 AIR 1 AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5764 AIR ALLIANCE EXPRESS VĀCIJA 

22484 AIR ALLIANCE GMBH VĀCIJA 

36344 AIR ARABIA EGYPT ĒĢIPTE 

29576 AIR ARMENIA ARMĒNIJA 

35195 AIR CHINA BUSINESS ĶĪNA 

36986 AIR FINKENWERDER VĀCIJA 

36989 AIR FUHLSBUETTEL VĀCIJA 

32268 AIR HAMBURG VĀCIJA 

22378 AIR KUBAN KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

5663 AIR NAMIBIA NAMĪBIJA 

29743 AIR NATIONAL CORP JAUNZĒLANDE 

17595 AIR SERVICE BERLIN VĀCIJA 

31446 AIR TRANSPORT INTL 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

17794 AIRBUS HELICOPTERS VĀCIJA 

32484 AIRCASTLE ADVISOR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33817 AIRCRAFT ASSET MGT. VĀCIJA 

32868 AIRCRAFT GENERAL ITĀLIJA 

f11396 AIRCRAFT GUARANTY CORP TRUSTEE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34984 AIRCRAFT MNGMT LS ŠVEICE 

37424 AIRCRAFT PARTNER VĀCIJA 

21.2.2017. L 43/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36019 AIRCRAFT RENT A.S. ČEHIJAS REPUBLIKA 

38063 AIRCRAFT SOLUTIONS LUKSEMBURGA 

33852 AIRLIFT SERVICE D.O. BIJUSĪ DIENVIDSLĀVIJAS 
MAĶEDONIJAS REPUBLIKA 

24283 AIRPHIL EXPRESS FILIPĪNAS 

34629 AIRVIP LTD. BERMUDU SALAS 

33836 AJWA AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

30361 AL HOKAIR ŠVEICE 

36165 AL SAHAB LIMITED BAHREINA 

25435 AL-THANI KATARA 

5165 ALPLA AIR CHARTER AUSTRIJA 

38135 ALSCO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36981 AMENTUM CAPITAL LTD ĪRIJA 

32684 AMJET AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31290 AOP AIR OPERATING ŠVEICE 

34337 API HOLDING VĀCIJA 

33706 ARCAS AVIATION GMBH VĀCIJA 

27073 ARTOC Group for Investment and Development ĒĢIPTE 

38398 ASG AVIATION VĀCIJA 

35310 ASIA CONTINENT AVIA KAZAHSTĀNA 

25551 ASIA CONTINENTAL KAZAHSTĀNA 

24940 ASIA TODAY LTD ĶĪNA 

8272 ASL AIRLINES SWISS ŠVEICE 

14559 ASW Air-Service Werkflugdiesnt GmbH & Co. KG VĀCIJA 

40316 ATA CONCEPT GMBH ŠVEICE 

30698 ATG SWISS FIRST ŠVEICE 

36360 AUGSBURG AIRWAYS GMB VĀCIJA 

29122 AURON LTD BERMUDU SALAS 

21.2.2017. L 43/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38352 AVAZ D.O.O. BOSNIJA UN HERCEGOVINA 

37650 AVIANDO SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31551 AVIATION CAP GRP APVIENOTĀ KARALISTE 

35968 AVIATION INVESTMENT VĀCIJA 

35708 AVIATION JOLINA SEC KANĀDA 

33093 AVIATION PARTNERS S HONDURASA 

38617 AZT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10001 Academy of Art University AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3647 Adolf Würth GmbH & Co. KG VĀCIJA 

6802 Aero Personal s.a de c.v. MEKSIKA 

156 Aeroflot – Russian Airlines KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

35126 Aerologic GmbH VĀCIJA 

35389 Agiles Aviation GmbH & Co.KG VĀCIJA 

28844 Air Astana JSC KAZAHSTĀNA 

8221 Air Berlin PLC & Co. Luftverkehrs KG VĀCIJA 

33133 Air China Cargo Co., Ltd ĶĪNA 

786 Air China Limited ĶĪNA 

1562 Air Serbia SERBIJA 

22317 Air-Service GmbH VĀCIJA 

32419 AirBridgeCargo Airlines LLC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

21756 Airtrans Flugzeugvermietungs GmbH VĀCIJA 

8901 Archer Daniels Midland Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

19480 Asiana Airlines KOREJAS REPUBLIKA 

20979 Atlas Air, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27868 Atlasjet Airlines TURCIJA 

7897 BAE SYSTEMS FLT SYST AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30586 BALL CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32840 BARBEDOS GROUP LTD NIGĒRIJA 

509 BASF SE VĀCIJA 

29137 BATAVIA AIR INDONĒZIJA 

35233 BAVARIA INTERNATION VĀCIJA 

30306 BEDO BETEILIGUNGS VĀCIJA 

17395 BEECHCRAFT BERLIN VĀCIJA 

38554 BERATEX GROUP LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

11312 BIZAIR FLUG GMBH VĀCIJA 

f12963 BLACK FOREST VENTURES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28042 BLUE SKY GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

14658 BMW AG VĀCIJA 

38111 BOEKHOORN M&A NĪDERLANDE 

6667 BOMBARDIER AEROSPACE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36062 BORAJET HAVACILIK TURCIJA 

37261 BOSTON POST LEASING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37922 BOURNEMOUTH AIR LTD. ŠVEICE 

680 BURDA REISEFLUG VĀCIJA 

516 Bahag Baus Handelsgesellschaft AG Zug/Schweiz Zweig
niederlassung Mannheim 

VĀCIJA 

25978 Bauhaus Gesellschaft für Bau- und Hausbedarf mbH & 
Co. 

VĀCIJA 

f10795 Beef Products Inc./BPI Technology Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23956 Blue Sky Airservice GmbH VĀCIJA 

29389 Bombardier PreOwned AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31614 Bombardier Transportation GmbH VĀCIJA 

34852 BremenFly VĀCIJA 

15176 Bundespolizei-Fliegergruppe VĀCIJA 

32874 Business Jet Ltd JAUNZĒLANDE 

21.2.2017. L 43/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

19823 CA “Air Moldova” IS MOLDOVAS REPUBLIKA 

33282 CANJET AIRLINES KANĀDA 

34985 CAPE CHAMONIX WINE DIENVIDĀFRIKA 

32482 CARSON AIR LTD KANĀDA 

26021 CEBU PACIFIC AIR FILIPĪNAS 

30714 CENTRAL MOUNTAIN AIR KANĀDA 

35194 CHONGQING AIRLINES ĶĪNA 

28178 CIRRUS AVIATION VĀCIJA 

35527 CLASSIC SERVICES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36157 CLUB SAAB 340 ŠVEICE 

35148 COBREX TRANS RUMĀNIJA 

4782 COMFORT AIR VĀCIJA 

23741 COMMANDER MEXICANA MEKSIKA 

33189 CONTINENT AIRLINE UU KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

31333 CORP JET SVCS APVIENOTĀ KARALISTE 

39156 CSM MINING SUPPLIES DIENVIDĀFRIKA 

24481 CTL LOGISTICS S.A. POLIJA 

35021 Chai Ltd. BERMUDU SALAS 

35418 Challenge Aero AG UKRAINA 

22448 Cirrus Airlines Luftfahrtgesellschaft mbH VĀCIJA 

f10709 Colgan Air Services AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

824 Condor Flugdienst GmbH VĀCIJA 

34179 DAO AVIATION DĀNIJA 

967 DAS DIRECT AIR VĀCIJA 

28800 DATELINE OVERSEAS KIPRA 

30651 DAUAIR VĀCIJA 

18003 DBA LUFTFAHRTGESELL. VĀCIJA 

21.2.2017. L 43/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

26466 DC Aviation GmbH VĀCIJA 

f10558 DCS Management Services AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30996 DEERE & COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38547 DEKALB FARMERS MARK. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37580 DERMAPHARM VĀCIJA 

f10774 DFZ, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10589 DH Flugcharter GmbH VĀCIJA 

25139 DIETZ AG VĀCIJA 

37808 DIETZ AVIATION GMBH VĀCIJA 

18824 DLR BRAUNSCHWEIG VĀCIJA 

10853 DLR OBERPFAFFENHOFEN VĀCIJA 

37798 DO-TEC GMBH VĀCIJA 

27181 DONAVIA JSC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

35451 DORNIER NO LIMITS VĀCIJA 

28795 DULCO HANDEL GMBH VĀCIJA 

968 DUSSMANN P AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30726 DUTCH ANTILLES EXPR. ARUBA 

4484 Delta Air Lines, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8980 Delta Technical Services Ltd VĀCIJA 

1776 Deutsche Lufthansa AG VĀCIJA 

2044 Dr. August Oetker KG VĀCIJA 

8082 E.I. du Pont de Nemours and Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36121 EAT LEIPZIG GMBH VĀCIJA 

34657 EEA GMBH VĀCIJA 

31615 EICHSFELD AIR GMBH VĀCIJA 

35749 EON AVIATION INDIJA 

36507 ERSTE ASSET INVEST. VĀCIJA 

21.2.2017. L 43/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

19629 ESCHMANN H D VĀCIJA 

34011 EURO AIR CHARTER VĀCIJA 

1980 EUROPEAN AIR EXPRESS VĀCIJA 

2034 EUROWINGS GMBH VĀCIJA 

3639 EVERGREEN AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36357 EXECUJET AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

39161 EXECUTIVE JET SERV. KONGO 

31909 EXECUTIVE SVCS (AZ) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

12213 Emil Capital Partners, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10180 Epps Air Service, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4783 FAI RENT-A-JET VĀCIJA 

34640 FALCON 007 S.A.R.L. FRANCIJA 

28589 FANCOURT FLUGCHARTER GmbH & CO KG ŠVEICE 

33077 FAS GMBH VĀCIJA 

35937 FINKCAS VĀCIJA 

27700 FIRST DATA CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32722 FLIGHT CAL. MALAYSIA MALAIZIJA 

22238 FLIGHT CALIBRATION VĀCIJA 

6705 FLM AVIATION VĀCIJA 

31012 FLUGSCHULE HAMBURG VĀCIJA 

38804 FLYING TECHNOLOGY KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

26843 FMG-FLUGSCHULE VĀCIJA 

1595 FRENZEL G VĀCIJA 

4232 FRONTIER AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38973 FUENFTE XR-GMBH VĀCIJA 

14557 Firma Steiner-Film VĀCIJA 

21.2.2017. L 43/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

1778 Flugbereitschaft des Bundesministerium der Verteidigung 
(FlBschft BMVg) 

VĀCIJA 

32678 Fresena Flug GmbH & Co KG VĀCIJA 

25111 G-92 KFT UNGĀRIJA 

33827 GABINETTE (ANG) ANGOLA 

36504 GALAXIAS AVIATION BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

22807 GAS AIR SERVICE GMBH VĀCIJA 

33821 GE CAPITAL B.V. NĪDERLANDE 

35147 GE CAPITAL SWITZERL. ŠVEICE 

25027 GEKO TRADE VĀCIJA 

3349 GENERAL MOTORS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36747 GEOJET LUFTFAHR. (2) VĀCIJA 

39230 GEORGE TOLOFAFI NIGĒRIJA 

31914 GERMAN SKY AIRLINES VĀCIJA 

38591 GERMANIA EXPRESS VĀCIJA 

35803 GHASSAN AHMED AL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

34848 GLOBAL A/C CONSULT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25642 GLOBAL AVTN BERMUDA BERMUDU SALAS 

38372 GLOBO AVIACAO BRAZĪLIJA 

23743 GOMEL AIRLINES BALTKRIEVIJA 

22366 GOVERNMENT CROATIA HORVĀTIJA 

22370 GOVERNMENT MACEDONIA BIJUSĪ DIENVIDSLĀVIJAS 
MAĶEDONIJAS REPUBLIKA 

38832 GREENWAY JETS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2395 GROB AIRCRAFT AG VĀCIJA 

32172 GULF JET APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

9243 Germania Fluggesellschaft mbH VĀCIJA 

28944 Germanwings GmbH VĀCIJA 

21.2.2017. L 43/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34841 Gibbs International, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

315 Gruss & Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37030 HAMBURG AIRWAYS VĀCIJA 

26105 HANSGROHE SE VĀCIJA 

32580 HASLBERGER FINANZ. VĀCIJA 

31519 HAWKER HUNTER AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

35307 HELIJET CHARTER VĀCIJA 

31103 HOMAC AVIATION AG VĀCIJA 

26281 HTM HELICOPTER TRAVE VĀCIJA 

27680 HURKUS HAVAYOLU TASIMACILIK VE TIC A.S. (d.b.a. 
FREEBIRD AIRLINES) 

TURCIJA 

28618 Haworth Transport AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32953 HeidelbergCement AG VĀCIJA 

f11187 Herc Management Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33269 Herrenknecht Aviation GmbH VĀCIJA 

f10652 IAC FALCON HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38692 IDEAVILLAGE PRODUCTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35785 IFM Traviation GmbH VĀCIJA 

39551 IKAR LLC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

25785 ILYUSHIN AVIATION KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

37757 INFINUM ALTIDO INC. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

37194 INTERGLOBE AVIATION INDIJA 

1528 IRANAIR IRĀNAS ISLĀMA REPUBLIKA 

30463 IRAQI AIRWAYS (2) IRĀKA 

37529 ISE INFORMATION SYS. VĀCIJA 

24664 Intermap Technologies AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35760 JEJU AIR KOREJAS REPUBLIKA 

21.2.2017. L 43/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

39559 JESWALT INTL BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

11307 JET EXECUTIVE INT. VĀCIJA 

27505 JET GROUP LTD IZRAĒLA 

2200 JETAIR FLUG GMBH VĀCIJA 

16761 JETFLIGHT AVIATION Inc. ŠVEICE 

3328 JETS EXECUTIVOS MEKSIKA 

36889 JETSTAR PACIFIC VJETNAMA 

21462 JOHNSON CONTROLS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36272 JORDAN INTNL ĶĪNA 

11646 JULIUS BERGER NIGĒRIJA 

32107 JUNEYAO AIRLINES ĶĪNA 

36509 JUNKER ERWIN GRINDI ČEHIJAS REPUBLIKA 

21723 Joint Stock Company Ural airlines KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

1610 KARMANN GMBH VĀCIJA 

31171 KAZAVIASPAS KAZAHSTĀNA 

22239 KIEV AVIATION PLANT UKRAINA 

1652 KOREAN AIR LINES CO., LTD. KOREJAS REPUBLIKA 

21632 KRASNOJARSKY AIRLINE KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

33182 KUGU HAVACILIK TURCIJA 

23758 Kimberly-Clark Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25800 Knauf Astra Ltd. APVIENOTĀ KARALISTE 

32568 Kompass GmbH & Co. KG VĀCIJA 

36476 LANARA LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

6383 LECH-AIR FLUGZEUG VĀCIJA 

20222 LGM LUFTFAHRT GMBH VĀCIJA 

38914 LIBRA FLUGZEUG GBR VĀCIJA 

28576 LIBRA TRAVEL ŠVEICE 

21.2.2017. L 43/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

42192 LIEBHERR AVIATION VĀCIJA 

f12832 LINCARE LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1767 LTU LUFTTRANSPORT VĀCIJA 

26498 LUFT AVTN CHARTER AUSTRĀLIJA 

34305 LUFTHANSA TECH. VIP VĀCIJA 

35742 LWE VERMIETUNGS GMBH VĀCIJA 

28399 Liebherr Geschäftsreiseflugzeug GbR VĀCIJA 

15456 Luftfahrt-Bundesamt VĀCIJA 

3857 Lufthansa Cargo AG VĀCIJA 

27838 Lufthansa Technik AG VĀCIJA 

f13551 M-BJEP Ltd. MENAS SALA 

24502 M. Bohlke Veneer Corp. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21072 MAHAN AIR IRĀNAS ISLĀMA REPUBLIKA 

21878 MAKEDONSKI AVIOTRANS BIJUSĪ DIENVIDSLĀVIJAS 
MAĶEDONIJAS REPUBLIKA 

12521 MARXER ANLAGEN VĀCIJA 

36372 MAT AIRWAYS BIJUSĪ DIENVIDSLĀVIJAS 
MAĶEDONIJAS REPUBLIKA 

39087 MAZ AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

38074 MENA AEROSPACE (OB) BAHREINA 

19999 MENEKSE HAVAYOLLARI TURCIJA 

37597 MERIDIAN+ KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

444 MHS Aviation GmbH VĀCIJA 

37975 MILLENNIUM AVIATION AUSTRIJA 

28438 MLW AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25067 MNG Havayollari ve Tasimacilik A.S. (MNG Airlines) TURCIJA 

3057 MOELLERS MASCHINEN VĀCIJA 

28473 MOONSTAR AVIATION TURCIJA 

21.2.2017. L 43/23 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31944 MYN AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

38209 MZ TRANSPORTATION VĀCIJA 

38512 Microstrategy Services Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13307 Miklos Services Corp. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

24270 Montenegro Airlines MELNKALNE 

f10785 N16FX Trust AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12724 N250RG LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26118 NASA AMES CENTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33963 NATIONAL LEGACY KUVEITA 

30581 NAYAK AIRCRAFT SERV. VĀCIJA 

11061 NEUMEYR FLUGGERAETE VĀCIJA 

15551 NEW YORKER GROUP VĀCIJA 

24661 NORTH AMERICAN JET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29267 NOVELLUS SYSTEMS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31791 NOVESPACE FRANCIJA 

35125 Nasser Ltd. KAIMANU SALAS 

f13922 Newlead Limited BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

12218 Nike, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

567 OBO JET-CHARTER GMBH VĀCIJA 

33138 OCA INTERNATIONAL VĀCIJA 

2061 OMNIPOL ČEHIJAS REPUBLIKA 

36743 ORANGE AIRCRAFT (2) NĪDERLANDE 

8236 OWENS CORNING CORPORATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25059 Omni Air International AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23244 Open Joint Stock Company “Rossiya Airlines” JSC “Ros
siya Airlines” 

KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

3343 P&P PROMOTION VĀCIJA 

21.2.2017. L 43/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

852 PARAGON RANCH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23471 PCT Powder Coating Technologies Intl. Sarl ŠVEICE 

10690 PEGASUS HAVA TASIMACILIGI A.S. TURCIJA 

19475 PETERS GMBH VĀCIJA 

37609 PETROPAVLOVSK MC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

4265 PHIFER WIRE PRODUCTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5225 PHOENIX AIR GMBH VĀCIJA 

3085 PICTON II LTD BERMUDU SALAS 

30230 POLET ACFT MNGT BERMUDU SALAS 

36251 POLLARD ACFT SALES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37040 PREISS-DAIMLER VĀCIJA 

28157 PRESIDENTIAL AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34505 PRINCESS AVIATION LIBĀNA 

29307 PRIVATAIR GMBH VĀCIJA 

34553 PRIVATE JET HOLD. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

12196 PRIVATE WINGS VĀCIJA 

37417 PRIVATEJET INT. GMBH VĀCIJA 

12648 Pacelli-Beteiligungs GmbH & Co. KG VĀCIJA 

33666 Pakistan Aviators and Aviation (Pvt) Ltd. PAKISTĀNA 

29731 Parc aviation ĪRIJA 

775 Pentastar Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39255 RA DR. JAN PLATHNER VĀCIJA 

37057 RADIC AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

30124 RAE – REGIONAL AIR VĀCIJA 

32083 RAY ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

19436 REGIO AIR MECKLENBRG VĀCIJA 

33032 RELIANCE COMMERCIAL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

21.2.2017. L 43/25 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

30938 RIKSOS TURIZM LT TURCIJA 

f13620 RNJ GmbH. & CO KG VĀCIJA 

32723 RSG RENTAL SERVICES VĀCIJA 

29927 RUAG AEROSPACE SERV VĀCIJA 

37464 RUAG SWITZERLAND ŠVEICE 

36233 RUIZ, L MEKSIKA 

38246 RUSAERO KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

9200 RYAN INTL AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38368 RYAN INTL AIRLINES 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29352 Rentair UK Ltd VĀCIJA 

27446 Rhema Bible Church AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

606 Robert Bosch GmbH VĀCIJA 

f10788 SAP America Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

18991 SAP SE VĀCIJA 

21282 SCHROTT WETZEL GMBH VĀCIJA 

30971 SEARAY BD100 DIENVIDĀFRIKA 

35352 SEGRAVE AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31846 SG FINANS A/S NORGE ZVIEDRIJA 

27571 SHANGHAI AIRLINES ĶĪNA 

29540 SHENZHEN AIRLINES ĶĪNA 

27735 SIK-AY Hava Tasimacilik A.S. TURCIJA 

38681 SILK WAY WEST AZERBAIDŽĀNA 

1034 SIRTE OIL LĪBIJA 

f12146 SIRVAIR, S.A. de C.V. MEKSIKA 

32179 SKIPPERS AVIATION AUSTRĀLIJA 

2477 SKY JET ŠVEICE 

37940 SKY SWALLOWS LTD. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

21.2.2017. L 43/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34392 SKYBUS KAZAHSTĀNA 

32816 SKYBUS AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

19819 SKYPLAN SERVICES KANĀDA 

31870 SM AVIATION VĀCIJA 

43591 SMALL PLANET VĀCIJA 

42622 SMART JET AVIATION KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

25050 SMATSA DOO SERBIJA 

32544 SMS Aviation GmbH VĀCIJA 

33747 SOMON AIR TADŽIKISTĀNA 

f11331 SOUTHLAKE AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36224 SPECTRA ENERGY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26725 SPIRIT AIRLINES 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36094 SSP AVIATION INDIJA 

23935 STAR ARIES SHIPMGMT KIPRA 

29368 STAR AVIATION LTD. BERMUDU SALAS 

15526 STATE ENTERPRISE ANTONOV DESIGN BUREAU UKRAINA 

32361 STRONG AVIATION KUVEITA 

30086 SUMMIT AIR KANĀDA 

37379 SUNEXPRESS DEUTSCHL. VĀCIJA 

36720 SWISS AV CONSULTANTS ŠVEICE 

28910 SWISS GLOBAL JET MGT ŠVEICE 

f12122 Safeway, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24784 Samsung Techwin Co., Ltd. KOREJAS REPUBLIKA 

f10701 Servicios Aereos Regiomontanos, S.A. MEKSIKA 

21734 Siberia Airlines KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

9354 SkyWork Airlines AG ŠVEICE 

f12005 Spiral, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/27 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

29841 Spirit of Spices GmbH VĀCIJA 

10201 SunExpress (Günes Ekspres Havacilik A.S.) TURCIJA 

28362 Sun D'or International Airlines LTD IZRAĒLA 

12878 Südzucker Reise-Service GmbH VĀCIJA 

36760 T'WAY AIR CO LTD KOREJAS REPUBLIKA 

8360 TACA SALVADORA 

38118 TARONA LTD BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

35978 TATHRA INTERNATIONAL BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

32576 TB INVEST GROUP ČEHIJAS REPUBLIKA 

31566 TEAM AVIATION VĀCIJA 

33120 TEC AIRCRAFT LEASING AUSTRIJA 

36210 TESLA AIR ŠVEICE 

35936 TIGER HERCULES CORP TAIVĀNA 

21908 TOKOPH D P DIENVIDĀFRIKA 

37070 TREVO AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

1389 TUIfly GmbH VĀCIJA 

33495 TURBOJET KFT UNGĀRIJA 

33979 TURKUAZ AIRLINES TURCIJA 

2681 Thai Airways International Public Company Limited TAIZEME 

f10445 Thomas H. Lee Partners AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

14993 Thyssenkrupp Dienstleistungen GmbH VĀCIJA 

31353 Tidnish Holdings Limited KANĀDA 

2758 Turkish Airlines THY TURCIJA 

27079 UKRAINIAN MEDITERRAN UKRAINA 

24948 UKSATSE UKRAINA 

4692 US Airways, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29839 USA 3000 AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10464 USAA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26886 UTair Aviation, jsc KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32741 Ulla Popken GmbH VĀCIJA 

8960 United Parcel Service Co AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35921 United Therapeutics AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31984 VARIG LOGISTICA SA BRAZĪLIJA 

37759 VENTURE AVTN GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5198 VHM SCHUL & CHARTER VĀCIJA 

31758 VIVAT TRUST LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

31815 VOLARIS MEKSIKA 

2840 VOLKSWAGEN AG VĀCIJA 

2812 VRG Linhas Aereas S/A BRAZĪLIJA 

39258 VUKY HOLDINGS LTD ŠVEICE 

31669 Vacuna Jets Limited BERMUDU SALAS 

f10791 Vecellio Management Service AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2833 Viessmann Werke GmbH & Co. KG VĀCIJA 

18671 Volga-Dnepr Airlines LLC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

36235 WATERLOO AVIATION KANĀDA 

12066 WDL AVIATION VĀCIJA 

24113 WEBER MANAGEMENT VĀCIJA 

1323 WEKA Flugdienst GmbH VĀCIJA 

34391 WHS CONSULTING AG ŠVEICE 

10834 WIKING HELIKOPTER VĀCIJA 

33317 WINAIR AUSTRIA AUSTRIJA 

34169 WIZZ AIR UKRAINE LLC UKRAINA 

2930 WORLD AIRWAYS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30605 Wheels Aviation Ltd. VĀCIJA 

21.2.2017. L 43/29 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VĀCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

25225 Windrose Air Jetcharter GmbH VĀCIJA 

27514 Wirtgen BgmbH VĀCIJA 

31769 XL Airways Germany GmbH VĀCIJA 

36920 XR-GMBH VĀCIJA 

32403 XRS Holdings, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33948 ZEUS TAXI AÉREO BRAZĪLIJA 

5960 Zeman FTL VĀCIJA 

24568 ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG VĀCIJA  

IGAUNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34613 ABELIA TRADING LTD KIPRA 

22213 ENIMEX IGAUNIJA 

38113 FL TECHNICS AB LIETUVA 

22574 MIL JAPAN JAPĀNA 

10937 MIL RUSSIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

1117 MIL SWITZERLAND ŠVEICE 

35109 NORTH WIND AIRLINES IGAUNIJA 

38604 SMARTLYNX ESTONIA IGAUNIJA 

30036 ULS Airlines Cargo TURCIJA 

36496 ZAMBEZI AIRLINES ZIMBABVE  

GRIEĶIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

42878 A.A. CIVIL AVIATION IZRAĒLA 

24601 AERO-KAMOV KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

23232 AEROSVIT UKRAINA 

21.2.2017. L 43/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



GRIEĶIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31586 AFRICAN EXPRESS AWYS KENIJA 

39537 AIR CANADA rouge LP KANĀDA 

30742 AIR COLUMBUS UKRAINE UKRAINA 

40237 AIR LEISURE ĒĢIPTE 

29972 AIR LINK INTL (CY) KIPRA 

37802 AIR TRAFFIC LTD KENIJA 

28539 AIRCRAFT SUPPRT&SRVC LIBĀNA 

31252 AMREF FLYING DOCTORS KENIJA 

37966 ASPAMIA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34238 ASTRA AIRLINES GRIEĶIJA 

38330 AVIATION SCIENCES CO SAŪDA ARĀBIJA 

23359 AVIATRANS K LTD UKRAINA 

20514 Aegean Airlines GRIEĶIJA 

f12684 Avenge Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34069 BELRESCUEAVIA BALTKRIEVIJA 

35368 BLUE BIRD AIRWAYS GRIEĶIJA 

20501 BLUE BIRD AVIATION KENIJA 

28245 Belair Airlines Ltd ŠVEICE 

31747 CAAC FLIGHT INSPECT ĶĪNA 

35729 CASSEL INVEST LTD BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

31895 CENTAVIA SERBIJA 

31412 COMERAVIA VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

36915 COMLUX EXCLUSIVE ŠVEICE 

36113 CONQUISTADOR HELO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

19644 COSTAIR LTD GRIEĶIJA 

29987 CRIMEA UNIVERSAL UKRAINA 

21.2.2017. L 43/31 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



GRIEĶIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33761 DAL GROUP (SUDAN) SUDĀNA 

36466 DESINENCE LTD BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

23372 DIAMONDS OF RUSSIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

25895 DONBASSAERO UKRAINA 

32795 DOVE AIR INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11403 DRAGON LEASING CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30350 EAGLE AIR LTD UGANDA 

35299 ELITE AIRLINES GRIEĶIJA 

40100 ELLINAIR GRIEĶIJA 

29509 EMERGENCY UKRAINE UKRAINA 

37223 ENGALY LTD ĪRIJA 

31744 EUROPEAN AIR CRANE ITĀLIJA 

32903 EXECUTIVE AIRL.PTY AUSTRĀLIJA 

35228 FIRST AIRWAYS GRIEĶIJA 

9532 FL AVIATION NEW JERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34427 FLIGHT OPTIONS (AUS) AUSTRĀLIJA 

31722 GAINJET AVIATION GRIEĶIJA 

42395 GERMANIA FLUG AG ŠVEICE 

31659 GHALAYINI I ĒĢIPTE 

33178 GLOBAL AIRWAYS (FA) DIENVIDĀFRIKA 

29050 GOLIAF AIR SANTOME UN PRINSIPI 

17957 GREENLEAF AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38025 GRYPHON AIRLINES KUVEITA 

f10233 GS 150-217 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11417 GS200 INC TRUSTEE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23443 HCAA GRIEĶIJA 

25221 HELOG AG ŠVEICE 

21.2.2017. L 43/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



GRIEĶIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36373 HERITAGE ACFT LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36043 HERITAGE AVTN DEV. APVIENOTĀ KARALISTE 

37699 HERMES AIRLINES GRIEĶIJA 

f12006 Hanwha Chemical Corporation KOREJAS REPUBLIKA 

38792 INTER ILES AIR MADAGASKARA, KOMORU SALAS, 
REINJONA 

32668 INTERISLAND AIRLINES FILIPĪNAS 

26787 INTRACOM GRIEĶIJA 

31881 INTRALOT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36434 ISLANDSITE INVEST. DIENVIDĀFRIKA 

31621 JADAYEL AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

31622 JET AIRLINES JSC KAZAHSTĀNA 

33768 JP AIR OU IGAUNIJA 

32238 JUBILANT ENPRO PVT INDIJA 

30724 KAIZEN AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29503 KSENODOXEIA ELLADOS GRIEĶIJA 

33560 Kenrick Ltd. IZRAĒLA 

29979 LAO AIRLINES LAOSAS TAUTAS DEMOKRĀTISKĀ 
REPUBLIKA 

29995 LEXATA GRIEĶIJA 

35265 LINAIR LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

25549 MACEDONIAN AIRLINES GRIEĶIJA 

32732 MCKINLEY CAPITAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29201 MERPATI NUSANTARA 2 INDONĒZIJA 

1099 MIL GREECE GRIEĶIJA 

21948 MINAIR CENTRĀLĀFRIKAS REPUBLIKA 

33733 MOJO AVTN INC/N818LK BRAZĪLIJA 

40473 N.Z. VOYAGES FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/33 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



GRIEĶIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35475 NORDSTAR AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34624 OLYMPIC AIR GRIEĶIJA 

24067 ORASCOM ĒĢIPTE 

21711 ORENBURG AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

22404 OXY USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2055 Olympic Airlines GRIEĶIJA 

f11496 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: N517AF AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11522 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: PPBIR BRAZĪLIJA 

30316 PAKISTAN STATE PAKISTĀNA 

37162 PALADIN ENERGY LTD AUSTRĀLIJA 

24760 PALESTINIAN AIRLINES OKUPĒTĀ PALESTĪNIEŠU TERITORIJA 

22981 PALMYRA AVIATION LTD GRIEĶIJA 

27002 PARADISE AVTN GRIEĶIJA 

34445 PEBUNY LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28119 POLISH MORSKI POLIJA 

34853 PORT SIVIL HAVACILIK TURCIJA 

32308 PRIVILIGE JET AIRL. JORDĀNIJA 

33252 PROFLIGHT COMM. SVCS ZAMBIJA 

35750 QUICK FLIGHT LIMITED INDIJA 

30685 REFUSE EQUIPMNT MFTG SAŪDA ARĀBIJA 

35603 ROSTVERTOL-AVIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

23672 RUSSIAN SKY AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

9012 S & K BERMUDA LTD BERMUDU SALAS 

37342 SAFARILINK KENIJA 

33531 SEMEYAVIA JSC KAZAHSTĀNA, KIRGIZSTĀNA 

36327 SEVEN X AVIATION MELNKALNE 

21.2.2017. L 43/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



GRIEĶIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32636 SHORT STOP JET CHARTER AUSTRĀLIJA 

34496 SIKORSKY AIRCRAFT 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29176 SINCOM AVIA UKRAINA 

32837 SKOL AIRLINE KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

31109 SKY EXPRESS GREECE GRIEĶIJA 

31806 SKY WINGS AIRLINES GRIEĶIJA 

40134 SKYGREECE AIRLINES GRIEĶIJA 

25475 THAI FLYING SERVICE TAIZEME 

31819 TRANS AVIATION KUVEITA 

28601 TRAVCO AIR ĒĢIPTE 

9459 UNIVERSAL AIR LINK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38722 VAXUCO VJETNAMA 

20044 VERAVIA VERNIKOS GRIEĶIJA 

35002 VERTIR ARMĒNIJA 

37519 WCC AVIATION INC FILIPĪNAS 

35700 WEM LINES SA GRIEĶIJA 

35842 WORLD HEALING CENT 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25058 WORLD HEALING CENTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24805 YAMAL KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

7307 ZAHID TRACTOR SAŪDA ARĀBIJA 

35716 ZR AVIATION LIBĀNA  

SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

26560 245 PILOT SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4648 AERO ANGELES MEKSIKA 

19709 AERODATA BEĻĢIJA BEĻĢIJA 

21.2.2017. L 43/35 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36647 AEROGAL EKVADORA 

29663 AEROLANE EKVADORA 

33221 AEROLINEA PRINCIPAL ČĪLE 

160 AEROLINEAS ARGENTINA ARGENTĪNA 

20010 AEROLINEAS TEHUACAN MEKSIKA 

38432 AEROMASTER DEL PERU PERU 

30520 AEROTAXI LOS VALLES SPĀNIJA 

2880 AEROVIAS DE MEXICO MEKSIKA 

29534 AFRIQUE CARGO SERV SENEGĀLA 

29323 AIR AMDER MAURITĀNIJA 

24500 AIR COMET S.A. SPĀNIJA 

9345 AIR EUROPA SPĀNIJA 

36047 AIR LOGISTICS (LUX) LUKSEMBURGA 

22380 AIR NOSTRUM SPĀNIJA 

39181 AIR ONE AVTN PRIVATE INDIJA 

31681 AIR TRACTOR EUROPE SPĀNIJA 

736 AIRBUS DEFENCE-SPACE SPĀNIJA 

38965 AIRBUS HELI ESPANA SPĀNIJA 

7968 AIRBUS HELICOPTER FRANCIJA 

36793 AIRLEASE CORPORATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34981 AIRLIFT USA LLP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

20066 AIRLINK SOUTH AFRICA DIENVIDĀFRIKA 

36637 ALBA STAR S.A. SPĀNIJA 

43337 ALLIANCEJET, LLC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32075 ALPEMA & TOURISM SPĀNIJA 

29581 AMB GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38970 AMERICAN JET S.A. ARGENTĪNA 

21.2.2017. L 43/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31409 AMERICAN KING AIR FE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34891 ANDALUS LINEAS AER. SPĀNIJA 

26796 ANSETT WORLDWIDE AUSTRĀLIJA 

31725 ANTRAK AIR GHANA GANA 

21575 ARABASCO AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

32948 ARKAS S.A. KOLUMBIJA 

f12734 ASPEN TRADING CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37408 ASSOCIATED AVTN (2) NIGĒRIJA 

31605 ASTAR (RCH FLIGHTS) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9456 AUDELI SPĀNIJA 

42429 AV. NAVAL GUAYAQUIL EKVADORA 

35532 AVEX AIR TRAINING DIENVIDĀFRIKA 

21660 AVIACION COMERCIAL MEKSIKA 

460 AVIANCA KOLUMBIJA 

31593 AVIONICA SUVER S.L. SPĀNIJA 

33149 AVPRO INC (2) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32450 AWAIR APVIENOTĀ KARALISTE 

26651 AZUR AIR LLC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f10630 Aerolider, S.A. de C.V. MEKSIKA 

39686 Air Products & Chemicals Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29159 Airmax, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10332 Astra 136 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11141 Averuca, C.A. VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

f11811 BANK OF UTAH TRUSTEE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38654 BARRAGAN MIGUEL MEKSIKA 

32565 BELLON AVIATION LTD. ŠVEICE 

21.2.2017. L 43/37 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f13938 BEST FLY S.L SPĀNIJA 

2621 BINTER CANARIAS SA SPĀNIJA 

32392 BIONIC AVIATION CC DIENVIDĀFRIKA 

35545 BRASIL WARRANT BRAZĪLIJA 

f12909 BRISAIR S.A. APVIENOTĀ KARALISTE 

19815 BRISTOW NIGĒRIJA NIGĒRIJA 

f10074 Bank of America, NA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38518 Benipaula Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12165 Bradleyville, Ltd AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31613 C.S.P.SOCIETE MAURITĀNIJA 

27598 CABO VERDE EXPRESS KABOVERDE 

30834 CANADIAN METRO AIRL KANĀDA 

38558 CANARIAS AIRLINES SPĀNIJA 

36213 CANARY FLY S.L. SPĀNIJA 

35186 CAPITEQ AUSTRĀLIJA 

23687 CASA AIR SERVICES MAROKA 

32893 CAVERTON HELICOPTERS NIGĒRIJA 

29796 CETO MARKETING S.A. APVIENOTĀ KARALISTE 

f10706 CI-TEN Leasing Corp. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10567 CITGO Petroleum Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36279 CLEARSKIES AUSTRĀLIJA 

38420 COMP. NAT. NAV. SAS FRANCIJA 

37198 CONF. BRASILEIRA BRAZĪLIJA 

36755 CONSORCIO CJPP BRAZĪLIJA 

f11327 COOK CANYON (GP) LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13639 COOPER AIR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA BRAZĪLIJA 

24180 CORP YGNUS AIR S.A. SPĀNIJA 

21.2.2017. L 43/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f14711 CORPORACION CASTILLO BERTRAN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32284 CORPORATE OIL & GAS NIGĒRIJA 

36833 COYABA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37293 CPC SA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11342 CSC TRUST CO OF DELAWARE TRUSTEE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31491 CSIM AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11870 Caleton Holdings KAIMANU SALAS 

32564 Carabo Capital AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12156 CareFusion Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39988 Cockrell Resources AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11018 Condor Express S.A. ARGENTĪNA 

f10127 Conforto Empreendimentos e Paricipacoes Ltda BRAZĪLIJA 

f10710 Contessa Premium Foods AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38519 Corimon CA KAIMANU SALAS 

35909 Covington Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26776 DEAN FOODS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37252 DELAWARE GG INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29208 DES R CARGO EXPRESS MAURITĀNIJA 

35756 DNEST AVIATION MALAIZIJA 

3464 DODSON INTERNTL PART AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33251 DORNIER NIGĒRIJA NIGĒRIJA 

f10136 Dayco Properties Ltd AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12879 EAGLE AIR SERVICES CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35658 EAST COAST JETS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8808 EASTMAN KODAK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31715 ECUATO GUINEANA (2) EKVATORIĀLĀ GVINEJA 

6101 EDELWEISS SUISSE ŠVEICE 

21.2.2017. L 43/39 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37813 EDIFICA 2000 SPĀNIJA 

f12753 EDINTON HOLDINGS USA INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35209 EHEIM VERWALTUNGS VĀCIJA 

30842 EJS-AVIATION SERVICE BRAZĪLIJA 

35607 ELYSIAN AIRLINES GVINEJA 

38631 EMB EQUIPMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39123 EMBRAER COMMERCIAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39798 EMBRAER SA-COMMERC. BRAZĪLIJA 

f13610 EMSI Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31186 ENGUIA GEN CE LTDA BRAZĪLIJA 

24823 EUROCONTINENTAL SPĀNIJA 

26217 EUROPEAN FLYERS SL U SPĀNIJA 

40052 EVELOP AIRLINES S.L. SPĀNIJA 

38902 EVOLUTION ASSET MNGT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31653 EXEC JET SERVICE (N) NIGĒRIJA 

38423 EXECUFLIGHT INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32736 EXECUTIVE AIR SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27226 EXECUTIVE AIRLINES SPĀNIJA 

26852 EXECUTIVE SKYFLEET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10915 Electric Boat Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35238 FAIRMONT AVTN COMP ŠVEICE 

f12978 FATHER & SON AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

18767 FIRST INTL AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26564 FL Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35848 FLANA DIENVIDĀFRIKA 

38894 FLIGHT PLANS SOLUTI AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22596 FLIGHTLINE SL SPĀNIJA 

21.2.2017. L 43/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38755 FLY540 ANGOLA ANGOLA 

31915 FLYANT SERVICIOS AER SPĀNIJA 

31970 FLYING FALCON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24821 FORMACION AEROFAN SL SPĀNIJA 

32961 FRAPMAG LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

31564 FUGRO AVIAT CANADA KANĀDA 

36054 FUJI DREAM AIRLINES JAPĀNA 

35955 FULUCA INVESTMENTS DIENVIDĀFRIKA 

31802 Flo-Sun Aircraft, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4402 GESTAIR SPĀNIJA 

f10220 GG Aircraft LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38732 GLOBAL FIVE HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28586 GO AHEAD INTERNATION BERMUDU SALAS 

32506 GOAL VERWALTUNGS (2) VĀCIJA 

30962 GOF AIR SA DE CV MEKSIKA 

28810 GOLDNER D AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34043 GRAND CHINA EXPRESS ĶĪNA 

28228 GUARDA COSTEIRA GV KABOVERDE 

37447 Ginnaire Rental Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10226 Glass Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11875 H&S Air, LLC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27295 HAGEL W AUSTRIJA 

32525 HARPO INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31805 HARVARD OIL & GAS KANĀDA 

28012 HAWKAIRE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38138 HEBEI AIRLINES LTD ĶĪNA 

37568 HELITT LINEAS AEREAS SPĀNIJA 

21.2.2017. L 43/41 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

28448 HELVETIC AIRWAYS ŠVEICE 

31991 HENNIG. DIENVIDĀFRIKA 

f11786 HI FLITE INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34338 HISPANIA FLYJET SPĀNIJA 

28615 HOLA AIRLINES S.L. SPĀNIJA 

33213 HOLLYWOOD AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31093 HONG KONG EXPRESS HONKONGAS ĪPAŠĀS PĀRVALDES 
APGABALS 

34316 HYUNDAI COLOMBIA KOLUMBIJA 

31848 HYUNDAY COLOMBIA KOLUMBIJA 

35962 I FLY LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

1475 IBERIA SPĀNIJA 

38329 IBERIA EXPRESS SPĀNIJA 

25406 IBERWORLD S.A.U. SPĀNIJA 

25843 ICE BIRD ŠVEICE 

27097 INAER AV.ANFIBIOS SPĀNIJA 

1416 INAER HELI.OFF-SHORE SPĀNIJA 

4470 INDUSTRIAS TITAN SPĀNIJA 

35945 INSEL AIR ARUBA 

37049 INSULAR CLASS SL SPĀNIJA 

36530 INTERALIMENT S.A.L. LIBĀNA 

f12784 INTERNATIONAL AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32557 INTL CONCERTS BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

31816 INTL PRIVATE JET ŠVEICE 

33401 INTL TRADE HOLDING KUVEITA 

f11397 INVERSIONES LA MESETA C.A. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30947 IRS AIRLINES LTD NIGĒRIJA 

29121 ISLAS AIRWAYS SPĀNIJA 

21.2.2017. L 43/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

39033 ITABIRA AGRO INDUSTR BRAZĪLIJA 

10117 International Lease Finance Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39179 Inversiones 2 de Marzo S.A. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28372 J.W. Childs Associates AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31247 JAIR DIENVIDĀFRIKA 

36363 JEM INVESTMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10912 Jorge Gregorio Perez Compac ARGENTĪNA 

f10284 Jupiter Leasing Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34608 KAMA AVIATION KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

22691 KAVMINVODYAVIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32291 KELLY CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30722 KING AIR & TRAVELS NIGĒRIJA 

22866 KOGALYMAVIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34665 KUNPENG AIRLINES ĶĪNA 

32518 LAI VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

32926 LAN PERU SA PERU 

f12766 LAS EUGENIAS AIRCRAFT HOLDINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1689 LATAM AIRLINES GROUP ČĪLE 

34764 LEGACY ACFT HOLDONGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33087 LEMCO HOLDINGS LTD. BERMUDU SALAS 

f10606 LHF Holdings Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35540 LIBYAN CAA LĪBIJA 

37675 LIDER AVIACAO BRAZĪLIJA 

8562 LIDER TAXI AEREO BRAZĪLIJA 

34815 LIFT IRELAND LEASING ĪRIJA 

32711 LITORANEA LINHAS AER BRAZĪLIJA 

21.2.2017. L 43/43 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34783 LLC Nord Wind KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32253 LTH JET LEASING BRAZĪLIJA 

30440 Lark Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32826 Lewis Aeronautical AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f14571 Lotca Servicios Integrales S.L. SPĀNIJA 

f12854 M&N EQUIPMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11439 MACYS CORPORATE SERVICES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32725 MALI AIR EXPRESS MALI 

14376 MARTINEZ RIDAO SPĀNIJA 

26115 MEDAIR CHARTER DIENVIDĀFRIKA 

35494 MENA AEROSPEASE APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

26957 MENAJIAN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38791 MENORCA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38507 MERAJ AIR IRĀNAS ISLĀMA REPUBLIKA 

40210 MERCADONA S.A. SPĀNIJA 

39178 METROPOLITAN AVT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

14322 MEXICANA MEKSIKA 

39275 MID-SOUTH INV. LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34331 MIKES AIRPLANE RENT2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1095 MIL SPĀIN SPĀNIJA 

26896 MOBIL NIGĒRIJA 2 NIGĒRIJA 

10262 MONARCH GEN AVIATION ŠVEICE 

35701 MULTIPROMOTUR S.L. SPĀNIJA 

f13442 Michigan Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10321 N T Air, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11388 N450JE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32502 NASAIR SAŪDA ARĀBIJA 

21.2.2017. L 43/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

604 NAYSA SPĀNIJA 

31792 NHT LINHAS AEREAS BRAZĪLIJA 

f10331 NII Holdings Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31834 NITA JET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39070 NNP HOLDING S/A BRAZĪLIJA 

36142 NOAR LINHAS AEREAS BRAZĪLIJA 

1997 NOMADS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32556 NYGREN U ZVIEDRIJA 

39746 New Avant Garde Ltd MALTA 

18907 Norman Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32396 OBODEN IBRU APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35840 OCEANAIR TAXI AEREO BRAZĪLIJA 

24549 ODYSSEY AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33704 ORIONAIR S.L. SPĀNIJA 

f11479 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: N142HC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11517 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: N9895 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11523 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: PPBST BRAZĪLIJA 

f12901 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: PRPSR BRAZĪLIJA 

f11552 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: VTSTV INDIJA 

f11553 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XAATL MEKSIKA 

f11556 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XABLZ MEKSIKA 

f12919 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XACMM MEKSIKA 

f11557 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XACXW MEKSIKA 

f12920 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XAEAJ MEKSIKA 

f11559 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XAGMD MEKSIKA 

f12922 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XAGMO MEKSIKA 

f11563 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XASKY MEKSIKA 

21.2.2017. L 43/45 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f11528 PAIC PARTICIPAÇÕES LTDA BRAZĪLIJA 

33299 PALM AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35266 PCS Aviation Services, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11164 PDVSA Petroleo S.A. VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

8455 PERSONAL JET FLORIDA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35295 PHOENICIA AVIATION LIBĀNA 

31257 PICK N PAY (2) DIENVIDĀFRIKA 

39318 POLICIA FEDERAL BRAZ BRAZĪLIJA 

35542 PORTSIDE INTL LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32241 PRESIDENTIAL(N981BW) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32000 PRIVILEGE STYLE SA SPĀNIJA 

32852 PRIYAN FOUNDATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32480 PRONAIR AIRLINES SL SPĀNIJA 

29804 PUNTO-FA SPĀNIJA 

23017 Perm Airlines KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34864 Q JETS AVIATION KANĀDA 

27231 QUANTUM AIR SPĀNIJA 

33067 RAINBOW AIR VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

12856 RAYTHEON AIRCRAFT APVIENOTĀ KARALISTE 

f11770 REAL WORLD TOURS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26960 RED WINGS CJSC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32100 RING AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23739 ROYAL FLIGHT KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

35605 RPK CAPITAL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34812 RPK CAPITAL MNGT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33521 RYJET SPĀNIJA 

21.2.2017. L 43/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f13673 Redwings, S.A. de C.V. MEKSIKA 

23071 S ARGENTINA ARGENTĪNA 

38250 SAETA SL SPĀNIJA 

36517 SAICUS AIR S.L. SPĀNIJA 

25502 SAL EXPRESS SANTOME UN PRINSIPI 

29057 SANTA BARBARA (2) VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

32602 SANTANA TEXTIL BRAZĪLIJA 

37768 SAPETRO AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

29825 SAS INSTITUTE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37164 SASEMAR SPĀNIJA 

32195 SATA VENEZUELA VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

37785 SDE SA BEĻĢIJA 

36925 VEA SA ARGENTĪNA 

39149 SEGURANCA TAXI AEREO BRAZĪLIJA 

37250 SENEGAL AIRLINES LTD SENEGĀLA 

37448 SERIPATRI PARTICIP BRAZĪLIJA 

30674 SEV AEREO POLICIA SPĀNIJA 

36232 SIENNA CORP SERVICES ŠVEICE 

34785 SIERRA NEVADA CORP. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33719 SKY AIR WORLD AUSTRĀLIJA 

25929 SKY SERVICES AVTN SPĀNIJA 

35092 SKYWAY LTD. GRUZIJA 

39712 SOL DEL PARAGUAY PARAGVAJA 

11926 SONAIR ANGOLA ANGOLA 

33250 SOSOLISO A/L (2) NIGĒRIJA 

19182 SOTAN BRAZĪLIJA 

21.2.2017. L 43/47 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36602 SOUTH AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31632 SOUTH EAST ASIAN FILIPĪNAS 

4298 SPANAIR S A SPĀNIJA 

28727 SPENAERO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31936 SQUADRON AVTN SVCS BERMUDU SALAS 

1485 STOCKWOOD V AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30064 STREAMLINE RUSSIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

27934 SUGAR PINE AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34009 SUNRIDER CORPORATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33679 SVS AERO COSTA AZAHA SPĀNIJA 

11309 SWIFTAIR ESPANA SPĀNIJA 

2638 SWISS AIR AMBULANCE ŠVEICE 

37862 Starwood Management LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31288 TAG AVTN ESPANA SPĀNIJA 

34933 TAILWIND AIRLINES TURCIJA 

12249 TAM AVIAÇÃO EXECUTIVA E TÁXI AÉREO S/A BRAZĪLIJA 

22992 TATARSTAN AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

31963 TAXI FLY GROUP SA SPĀNIJA 

f12830 TDC MANAGEMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35745 TIANJIN AIRLINES ĶĪNA 

34310 TIGER AIRCRAFT TRAD. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34198 TITAN AVIATION UAE APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

27626 TRABAJOS AER ESPEJO SPĀNIJA 

37007 TRABAJOS EXTREMENOS SPĀNIJA 

35159 TRAMAS TEXTILES SA VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

28247 TRANS AER BOLIVIANA BOLĪVIJAS DAUDZNĀCIJU VALSTS 

21.2.2017. L 43/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

15453 TRANSAERO AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34609 TRANSCON INVESTMENTS BRAZĪLIJA 

36589 TRANSP AEREOS XALAPA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34330 TRANSPAIS AEREO MEKSIKA 

22047 TRANSPORTES DEL SUR SPĀNIJA 

38544 TRIM AIR CHARTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36812 TRINIDAIR UK LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

29974 TURBOR AIR CARGO (2) SENEGĀLA 

f12239 Tejria Services Limited, Bermuda BERMUDU SALAS 

37642 Termo Norte Energia Ltda BRAZĪLIJA 

34271 UAML AIR CHARTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24765 UNICASA IND. MOVEIS BRAZĪLIJA 

38903 UNIQUE JET AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36046 USN AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37185 UTD BANK OF AFRICA NIGĒRIJA 

8705 VER.SCHWEIZ.FLIEGER ŠVEICE 

35913 VESEY AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29086 VIM AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

35330 VIRCOP JETS S.L. SPĀNIJA 

38266 VOLOTEA S.L. SPĀNIJA 

30190 VUELING AIRLINES SPĀNIJA 

29378 WAMOS AIR, S.A. SPĀNIJA 

f12705 WCA HOLDINGS III LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36586 WIN WIN SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36955 WINGS JET LTD MAROKA 

35259 WORLD WIDE AC FERRY KANĀDA 

34390 WTORRE S.A. BRAZĪLIJA 

21.2.2017. L 43/49 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SPĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10475 Westair Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35374 XTO ENERGY INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS  

FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

26915 171JC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11472 2 TS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24008 223RD FLIGHT UNIT KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34029 2M EXECUTIVE AVTN BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

12312 35-55 PARTNERSHIP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29177 900NB AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28417 AAK COMPANY BERMUDU SALAS 

38065 AAR CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31724 AAS EUROPE FRANCIJA 

31439 ABC AEROLINEAS SA MEKSIKA 

28588 ABDULLAH SAID B. ŠVEICE 

36488 ABSOLUTE AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

4306 ACCOR SA FRANCIJA 

31934 ACFT MGMT & TRADING APVIENOTĀ KARALISTE 

31617 ACFT SARL 2 LUKSEMBURGA 

35097 ACTIFLY FRANCIJA 

30027 ADAM AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27910 ADVANCED TRAINING SY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31600 AELIS AIR SERVICES FRANCIJA 

30943 AERO CAPITAL SAS FRANCIJA 

32371 AERO JET CORPORATE FRANCIJA 

31785 AERO SAINT EXUPERY FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

22257 AERO SERVICES LF FRANCIJA 

28041 AERO SVC CORPORATE FRANCIJA 

8491 AERO SVC EXECUTIVE FRANCIJA 

26891 AEROGAVIOTA KUBA 

33839 AEROJET MANAGEMENT VĀCIJA 

25901 AEROMAR AIRLINES MEKSIKA 

33014 AERONEXUS CORP. LTD DIENVIDĀFRIKA 

5461 AEROSTOCK FRANCIJA 

30336 AFRIJET AIRLINES(2) NIGĒRIJA 

28604 AFRIQIYAH AIRWAYS LĪBIJA 

36823 AGCORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35102 AGROAIR SAS FRANCIJA 

1769 AIGLE AZUR FRANCIJA 

32481 AIR 26 ANGOLA 

182 AIR AFFAIRES GABON GABONA 

186 AIR ALGERIE ALŽĪRIJA 

35192 AIR ARABIA MAROC MAROKA 

28684 AIR ASIA MALAIZIJA 

29420 AIR AUSTRAL 2 FRANCIJA 

35175 AIR BOTSWANA CO.BW BOTSVĀNA 

30592 AIR BURKINA (2) BURKINAFASO 

29815 AIR CAIRO ĒĢIPTE 

33288 AIR CORPORATE FRANCE FRANCIJA 

38966 AIR COTE D'IVOIRE KOTDIVUĀRA 

30879 AIR DECCAN INDIJA 

32290 AIR DIVISION KAZAKH KAZAHSTĀNA 

227 AIR FRANCE FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/51 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

231 AIR GEFCO FRANCIJA 

35198 AIR GUYANE FRANCIJA 

32175 AIR Horizon (TOGO) TOGO 

30281 AIR IVOIRE (2) KOTDIVUĀRA 

31977 AIR KING JET ŠVEICE 

32016 AIR LEASING KAMERŪNA 

252 AIR MADAGASCAR FRANCIJA 

261 AIR MAURITIUS MAURĪCIJA 

12060 AIR ND FRANCIJA 

28019 AIR PINK D.O.O. SERBIJA 

24430 AIR PRINT LUKSEMBURGA 

31913 AIR SARINA ŠVEICE 

2564 AIR SENEGAL INTL SENEGĀLA 

5636 AIR SEYCHELLES SEIŠELAS 

26152 AIR SRPSKA BOSNIJA UN HERCEGOVINA 

34196 AIR SWIFT LTD. BERMUDU SALAS 

25943 AIR TAHITI NUI FRANCIJA 

31078 AIR TURQUOISE SAS FRANCIJA 

12593 AIR VENDEE INVEST FRANCIJA 

34296 AIR WING LTD BELIZA 

2496 AIRBUS OPER. SAS FRANCIJA 

308 AIRBUS SAS FRANCIJA 

24094 AIRBUS TRANSPORT FRANCIJA 

4790 AIRBY FRANCIJA 

38173 AIRCRAFT MGT SVCES BEĻĢIJA 

30562 AIRCRAFT SALE&LEASE LUKSEMBURGA 

32884 AIRCRAFT SUPPORT LIBĀNA 

21.2.2017. L 43/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31015 AIREDALE ENTERPRISE APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

18045 AIRFLEET CREDIT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

18982 AIRFLITE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36825 AKDN LOGISTIQUE FRANCIJA 

8231 AL ANWAE EST SAŪDA ARĀBIJA 

36155 AL ATHEER SAŪDA ARĀBIJA 

28640 AL MISEHAL GROUP SAŪDA ARĀBIJA 

24197 AL NASSR LTD ŠVEICE 

30177 AL-GHAZZAWI (N450T) SAŪDA ARĀBIJA 

27005 AL-GHAZZAWI (N727GG) SAŪDA ARĀBIJA 

f10019 ALA Services, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21699 ALCATEL USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

17947 ALENIA AEROSPAZIO ITĀLIJA 

5117 ALL NIPPON AIRWAYS JAPĀNA 

32632 ALLJETS CAPITAL AVV KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f11476 ALN (BERMUDA) LTD BERMUDU SALAS 

32601 ALPHA CHARLIE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35733 ALPHA GOLF AVIATION MONAKO 

34201 ALPHA STAR AVTN SVCS SAŪDA ARĀBIJA 

38428 ALPHALAND CORP. FILIPĪNAS 

37317 ALPIN SKYJETS LTD ŠVEICE 

26287 ALTONA ŠVEICE 

2987 ALTRIA CLIENT SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35920 ALWAFEER AIR SAŪDA ARĀBIJA 

38876 AMAC AEROSPACE SG ŠVEICE 

35837 AMER GROUP ĒĢIPTE 

f836 AMERICAN EAGLE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/53 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34234 AMERICAN ELECTRIC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40684 AMERICAN FLYING JET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8928 AMERICAN HOME PROD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25806 AMERIDAIR FRANCIJA 

f12696 AML LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32857 ANCFCC MAROKA 

32747 ANGODIS ANGOLA 

34393 ANISTANTE HOLDING KIPRA 

38913 ANTARES AGROPECUARIA BRAZĪLIJA 

30530 AOSKY CORPORATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

984 APACHE AVIATION FRANCIJA 

6188 APEX OIL COMPANY, INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10036 APiGroup, Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34185 AQUARIUS AVIATION KAIMANU SALAS 

37878 ARG SA BRAZĪLIJA 

37184 ARGENTRE ENTERPRISE BRAZĪLIJA 

406 ARKIA ISRAEL AL IZRAĒLA 

28382 ARMAVIA AVIACOMPANY LLC ARMĒNIJA 

20337 ARTEMIS S.A. FRANCIJA 

29210 ASECNA (SENEGAL) SENEGĀLA 

8624 ASHMAWI AVIATION SPĀNIJA 

27518 ASL AIRLINES FRANCIJA 

22135 ATLANTA JET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

10047 ATLANTIQUE AIR ASS FRANCIJA 

30506 ATLAS BLUE MAROKA 

9002 ATR (AVIONS DE TR) FRANCIJA 

36380 AVANGARD AVTN LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

21.2.2017. L 43/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

17951 AVDEF FRANCIJA 

34589 AVEL BRAO FRANCIJA 

33558 AVIA TREASURY GMBH AUSTRIJA 

29467 AVIALAIR FRANCIJA 

35748 AVIAMARKET LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

f11782 AVIATION ASSOCIATES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29399 AVIATION CAPITAL GRP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26160 AVIATION CMP KANĀDA 

38193 AVIATION HORIZONS SAŪDA ARĀBIJA 

34340 AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38085 AVIATION LINK SAŪDA ARĀBIJA 

33992 AVIATION PARTNERS 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38198 AVIATRAX LUKSEMBURGA 

25574 AVIENT AVIATION ZIMBABVE 

34211 AVIJET UK LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

43651 AVIMAXX BAHREINA 

36345 AVIONAC FRANCE FRANCIJA 

23721 AVIREX GABONA 

43345 AVIRO AIR RUMĀNIJA 

33168 AVTEX AIR SERVICES AUSTRĀLIJA 

31420 AWSAJ AVIATION SVCS LĪBIJA 

27710 AXIS AIRWAYS FRANCIJA 

36972 AZUL LINHAS AEREAS BRAZĪLIJA 

f10002 Act Two, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39565 Adams Office LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32610 Aerorio Taxi Aereo BRAZĪLIJA 

30304 Air Caraibes FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/55 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f2003 Air Century DOMINIKĀNAS REPUBLIKA 

10054 Air Corsica FRANCIJA 

f12199 Air Fleet Operations Limited APVIENOTĀ KARALISTE 

36010 Alpha Jet (Alabama) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f791 Amerijet International Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10726 Arcadia Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22917 Arlington Aircraft of Nevada LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10038 Au Revoir Air AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10059 Avenue Distribuidora de Veiculos Ltda BRAZĪLIJA 

f10060 Aviation 604 AG ŠVEICE 

f10061 B H Aviation Ltd AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34289 B2 FLIGHT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37896 BAM AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22230 BANCO SAFRA SA BRAZĪLIJA 

12083 BANGKOK AIRWAYS TAIZEME 

23830 BB AVIATION INC. ŠVEICE 

28129 BCA-BUSINESS FRANCIJA 

37668 BEIJING AIRLINES CO ĶĪNA 

37358 BEIJING CAPITAL ĶĪNA 

27140 BEK AIR KAZAHSTĀNA 

35267 BELL FINANCIAL CORP VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

7723 BELL TEXTRON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28608 BERGAIR ŠVEICE 

36116 BEST AERO HANDLING KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32888 BEST AVIATION LTD BANGLADEŠA 

35950 BF JET AIR GANA 

21.2.2017. L 43/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

27458 BHG FLIGHTS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32788 BISMILLAH AIRLINES BANGLADEŠA 

26292 BIZAIR LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

25627 BLUE HERON AVIATION ŠVEICE 

36583 BLUE Horizon INV. KAIMANU SALAS 

28677 BLUE LINE FRANCIJA 

33691 BONEL MARKETING S.A. ŠVEICE 

25099 BOOGIE PERFORMANCE FRANCIJA 

30550 BOSNIA AIRLINES BOSNIJA UN HERCEGOVINA 

35724 BRASIF SA BRAZĪLIJA 

34276 BRASS BOX LTD KIPRA 

34825 BRASSBOX UKRAINA 

21446 BREITLING ŠVEICE 

38488 BRISTOW AUSTRALIA AUSTRĀLIJA 

8153 BRUME FRANCIJA 

32896 BUMI RESOURCES APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

36301 BUQUEBUS ARGENTĪNA 

32260 BUREAU POLICE AERO. FRANCIJA 

35325 BURGAN K KUVEITA 

31315 BURMESTER OVERSEAS BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

34152 BUSI JET INTL. ŠVEICE 

32630 BUSINESS AVIATION 2 KONGO 

32497 BUSINESS AVIATION LG BEĻĢIJA 

f2008 BVI Airways BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10079 Beach Capital Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10082 BelAir Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11004 Billion Mark Ltd. HONKONGAS ĪPAŠĀS PĀRVALDES 
APGABALS 

21.2.2017. L 43/57 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10878 Blue Vista, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10647 Bolloré SA FRANCIJA 

f10834 Boulder Aviation Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12751 C & S AVIATION LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38938 C.A.GROUP LTD BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

5988 C.T.T.A. MAROKA 

37649 CALEDONIAN HEL. LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36413 CALILA INVEST. BRAZĪLIJA 

32578 CALVIN KLEIN STUDIO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31994 CANADIAN NAT RAILWAY KANĀDA 

37106 CAOA MONTADORA BRAZĪLIJA 

28583 CAPELINK ESTABLISH. ŠVEICE 

9122 CARTIER EUROPE NĪDERLANDE 

34144 CASAM SARL FRANCIJA 

8921 CASINO ADVANCED TECH FRANCIJA 

37372 CELINA AVIATION LTD ŠVEICE 

f12811 CENTER AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29635 CENTRAL MANAGMT SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36944 CERTECO ENGINEERING AUSTRIJA 

26842 CFPR FRANCIJA 

20711 CGTM FRANCIJA 

37115 CHAD GOVERNMENT ČADA 

29049 CHC HELICOPTERS INTL KANĀDA 

29834 CHINA CARGO AIRLINES ĶĪNA 

12141 CHINA EASTERN ĶĪNA 

31087 CHURCHILL AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31221 CHURCHILL FINANCE FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

40109 CHURCHILL SERV NIGĒRIJA 

37193 CLEAR SKY ASSOCIATES TAIVĀNA 

f11398 CLEVELAND PEAK LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35400 CLUB 17 S.A. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

38305 CLUB PREMIER LTD ŠVEICE 

36701 COMFORT JET AVT APVIENOTĀ KARALISTE 

4796 COMILOG GABONA 

f826 COMMANDEMENT DU TRANSPORT AERIEN MILITAIRE 
Français 

FRANCIJA 

38652 COMORES AVIATION MADAGASKARA, KOMORU SALAS, 
REINJONA 

28584 COMPANY TAWIQ ŠVEICE 

6535 CONSOLIDATED CONTRTS APVIENOTĀ KARALISTE 

8338 COPLEY NEWSPAPERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

6369 CORSAIR FRANCE FRANCIJA 

12219 COX ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31073 CP MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35062 CPI AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38602 CREDIT SUISSE ŠVEICE 

3513 CROWN EQUIPMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

862 CUBANA KUBA 

38593 Cedel International Investments, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31812 Cephalon AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10556 Challenger Management LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13215 Cobalt Resources, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10128 Corporate Flight Alternatives, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31577 D & D AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

27974 DAALLO AIRLINES 2 DŽIBUTIJA 

21.2.2017. L 43/59 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33242 DALCAM LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31467 DALIA AIRLINES LUKSEMBURGA 

3932 DALLAH ALBARAKA JORDĀNIJA 

34168 DARTE HOLDINGS KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

18972 DASSAULT AVIATION FRANCIJA 

1058 DASSAULT FALCON SERV FRANCIJA 

37864 DDA AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31582 DE ROUBIN JEAN FRANCIJA 

32809 DEAN PHILLIPS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

11638 DECAUX FRANCIJA 

35752 DECCAN CARGO INDIJA 

35353 DELMUN AVIATION SVCS BAHREINA 

27665 DIAMAIR ŠVEICE 

32494 DIEXIM EXPRESSO AV. ANGOLA 

35356 DISTANT Horizon IZRAĒLA 

22389 DOUANES FRANCAISES FRANCIJA 

38450 DSF FLUGZEUGPORTFOLI VĀCIJA 

24571 DSWA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31133 DUNMORE HOMES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10134 Dankjold Reed Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27183 Dartswift Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1139 Dassault falcon jet AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35657 Dédalus Administração e Participações Ltda. BRAZĪLIJA 

f2005 Dominican Republic Air Force DOMINIKĀNAS REPUBLIKA 

7028 Dow Chemical Company, the AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35705 EAGLE AVIATION EUROP FRANCIJA 

35820 EAGLES AVTN MGNT APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

21.2.2017. L 43/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

9703 EARTH STAR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31743 EAST STAR AIRLINES ĶĪNA 

34303 EASTINDO INDONĒZIJA 

2850 EASYJET SWITZERLAND ŠVEICE 

32591 EBONY SHINE KAIMANU SALAS 

29279 ECUATORIAL CARGO EKVATORIĀLĀ GVINEJA 

31985 EGYPT JET AVIATION ĒĢIPTE 

f12482 EIGER JET Ltd BERMUDU SALAS 

25120 ELBRUS-AVIA AIR ENT. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

23028 ELI'S BREAD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1013 EMERSON ELECTRIC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22291 ENAC FRANCE FRANCIJA 

37188 ENEX AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36295 ENHANCE AERO FRANCIJA 

38636 ENHANCE AERO GROUPE FRANCIJA 

32775 EQUAFLIGHT SERVICE KONGO 

34778 EQUAJET KONGO 

32084 EKVATORIĀLĀ GVINEJA EKVATORIĀLĀ GVINEJA 

f2000 EU Airways ĪRIJA 

30005 EURL JC DARMON FRANCIJA 

34293 EURO EXEC Aviation Services LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

35725 EURO JET INTL LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

f10181 EWA Holdings LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32827 EXEC JET SOLUTIONS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36448 EXECUTIVE AIRSHARE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39348 EXECUTIVE AUTHORITY LĪBIJA 

28587 EXECUTIVE JET A/C KAIMANU SALAS 

21.2.2017. L 43/61 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

25073 EXECUTIVE JET CHRTR VĀCIJA 

26060 EXECUTIVE WINGS HE ĒĢIPTE 

31131 EXPRESS CAMEL SAŪDA ARĀBIJA 

f10175 Emax Oil Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f2004 Estelar VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

35173 F & L AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34313 FA 116 OU FA 137 INC ŠVEICE 

15665 FAL HOLDINGS ARABIA SAŪDA ARĀBIJA 

25553 FALCON AIR EXPRESS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12819 FALCON AIRCRAFT LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31310 FARNER AIRWINGS ŠVEICE 

39047 FASTJET TANZANIA TANZĀNIJAS SAVIENOTĀ 
REPUBLIKA 

37429 FAYCROFT FINANCE CO. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

15911 FC AVIATION FRANCIJA 

1147 FEDERAL EXPRESS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12735 FG AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10191 FHC Flight Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28540 FIA (PARIS) FRANCIJA 

34669 FIREFLY MALAIZIJA 

32846 FIRST COMMERCIAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38268 FIRST MANDARIN B.A ĶĪNA 

38238 FIRST RESERVE CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37747 FJ20-166, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31665 FLEET INT AVTN & FIN APVIENOTĀ KARALISTE 

35764 FLEET MGT AIRWAYS SA ŠVEICE 

21504 FLICAPE PTY LTD DIENVIDĀFRIKA 

21.2.2017. L 43/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

8542 FLIGHT LEVELS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27942 FLIGHTEXEC KANĀDA 

31640 FLIGHTINVEST LUKSEMBURGA 

33626 FLY 18 ŠVEICE 

30372 FLY AIR SA FRANCIJA 

28511 FLY EXEC LIBĀNA 

30136 FLYBABOO ŠVEICE 

30343 FLYING BIRD FRANCIJA 

29223 FLYING FINN OY SOMIJA 

31775 FLYING M AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33632 FLYMEX MEKSIKA 

39563 FMS-FLEET MGT.SERV. FRANCIJA 

31116 FOCUS AIR USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32322 FORTUNE AIR DIENVIDĀFRIKA 

29147 FOX AVIATION CANADA KANĀDA 

f12777 FRANKLIN LAKES ENTERPRISES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11353 FRC HOLDING INC V AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35426 FTC CONSULTING AG ŠVEICE 

2804 FUTURA FINANCES FRANCIJA 

27867 FUTURE ELECTRONICS KANĀDA 

f12240 Falconwing Limited Bvi BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10194 Fjet Management, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10203 Fletcher Jones Management Group AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11426 G & L AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32621 GABON AIRLINES GABONA 

36117 GAETAIR SARL ŠVEICE 

38839 GAFTREN INVESTMENTS BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

21.2.2017. L 43/63 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31746 GALAXY AIRLINES JAPĀNA 

36630 GEM AVIATION AVV APVIENOTĀ KARALISTE 

34971 GEORGETOWN INTERSTAT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23693 GEORGIAN AIRWAYS GRUZIJA 

35885 GEORGIAN STAR GRUZIJA 

32233 GIE-ODER FRANCIJA 

22850 GIORI ROBERTO MONAKO 

31182 GIOSTYLE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38481 GIS AVIATION A.V.V. KIPRA 

37097 GIV-SP AIR SERVICE KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f11804 GLOBAL CHALLENGER LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30539 GLOBAL FLIGHT SRVS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32997 GLOBAL JET INTL AUSTRĀLIJA 

f12170 GOLD EAGLE LTD BERMUDU SALAS 

32508 GOUGH AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

22767 GOVERNMENT AIR TRANS NAMĪBIJA 

22659 GOVERNMENT MONTENEGR MELNKALNE 

f11352 GREAT BUY INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32749 GUINEA ECUATORIAL EKVATORIĀLĀ GVINEJA 

f12104 GWI ASSET MANAGEMENT S.A. BRAZĪLIJA 

f11448 GYPSY BABY LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38975 GYRO AIR LTD NIGĒRIJA 

f10223 Glacial Energy AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12244 Golden Medal Limited Bvi BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

31947 HAGONDALE LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

31731 HALCYONAIR KABOVERDE 

5362 HALLIBURTON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37326 HASHIM BIN SAID SAŪDA ARĀBIJA 

33959 HASSANCO S.A. ŠVEICE 

10105 HAWKER PACIFIC PTE SINGAPŪRA 

33342 HEAVYLIFT CONGO KONGO 

37863 HELICONIA LS FRANCIJA 

36756 HELICONIA PALMAIR MAROKA 

f11024 HENDRICK MOTORSPORTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36374 HERMES EXECUTIVE BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

37523 HIGH PERFORMANCE 100 ŠVEICE 

21365 HILL-ROM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38899 HOLLYFRONTIER PAY. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38750 HOLYPEAK PROPRIETARY AUSTRĀLIJA 

39317 HOP! FRANCIJA 

26897 HOP-AIRLINAIR FRANCIJA 

38904 HS AIR FINANCE LLC BRAZĪLIJA 

37195 HS Air Finance BRAZĪLIJA 

f11464 HYPERION AIR INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10794 Hagadone Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f1434 Horta, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37170 Hospitalizacion Clinico C.A. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24848 ICEC TOUR SPOL ČEHIJAS REPUBLIKA 

37906 ID AIR FRANCIJA 

39137 IFG – INTL FIN. GRP ŠVEICE 

21442 IGN INST GEO NAT LF FRANCIJA 

29661 IKAROS AVIATION AVV UKRAINA 

36740 IMD AIRWAYS SPĀNIJA 

32492 INDIA FLYSAFE AVTN INDIJA 

21.2.2017. L 43/65 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33071 INDUSTR. AERONAUTICA KOLUMBIJA 

36832 INDUSTRY EAST EUROPE ŠVEICE 

33559 INDYCAR AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30427 INFINIT AIR SPĀNIJA 

34222 INLOGS INTERNATIONAL NAV NOTEIKTA 

33654 INTER AMERICAN ANGOLA 

23792 INTERCON USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31081 INTERFACE OPS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31965 INTERGLOBE AVTN LTD INDIJA 

37561 INTL GAMING TECH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32524 INVESTAVIA KAZAHSTĀNA 

f11248 IP Aviation L.P. KANĀDA 

f12706 ISLAND PARK AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33890 ISLENA INVERSIONES HONDURASA 

21879 ISRAIR AIRLINES & TOURISM LTD IZRAĒLA 

30038 IXAIR FRANCIJA 

37780 Inversiones Davanic KOLUMBIJA 

f10263 Ithaca LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28006 JAPAT ŠVEICE 

31296 JAZEERA AIRWAYS KUVEITA 

32986 JBS CONSULTING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31772 JCAS ŠVEICE 

26998 JDP FRANCE FRANCIJA 

26479 JET 2000 KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

30713 JET AVIATION AG ŠVEICE 

30385 JET AVIATION FZCO APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

26911 JET BLUE AIRWAYS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37719 JET CONNECTIONS APVIENOTĀ KARALISTE 

32217 JET CRUISING LUKSEMBURGA 

34614 JET DIRECT AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33015 JET MANAGEMENT SA ŠVEICE 

33769 JET ONE JSC KAZAHSTĀNA 

32848 JET PREMIER ONE ŠVEICE 

38174 JET XPRESS KOTDIVUĀRA 

31581 JET4YOU MAROKA 

31137 JETS RENT AVTN FRANCIJA 

38847 JETSTAR JAPAN JAPĀNA 

f12768 JIMMIE JOHNSON RACING II INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29395 JR EXECUTIVE LIBĀNA 

f10277 Jereissati Participacoes S/A BRAZĪLIJA 

f13613 Jet Select LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

6510 KALAIR LTD. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34887 KALDERON LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

28504 KARTHAGO AIRLINES TUNISIJA 

34348 KARTHAGO PRIVATE JET TUNISIJA 

38123 KAS CORPORATION LTD. LIBĀNA 

30709 KAZAVIA KAZAHSTĀNA 

32381 KB HOME AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29190 KBBD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35242 KNIGHT AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34843 KOSTAR AIRLINES KOREJAS REPUBLIKA 

35727 KREDEL INTERNATIONAL BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10290 KW Flight, LLC/Central Missouri Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12041 Key Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/67 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37923 LA AVIATION ŠVEICE 

40758 LA COMPAGNIE FRANCIJA 

1971 LABORATOIRE ASL FRANCIJA 

30455 LAS VEGAS JET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33111 LAYAN INTL. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

30595 LEACH CAPITAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2816 LEGENDAIR LTD. ŠVEICE 

13358 LIBYAN AIR CARGO LĪBIJA 

26342 LIGNES AER. CONGO. KONGO 

4489 LIMITED BRANDS SERVICE COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f904 LINEAS AEREAS SUDAMERICANAS KOLUMBIJA 

25272 LOTUS AIR ĒĢIPTE 

33450 LOV'AIR AVIATION FRANCIJA 

24211 LOWA LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28079 LOYD'S BUSINESS JETS POLIJA 

f10303 LR Enterprises Management LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37092 LUIS FUENMAYOR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31034 LUKOIL-AVIA SWISS ŠVEICE 

29070 LUXFLIGHT EXECUTIVE LUKSEMBURGA 

7764 LVMH SERVICES FRANCIJA 

37071 LX AVIATION (SPV)LTD BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

19696 LYRECO FRANCIJA 

f11360 LYS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10875 Layla Jet BERMUDU SALAS 

f13333 Ligon Air LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10304 Luciano Antonio Zogbi BRAZĪLIJA 

39587 M-EDIA AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

21.2.2017. L 43/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33834 M. SQUARE AVIATION BERMUDU SALAS 

34423 MACAU JET INTL ĶĪNA 

29993 MAG AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26383 MAGIC CONDOR LTD BERMUDU SALAS 

f11359 MAGIC JOHNSON ENTERTAINMENT INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34992 MAINSAIL TRADING 93 DIENVIDĀFRIKA 

32078 MALIBU CONSULTING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34975 MALU AVIATION KONGO 

23021 MANAG'AIR FRANCIJA 

34019 MANO RIVER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1824 MARIN FRANCIJA 

37003 MARITIME INVESTMENT MONAKO 

1976 MARITIME INVESTMENT AND SHIPPING CO. LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

36263 MAROC TELECOM MAROKA 

1831 MARTIN BAKER APVIENOTĀ KARALISTE 

32707 MASC AIR LTD KAIMANU SALAS 

27014 MASTERJET SWITZ. ŠVEICE 

34840 MASWINGS SDN. BHD. MALAIZIJA 

40818 MATRIX AVIATION 650 APVIENOTĀ KARALISTE 

33238 MAURITANIA AIRWAYS MAURITĀNIJA 

37893 MAURITANIE AIRLINES MAURITĀNIJA 

31978 MAXWELL AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27863 MAYES JOHN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

43460 MAZEN SHALABI SAŪDA ARĀBIJA 

f12986 MB AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30315 MCKINLEY ACFT HLDNG AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31545 MDA SAS FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/69 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31140 ME LEASING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1855 MEA AIR LIBAN LIBĀNA 

38759 MEGA GLOBAL AIR MALDĪVIJA 

9689 MELVIN SIMON & ASSOCIATES, INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21443 METEO-FRANCE FRANCIJA 

f10316 MFP Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28986 MHS AVIATION SDN BHD MALAIZIJA 

37403 MIAMI FERRY CONTRACT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36859 MIDAS AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29971 MIDDLE EAST JET SVCS LIBĀNA 

617 MIL BRAZIL BRAZĪLIJA 

702 MIL CANADA KANĀDA 

36031 MIL ECUADOR AIRFORCE EKVADORA 

1098 MIL FRANCE FRANCIJA 

1800 MIL MALAYSIA MALAIZIJA 

34821 MILLETREIZE FRANCIJA 

26724 MILLION AIR SALT LAK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35609 MINISTRY DEF SLOVENI SLOVĒNIJA 

36033 MISH AVIATION SVCS GANA 

31556 MISTRAL AEREO KANĀDA 

31331 MITRE AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

38259 MOHAMED BEKKALI MAROKA 

35060 MOISEEV ALEX MONAKO 

35455 MONT BLANC AVIATION BERMUDU SALAS 

38782 MONTEBELLO LTDA BRAZĪLIJA 

32755 MONTROSE GLOBAL APVIENOTĀ KARALISTE 

7058 MORRIS COMMUNICATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34441 MOSCOW HELICOPTER KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f11405 MOSS JERONE S TRUSTEE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35975 Macbens Patrimonial Ltda UNGĀRIJA 

f14311 Malridge Investments Ltd. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f13614 Mark Anthony Group Inc KANĀDA 

f10420 Marmalade Skies LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30280 Marsico Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12655 Mass Jet Lease FILIPĪNAS 

f10313 Mendota Aircraft Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24019 Mid East Jet SAŪDA ARĀBIJA 

28010 Mondoil AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31770 N304RJ AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32270 N349BA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32370 N72RK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f1000 NAM AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31025 NATASCHA ESTABLISHMENT APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

26668 NATIONAL AIR SERVICE SAŪDA ARĀBIJA 

28966 NATIONAL AVIATION 2 ĒĢIPTE 

34727 NATIONAL CITY COMM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38371 NAVINTAIR INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31097 NEBULA LTD. BERMUDU SALAS 

38228 NEGRI IMMOBILIARE ITĀLIJA 

32424 NEW AXIS AIRWAYS FRANCIJA 

34651 NEW CAIRO REAL EST ĒĢIPTE 

32626 NEWCASTLE AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35373 NEXT GENERATION VENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38125 NEXUS FLT OPS SVCS SAŪDA ARĀBIJA 

21.2.2017. L 43/71 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

20855 NIGĒRIJAN POLICE NIGĒRIJA 

35941 NILE AIR ĒĢIPTE 

31199 NISSAN NTH AMERICA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32959 NOFA AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

32963 NORDEX AIR KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

38103 NORTH STAR AVTN LTD ŠVEICE 

10326 NOUVELAIR TUNISIE TUNISIJA 

33212 NPM MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36629 NW NORDWEST ŠVEICE 

22190 NWT AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32861 NY JETS TRANSPORTER BERMUDU SALAS 

f12094 Naja Locação Empresarial LTD BRAZĪLIJA 

34415 Nomad Aviation ŠVEICE 

31264 O AIR FRANCIJA 

30908 OCANA ASSETS LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38509 ODYSSEE JET SA LUKSEMBURGA 

12316 OFTC.Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28984 OLDBURY HOLDINGS APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35132 OMEGA VII FRANCIJA 

34603 OMYA INTERNATIONAL ŠVEICE 

30957 ONE THIRTY NINE LUKSEMBURGA 

36166 ONEXP DĀNIJA 

32311 OPENSKIES FRANCIJA 

31341 ORIENT GLOBAL AVTN SINGAPŪRA 

36943 ORION AIR GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28050 OUTFITTER AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4139 OYONNAIR FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

29465 Oakmont Holdings, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10340 Oakwood Books, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31395 Outpost International, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32859 Ovlas sa NIGĒRIJA 

f11748 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: 5YJLF KENIJA 

f11755 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: GGJMB APVIENOTĀ KARALISTE 

f11525 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: PRAGP BRAZĪLIJA 

f12903 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: PRROZ BRAZĪLIJA 

f12918 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XACHE MEKSIKA 

25856 PACE CARGO ENTERRP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31966 PALMAIR AVIATION MAROKA 

38406 PARADOX BIRDS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26289 PARAFFIN AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36994 PEABODY ENERGY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38284 PEACH AVIATION JAPĀNA 

35524 PETRO AIR LĪBIJA 

34403 PHEEBE LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

33969 PHENOMAIR FRANCIJA 

32252 PLANET AVIATION UU KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f11455 PLEASANT AIRCRAFT LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2176 PPG INDUSTRIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38693 PREMIAIR (WI) 2 INDONĒZIJA 

32060 PREMIER AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36197 PRESTIGE JET JORDAN JORDĀNIJA 

35261 PRESTOIL SAS FRANCIJA 

35401 PRINCESS AVIATION DT TUNISIJA 

4095 PRIVATAIR ŠVEICE 

21.2.2017. L 43/73 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

24429 PRIVATAIR SA PORTUGĀLE 

35093 PRIVATE JETS LUXEMB. LUKSEMBURGA 

32346 PROFRED PARTNERS LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

36931 PSD FRANCIJA 

f11206 PVM Management LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10350 Pacific Coast Feather Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30188 Pacific Connection Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36039 Paradox Security Sys KANĀDA 

29691 Pinnacle Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12236 Power Ease Investments Limited BVI BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

31595 Premier Aviation KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

28189 Proair charter VĀCIJA 

22432 QATAR AMIRI FLIGHT KATARA 

38078 QUEST TRADING, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1427 RAININ AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36817 RCR JETS AG ŠVEICE 

f11026 RD HUBBARD ENTERPRISES INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34087 REAL EXECUTIVE GMBH ŠVEICE 

37695 REAL FLY SARL MAROKA 

31655 REATEX INVEST BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

2232 REGOURD AVIATION FRANCIJA 

30061 REIMS AVIATION IND FRANCIJA 

23719 RIDA AVIATION LTD BERMUDU SALAS 

f10973 RJ CORMAN Aviation Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34680 RJH ADVISORY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31630 RJM AVIATION ČADA 

32627 RNW ENTERPRISES, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

30374 RONSO SA DE CV MEKSIKA 

31808 ROTOR TRADE 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31026 ROUST TRADING APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

36887 ROUTE 450 INVESTMENT BRAZĪLIJA 

27737 ROXBURY TECHNOLOGIES ŠVEICE 

258 ROYAL AIR MAROC MAROKA 

37548 RSR-614RD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35879 RUBICON AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

35828 Related Companies AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f14565 Retraite Verte Limited BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10385 Rex Realty Co AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10387 Rio Bonito Comunicacao Ltda BRAZĪLIJA 

f10391 Roux Investment Mngt Co AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22656 S EGYPT ĒĢIPTE 

22439 S ALGERIE ALŽĪRIJA 

13351 S BURKINA FASO BURKINAFASO 

22442 S CONGO D.R. (KIN) KONGO 

22575 S DJIBOUTI DŽIBUTIJA 

22426 S GABON GABONA 

32125 S GAMBIA (2) GAMBIJA 

22438 S MONACO MONAKO 

22524 S NIGĒRIJA NIGĒRIJA 

22576 S SENEGAL SENEGĀLA 

22977 S TCHAD ČADA 

33152 SAAD AIR LTD BAHREINA 

22756 SABRINA FISHERIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38042 SABY FINANCE KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

21.2.2017. L 43/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

27640 SAESA SPĀNIJA 

f11791 SAF FLIGHT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37497 SAFEGUARD SOLUTIONS ARUBA 

34967 SAINTEX AERO SARL FRANCIJA 

25946 SALEM AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

f2007 SAP Air (Servicios Aéreos Profesionales, S.A) DOMINIKĀNAS REPUBLIKA 

5373 SATENA KOLUMBIJA 

36114 SAUCAR LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

5432 SAUDI OGER SAŪDA ARĀBIJA 

30067 SAVENCIA BEĻĢIJA 

20462 SBD BRETONNE DEVELOP FRANCIJA 

31959 SBM GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32560 SCD BV NĪDERLANDE 

28744 SCHREINER CAMEROUN KAMERŪNA 

31358 SCM ARUBA A.V.V. ARUBA 

32411 SCOTTS MIRACLE-GRO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22328 SECURITE CIVILE LF FRANCIJA 

36018 SEGERIS CAPITAL LTD BRAZĪLIJA 

1249 SELIA FRANCIJA 

27881 SERLUX LUKSEMBURGA 

33112 SEVENTH SENSE STAR BERMUDU SALAS 

35652 SFD RUSSIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f12875 SHADOWFAX LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12810 SHORENSTEIN PROPERTIES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30513 SICHUAN AIRLINES (3) ĶĪNA 

5468 SIGAIR LTD BERMUDU SALAS 

34418 SIGMA AVIATION ĪRIJA 

21.2.2017. L 43/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f12744 SILVER LAKE AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32728 SILVER VENTURES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2466 SIRIUS ŠVEICE 

32892 SIRTE OIL COMPANY LĪBIJA 

24200 SIT-SET AVTN AG ŠVEICE 

35424 SJ MANAGEMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27746 SK TRAVEL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38247 SKY LINER AVIATION ŠVEICE 

43301 SKY PRIME AVTN SRV SAŪDA ARĀBIJA 

37810 SKYFIRST FRANCIJA 

40301 SKYMARK AIRLINES INC JAPĀNA 

38576 SKYSCRAPER LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

30105 SKYTRADERS PTY AUSTRĀLIJA 

34050 SKYWAY LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

19462 SKYWORK AIRLINES ŠVEICE 

35371 SL Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32149 SMART AVIATION FRANCIJA 

32805 SMART AVIATION HE ĒĢIPTE 

f13550 SME Equipment Leasing AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31695 SN AIR MALI MALI 

37745 SN TRANS HELICOPTERE FRANCIJA 

29738 SNC BOETOS FRANCIJA 

30770 SNC CAVOK FRANCIJA 

37669 SNS IMPORTADORA BRAZĪLIJA 

33859 SOBEYS CAPITAL INCORPORATED KANĀDA 

3517 SOFAXIS FRANCIJA 

22730 SOGERMA FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/77 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

26645 SONNIG ŠVEICE 

40696 SONNIG INT PRVT JET APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

42857 SORENS AERO LIMITED KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

38553 SORENS GROUP LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

26378 SOUTHERN AIRLINES NIGĒRIJA 

5752 SOUTHERN CROSS USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35993 SPACEWING COMPANY SAŪDA ARĀBIJA 

17921 SPECIALISED TRANSP. APVIENOTĀ KARALISTE 

37714 SPEEDFLY SARL FRANCIJA 

39251 SPEEDWINGS BUSINESS SA ŠVEICE 

27840 SPHINX WINGS ŠVEICE 

40089 SPIRE FLIGHT SOL. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34595 SPRING MOUNTAIN (2) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32789 SPRINGWAY LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32899 SRIWIJAYA WORLD FUEL SINGAPŪRA 

39234 SRTS FRANCIJA 

26231 STAFF AIR SERVICE FRANCIJA 

35477 STAR AIRWAYS ALBANIA ALBĀNIJA 

35421 STAR JET LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2574 STARJET AVIATION ŠVEICE 

24204 STARLING AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

33748 STARLINK AVIATION KANĀDA 

31400 STARR EQUIPMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28169 STATE AIR BERKUT KAZAHSTĀNA 

28156 STEELCASE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37550 STEELE AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32436 STENSRUD VENTURES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33040 STORMJETS SA ŠVEICE 

4488 STRASBOURG AVIATION FRANCIJA 

35602 STRATEGIC AIR. SAS FRANCIJA 

39210 SUBURBAN MOTORS COMP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35339 SUKHOI CIVIL ACFT KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

31657 SUN AIR (EGYPT) ĒĢIPTE 

23210 SUNRISE (ALSHOROOK) ĒĢIPTE 

30157 SUPER CONSTELLATION ŠVEICE 

25392 SWIFT-AERO, JSC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

30257 SYMPHONY MASTER ŠVEICE 

33362 SYMPHONY MASTER UAE APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

38298 SYPHAX AIRLINES TUNISIJA 

f12601 Sapphire International Group, Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37718 Sfera Jet LLC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

38579 Sino Jet Management Limited ĶĪNA 

f10403 Skye Gryphon, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12484 Sonic Financial AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21791 Southern Cross International NĪDERLANDE 

f10419 Stephens Investment Holdings LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11008 Success Master Ltd. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

5967 Synthes USA Sales LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38197 TAA AVIATION LTD ŠVEICE 

27385 TAF LINHAS AEREAS BRAZĪLIJA 

159 TAG AVIATION SA ŠVEICE 

26797 TAK AVIATION UK LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

4386 TAM LINHAS AEREAS BRAZĪLIJA 

37224 TAMARA NIGER AVIATIO NIGĒRA 

21.2.2017. L 43/79 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35843 TANELA VENTURES LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

26582 TASSILI AIRLINES SA ALŽĪRIJA 

31962 TAT LEASING FRANCIJA 

24156 TAXI AIR JET-FRET FRANCIJA 

36518 TERRY BROWN KANĀDA 

28634 THALES FRANCIJA 

799 THE COCA-COLA COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32042 THE FUTURA CORP KANĀDA 

21075 THERMO FISHER SCIENTIFIC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30353 TIGER AIRWAYS SINGPR SINGAPŪRA 

31882 TIKO AIR (2) MADAGASKARA 

24764 TOTAL LINHAS AEREAS BRAZĪLIJA 

31535 TOUMAI AIR TCHAD SA ČADA 

31676 TOWER HOUSE CONSULT. GAMBIJA 

29860 TPS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26086 TRADLUX LUKSEMBURGA 

37172 TRANS AER MAR CORTES MEKSIKA 

34062 TRANSAIR CARGO SVC KONGO 

12193 TRANSASIA AIRWAYS TAIVĀNA 

32673 TRANSAVIA FRANCE SAS FRANCIJA 

f11432 TRANSWESTERN TRANSPORTS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35158 TRIBECA AVT PARTNERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30112 TRIGANA AIR SERVICE INDONĒZIJA 

2752 TUNIS AIR TUNISIJA 

31018 TURNBERRY MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21666 TUTOR SALIBA CORPORATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28237 TWIN JET FRANCIJA 

21.2.2017. L 43/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

28467 TY AIR INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10437 Target Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10497 The Yucaipa Companies LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36894 Thorn Air Ltd AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10498 Tracinda Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11188 Trian Fund Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28221 UAS UNITED AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

f10814 UETA, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22150 UKRAINE AIR ALLIANCE UKRAINA 

38877 UNI AIR TAIWAN TAIVĀNA 

34820 UNIFOX HOLDINGS LTD BELIZA 

32094 UNION PACIFIC CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34874 UNITED AVIATION (OM) LĪBIJA 

38621 UNITED AVTN MGMT SAŪDA ARĀBIJA 

28092 UNITED HEALTHGROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3329 United Technologies Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24318 VALAVIA FRANCIJA 

28829 VALIANT AVIATION BERMUDU SALAS 

10637 VALMONT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30253 VENTURA AVIATION MONAKO 

34280 VEREIN DC3 ŠVEICE 

40919 VGS ACFT LEASING APVIENOTĀ KARALISTE 

37581 VIA JETS OOD.SRL BULGĀRIJA 

19445 VIETNAM AIRLINES JSC VJETNAMA 

33703 VIKING AVIATION LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

23952 VOLARE AIRCOMPANY UKRAINA 

38134 VOLPE AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

27628 VULCAN AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

23592 VULCAN INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33249 Voyage International APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35615 WADI AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

30891 WAF LTD KAIMANU SALAS 

34990 WAHA CAPITAL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

36777 WALKER AIR SVCS AUSTRĀLIJA 

34886 WATANIA AIRWAYS KUVEITA 

35351 WAVES JET JORDĀNIJA 

6924 WEDGE AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29491 WELLS AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34317 WESTJET FALCON 50061 BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10476 WGL Capital Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31779 WHISKEY ROMEO OWNER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31064 WHITE LOTUS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32294 WILKES AND MCHUGH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34191 WILLIAMS INTL CO LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f1071 WINAIR (St. Maarten Netherlands Antilles) SENTMARTĒNA 

31765 WINDS AWAY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37331 WINDWARD AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36782 WINGS AIR INDONĒZIJA 

32929 WINGS OVER AFRICA NAMĪBIJA 

32063 WIP TRADING ŠVEICE 

35668 WORLD FUEL SVCS EUR APVIENOTĀ KARALISTE 

31938 WREN ACQUISITIONS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

42945 Waste Connections Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10661 Watersedge Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



FRANCIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f2006 Whitejets BRAZĪLIJA 

f10481 Williams-Sonoma, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23330 XL AIRWAYS FRANCIJA FRANCIJA 

2941 YEMENIA JEMENA 

11467 YUM BRANDS INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31488 YYA AVIATION BERMUDU SALAS 

f10823 Yet Again, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35471 ZEST AIRWAYS INC FILIPĪNAS 

43094 ZETTA JET SINGAPŪRA 

35614 ZOGBI LUCIANO ŠVEICE 

32665 ZYMAN AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS  

ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38156 ACTION AVIATION UK APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

32255 AERO GMBH VĀCIJA 

499 AERODATA AKTIENGES 1 VĀCIJA 

23200 AERODYNAMICS USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36014 AEROMARITIME INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34802 AIR AMBULANCE SPEC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1502 AIR ATLANTA ISLANDE 

35659 AIR CAPITAL PILOT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32461 AIR CHATEAUX FRANCIJA 

38219 AIRBOSS OF AMERICA KANĀDA 

39197 AIRKROL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33255 AIRON AIR DĀNIJA 

9117 AIRSUR SPĀNIJA 

21.2.2017. L 43/83 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34407 ALCI AVIATION KANĀDA 

f11420 ALTEX LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10024 AM General, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12848 AMTS AIRCRAFT HOLDINGS LLC-N40DK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34668 AR AIRWAYS PVT LTD INDIJA 

30047 ASHTON AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

14399 ASTAR USA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

911 AUGSBURG AIR SERVICE VĀCIJA 

33503 AVIATION INVENTORY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12726 AVIATION SERVICES & SALES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38160 AVON AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32522 AVSTAR INTL CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34980 AVTN CAPITAL GRP (2) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37888 AVTN CONSULTANTS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35734 AVTN PARTN. AMERICA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32830 AZA AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36035 AZIZ HASSANALI AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13607 Almond Forest Investments LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33277 Altbridge Projects Ltd. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f10803 American Seafood's Group AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12473 B.F. Limited Partnership AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24074 BABCOCK AND BROWN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27616 BLUEBIRD CARGO ISLANDE 

f13941 BP Microsystems Leasing LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28620 BURAQ AIR LĪBIJA 

f10063 Bacchus Consulting, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10075 BankNote Aviation Corp. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f13145 Bar-Aero LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10077 Basic Capital Majestic AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10977 BioTek Instruments, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37168 Bravo Bravo Investments LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35163 Buddy 4, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38620 C&S Wholesale Grocers, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33155 C3J CHARTER LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33307 CANADIAN NORTH KANĀDA 

34660 CARIBOU INDUSTRIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33272 CIRRUS AIR CLUB AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35180 CJ3 CHARTER LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31719 CLICK MEXICANA MEKSIKA 

36331 CLM SRL ITĀLIJA 

32604 CLOSE AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

35366 COMFORT LINE LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12972 CONGO MINING & SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27760 CORPORATE ACFT LS ŠVEICE 

39053 CORPORATE AIR SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33082 CUMULUS INV. HOL.LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

f10102 Cambridge Flight Support, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10119 Chris James BAHAMAS 

f10895 Cooper Industries AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34678 DANA AIRLINES NIGĒRIJA 

38130 DFASS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30049 DOVE AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

11028 DUNCAN AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2766 DYNAMIC PARTNERS BV NĪDERLANDE 

21.2.2017. L 43/85 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32738 EAST AIR TADŽIKISTĀNA 

17105 EFS AIRCRAFT VĀCIJA 

33139 ENEX AVIATION SA MONAKO 

f11774 ENGAGE AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3782 ERNIR EHF ISLANDE 

30789 EUROLINE AIRCOMPANY GRUZIJA 

4540 EXO -2T N&S AMERICA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36445 Estrella Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39126 FARSIGHT TECHNOL. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34667 FELIX AIRWAYS JEMENA 

37075 FLIGHTWORX AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

3176 FLUGFELAG ISLANDS ISLANDE 

36160 FLY AWAY AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39146 FLYING FASTER SNC FRANCIJA 

32201 FOUNTAIN AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

40721 FREEDOM AIRLINE KENIJA 

39194 FREEDOM AIRLINES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11142 Fine Line, L.P. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10608 Flight Management Services AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34954 GE CAPITAL SOLUTION APVIENOTĀ KARALISTE 

6331 GEMUE GMBH ŠVEICE 

29477 GIFFORD D AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34143 GLOBAL ACFT SOLUTION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38280 GLOBAL AIR CHRTRS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37726 GLOBAL WINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38723 HAMMER THOMAS J AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38218 HAPPY AIR TRAVELLERS TAIZEME 

21.2.2017. L 43/86 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

23127 HARRIS AIR UTAH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

19833 HAWKER PACIFIC 2 AUSTRĀLIJA 

37851 HAYAT HAVA VE ARAC TURCIJA 

30256 HELLO ŠVEICE 

f10985 HMC Interests LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36897 HOLDING TERRY A APVIENOTĀ KARALISTE 

26436 HOLIDAY RETIREMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36115 HZ AVIATION LTD IZRAĒLA 

f10800 Herzog Contracting Corp. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12242 Hope Million Ltd Bvi BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

1479 ICELANDAIR ISLANDE 

33477 INTEGRA MAP SPĀNIJA 

f11407 IT AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31393 ITAB (2) KONGO 

34334 ITTAG LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10258 Indefensible Corporation (DJMD Corporation) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35682 Investair 300, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36959 JB AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12816 JCE LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25830 JEDINAK R AND R KANĀDA 

f11391 JEFFERSON FINANCIAL COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12803 JEM AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11814 JET AIR AIRCRAFT LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36921 JETAVIVA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30465 JETWORKS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31939 JOKLAFLUG ISLANDE 

36618 JPATS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/87 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f13350 JT Aviation Leasing Co. LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10903 Jesse Duplantis Ministries AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37333 KAVAN LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35730 KIRLAND 41025 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30456 KMI MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35444 Koch Industries AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11783 L60-215 HOLDINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34973 LAMONT VEA MARITIME AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27994 LIFTWOOD APVIENOTĀ KARALISTE 

f10301 LKM, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10902 Landow 101 Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10996 Laurence Di Fancesco AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38705 Logistics Business Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26857 MAINE AVIATION SALES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12845 MARI LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11446 MARIGOT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37082 MARK IV AVIATION LTD BAHAMAS 

32248 MARRON VENTURES ŠVEICE 

f11780 MCDONNELL DOUGLAS AIRCRAFT CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12795 MERCER AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36609 MIG AVIATION (UK)LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

805 MIL COLOMBIA KOLUMBIJA 

7907 MIL EGYPT (3) ĒĢIPTE 

1105 MIL ISRAEL IZRAĒLA 

1880 MIL MEXICO MEKSIKA 

1111 MIL NORWAY NORVĒĢIJA 

5556 MIL SAUDI (RSF) SAŪDA ARĀBIJA 

21.2.2017. L 43/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

19955 MIL UKRAINE UKRAINA 

823 MIL US NAVY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2799 MIL USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30154 MISSIONAIR S.L. SPĀNIJA 

f11373 MOUNTAIN SHADOW VENTURES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34584 MUNSTER JET PARTNER ĪRIJA 

f13782 Manivalva, S.A PANAMA 

f12191 Mr Chow Enterprises, LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10320 Mutual of Omaha AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35669 NATO AIRLIFT LUKSEMBURGA 

37436 NEXTANT AEROSPACE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35419 NORLANDAIR ISLANDE 

31976 OTTER INSPIRATIONS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12488 Onni Airways Ltd. KANĀDA 

f11480 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: N1667J AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11524 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: PPPRR BRAZĪLIJA 

27784 PACIFIC JET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33063 PANADERO ENERGY LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39027 PEAK PACIFIC GLOBAL ĶĪNA 

f11817 PEGASUS AVIATION II INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9516 PEREGRINE AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38365 POSEIDON FINANCE BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

29769 PREMIERE FLIGHT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30137 PRIMERA AIR ISLANDE 

28212 PROVINCIAL AIRLINES KANĀDA 

30279 Papier Mettler VĀCIJA 

25580 Pioneer Private Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/89 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10370 Pyle Group LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31967 RADIOACTIVE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36291 RAFAN HOLDING BV NĪDERLANDE 

31179 RB AVTN USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40267 REPUBLIC AIRWAYS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38738 REVA AIR AMBULANCE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38098 RH-Flugdienst GmbH & CO. KG VĀCIJA 

33695 ROSS AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10763 Raven Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10380 Redleaf Management Company, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23948 S GOUV.DU QUEBEC KANĀDA 

29518 SAAB ACFT OF AMERICA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33986 SELVA LTDA. KOLUMBIJA 

38122 SERVICIOS AER. PROF. DOMINIKĀNAS REPUBLIKA 

36425 SINGAPORE FLYING C. SINGAPŪRA 

24369 SK-AIR SLOVĀKIJA 

32244 SKY JET AVTN UGANDA UGANDA 

32799 SKY KING INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38981 SKY RESEARCH INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27489 SKY RIVER MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32954 SLW INTERNATIONAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32599 SOUTHERN AIR SYSTEMS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32603 SPRING AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

36338 STRATEGIC MOVES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34530 SUMMER SUN TRADING DIENVIDĀFRIKA 

8397 SUNCOAST AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37653 SUNRISE AIRWAYS TANZĀNIJAS SAVIENOTĀ 
REPUBLIKA 

21.2.2017. L 43/90 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34627 SWIFTJET INC. KANĀDA 

f11884 Saratoga, INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

20236 Sequoia Properties, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28475 Silk Way Airlines AZERBAIDŽĀNA 

f12111 Supervalu Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35130 Switchback Argentina, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30863 TABY AIR MAINTENANCE ZVIEDRIJA 

30936 TANGO-LIMA AVIATION FRANCIJA 

34842 TINKLER GROUP AVTN AUSTRĀLIJA 

31974 TOWER AVTN OF READIN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32766 TRADEWIND AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38201 TRONOS CANADA KANĀDA 

32928 TUNISAIR EXPRESS TUNISIJA 

f11516 Tamarack Flight Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39039 Telescope Capital, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11002 Titan International Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10447 Town Fair Tires AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25448 UKRAINE CARGO AIRWAY UKRAINA 

35124 UNICREDIT GLOBAL AUSTRIJA 

36942 UNITED ACFT SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35464 UNIVERSAL AIR SVCS APVIENOTĀ KARALISTE 

28951 US EPPERSON UNDERWRT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

20609 VOLKSWAGEN USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11345 VS MANAGEMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11852 Valor Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10841 W&J Air, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33375 WAYLOCK OVERSEAS LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

21.2.2017. L 43/91 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38980 WAYPOINT AERONAUTIC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11376 WESTERN ASSET MANAGEMENT CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11383 WESTWIND BROTHERS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11029 WHITE LODGING SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39113 WORLD MARKET AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

6357 WORLD WIDE AIRCRAFT KANĀDA 

38716 WORLDWIDE ACFT SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40090 WOW AIR ISLANDE 

f11839 Western Air Crews AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12486 Wolrd Heir, Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37431 ZAIN SD FZE APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

34395 ZAPOLARYE KRIEVIJAS FEDERĀCIJA  

ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34931 Blue Nightingale Trading DIENVIDĀFRIKA 

32901 142955 ONTARIO LTD KANĀDA 

37435 921BE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35023 ACFT FINANCE TRUST ĪRIJA 

31510 ACP JETS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11447 ADC AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10775 ADP Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

132 AER LINGUS ĪRIJA 

29293 AERO TIMBER PARTNERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23714 AERO TOY STORE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28752 AEROMANAGMENT GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39015 AEROSTAR LTD IRELAND ĪRIJA 

21.2.2017. L 43/92 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32813 AIR BLESSING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

298 AIR CONTRACTORS ĪRIJA 

7057 AIR SHAMROCK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32218 AIR TAHOMA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28432 AIR TREK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30118 AIRCRAFT INTL RENT ĪRIJA 

34285 ALCHEMIST JET AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12838 ALEDO SUB LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26140 ALLTECH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30995 ALPHA ONE FLIGHT SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12957 AMC 50 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27173 APACHE CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38618 AR INVESTMENTS LLC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39205 ARGOS CAPITAL MNGT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29280 ASTOR STREET ASSET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33136 ATLANTIC AV KTEB AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33008 AVIA PARTNER DENMARK DĀNIJA 

36309 AVIANOVA (RUSSIA) KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f11798 AVION SALES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29670 Aero Ways Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10007 Air Reese, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10765 Alaska Eastern Partners AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36324 Altis ĪRIJA 

33209 Altivia Flight SINGAPŪRA 

f12155 Amalgamated Consolidated, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12108 Ambassador Marketing International Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26369 B&G LEASING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/93 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34053 BANK OF NOVA SCOTIA KANĀDA 

31686 BARNARD AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1537 BAXTER HEALTH CARE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34487 BAZIS INTL INC. KANĀDA 

33090 BEACON AVIATION ĪRIJA 

f11361 BEAUTY CENTRAL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25114 BECKER GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32660 BEDEK AVIATION IZRAĒLA 

38915 BEL AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33557 BIG PLAY FLIGHT SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33247 BLUE CITY HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11410 BORG HOLDINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31975 BOULDER US AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37279 BUSINESS A.CENTRE CO TAIZEME 

1868 Bard (C.R. Bard Inc) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12103 Benson Football, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35372 Bindley Capital Partners AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12682 Bombardier New Aircraft AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36888 Boston Scientific Corp AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11899 C C Media Holdings Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35160 C. Dot Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30615 CARLISLE HOLDINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30896 CCA AIR CHARTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29250 CENTURION AVTN SRVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36860 CESSNA FINANCE CORP APVIENOTĀ KARALISTE 

f11418 CESSNA FINANCE CORP APVIENOTĀ KARALISTE 

5078 CINTAS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/94 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

21455 CITYJET ĪRIJA 

36082 CMC GROUP INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32509 COOK AIRCRAFT LEASNG AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

19036 CORPORATE JETS PA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28444 CROSS AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

f11386 CUNA MUTUAL INSURANCE SOCIETY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13609 Center for Disease Detection LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12458 Codale Electric Supply Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13788 Constellation Productions AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10129 Corporate Flight Services, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30753 Covidien AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10987 Cozzens and Cudahy Air AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10650 DARBY HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11469 DELAWARE GLOBAL OPERATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31690 Delta JET USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24235 DENISTON ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30715 DMB Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35370 DOMINOS PIZZA (2) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28485 DOW CORNING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12713 DSS214 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27997 DYNAMIC AVIATION SERVICES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13128 David A. Duffield/Pegasus VI, LLC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35072 EAC AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8339 EATON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1009 ELI LILLY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23828 EMC IRELAND ĪRIJA 

23627 EMERCOM RUSSIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

21.2.2017. L 43/95 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33649 ENCORE 684 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11381 ENCORE/SB AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12801 EUROPEAN AIRCRAFT CHARTER INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10176 Energy Corporation of America AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10183 Executive Flight Solutions, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33361 FAGEN INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29521 FAIRMONT AVIATION SE KANĀDA 

32271 FAST LINK EGYPT ĒĢIPTE 

34792 FASTNET JET ALLIANCE ĪRIJA 

21578 FEDERAL MOGUL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28181 FERRO CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30469 FIRST VIRTUAL AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31774 FLYING SQUIRREL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34371 FREEBIRD MNGMT LTD. ĪRIJA 

3826 FRIEDKIN INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10208 Flightstar Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11889 Futura Travels Limited INDIJA 

39022 GAUGHAN FLYING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38550 GC INTERNATIONAL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22286 GE CAPITAL-GECAS EI ĪRIJA 

26624 GENERAL MILLS SALES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38543 GEORGE GUND 3 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12778 GIV EXEC JET LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36512 GLOBAL JETCARE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23814 GLOBAL WINGS LTD ŠVEICE 

3964 GOODYEAR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10230 GPAir Limited KANĀDA 

21.2.2017. L 43/96 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f11374 GREEN CHAIR PRODUCTIONS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12820 GREENBRIER CAPITAL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26847 GREENHILL AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31561 GULF PACIFIC AVTN SV AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11239 GameStop, Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13449 General Dynamics Land Systems AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12159 Gilead Sciences AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

10229 Goodman Real Estate, Inc. VĀCIJA 

f10231 Graham Brothers Construction Co., Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22958 Group Holdings AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13612 Guthy Renker Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28219 HARLEY-DAVIDSON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31054 HEAVYLIFT INT. APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35241 HIGHFIELDS CAP MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33420 HOWARD HOLDINGS PLC ĪRIJA 

5170 HUMANA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10901 Hormel Foods Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11193 IAMAW AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24747 IFFTG AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32500 ILFC IRELAND LTD ĪRIJA 

f11378 INDIGO MANAGEMENT CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21409 IRVING AIR SERVICE KANĀDA 

27861 JEP LEASING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22094 JEPPESEN UK LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32549 JET CLIPPER JOHNNY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35926 JET LOGISTICS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35981 JET SHARES ONLY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/97 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32652 JET SMART INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30210 JET-A-WAY CHARTERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34915 JKB JET HOLDINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39282 James S Offield AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31850 Jarden Corp AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34314 Jet Direct Aviation (filed for bankruptcy on 25/02/2009) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10282 John M. Connors, Jr. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1584 Johnson&Johnson AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35520 Jones International Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10702 KEB Aircraft Sales, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8180 KELLOGG AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11341 KKN TRANSPORTATION LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10287 Kenair, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11016 Kendall Jackson Wine Estates AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10713 Konfara Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31706 LCG ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35616 LEONARD GREEN & PART AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32207 LISBON LIMITED BERMUDU SALAS 

28852 LONDON CITY JET APVIENOTĀ KARALISTE 

36958 LUNA ENTERTAINMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10295 Leco Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29729 Letica Leasing LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10302 Lower Cross Aircraft Corp. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38901 M&M AVIATION GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36961 MAGELLAN A/C SVCS ĪRIJA 

30454 MAJJEC JHETT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26422 MANDAN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/98 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38653 MANHAG AG ŠVEICE 

27630 MERCURY ENGINEERING ĪRIJA 

30050 MHS TRAVEL & CHTR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13615 MIDES SEM DE CV SALVADORA 

1104 MIL IRELAND ĪRIJA 

f10317 MMB Management Advisory Services AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31703 MMRB SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35625 MODESTO EXEC AIR CHR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11411 MONAVIE AIRCRAFT LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36426 MPW INDUSTRIAL SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40770 MRTV LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32479 MVA AVIATION LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

f12230 Mannco LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10507 Midland Financial Co. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10968 Mozart Investments, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12769 N48KZ LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39276 N583KD LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

18796 N728LW LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10328 NCR Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

18352 NESTLE PURINA PETCAR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29867 NEXT FLIGHT JETS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32930 NINETY EIGHT AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37562 NONSTOP AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10962 NORTH AMERICAN FLIGHT SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26985 NORTH STAR AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

42956 NORWEGIAN AIR INTL ĪRIJA 

f10919 Noble Energy, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/99 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10334 Noel Group Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12093 Nustar Logistics AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32397 OFFICE DEPOT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37310 OKAY AIRWAYS ĶĪNA 

9116 OMEGA AIR (USA) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

7079 ORBIS INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35897 OSLO EXPRESS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2079 OWENS ILLINOIS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11106 Orange Crimson Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11477 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: HP1A PANAMA 

f12917 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: XABEG MEKSIKA 

10012 P & E PROPERTIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33261 PACIFIC SKY KANĀDA 

8792 PALMER A AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29783 PEGASUS AVIATION CA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36816 PHILLIPS EDISON & CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32055 PIONEER ADVENTURES JAUNZĒLANDE 

39139 PITCH LINK LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10361 PNC Financial Services Group AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11419 POLAR BEAR EXPRESS II LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32096 PRIME AVIATION JSC KAZAHSTĀNA 

34180 PROFESSIONAL CARE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3252 PepsiCo, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31045 PrivateSky Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

7076 Project ORBIS International, Inc. FRANCIJA 

26605 QUEST AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32706 RBGT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/100 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10978 REAUD MORGAN QUINN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31234 RED BARN FARMS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38890 RKK Management, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11777 ROBINSON LEASING INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23899 ROLLINS INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29788 RORO 212 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31502 ROTOR TRADE (ARC) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2292 ROWAN COMPANIES PLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30090 RUSAVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

39971 RUUD LIGHTING INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8651 RYANAIR ĪRIJA 

28054 SAFEWAY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

43554 SB LEASING ĪRIJA 

34898 SD VERMOGENSVERWALT VĀCIJA 

f12851 SDL MANAGEMENT COMPANY LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

871 SEAGULL AIRCRAFT CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24869 SIERRA PACIFIC IND AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36640 SIM SAS FRANCIJA 

f12817 SITRICK AND CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31192 SOUTHERN JET MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28509 SPEEDWINGS BUSINESS SA MEKSIKA 

f12106 SPG Frank Group (SPG Management, LLC and Frank 
Group, LLC) 

AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31823 STARSHIP ENTERPRISE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

131 STOBART AIR ĪRIJA 

f10397 Select Management Resources, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10824 Seminole Tribe of Florida AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/101 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f14029 Signature Group LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13116 Standridge Color Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10501 Sunoco Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35071 T2 Aviation Mgmt. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32156 TALLWOOD MANAGEMNT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3696 TEXAS INSTRUMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11309 THIRD SECURITY LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13842 TLS Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12991 TONY DOWNS FOODS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26406 TRANS WEST AIR SRVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9788 TRANSIT AIR SRVC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29623 TRICYCLE AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38625 Tashi Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10441 The Sherwin-Williams Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12692 UNICORP AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2797 UNITED STATES STEEL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9252 University Corporation for Atmospheric Research (UCAR) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9275 VALLEJO INVESTMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11803 VALLEY JET LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29120 VEN AIR ĪRIJA 

32119 VIA FELIZ II AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24690 VICTORY AVTN FLORIDA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28043 VILLAGE EQUIPMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36447 VTB LEASING (EUROPE) KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

5187 WELDBEND AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35439 WELLS FARGO BANK NW AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31125 WESTON LTD ĪRIJA 

21.2.2017. L 43/102 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ĪRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38797 WILDGOOSE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33542 WING FINANCIAL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28282 WINGEDFOOT AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38212 WINGS AVIATION (DE) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29233 WRENAIR ĪRIJA 

36499 Warner Chilcott (US), LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10815 Washington Penn Plastic Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10789 Wells Fargo Bank Northwest, c/o Morgan & Morgan AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10792 Werner Enterprises Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10784 Wilmington Trust AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32454 XJET USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31649 Z1 HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39577 ZAROX HOLDINGS LTD GIBRALTĀRS  

ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f12167 251 Finance Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37781 43 AIR SCHOOL DIENVIDĀFRIKA 

39001 546 PARTICIPACOES BRAZĪLIJA 

37425 ABBERTON LTD APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

24650 ABU DHABI AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

40432 AERO AGENTS LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

1662 AEROMANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29651 AEROMANAGEMENT EUROP ITĀLIJA 

31391 AERONORD-GROUP MOLDOVAS REPUBLIKA 

30371 AEROPORTUL MARCULEST MOLDOVAS REPUBLIKA 

19195 AEROTRANSPORTES PRIV MEKSIKA 

21.2.2017. L 43/103 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35660 AEROYACHT INVESTMENT ITĀLIJA 

29450 AIC CANADA KANĀDA 

37380 AIR ARABIA JORDAN JORDĀNIJA 

11479 AIR DOLOMITI ITĀLIJA 

32715 AIR FOUR S.P.A. ITĀLIJA 

30965 AIR ITALY ITĀLIJA 

31884 AIR PRESTIGIO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35312 AIR SPEA S.R.L. ITĀLIJA 

36050 AIR TEAM EXCUTIVE ITĀLIJA 

34676 AIR UGANDA UGANDA 

33278 AIR WING S.P.A.  

32513 AIR-TEC AFRICA DIENVIDĀFRIKA 

30283 AIRCRAFT PROPERTIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27328 AIRSTARS AIRWAY KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

37604 ALBATROS ACFT CORP KANĀDA 

30526 ALBATROS AIRWAYS ALBĀNIJA 

43583 ALBAWINGS ALBĀNIJA 

9303 ALBERTO CULVER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34831 ALITALIA S.A.I. SPA ITALY ITĀLIJA 

36390 ALLIBO AIR CARGO LĪBIJA 

28123 AMRASH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13950 ASTRA HOLDINGS INC. VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

40652 AVCON JET LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

36508 AVIATION CAPITAL SOL APVIENOTĀ KARALISTE 

36451 AXSOA S.P.A. ITĀLIJA 

f11555 Aero Taxis Metropolitanos MEKSIKA 

21.2.2017. L 43/104 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36964 Air Mandalay INDIJA 

f10004 Air Mercury, Ltd. BERMUDU SALAS 

f10022 Alcoa, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29878 BALMORAL AIR PTY AUSTRĀLIJA 

31999 BASHKORTOSTAN AIR KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34857 BB FLY S.R.L. ITĀLIJA 

20198 BELAVIA AIRLINES BALTKRIEVIJA 

31421 BELLE AIR ALBĀNIJA 

32891 BERJAYA AIR SDN (2) MALAIZIJA 

32734 BLUE JET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31928 BLUE MERCURY S.R.L. ITĀLIJA 

26015 BLUE PANORAMA LI ITĀLIJA 

43979 BLUE PANORAMA (3) LI ITĀLIJA 

f11338 BLUE STAR MANAGEMENT SERVICES CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36408 BLUEBAIR JET ŠVEICE 

37770 BOEING WICHITA IDS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38549 BOMBARDIER LEARJET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37190 BORDER GUARD EP POLIJA 

35243 BRAATHENS TRAINING ZVIEDRIJA 

39045 BRAZIL TRADING LTDA BRAZĪLIJA 

32566 BRENZIL PTY AUSTRĀLIJA 

27675 BUDDHA AIR NEPĀLA 

35914 BUSINESS AIR PARTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13502 Biotab Nutraceuticals AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10086 Black Diamond Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36979 C FLY S.R.L. ITĀLIJA 

f10100 C. Cary Patterson AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/105 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

19019 CABLEAIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5083 CAI ITĀLIJA 

f11308 CANDYBAR AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32079 CAREMARK AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35318 CARGOLUX ITALIA ITĀLIJA 

36379 CARISLE BAY ŠVEICE 

26954 CARNIVAL CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38117 CAROPAN COMPANY SA BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

31898 CATEX USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36292 CERAMICA CLEOPATRA ĒĢIPTE 

36770 CHEMIPLASTICA APVIENOTĀ KARALISTE 

35645 CN AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24759 CNH America LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35761 CORPO FORRESTALE ITĀLIJA 

38402 COTEMINAS BRAZĪLIJA 

f13770 Cameron industries consult Inc. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f12602 Cartera de Inversiones Venezola C.A. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10307 Colony Advisors, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30812 Consolidated Investment Group AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37371 DAKO AIRLINES SA LUKSEMBURGA 

32598 DELIA A/S DĀNIJA 

36591 DELMAR SYSTEMS INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36268 DELTON GROUP INC. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

27358 DI AIR MELNKALNE 

18428 DOLE FOODS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28426 DOLPHIN AIR EXPRESS ITĀLIJA 

9322 DOMUS ITĀLIJA 

21.2.2017. L 43/106 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f11470 DOUBLE V RESOURCES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30245 DRAX GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31864 DS AVIATION IZRAĒLA 

23676 DUDMASTON LTD ŠVEICE 

29468 Dillard's Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39049 E C MENZIES AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33586 E+A AVIATION ŠVEICE 

24307 ELITICINO SA ŠVEICE 

27824 ELIWORK SRL ITĀLIJA 

8149 ENAV ITALIA ITĀLIJA 

34700 EP AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1039 ETHIOPIAN AIRLINES ETIOPIJA 

5051 EUROFLY SERVICE ITĀLIJA 

f12110 EUROJET HOLDINGS LTD BERMUDU SALAS 

29693 EUTELIA S.P.A. ITĀLIJA 

36996 EXECUJET CHARTER SVC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12669 Elk Mountain Consulting LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11891 Encanto Investment Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12791 FERTITTA ENTERTAINMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31996 FIBA AIR HAVA TURCIJA 

24342 FININVEST ITĀLIJA 

22368 FINMECCANICA S.P.A DIVISIONE ELICOTTERI ITĀLIJA 

31568 FINMECCANICA S.P.A DIVISIONE VELIVOLI ITĀLIJA 

31464 FLIGH TEST ASSOCIATE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32391 FLIGHTPARTNER APVIENOTĀ KARALISTE 

43521 FLY ONE S.R.L. MOLDOVAS REPUBLIKA 

36118 FLY540 KENYA KENIJA 

21.2.2017. L 43/107 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

21557 FLYNOR JET ITĀLIJA 

38931 FORTE AVIATION PARTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37983 FRI-EL GREEN POWER ITĀLIJA 

f10871 Fort Calumet Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12234 Full Hill Limited Hong Kong HONKONGAS ĪPAŠĀS PĀRVALDES 
APGABALS 

f12550 Full Wing Holdings Limited BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

32161 G350 LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34858 GALAXY AIRWAYS INC. KANĀDA 

37037 GAMAY ENTERPRISES LT BRAZĪLIJA 

35213 GEDEAM TOURISM S.A. LUKSEMBURGA 

30273 GEFA LEASING GMBH VĀCIJA 

29961 GENERAL WORK GUINEA EKVATORIĀLĀ GVINEJA 

36315 GEO LOGISTICA ITĀLIJA 

36948 GIANAIR LTD GANA 

36179 GLENN EAGLES RESEARC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f12981 GLOBAL MANAGEMENT CONSULTING LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33783 GLOBUS LLC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

27805 GMG AIRLINES LTD BANGLADEŠA 

32024 GMR INDUSTRY LTD INDIJA 

29615 GOLDEN AIR SRL ITĀLIJA 

32887 GP Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11463 GR1040 INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36873 GRASKOP AVIATION LLC BRAZĪLIJA 

31017 GULF AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

32263 GUTMEN INC. BRAZĪLIJA 

f10228 Golden Gaming AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32296 HANSUNG AIRLINES KOREJAS REPUBLIKA 

21.2.2017. L 43/108 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34031 HAWKER 700LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

38229 HERMES AVIATION LTD. MALTA 

f10248 HGA, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37563 HIGH TECH AIRCRAFT 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22863 HUBBARD ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31089 Hawker Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12241 Hermes Capital Limited Bermuda BERMUDU SALAS 

40880 Hood Capital LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37842 IBEX AIR CHARTER LIBĀNA 

43419 ICS AERO SM SRL  

25061 INAER AVIATION ITALIA S.p.A. ITĀLIJA 

36788 INDONESIA AIR TRA(2) INDONĒZIJA 

36455 INTL AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27510 ITALEASE ITĀLIJA 

f13901 Indika Mitra Investments Pte Ltd AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10259 Inversiones Far West Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38415 JB AVIATION II LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37841 JBS S/A BRAZĪLIJA 

35564 JET AVIATION (VA) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38551 JET AVIVA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25029 JET PLANE CORP DĀNIJA 

31941 JET SUPPORT GROUP KAIMANU SALAS 

32677 JETALLIANCE EAST JSC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

38438 JETCOM S.R.L. ITĀLIJA 

34346 JETDIRECT AVTN INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32062 JETEX FLIGHT SUPPORT LĪBIJA 

30695 JETLINK EXPRESS KENIJA 

21.2.2017. L 43/109 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

42277 JETOLOGY GMBH AUSTRIJA 

34576 JETPLANET S.R.L. ITĀLIJA 

f12752 JK AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12763 JODA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30609 JSC NORDAVIA-RA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f10283 JSM at FALCON, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32068 K & M AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36322 KARNAVATI AVIATION INDIJA 

38012 KAUPÉ AVIATION LTD ŠVEICE 

f11389 L & L LEASING IV LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29205 LATIUM 3 INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32713 LAUTHER-PHILLIPS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29027 LEADING EDGE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38276 LEILA JET LTD. APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

30044 LEMOINE INVESTMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31451 LENNAR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23188 LIBYAN AIR AMBULANCE LĪBIJA 

39036 LIFEJET LTD. MALTA 

18942 LINDSTROEM ENAR ZVIEDRIJA 

33253 LINUS AIRWAYS INDONĒZIJA 

28628 LUKOIL AVIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

22416 LVOV AIRLINES UKRAINA 

f10999 LatAm LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10839 Leonard Green and Partners, L.P. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10781 Lucky Fives LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37803 M-NICE LIMITED ŠVEICE 

35314 MAE AIRCRAFT MGMT. BAHREINA 

21.2.2017. L 43/110 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36367 MAGELLAN AVIATION ĪRIJA 

36421 MARCPLAN CHARTER AUSTRĀLIJA 

27891 MASS MUTUAL LIFE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39901 MATONE PROMOTORA BRAZĪLIJA 

35469 MAZAG KAIMANU SALAS 

38206 MELO PARTICIPACOES BRAZĪLIJA 

32051 MERIDIAN AIRCOMPANY UKRAINA 

11698 MERIDIANA FLY ITĀLIJA 

1106 MIL ITALY ITĀLIJA 

37676 MILLENNIUM LABS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24266 MINISTERO INTERNO ITĀLIJA 

36406 MISTER JET VĀCIJA 

8487 MISTRAL AIR ROMA ITĀLIJA 

31311 MSC AVIATION ŠVEICE 

f10769 MSS Falcon 900LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36491 Management Services AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10828 Marnell Corrao Associates AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28892 N90BJ AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36980 NAND AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

35377 NASJET SAŪDA ARĀBIJA 

33889 NAVELLIER & ASSOCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28484 NEOS ITĀLIJA 

36477 NESMA AIRLINES ĒĢIPTE 

f12702 NETJETS SALES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33201 NEWCO MANAGEMENT GRP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26030 NEXT CENTURY AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31499 NIKAIR SRL  

21.2.2017. L 43/111 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

29756 NOEVIR AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12605 Net Medical, C.A. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26129 New World Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10633 Northwestern Mutual Life Ins. Co. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27302 OAK MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35934 ODYSSEY ADVENTURES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37412 OPI SERVIZI S.R.L. ITĀLIJA 

36149 OZARK MANAGEMENT (2) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32200 PABLO AIR LINE SRL ITĀLIJA 

32786 PACIFIC INFORMATION ARUBA 

31079 PAFO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35642 PELICAN DEVELOPMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32710 PENN NATIONAL GAMING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31232 PETROFF AIR KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

36592 PFP AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36071 PHOENIX AVTN MNGMENT ĒĢIPTE 

28946 PITTCO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34770 PL LOGISTICS CORP DIENVIDĀFRIKA 

f11406 PLATINUM EQUITY LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

43114 POBEDA AIRLINES, LLC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

30442 PRECISION AIR SVCS TANZĀNIJAS SAVIENOTĀ 
REPUBLIKA 

23692 PRECISION AIR SVCS. TANZĀNIJAS SAVIENOTĀ 
REPUBLIKA 

25235 PROVINCIA AUTONOMA ITĀLIJA 

f10557 Penobscot Properties, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10357 Pinehurst Meadows LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10372 R.O.P. Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11465 RAMSEY ASSET MANAGEMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/112 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33019 REALI TAXI AEREO BRAZĪLIJA 

37772 REMOREX PTY LTD AUS AUSTRĀLIJA 

22653 RENAIR 315 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27572 RHEA VENDORS ITĀLIJA 

32661 ROONEY HOLDINGS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33024 ROYAL FALCON JORDĀNIJA 

f11347 RSI HOLDING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36748 RWANDAIR (HR) RUANDA 

f10373 Raptor Group Holdings LP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10390 Rochester Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29524 S.K.M. BERMUDU SALAS 

f12989 SAFEGUARD ENTERPRISES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37839 SARDINIAN SKY SERVIC ITĀLIJA 

35774 SASO AIR LLC BRAZĪLIJA 

28283 SCS SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25882 SEQUOIA MILLENNIUM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36271 SERVICE CORP INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23243 SERVIS AIR HAVA TURCIJA 

10356 SERVIZI TRASPORTI ITĀLIJA 

28179 SEVASTOPOL AVIA UKRAINA 

37392 SGC AVIATION GMBH AUSTRIJA 

36742 SILVER BIRD INT. VĀCIJA 

8484 SIRIO ITĀLIJA 

37931 SKY BEYOND SINGAPŪRA 

35899 SKY LINE SRL ITĀLIJA 

31624 SKYKAR AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

10748 SKYSERVICE AIRLINES KANĀDA 

21.2.2017. L 43/113 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34027 SOPHIA AIRLINES KOTDIVUĀRA 

34631 SORENA EXPORT LTD. UKRAINA 

36438 DIENVIDĀFRIKAN EXP. DIENVIDĀFRIKA 

30462 SOUTHERN AIR SYSTEM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36112 SPAN AIR PVT LTD INDIJA 

30747 SPRINGLINE KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34744 STAR UP S.A. PERU 

25832 STEPHENSON AIR SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37091 SUNSET AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

42274 SW ITALIA SPA ITĀLIJA 

31789 SYDNEY JET CHARTER AUSTRĀLIJA 

f10435 SYMAX LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10399 Sentry Insurance a Mutual Company DBA Sentry Aviation 
Services LLC 

AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10400 Servicios Aereos Sudamericanos S.A. ARGENTĪNA 

37964 Sky Wings LTD VĀCIJA 

31505 Springway KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

29126 Star Aircraft Leasing S.A. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10414 State Farm Mutual Automobile Insurance Co. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37243 Stryker Corp AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31740 Sunstate Aviation and Leasing, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22663 TAVISTOCK AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38643 TESSITURA ROBECCHETT ITĀLIJA 

39690 THE WHITEWIND CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37276 TRI MARINE LOGISTICS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31381 TRIP LINHAS AEREAS 2 BRAZĪLIJA 

33685 TRT EQUITY ADVISORS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/114 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ITĀLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36364 Time Warner Cable Enterprises LLC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12493 Titlemax Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11186 Trinity Broadcasting of FL., Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35594 UNITED AIRGROUP COR. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

35073 UNITED AVIATION (HL) LĪBIJA 

f11404 UNITED HEALTHCARE SERVICES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12469 UPMC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12001 V1 Aviation Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

42737 VALOR FLY LTD MALTA 

42494 VERDE CAPITAL CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29884 VIZAVI-AVIA LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32561 VK AVIATION USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32987 VOLIAMO ŠVEICE 

35634 WALKER AIR AUSTRĀLIJA 

34937 WELLARD AVIATION AUSTRĀLIJA 

f11301 WELLS FARGO DELAWARE TRUST CO NA TRUSTEE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30275 WESTERN STONE &METAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38875 WHITE TAIL AVTN AVV AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26545 WIDEWORLD SRVCS ARGENTĪNA 

38045 WIN AIR JET TAIVĀNA 

33364 WINDROSE AVIATION UKRAINA 

f10568 Westbury Group Ltd. BERMUDU SALAS 

f10872 Westwind Aquisition AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35438 XLA AVIATION ŠVEICE 

f13019 Xcoal Energy & Resources AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28383 YAKUTIA AIRCOMPANY J KRIEVIJAS FEDERĀCIJA  

21.2.2017. L 43/115 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KIPRA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33683 A&S WORLD AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35731 AGREVIA HOLDINGS GRIEĶIJA 

27258 AIM AVIATION IZRAĒLA 

34989 AIR EXECUTIVE KIPRA 

32393 AIR ONE CORP ŠVEICE 

37309 AIRLINE ALLIED SVCS INDIJA 

33059 ALLIANCE AIR INDIJA 

36209 ARK AIRWAYS ARMĒNIJA 

37959 ARROW AVIATION LTD IZRAĒLA 

31856 AVIATION SVCS GUAM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25193 AVIATORS INDIA INDIJA 

32427 AYEET AVIATION IZRAĒLA 

37570 Azur Aviation FRANCIJA 

31603 BRITISH GULF INTNL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

31988 BUSINESS-AERO OOO KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

37660 CENTAURI RP AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33580 CENTRAFRIQUE AIR EXP CENTRĀLĀFRIKAS REPUBLIKA 

12148 CHIM NIR AVIATION IZRAĒLA 

43511 COBALTAIR LTD KIPRA 

34081 COMAIR (KULULA) DIENVIDĀFRIKA 

20324 CSM AVIATION KIPRA 

866 CYPRUS AIRWAYS KIPRA 

33534 DOIYATEC COMMS LTD NIGĒRIJA 

27554 EDT SHIPMANAGEMENT KIPRA 

16417 EUROCYPRIA KIPRA 

31008 FALCON EXPRESS CARGO APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

34679 FALLBROOK PTY LTD AUSTRĀLIJA 

21.2.2017. L 43/116 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KIPRA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34823 FIRST KUWAIT KUVEITA 

31112 FLAIR AVIATION GMBH VĀCIJA 

37354 FLY ME MALDĪVIJA 

8214 FUNAIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36929 GLOBAL JET DUBAI APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35606 GLOBAL PROJECTS INDIJA 

7978 GLOBE AERO (3) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31245 GLOBE JET LIBĀNA 

32491 GOAIRLINES INDIA INDIJA 

34421 GULF JET (DUBAI) APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

f10827 Glenn Eagles Research LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

29619 HAMRA AIR APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

f12985 HELMSBRISCOE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36429 HINDUSTAN CONSTRUCT. INDIJA 

35562 INTEGRATED AVIATION JORDĀNIJA 

31523 INTERLINK AIRLINES DIENVIDĀFRIKA 

5292 JENSON & NICHOLSON SINGAPŪRA 

7132 JOANNOU PARASKEVAIDE APVIENOTĀ KARALISTE 

36427 JSW STEEL LTD INDIJA 

30932 KINGFISHER AIRLINES INDIJA 

30973 MARSLAND AVIATION SUDĀNA 

31441 MEGA KAZAHSTĀNA 

1090 MIL DENMARK DĀNIJA 

1102 MIL NETHERLANDS NĪDERLANDE 

35759 NAL ASSET Management Ltd APVIENOTĀ KARALISTE 

28698 NATIONAL ACFT LEASIN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32955 NEW MACAU LANDMARK ĶĪNA 

21.2.2017. L 43/117 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KIPRA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

24788 ORIENT THAI AIRLINES TAIZEME 

31143 Orion-X' Ltd. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

24229 PANKH KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32162 PARAMOUNT AIRWAYS VI INDIJA 

37181 PINNACLE AIR PVT LTD INDIJA 

f10384 Reliance Transport & Travels Pvt Ltd INDIJA 

f11013 Rockcreek Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10393 SAIB LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26471 SAKAVIA SERVICE GRUZIJA 

32298 SCANDI HIST FLIGHT NORVĒĢIJA 

29833 SKY GATE JORDĀNIJA 

43175 SKYLINE AVIATION LTD BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10401 Shotgun Ranch AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33512 TAHMID AIR KAZAHSTĀNA 

29649 UB AIR PVT LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30383 UKRAINIAN HELICOPTER UKRAINA 

26103 UTAIR-HELICOPTERS KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

26821 VERTICAL-T COMPANY KRIEVIJAS FEDERĀCIJA  

LATVIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37312 AERO TRANSPORTE SA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28309 AEROKLUB AIST KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

23085 AIR BALTIC COORPORATION LATVIJA 

31027 FERAFORT INVESTMENT APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35448 HENNY, J BEĻĢIJA 

18062 INVERSIA CARGO LATVIJA 

21.2.2017. L 43/118 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LATVIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37294 MARIMAX JETS LTD. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

40987 PRIMERA AIR NORDIC LATVIJA 

24839 RUSAIR JOINT STOCK KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34950 SIMPLEJET LV LATVIJA 

37697 SKY GUINEE AIRLINES TADŽIKISTĀNA 

21470 SMARTLYNX AIRLINES LATVIJA 

36339 TARCO AIR SUDĀNA 

35294 TRI STAR AVTN CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34617 WINGS4US AUSTRIJA  

LIETUVA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

26887 AEROCENTRUM SPOL ČEHIJAS REPUBLIKA 

37287 ASSOCIATION B-JET LT LIETUVA 

26550 AVIAVILSA LVR LIETUVA 

31300 AVION EXPRESS LIETUVA 

36910 EUROPOS VARTAI, VSI LIETUVA 

38814 JENDELA VĀCIJA 

40565 KLASJET LIETUVA 

34813 MERIDIAN AIRWAYS NIGĒRIJA 

31219 QANOT-SHARQ UZBEKISTĀNA 

35831 SAKHALINSKIE (SAT) KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32679 SAMAL AIR KAZAHSTĀNA 

25815 SCAT KAZAHSTĀNA 

34582 SMALL PLANET (EY) LIETUVA 

30296 STAR UP PERU 

27781 TRITON AVTN SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS  

21.2.2017. L 43/119 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LUKSEMBURGA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36598 AERO NORTH INTL LTD ĶĪNA 

24391 AERO-CHARTER UKRAINE UKRAINA 

36613 BULLFINCH LTD BERMUDU SALAS 

724 CARGOLUX LUKSEMBURGA 

f11328 EBAY INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26356 EMERALD AVTN USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37613 FLEET UNLIMITED AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26052 GLOBAL JET LUXEMBOUR LUKSEMBURGA 

25247 HUSKY KANĀDA 

38885 LOUE AIR S.A. LUKSEMBURGA 

1781 LUXAIR LUKSEMBURGA 

23415 Luxaviation S.A. LUKSEMBURGA 

6051 RANGEFLYERS, INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29957 SMART CARGO S.A. LUKSEMBURGA 

37485 STRATEGIC AIR SA LUKSEMBURGA 

25108 TRADEWINDS AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38821 UNI-TOP AIRLINES ĶĪNA 

32947 YANGTZE RIVER EXP ĶĪNA  

UNGĀRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

25569 ABC AIR HUNGARY UNGĀRIJA 

32787 AEROLIMOUSINE RUSSIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34259 AIR HIGHNESSES LTD. ARMĒNIJA 

28525 AIRQUARIUS CONTRACTS DIENVIDĀFRIKA 

36490 ALBION HOLDINGS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

20273 ASL AIRLINES HUNGARY UNGĀRIJA 

29545 Avia Crew Leasing AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/120 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



UNGĀRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31616 BALTYKA LTD. UKRAINA 

21621 BLACKBURN INTL.HU UNGĀRIJA 

32389 EASTERN EXPRESS KAZAHSTĀNA 

36479 JETEX FLT SUP. DUBAI APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

39195 Jabil Circuit, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24336 KRUNK AVIATION UKRAINA 

31411 PLAZA CENTERS LTD. UNGĀRIJA 

37039 ROLLINS AIR HONDURASA 

38354 SKY AVIATION (IND) INDONĒZIJA 

27948 TAM AIR JSC GRUZIJA 

34398 TOTAL AERO SVCS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

27768 TRAVEL SERVICE KFT. UNGĀRIJA 

34636 UKRSPETSEXPORT UKRAINA 

22148 VALKYRIE LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30078 WIZZ AIR HUNGARY LTD UNGĀRIJA 

34351 YAS AIR IRĀNAS ISLĀMA REPUBLIKA  

MALTA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

42638 AIR HORIZONT LTD MALTA 

256 AIR MALTA MALTA 

39454 AIR X CHARTER LTD. MALTA 

31495 AIRBLUE LTD PAKISTĀNA 

40823 ALBINATI AVIATION MALTA 

36714 BACA HYDRA LEASING AUSTRIJA 

37355 BRISE AIR S.A. APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

34461 COMLUX MALTA LTD MALTA 

21.2.2017. L 43/121 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



MALTA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34875 CONTRACTAIR LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

f12667 Capital Aerospace AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32146 DAVID FRIEND AUSTRĀLIJA 

32274 DBF AVIATION SERV 2 AUSTRĀLIJA 

38978 DRITTE XR-GMBH VĀCIJA 

33271 EUROPE EXEC JET SVCS MALTA 

37277 FLUGLAUSNIR ISLANDE 

37769 GLOBAL SERVICES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32637 HARDY AVIATION AUSTRĀLIJA 

30537 HEAVYLIFT CARGO SJERRALEONE 

38311 HYPERION AVIATION MALTA 

37284 IMAGEAIR P/L AUSTRĀLIJA 

36198 KASAS LTD KENIJA 

25799 KHARKOV AIRCRAFT UKRAINA 

22461 KING AIR SERVICES DIENVIDĀFRIKA 

32978 NEVILLE DUNN'S AVIAT AUSTRĀLIJA 

31897 PAY S AIR SERVICE AUSTRĀLIJA 

39008 R & M AIRCRAFT PTY AUSTRĀLIJA 

34775 ROYAL AIRLINES LTD PAKISTĀNA 

22960 S TOGO TOGO 

37109 SKY AIRLINE ČĪLE 

32979 SRD AVIATION AUSTRĀLIJA 

31989 SUKHOY OAO OKB KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

39103 TEN BARREL INC. KANĀDA 

f11796 THRESHOLD VENTURES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10459 Turner Enterprises, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38457 VESTING PARTICIPACOE BRAZĪLIJA 

38482 VISTAJET LIMITED MALTA 

21.2.2017. L 43/122 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



MALTA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

27137 WASHINGTON TIMES AVT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36435 WELLHOME AIR CARRIER DIENVIDĀFRIKA  

NĪDERLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

30998 AEROVERTIGO 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23557 AIR MEMPHIS NĪDERLANDE 

37191 AIR NORTH PARTNERSHI KANĀDA 

29998 AIR UNIVERSAL LTD JORDĀNIJA 

36307 AIRBULANCE NĪDERLANDE 

39427 AMERICAN EAGLE EXEC. PUERTORIKO 

21363 ANGOLA AIR CHARTER ANGOLA 

29335 ASPEN I LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23464 AVIACON ZITOTRANS KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

35323 AVIODROME LELYSTAD NĪDERLANDE 

39021 BAIRES FLY S.A. ARGENTĪNA 

31611 BLUE AIRWAYS LLC ARMĒNIJA 

33759 BLUE BIRD AVTN (HS) SUDĀNA 

34080 BRASILIAN AIRCRAFT NĪDERLANDE 

33147 BUSINESS AIR (TX) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10613 C&E Holdings Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34199 CANAL AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11794 CARPAU CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2386 CHC AIRWAYS NĪDERLANDE 

6984 CHINA AIRLINES TAIVĀNA 

24134 CHINA SOUTHERN ĶĪNA 

39138 CITATION 550 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/123 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NĪDERLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34951 COMPAGNIE D'AVIATION KONGO 

30777 CORENDON AIRLINES TURCIJA 

34761 COVENTRY FIRST AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37301 Corendon Dutch Airline B.V. NĪDERLANDE 

31592 DAC-AVIATION KANĀDA 

37643 DAROCO HOLDINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28015 DC-YHDISTYS SOMIJA 

23651 DENIM AIR NĪDERLANDE 

36211 DENIM AIR ACMI BV NĪDERLANDE 

39325 DORNIER 3095 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

7398 DYNAMIC AIRLINES NĪDERLANDE 

f12172 Digital Monitoring Products AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25536 Dynamic Aviation Group Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1005 ELAL IZRAĒLA 

21725 EMERGO FINANCE KANĀDA 

36313 ENERJET KANĀDA 

20588 EXECUJET AVTN (PTY) DIENVIDĀFRIKA 

22713 Eastman Chemical Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33648 Emerson Climate Technologies AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35663 FIRST PROP AVIATION GRIEĶIJA 

29640 FLORIDA WEST INTL AW AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38731 FLY GEORGIA GRUZIJA 

30803 FOKKER HERITAGE NĪDERLANDE 

8034 FOKKER SERVICES BV NĪDERLANDE 

11556 GABON AIR TRANSPORT GABONA 

3140 GARUDA INDONĒZIJA 

24666 GCB BEHEER NĪDERLANDE 

21.2.2017. L 43/124 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NĪDERLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34347 GHASSAN AHMED KUVEITA 

28885 GLOBAL ACFT SERVICES UNITED STATES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

12137 GOLDEN EUROPE JET VĀCIJA 

3707 HEEREMA VLIEGBEDRIJF NĪDERLANDE 

31163 INTERSTATE AIRLINE NĪDERLANDE 

f10255 Idaho Investments Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12150 JAY Aviation II LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38601 JET A COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5131 JM Aviation Holdings AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

19232 Jetaway Air Service AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1640 KLM NĪDERLANDE 

12405 KOM ACTIVITY NĪDERLANDE 

12573 Keycorp Aviation Center AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10294 LBN, LLC/Central Missouri Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29439 LIBERTY GLOBAL EUROP NĪDERLANDE 

35336 LODGINGS 2000 GIBRALTĀRS 

f11885 Liberty Global, INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1833 MARTINAIR NĪDERLANDE 

23109 MEISNER AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34026 MIL NETH TRANSPORT NĪDERLANDE 

37631 MK Air Pty Ltd AUSTRĀLIJA 

278 NIPPON CARGO JAPĀNA 

2023 NORTHWEST AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1770 Nationaal Lucht- en Ruimtevaartlaboratorium NĪDERLANDE 

f10346 OMI Management US LP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

43017 OSA AVIATION NIGĒRIJA 

37004 OSHKOSH CORPORATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/125 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NĪDERLANDE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10349 Oshkosh Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10928 Oxbow Falcon LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34344 PARADIGM JET MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

449 PATH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37434 PEGASUS TECH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22139 POLAR AIR CARGO WW AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12245 Prime City Holdings Limited Bvi BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f13142 Promega Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35234 SAMCO AIRCRAFT CORP NĪDERLANDE 

32631 SEXTANT HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2440 SHELL AIRCRAFT NĪDERLANDE 

31729 SILVER AIR LTD APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

44026 SKY GATES AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

20544 SKYLINE AVIATION NĪDERLANDE 

6050 SKYWEST AIRLINES AUSTRĀLIJA 

31449 SOC. DE CONSERVATION NĪDERLANDE 

2628 SURINAM AIRWAYS LTD SURINAMA 

32167 Sama LelTayaran Company Limited SAŪDA ARĀBIJA 

22345 THE NATIONAL POLICE NĪDERLANDE 

2723 TRANSAVIA AIRLINES NĪDERLANDE 

38200 TRAVEL AIR (PAPUA) PAPUA-JAUNGVINEJA 

30852 TUI NED. ARKEFLY NĪDERLANDE 

37890 UNIVERSAL HEALTH MGM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

19198 UNIVERSAL WEATHER UK APVIENOTĀ KARALISTE 

23316 WILMINGTON TRUST CY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

42795 XIAMEN AIRLINES ĶĪNA 

31532 Xojet AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS  

21.2.2017. L 43/126 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NORVĒĢIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

28884 AERONAUTICA SUNTRANS VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

35709 AIR MANAS TADŽIKISTĀNA 

33563 AL THANI, ABDULLAH KATARA 

33869 ALCI ANTARTIC DIENVIDĀFRIKA 

f12790 ALPINE AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32992 AMAZON SKY SAC PERU 

36140 ARMSTRONG-SUMIN H B AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37320 AVIA EXPRESS SWEDEN ZVIEDRIJA 

550 BERGEN AIR TRANSPORT NORVĒĢIJA 

37084 BRISTOW NORWAY AS NORVĒĢIJA 

36851 CHC HELI. AUSTRALIA AUSTRĀLIJA 

3536 CHC HELIKOPTER NORVĒĢIJA 

32128 CRESCINI G AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5071 CROIX ROUGE ŠVEICE 

f10118 Chouest Air, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38211 DONGHAI JET COMPANY ĶĪNA 

28088 Duke Energy Business Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37853 FIELD AVIATION CY KANĀDA 

32166 FLYFORT NORVĒĢIJA 

34355 FLYJET KAZAHSTAN KAZAHSTĀNA 

27731 GUARD SYSTEMS ASA NORVĒĢIJA 

f10772 Gpluss AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34076 HELISWISS INTL ŠVEICE 

f12850 HOAK TRAVEL INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28864 JAZZ AIR KANĀDA 

f11458 MAJESTIC EQUIPMENT SERVICES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/127 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NORVĒĢIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

17698 MARINE R CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31852 MFI MANAGEMENT FUR VĀCIJA 

34343 MIDAIR LS ŠVEICE 

32571 NORSK HELIKOPTER AS NORVĒĢIJA 

22212 NORWEGIAN AIRSHUTTLE NORVĒĢIJA 

32975 PLANE FOLK LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37652 RELY AS NORVĒĢIJA 

37658 SCANDINAVIAN A/SYS ZVIEDRIJA 

24142 SMC AVIATION KIPRA 

32653 SMOKELESS TOBACCO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33705 SUNDT AIR MNGT AS NORVĒĢIJA 

35288 SUNSHINE AIR SVCS AUSTRĀLIJA 

f10893 W. C. Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5343 WIDEROE FLYVESELSKAP NORVĒĢIJA 

33661 WINNER 614 JH LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS  

AUSTRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

28314 AAA – AIR ALPS AVTN AUSTRIJA 

21973 AAA COOPER TRANSPORT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

209 AIR CHARTER LTD ŠVEICE 

35091 AIR SYLHET AG AUSTRIJA 

37260 ALTENRHEIN LUFTFAHRT AUSTRIJA 

38061 ARTJET LTD BERMUDU SALAS 

27885 AUSTIN JET HOLDING AUSTRIJA 

440 AUSTRIAN AIRLINES AUSTRIJA 

30611 AVIA CONSULT/SAGAVIA AUSTRIJA 

21.2.2017. L 43/128 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



AUSTRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35521 AVIATION SVC. MNGT APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35434 AVIATION-LOWW GMBH AUSTRIJA 

32825 AVTN PARTNERS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33061 Avcon Jet AG AUSTRIJA 

f11781 BCOM AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

11578 BERTSCH AVIATION AUSTRIJA 

31562 BFS BUSINESS FLIGHT AUSTRIJA 

27000 CENTRE-AVIA AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

3813 CHARTER AIR AUSTRIJA 

20561 COMTEL AIR AUSTRIJA 

f14570 CONCOFF TRADING CORPORATION BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

32053 DJT AVIATION GMBH AUSTRIJA 

36370 FEWOTEL BERTRIEBS AUSTRIJA 

8620 FLY JET ITĀLIJA 

15451 GEORGETOWN MNGMNT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31326 GLOBAL JET AUSTRIA AUSTRIJA 

29397 GROSSMANN AIR (2) AUSTRIJA 

30486 HADID INTNL SERVICES APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

38013 INNOVATIVE PROPERTIE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30323 INTERNATIONAL JET AUSTRIJA 

28512 INTERSKY LUFTFAHRT AUSTRIJA 

39111 JETALLIANCE (2) AUSTRIJA 

34493 Jetlines VĀCIJA 

25637 KRONO AIR AUSTRIJA 

32335 LARET AVIATION LTD. ŠVEICE 

30222 LAUDAMOTION GMBH AUSTRIJA 

f10771 LK Air, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/129 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



AUSTRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37796 LYONESS AVIATION AUSTRIJA 

39012 M B P COM. & IMP. BRAZĪLIJA 

28808 M.A.P. Management + Planning AUSTRIJA 

9965 MAGNA INTERNATIONAL KANĀDA 

1083 MIL AUSTRIA AUSTRIJA 

22617 MIL SLOVENIA SLOVĒNIJA 

33517 MJET GMBH AUSTRIJA 

33073 Majestic Executive Aviation AG AUSTRIJA 

29932 NIKI LUFTFAHRT GMBH AUSTRIJA 

8582 OMY AVIATION SUISSE ŠVEICE 

35956 PEGASUS JETS LTD ŠVEICE 

39219 PROXIMA LTD APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

32449 ROBIN HOOD AVIATION AUSTRIJA 

38249 RZ AIR CHARTER GMBH AUSTRIJA 

3858 SCHAFFER AUSTRIJA 

27384 SCHAFFER GMBH ŠVEICE 

13030 STRASSER GMBH AUSTRIJA 

35104 SWAN VIEW AUSTRIJA 

25989 THE FLYING BULLS AUSTRIJA 

28567 TUPACK AUSTRIJA 

26871 TYROL AIR AMBULANCE AUSTRIJA 

8421 TYROLEAN JET SERVICE AUSTRIJA 

19210 UKRAINE INTL AIRLINE UKRAINA 

32735 VIENNA JET AUSTRIJA 

33552 VIPJETS LUFTFAHRT AUSTRIJA 

32040 VISTAJET AUSTRIJA 

26443 VOLGA AVIAEXPRESS KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

21.2.2017. L 43/130 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



AUSTRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10472 Weeks-Davies Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36939 XENTRA PHARM LTD ĪRIJA  

POLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36500 A&S WORLD ACFT INC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

31588 AERO POWER UK APVIENOTĀ KARALISTE 

40166 AIR GO EGYPT ĒĢIPTE 

38570 AIR NORTH REGIONAL AUSTRĀLIJA 

33187 AIR POLAND SP.Z.O.O. POLIJA 

21406 AMC AVIATION ĒĢIPTE 

37958 ARKADY SP.Z.O.O. POLIJA 

27743 AWAS AVTN SRVC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38443 BINGO AIRWAYS POLIJA 

33876 CEZAR PRZEDSIEBIORST POLIJA 

31191 ECC LEASING COMPANY ĪRIJA 

38442 EHT SA LUKSEMBURGA 

36143 ENTER AIR POLIJA 

25625 EUROLOT SA POLIJA 

32532 HAWKER PARTNERSHIP APVIENOTĀ KARALISTE 

24631 J S AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

31322 JET STORY SP.Z.O.O. POLIJA 

32562 KORAL BLUE AIRLINES ĒĢIPTE 

33079 LC ENGINEERING POLIJA 

1763 LOT POLISH AIRLINES POLIJA 

30797 MAGELLAN PRO-SERVICE POLIJA 

21.2.2017. L 43/131 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



POLIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

15423 MARITIME OFFICE POLIJA 

35190 MIDWEST AIRLINES ĒĢIPTE 

1082 MIL ALGERIA ALŽĪRIJA 

15686 MIL BULGARIA BULGĀRIJA 

1097 MIL FINLAND SOMIJA 

6310 MIL NATO NAPMA VĀCIJA 

1113 MIL POLAND POLIJA 

11555 MIL ROMANIA RUMĀNIJA 

37385 MUSCO SPORTS LIGHT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32654 NG2 S.A. POLIJA 

31237 OLT EXPRESS REGIONAL POLIJA 

37290 OLT Express Poland POLIJA 

28514 POGRANICHNAYA KAZ KAZAHSTĀNA 

32968 POLISH AIR NAVIG POLIJA 

29333 PYRLANDIA BOOGIE SP. POLIJA 

30603 PZL MIELEC POLIJA 

24855 ROVNO UNIVERSAL AVIA UKRAINA 

35551 SAUDI MEDICAL SERV. SAŪDA ARĀBIJA 

36308 SMALL PLANET EP POLIJA 

30192 SPRINTAIR SA POLIJA 

36858 TELE-FONIKA KABLE POLIJA 

38446 TRAVEL SERVICE EP POLIJA 

26078 TURAN AIR AZERBAIDŽĀNA 

22273 VENKATESHWARA HATCH INDIJA 

39588 YOLENAL AERONAUTICS APVIENOTĀ KARALISTE 

35851 YOLENAL LIMITED POLIJA  

21.2.2017. L 43/132 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38947 540 GHANA LIMITED GANA 

37971 ACFT CONSULTANTS 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37357 AERO CONTRACTORS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33236 AERONAUTIC SOLUTIONS DIENVIDĀFRIKA 

37192 AERONEXUS CORPORATE DIENVIDĀFRIKA 

26220 AERONORTE PORTUGĀLE 

34994 AFRICAIR USA (2) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12788 AG HOLDINGS I CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12949 AGRI COMMODITY TRADE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9568 AIR BEAR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35406 AIR BY JET LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

12500 AIR TRACTOR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34315 AIRALT SL SPĀNIJA 

39102 AIRCO AIRCRAFT KANĀDA 

f11466 AIRCRAFT TRUST & FINANCING CORP TRUSTEE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35358 AIRES S.A. KOLUMBIJA 

32873 AIRLOG INTL LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35522 AMERICAN JET INTL 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35973 AMERICAN LOGISTICS ARGENTĪNA 

33621 ANGOLA AIR SERVICE ANGOLA 

31591 ASSOCIATED AV (NIG) NIGĒRIJA 

29535 ASSOCIATED AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

37174 AV FLEET HOLDING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31919 AVIATION COMPANY DIENVIDĀFRIKA 

10055 AVIATION SRVCS INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36487 AVIONCO KANĀDA 

f12524 Air Bravo AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/133 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33625 Air Cargo Carrier Gov Div AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11871 Airways Management Services AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12525 Alesworth AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23852 Aries Aviation KANĀDA 

35811 BANK OF UTAH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25881 BARNETT INVESTMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3935 BASLER TURBO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10078 BASURVENCIA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38781 BEST FLY WORLDWIDE ANGOLA 

37795 BLUE SKY PROPERTIES PANAMA 

32957 BORDER SECURITY INDIJA 

28573 BRA TRANSP AEREOS BRAZĪLIJA 

27477 BROAD RIVER AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38891 BRUCE LEVEN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34501 BUFFINI & COMPANY 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35174 Banco Pine SA BRAZĪLIJA 

f11394 CAMAC AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11249 CAOA Montadora de Veiculos S/A BRAZĪLIJA 

35613 CELESTIAL AV TRADING ĪRIJA 

34187 CEMAIR DIENVIDĀFRIKA 

f11421 CHALLENGER 1073 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37305 CHALLENGER 605 LLC BRAZĪLIJA 

29700 CHARTERTECH PARTNER DIENVIDĀFRIKA 

32199 CHERRY AIR AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38270 CHIK-CHIK AERONAUTIC ANGOLA 

27516 CIELOS DEL PERU SA PERU 

f13619 CIMED Industria de Medicamentos Ltda BRAZĪLIJA 

21.2.2017. L 43/134 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

23339 CIT LEASING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33653 CJ AIR SAFARIS DIENVIDĀFRIKA 

24811 CLOS DE BERRY MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35501 COHEN RICARDO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32983 COMAIR (2) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24378 COMAIR SALES LTD DIENVIDĀFRIKA 

30053 CONSORCIO UNIBANCO BRAZĪLIJA 

33062 CONSTRUCTORA SAMBIL VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

36787 CONSTRUTORA COWAN BRAZĪLIJA 

33176 CRYSTAL AIR AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37409 Casas Bahia Comercial LTDA BRAZĪLIJA 

f10986 Challenger Air Corp., LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10117 Channellock, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28991 Construtora Andrade Gutierrez, S.A. BRAZĪLIJA 

f12176 Contran Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32382 Curves International Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35533 DIAS BRANCO ADMINI BRAZĪLIJA 

31528 DISTRIBUIDORA PHARMA BRAZĪLIJA 

f12527 Derwick Associates de Venezuala AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27988 EAGLE MOUNTAIN INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33867 EMBASSY OF INDIA PORTUGĀLE 

34414 EMPR.DE MEIOS AEREOS PORTUGĀLE 

25289 EUROATLANTIC AIRWAYS PORTUGĀLE 

30179 EXECUTIVE TURBINE DIENVIDĀFRIKA 

f12189 Enterprise Aviation – Bermuda Ltd AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23864 FAITH LANDMARK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/135 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31214 FALCONCREST AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24973 FLIGHT MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30684 FLUIRDADOS SA PORTUGĀLE 

37242 FUNG WING CHEUNG ĶĪNA 

f10727 Falcon Executive Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11847 Flightstream Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35289 G 137 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27761 GAMBIA INTL (2) GAMBIJA 

8760 GAVILAN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36437 GEMINI MOON TRADING DIENVIDĀFRIKA 

f12704 GIROSKI AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30178 GLOBAL EQUITIES DIENVIDĀFRIKA 

31572 GLOBAL FLIGHT SUPPRT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11793 GLOBAL MISSION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11434 GROSFELD INVESTORS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36978 GUNTER PPS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36257 GYROCAM SYSTEMS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34888 HAMPTON CRYSTAL NIGĒRIJA 

36346 HM LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29095 HMY AIRWAYS INC KANĀDA 

31879 HUGHES AIR CORP KANĀDA 

32070 Hy Fly, Transportes Aéreos, S.A. PORTUGĀLE 

34593 IAL CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38058 IBECA SA KUBA 

32417 IBIS Participações e Serviços Ltda. BRAZĪLIJA 

32833 INDIGO TRANSPORT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37805 INMOBILIARIA RASAL GVATEMALA 

21.2.2017. L 43/136 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32173 INTERWINGS AIRCHRTR DIENVIDĀFRIKA 

32590 Igreja Universal do Reino de Deus BRAZĪLIJA 

31628 JDL Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37257 JESPER CONTINENTAL IZRAĒLA 

7255 JET FLIGHT SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33637 JET MANAGEMENT INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38520 JET MANAGERS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33382 JETFLY SUISSE SARL ŠVEICE 

f10281 JMI Services Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27707 JORDAN AVIATION JORDĀNIJA 

38883 JW CONSTRUCTION CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34763 Joyce Meyer Ministries AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32523 K&P AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34683 KANDO JET LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32791 KING AIR CHARTER DIENVIDĀFRIKA 

32122 KJ AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32488 KNIGHTS ARILINES LTD NIGĒRIJA 

f11799 KTI INCORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38707 L-3 COMMS AEROMET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34911 L3 COMMUNICATIONS ADVANCED AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26001 LADS AUSTRĀLIJA 

37177 LANE AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38064 LIMA Delta COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11784 LIVING WORD CHRISTIAN CENTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31063 LUZAIR SA PORTUGĀLE 

f12528 La Cadena AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40079 MAAMBA COLLIERIES ZAMBIJA 

21.2.2017. L 43/137 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

37666 MACHAVIA INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29587 MACNEIL AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37794 MADRONE ADVISORS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38933 MAHIL AGROPECUARIA BRAZĪLIJA 

35273 MALAYSIAN DCA MALAIZIJA 

28388 MANACA TAXI AEREA BRAZĪLIJA 

30683 MASTERJET-AVIACAO PORTUGĀLE 

32546 MBF HEALTCARE MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32317 MCC AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

34766 MED-VIEW AIRLINES NIGĒRIJA 

35632 MERIDIAN AVTN (CO) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33303 MH AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37098 MH AVIATION SERVICES DIENVIDĀFRIKA 

31810 MINISTRY TRANSPORT NIGĒRIJA 

f12190 ML200 Leasing LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29463 MORGAN FLIGHT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32691 MOURITEEN FAMILY TR DIENVIDĀFRIKA 

32137 MOURITZEN FAMILY DIENVIDĀFRIKA 

31396 Mariner Management LLC BARBADOSA 

25266 Mente L.L.C. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13250 Mercantil Servicios Financieros C.A. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28772 NATURELINK AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

33092 NICON AIRWAYS NIGĒRIJA 

33140 NOLINOR AVIAT (NLN) KANĀDA 

f10339 NWW Excel II Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23781 Netjets Transportes Aéreos, S.A. PORTUGĀLE 

f13917 Nevada Restaurant Services. INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/138 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

30008 OCEANAIR LINHAS AER BRAZĪLIJA 

32688 Orbest Airlines, S.A. PORTUGĀLE 

f11505 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: N723HH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12895 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: PREST BRAZĪLIJA 

f12899 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: PRMMP BRAZĪLIJA 

36786 PACIFIC FLIER MIKRONĒZIJAS FEDERATĪVĀS 
VALSTIS 

29678 PARTNERSHIP DIENVIDĀFRIKA 

25069 PASSAREDO SA BRAZĪLIJA 

33232 PEACON ASSOCIATES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38880 PERDIEM PILOTS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38542 PETROWEST SERVICES ŠVEICE 

8058 PILOT INTERNATIONAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28105 PROFESSIONAL MAINTNC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34256 Planair Enterprises BERMUDU SALAS 

31277 R & R AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31995 RANI S AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31003 RB SPORTS INTL KAIMANU SALAS 

7732 RICH PRODUCTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36622 RICHARD P. MATHESON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31958 ROSTON AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35338 ROYAL JET INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32614 RSE COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37646 RSE COMPANY DELAWARE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12718 RUSSELL AVIATION LEASING INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10830 Reyes Holdings, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22689 S IVORY COAST KOTDIVUĀRA 

21.2.2017. L 43/139 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

28661 SAHARA AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

36028 SIERRA NEVADA SNC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38239 SIFCO SA BRAZĪLIJA 

34940 SIGNIA JETS SPĀNIJA 

31892 SKYROS PROPERTIES DIENVIDĀFRIKA 

36707 SPARTAN ORGANISATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9295 SPECIALIZED AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31178 SPECTREM AIR DIENVIDĀFRIKA 

19821 SPORTO SNC FRANCIJA 

33551 STAR AIR CARGO DIENVIDĀFRIKA 

31587 STORM AVTN CANADA KANĀDA 

35493 STRATEGIC AIRLINES AUSTRĀLIJA 

2354 Sata Air Açores, S.A. PORTUGĀLE 

25573 Sata Internacional, S.A. PORTUGĀLE 

f12670 Schweitzer Engineering Labs Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10406 Spectator, Inc. and Kalco Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

388 TAAG – Linhas Aéreas de Angola – Angola Airlines ANGOLA 

2649 TACV-Transportes Aéreos de Cabo Verde, S.A. KABOVERDE 

34229 TAK CONTINENTAL LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2656 TAP-Transportes Aéreos Portugueses, S.A. PORTUGĀLE 

39124 TAXI AER PIRACICABA BRAZĪLIJA 

21003 TAXI AEREO WESTON BRAZĪLIJA 

f11806 THREE VALLEYS RANCH LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27408 TINAIRLINES PORTUGĀLE 

30033 TRANS CAPITAL AIR KANĀDA 

32712 TRAYTON AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31334 TRIDENT AVIATION HK KENIJA 

21.2.2017. L 43/140 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PORTUGĀLE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

39447 TRIJET AVTN SPV LTD. ŠVEICE 

32974 TRIUMPH AIRWAYS LTD KANĀDA 

37761 TROP COMERCIO EXTER BRAZĪLIJA 

31496 TRUSH AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12760 TSTC LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13023 Tierecel Limited/Corbantrade Cia. Ltda. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34375 Toby Limited KAIMANU SALAS 

11938 UAC AIR CHARTER VĀCIJA 

32229 US AVIATION CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31833 US EUROPE AFRICA TR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35718 United Bank Card AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32025 VALLEYSOFT ANGOLA 

30481 VITESSE AVIATION BRAZĪLIJA 

30887 VOYAGEUR AIRWAYS (2) KANĀDA 

31801 WACHOVIA FINANCIAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37186 WAYLAWN IZRAĒLA 

32618 WC FERRIES DIENVIDĀFRIKA 

35256 WEBJET LINHAS AEREAS BRAZĪLIJA 

30546 WEST CENTRAL AIR KANĀDA 

27218 WHITE-AIRWAYS SA PORTUGĀLE 

f11379 WILLOW CREEK ASSOCIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30536 WINGS AVTN NIGĒRIJA NIGĒRIJA 

7965 WORLDWIDE FERRYING KANĀDA 

f10773 Wells Fargo Bank NW NA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11443 X PEGASUS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

42339 ZAPAIR ADM. AERONAVE BRAZĪLIJA  

21.2.2017. L 43/141 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RUMĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f11849 26 North Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37254 AAR AIRLIFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38504 AERSALE INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36412 AIR BUCHAREST RUMĀNIJA 

31871 AIR JET LDA APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

31492 AIRCRAFT TRADERS BEĻĢIJA 

31265 AIRJET ANGOLA ANGOLA 

33726 ALFA AIR SERVICES RUMĀNIJA 

26569 ARP 410 AIRLINES UKRAINA 

26750 AVE.COM FZC APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

30600 BLUE AIR TRANSPORT AERIAN RUMĀNIJA 

27344 BUKOVYNA UKRAINA 

34021 CAGDAS AIR TURCIJA 

26254 CARPATAIR RUMĀNIJA 

37103 CITYLINK GANA 

31415 DETA AIR KAZAHSTĀNA 

29714 EUROJET ROMANIA RUMĀNIJA 

37634 INTER AVIATION SRL RUMĀNIJA 

2349 JETRAN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31627 JETRAN AIR S.R.L. RUMĀNIJA 

31435 KYRGYZ TRANS AVIA TADŽIKISTĀNA 

30390 LIBYAVIA AVIATION LĪBIJA 

31716 MAX AVIA TADŽIKISTĀNA 

35518 MDLR AIRLINES INDIJA 

28204 MIA LIBĀNA 

30986 MIA AIRL. RUMĀNIJA 

21209 MIAMI AIR INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/142 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RUMĀNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32236 MIDDLE EAST AVIATION LIBĀNA 

32327 RED STAR (FZE) APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

27810 ROMANIAN ACADEMY RUMĀNIJA 

26019 ROMANIAN CIVIL AERONAUTICAL AUTHORITY RUMĀNIJA 

12320 ROMAVIA ROMANIAN RUMĀNIJA 

24932 ROSTVERTOL KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f10719 Riata Management LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

10864 S KAMERŪNA KAMERŪNA 

26056 SANTAY AIR TURCIJA 

39475 SKYBLUE AERO PVT LTD INDIJA 

2658 TAROM RUMĀNIJA 

38059 TEN AIRWAYS SRL RUMĀNIJA 

39073 TRIDENT JET LEASING ĪRIJA 

33564 VEGA AIR COMPANY UKRAINA 

28579 VICTORIA AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

27298 VISION AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS  

SLOVĒNIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

129 ADRIA AIRWAYS SLOVĒNIJA 

32878 ARTHEL SARL FRANCIJA 

32720 CITIC GEN AVIATION ĶĪNA 

35546 CSI AVIATION SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33291 ELITAVIA D.O.O. SLOVĒNIJA 

36624 IRTYSH-AIR KAZAHSTĀNA 

35867 REGION AVIA AIRLINES KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

20012 SOLINAIR D.O.O. SLOVĒNIJA  

21.2.2017. L 43/143 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SLOVĀKIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36800 AELIS GROUP A.S. SLOVĀKIJA 

29083 AEROMIST KHARKIV UKRAINA 

36293 AIREXPLORE LTD. SLOVĀKIJA 

36260 AVIA AM LEASING LIETUVA 

23803 BERIEV ACRFT COMPANY KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

34446 BOTTLESPRING LTD KIPRA 

31950 EAGLE AIR (SL) LTD SJERRALEONE 

31730 EASTERN SLOVĀKIJA 

30601 EASTERN AIRWAYS (FD) SVAZILENDA 

38208 EASTERN AIRWAYS(PTY) SVAZILENDA 

30547 FILAIR 2 KONGO 

22395 GOVERNMENT SLOVAKIA SLOVĀKIJA 

38541 Georgian LLC GRUZIJA 

30935 ILYICH IRON & STEEL UKRAINA 

33181 JUMP-TANDEM S.R.O. SLOVĀKIJA 

30337 KAM AIR AFGANISTĀNA 

36456 MOKRANCE STEEL MILLS SLOVĀKIJA 

23544 SLOVAK TRANSP. AUTH. SLOVĀKIJA 

35142 SSIM, A.S. SLOVĀKIJA 

27064 STEEL KOSICE SLOVĀKIJA 

36243 TRAVEL SERVICE SLOV SLOVĀKIJA 

36633 VJEKOSLAV MIHAJLOVIC SERBIJA 

37222 VR JET A.S. SLOVĀKIJA  

SOMIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

3167 AIR NIAMEY NIGĒRA 

380 ALTICOR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/144 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SOMIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

24494 ATYRAU AUE JOLY KAZAHSTĀNA 

38637 BEST JETS INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10892 Best Friends Air AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31399 CARLBAD ENTERPRISES UKRAINA 

838 CITYJET OY SOMIJA 

35898 EXTREME CRAFTS VI AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9834 FIN AVIATION ACADEMY SOMIJA 

1167 FINNAIR OY SOMIJA 

37664 HANGAR AVIATION MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5922 JETFLITE SOMIJA 

25610 KAZAIR WEST KAZAHSTĀNA 

31987 Lone Ranger Jets LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26102 MAGADANAVIALISING KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

8930 METROPOLITAN LIFE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27086 NORDIC REGIONAL AIRLINES OY SOMIJA 

32127 RIVER AVIATION SOMIJA 

26295 SPARC AVIA CJSC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

30246 TUPOLEV OAO KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

33207 UTAIR-EXPRESS LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

28491 ZAO AK BYLINA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA  

ZVIEDRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31883 AIR NELSON (2) JAUNZĒLANDE 

35376 AIR SWEDEN AVIATION ZVIEDRIJA 

35786 AJ PRODUKTER AB ZVIEDRIJA 

20289 AKE JANSSON ZVIEDRIJA 

21.2.2017. L 43/145 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ZVIEDRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38079 ALISE AVIATION LLC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36103 ALLEGIANT AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37047 ALNASER AIRLINES JORDĀNIJA 

30326 AMAPOLA FLYG AB ZVIEDRIJA 

21131 ATRAN-AVIATRANS KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

455 Avia Express Sweden AB ZVIEDRIJA 

30470 BABCOCK SCAND AIRAMB ZVIEDRIJA 

23804 BH AIRLINES BOSNIJA UN HERCEGOVINA 

12084 BIRGMA SWEDEN AB ZVIEDRIJA 

32341 BLUE AERO FRANCIJA 

24912 BLUE CHIP JET ZVIEDRIJA 

22830 BRAATHENS REGIONAL ZVIEDRIJA 

38682 BRAVO AIRWAYS UKRAINA 

30391 BUSINESS AVIATION UK UKRAINA 

f10112 CCI Pilot Services II, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11023 CHAILEASE FINANCE (BVI) Corp. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

32004 CINGULAR WIRELESS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26939 CITY AIRLINE AB ZVIEDRIJA 

38659 CITY AIRLINE AB 2 ZVIEDRIJA 

37937 CLYDE AIR AB ZVIEDRIJA 

38080 COMAIR (3) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36076 COMTRAN INTERNATIONAL INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10123 Comcast Corporation/Classic Services AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28009 Corning Incorporated AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30875 DLS AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40082 DYNAMIC AIRWAYS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38727 EXEC JET ENTERPRISE TAIVĀNA 

21.2.2017. L 43/146 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ZVIEDRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31463 EXPO AVIATION PVT 2 ŠRILANKA 

31837 EZNIS AIRWAYS MONGOLIJA 

35824 FLEETLEADER AB ZVIEDRIJA 

8697 FLYGANDE VETERANER ZVIEDRIJA 

38448 FLYGLINJEN VATTERBYG ZVIEDRIJA 

35907 FORSCHUNGSZENTRUM VĀCIJA 

23513 Fly Logic ZVIEDRIJA 

31506 GLOBAL AVTN PARTNERS KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

39114 GOIANIA COMERCIO PORTUGĀLE 

22647 H-BIRD AVTN SVCS AB ZVIEDRIJA 

23882 HASTENS SANGAR AB ZVIEDRIJA 

27706 INTERNAL MINISTRY UK UKRAINA 

34845 JET ARROW ŠVEICE 

39062 JET PLAID LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32414 JORDAN CONSULTING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33688 JP AIR AB (2) ZVIEDRIJA 

35590 K/S HAWKER DĀNIJA 

3839 KINNARPS ZVIEDRIJA 

5790 KUSTBEVAKNINGEN ZVIEDRIJA 

34960 LARGUS AVIATION AB ZVIEDRIJA 

35390 MCA AIRLINES ZVIEDRIJA 

1103 MIL HUNGARY UNGĀRIJA 

1116 MIL SWEDEN ZVIEDRIJA 

23589 MIL/CIV SWEDEN ZVIEDRIJA 

21450 Malmö Aviation AB ZVIEDRIJA 

37340 N724DB LLC SPĀNIJA 

30120 NEXTJET AB ZVIEDRIJA 

21.2.2017. L 43/147 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ZVIEDRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

30511 Norwegian Air Shuttle Sweden AB ZVIEDRIJA 

24970 Nova Airlines AB ZVIEDRIJA 

2041 OCCIDENTAL PETROLEUM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26024 PA-FLYG AB ZVIEDRIJA 

33709 PMI GLOBAL SVCS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37993 PROFESSIONAL AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24567 RAINIER AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29020 RAYA AIRWAYS SDN BHD MALAIZIJA 

25043 SA EXPRESS DIENVIDĀFRIKA 

25966 SAAB AB ZVIEDRIJA 

13488 SAAB AB SUPP & SERV ZVIEDRIJA 

35916 SAMOA TECHNOLOGIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38353 SAPPI MANUFACTURING DIENVIDĀFRIKA 

2351 SAS ZVIEDRIJA 

34500 SFS HOLDING AB ZVIEDRIJA 

37442 SHOTGUN RANCH LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39172 SKYMERE STORM APVIENOTĀ KARALISTE 

38691 SKYWAYS EXPRESS AB 2 ZVIEDRIJA 

7491 SNAS COURIERS BAHREINA 

38038 SOL LINEAS AEREAS SA ARGENTĪNA 

21918 SOUTH AFRICAN EXPRES DIENVIDĀFRIKA 

35483 SPITFIRE INVESTMENTS APVIENOTĀ KARALISTE 

32740 SWAFHF ZVIEDRIJA 

f12232 Shuert Enterprises AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36334 TAM AB ZVIEDRIJA 

30408 TANDORO ŠVEICE 

34708 TOR AIR AB ZVIEDRIJA 

21.2.2017. L 43/148 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ZVIEDRIJA 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

23235 TUIFLY NORDIC AB ZVIEDRIJA 

26810 UAB APATAS LIETUVA 

7778 VARTIOLENTOLAIVUE SOMIJA 

29367 Viking Airlines AB ZVIEDRIJA 

32336 WADE AIR AUSTRĀLIJA 

20170 WEST AIR SWEDEN AB ZVIEDRIJA  

APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35380 19TH HOLE CORP APVIENOTĀ KARALISTE 

36325 21st Century Fox America, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36971 350 S.R.O. SLOVĀKIJA 

1905 3M COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34746 51 NORTH LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

30021 57 AVIATION SERVICES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

6803 711 CODY INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12809 73MR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27726 994748 ONTARIO INC KANĀDA 

f11440 A & C BUSINESS SERVICES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29496 A J WALTER AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

27976 ABCO Aviation Incorporated AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32962 ABG AIR LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

39081 ABG RESOURCE PVT LTD INDIJA 

20894 ABS JETS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35443 AC TRAVEL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39446 ACANITT (CZA) HOLD. ŠVEICE 

30786 ACFT SARL LUKSEMBURGA 

f11778 ACG ACQUISITION 169 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/149 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35080 ACROPOLIS AVNT LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

31406 ADL LEASING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13707 ADMINISTRADORA JBL C.A. VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

27832 ADVENTAIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24201 AEC INTERN. LTD ŠVEICE 

f11874 AEG Air A.V.V. ARUBA 

27739 AEROMEDICAL EVAC SAŪDA ARĀBIJA 

36924 AERON CIVIL PANAMA PANAMA 

31549 AERONAVAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36365 AERORUTAS SATA ARGENTĪNA 

29326 AEROSERVICIOS EJE MEKSIKA 

21273 AEROSMITH PENNY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36773 AFRICAN AIRLINES INV DIENVIDĀFRIKA 

29508 AIR AMBULANCE SUPPRT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35354 AIR ASIA X MALAIZIJA 

201 AIR CANADA KANĀDA 

34225 AIR CHARTER PROFSNL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

551 AIR GROUP (VAN NUYS) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24148 AIR HARRODS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

237 AIR INDIA INDIJA 

241 AIR JAMAICA JAMAIKA 

26351 AIR KILROE LTD T/A EASTERN AIRWAYS APVIENOTĀ KARALISTE 

264 AIR NEW ZEALAND JAUNZĒLANDE 

31662 AIR NOVA INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25802 AIR PARTNER PRIVATE JETS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

33259 AIR PARTNERS CORP KANĀDA 

5633 AIR TRANSAT KANĀDA 

21.2.2017. L 43/150 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38900 AIRCAFT MNGT SVCS APVIENOTĀ KARALISTE 

33754 AIRCRAFT AFRICA CO DIENVIDĀFRIKA 

37072 AIRCRAFT HOLDINGS APVIENOTĀ KARALISTE 

f11330 AIRCRAFT PROPERTIES LLC C/O GOODMAN PROPER
TIES 

AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38908 AIRCREW DIRECT APVIENOTĀ KARALISTE 

35078 AIRLIFT INTL (GHANA) GANA 

33856 AIRMID AVTN SVCS LTD INDIJA 

10639 AIRSTAR GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38429 AIRSTAR LEASING LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

39122 AIRTANKER APVIENOTĀ KARALISTE 

33141 AIRTIME LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27574 AIRX LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36074 AL FOZAN HOLDING CO. SAŪDA ARĀBIJA 

33143 AL RUSHAID AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31508 AL SALAM 319 LTD KAIMANU SALAS 

36145 AL SHOHRA PVT JET JORDĀNIJA 

21690 ALG TRANSP UK OFFICE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30184 ALII AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31951 ALLEGIANCE AIR DIENVIDĀFRIKA 

38790 ALLFAST FASTENING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34807 ALMOJIL AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

33938 AMAC CORPORATE JET AG ŠVEICE 

35757 AMBER AVTN (UK) LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

364 AMBRION AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

36990 AMERIANA AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

369 AMERICAN AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/151 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

372 AMERICAN EXPRESS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31782 AMERIPRISE FINANCIAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31943 AMGEN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37598 AMS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

31016 ANDAMAN AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

36383 ANDERSON AIR LTD. KANĀDA 

4944 ANHEUSER BUSCH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25743 ANSCHUTZ AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35836 APEC ASSETS LIMITED BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

28676 APRILIA HOLDINGS INC KAIMANU SALAS 

37233 ARABIAN JETS SAŪDA ARĀBIJA 

28325 ARAMARK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4999 ARAMCO SAUDI ARABIA NĪDERLANDE 

27475 ARENA AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32054 ARIK AIR LTD NIGĒRIJA 

31512 ARINC DIRECT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38283 ARIRANG IOM AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

34018 ARKIVA LTD. ĪRIJA 

36765 ARM INVESTMENT MNG NIGĒRIJA 

33376 ARMAD BERMUDU SALAS 

35141 ASHOK LEYLAND LTD INDIJA 

31554 ASIA UNIVERSAL JET LATVIJA 

38121 ASP Aviation ltd APVIENOTĀ KARALISTE 

35917 ASTROJET LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

35166 AT&T Management Services, L.P. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36976 ATALANTA AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31345 ATLANTIC AIRLINES LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

21.2.2017. L 43/152 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

27139 ATLANTIC AVTN 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32213 ATLANTIC BRIDGE AV 2 APVIENOTĀ KARALISTE 

436 AURIGNY AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

37011 AV CONSULTANTS ASPEN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31787 AV8JET APVIENOTĀ KARALISTE 

31623 AVALON CAPITAL GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38338 AVANTHA HOLDING LTD INDIJA 

32163 AVCARD UK APVIENOTĀ KARALISTE 

38720 AVFUEL CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35868 AVIA FUNDS MNGMT LIETUVA 

31940 AVIACOR – AIRCRAFT KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

30645 AVIAMAX VĀCIJA 

35661 AVIATION DYNAMIX LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36095 AVION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27087 AVIONETA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36193 AVITRANS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26701 AVMAX AVIATION SVCS KANĀDA 

35910 AVMET INTERNATIONAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29445 AVN AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27329 AVPLAN TRIP SUPPORT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37441 AVPRO INC (3) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33188 AVTN DEVLPMENT INTL ĪRIJA 

33680 AVTN EQPMENT LEASING APVIENOTĀ KARALISTE 

33050 AVTRADE UK APVIENOTĀ KARALISTE 

35255 AVX TAXI AEREO BRAZĪLIJA 

18980 AZERBAIJAN AIRLINES AZERBAIDŽĀNA 

38878 AZIKEL GROUP NIGĒRIJA 

21.2.2017. L 43/153 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

40782 AbbVie US LLC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8740 Abbott Laboratories AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37390 Advanced Air Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

10342 Aero Air, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37236 Agropecuaria Santana do Deserto Ltda. BRAZĪLIJA 

f10008 AirBill Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33319 Aircraft Associates Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23373 Al Tameer Co. Ltd. SAŪDA ARĀBIJA 

f10023 Alpha Technologies, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12107 American Credit Acceptance AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

375 American International Group AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11014 American Resources AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35644 Amys Kitchen AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

10014 Anadarko Petroleum Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35895 Andromeda Ltd. BERMUDU SALAS 

32958 Avenir Worldwide. APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

31878 B&D AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36004 B2 MANAGMENT LTD. BAHREINA 

12669 BA CITYFLYER LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32705 BAA JET MANAGEMENT ĶĪNA 

32767 BAC LEASING LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

481 BAE SYSTEMS (OPERATIONS) LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

478 BAE SYSTEMS OPS CAT APVIENOTĀ KARALISTE 

7579 BAE Systems, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22433 BAHRAIN ROYAL FLIGHT BAHREINA 

f11305 BANC OF AMERICA LEASING & CAPITAL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

498 BANGLADESH BIMAN BANGLADEŠA 

21.2.2017. L 43/154 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f12870 BANK OF AMERICA NA C/O JET AVIATION BUSINESS 
JETS 

AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

6323 BANLINE AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

37657 BARBICAN HOLDINGS APVIENOTĀ KARALISTE 

6989 BASS ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36153 BAYHAM LIMITED SAŪDA ARĀBIJA 

37956 BBAM AVTN SVCS LTD ĪRIJA 

29975 BCC EQUIPMENT LEASE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34052 BDK AIR LIMITED KANĀDA 

21482 BECHTEL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

6890 BECTON DICKINSON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27039 BEEHAWK AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32447 BEGAL AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

9170 BEL AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

34866 BELL GEOSPACE APVIENOTĀ KARALISTE 

33770 BENSLOW BERMUDA LTD. ŠVEICE 

36587 BENTLEY FORBES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37353 BERTA FINANCE LTD BELIZA 

31598 BETA LEASING ĪRIJA 

f12839 BEYOND VENTURES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36482 BGST LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36410 BHARAT HOTELS LTD INDIJA 

38422 BHOJA AIR PAKISTĀNA 

31303 BIG DOG AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11350 BISSELL LEASING CO LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11785 BKF AVIATION LIMITED AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3166 BLACK & DECKER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/155 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31242 BLACK DIAMOND AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12964 BLATTI AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38822 BLUE ISLANDS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36940 BLUE SKY LEASING LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

37860 BLUEJETS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

38941 BMI REGIONAL LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

f11795 BOMBARDIER AEROSPACE CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

342 BOMBARDIER CORPORATE KANĀDA 

37506 BOMBARDIER-MARIBEL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30590 BOND OFFSHORE HELICOPTERS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

29396 BOOTH CREEK MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35778 BOREH INTERNATIONAL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

43658 BOSTON AIR LIMITED KAIMANU SALAS 

32750 BOULTBEE AVTN 3 APVIENOTĀ KARALISTE 

38220 BOW & ARROW AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12965 BP CAPITAL LP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32952 BPG PROPERTIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32635 BRAMPTONIA LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32340 BRAVO AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

22234 BRECO INTL APVIENOTĀ KARALISTE 

34320 BRIARWOOD PROD. LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

30940 BRIDGE AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

29373 BRIDGTOWN PLANT APVIENOTĀ KARALISTE 

36768 BRILLIANT Media APVIENOTĀ KARALISTE 

33190 BRISTOL AIR LTD. SAŪDA ARĀBIJA 

590 BRITISH AIRWAYS PLC APVIENOTĀ KARALISTE 

29940 BROOM P AVTN SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/156 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

22676 BROOME WELLINGTON APVIENOTĀ KARALISTE 

9701 BRUNSWICK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37278 BUA DELAWARE INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31448 BUCKHEAD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11800 BUSINESS AIRCRAFT LEASING INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36409 BUSINESS JET CONSULT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36607 BUSINESS UNIVERSE BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10174 BVG VIAJES SA DE CV MEKSIKA 

33472 BYECROSS IOM LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36342 BZ AIR LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

29107 BZL Bermuda Limited BERMUDU SALAS 

35068 Beacon Capital Partners, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8974 Berwind Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32764 Bharat Forge Limited INDIJA 

f13674 Blackhorse, LLC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10089 Bloomberg Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10801 Blue Ridge Air, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38499 Bollinger Enterprises, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

10970 Bombardier Aerospace Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37196 Bournemouth Handling Ltd APVIENOTĀ KARALISTE 

629 Bristow Helicopters Ltd APVIENOTĀ KARALISTE 

f200001 British Midland Regional Limited APVIENOTĀ KARALISTE 

29157 Brokerage and Management Corp AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36790 C2C AIR CHARTERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37117 CA, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30369 CAESARS ENTERTAINMNT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33215 CALIFORNIA JET SHARE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/157 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

12499 CALSPAN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32717 CAMERON HENKIND AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4018 CAMPBELL SOUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29956 CAN PACIFIC RAILWAY KANĀDA 

22953 CAPE CLEAR CAPITAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36417 CAPITAL AVIATION PTE SINGAPŪRA 

37579 CAPITAL MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22724 CARDINAL HEALTH AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4029 CARGILL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

43019 CARGOLOGICAIR LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

39000 CASANOVA AIR 7X LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32273 CASBAH ŠVEICE 

34066 CASTLE 2003-2 IRELAND LTD ĪRIJA 

39170 CATERHAMJET MALAYSIA MALAIZIJA 

6625 CATERPILLAR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5800 CATHAY PACIFIC ĶĪNA 

24738 CATHTON HOLDINGS LTD KANĀDA 

38494 CAVOK AIR UKRAINA 

34153 CAYLEY AVIATION BERMUDU SALAS 

28483 CB APPLICATIONS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31570 CBAIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29199 CBAS (PVT) LTD INDIJA 

f10110 CBS Mass Media Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11409 CBX AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10927 CEF 2002 Aircraft LLC d/b/a Ceridian Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31445 CELESTIAL AIRWAYS APVIENOTĀ KARALISTE 

36333 CELLO AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

21.2.2017. L 43/158 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

18137 CENTRELINE AV LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

f10114 CFG Service Corp, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39016 CHARTER AIR (IOM)LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

28796 CHARTWELL AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1808 CHC SCOTIA LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

37291 CHICAGO JET GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39352 CHICK-FILL-A INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35823 CHILDRESS KLEIN MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38506 CHINA EASTERN EXEC ĶĪNA 

31541 CHRISTIE AVTN AUSTRĀLIJA 

29096 CHUBB AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

7526 CIGNA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37889 CIRRUS AVIATION (US) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31361 CIT AEROSPACE INT. ĪRIJA 

37077 CIT GROUP LOCATION FRANCIJA 

27210 CITIGROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31867 CLEARWATER AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

28482 CLEARWATER FINE FOOD KANĀDA 

31057 CLOUD AIR SERVICE BERMUDU SALAS 

f14468 CLOUD SKIPPER LTD. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33553 CLOUDSCAPE INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32365 CNL GROUP SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37774 COBIAN MEDRANO JOSE MEKSIKA 

34041 COLDSTREAM SARL LUKSEMBURGA 

9049 COLLEEN CORPORATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27981 COLT INTL KANĀDA 

28719 COLT INTL HOUSTON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/159 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

30312 COMLUX AVTN ŠVEICE 

2577 COMPUTAPLANE APVIENOTĀ KARALISTE 

f11810 COMSTOCK ASSET MANAGEMENT LC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4742 CONDOR AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

31320 CONSOLIDATED CHARTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32850 CONSOLIDATED PRESS H AUSTRĀLIJA 

39375 CONSTELLATION AVIATN APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35826 CONSTELLATION LEASING LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38166 COORDINATES OPS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33096 COPART INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31929 COR AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33877 CORACLE AVIATION ŠVEICE 

31680 CORP JET MGMT BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

23765 CORPORATE FLIGHT MGT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34548 CORPORATE JET REALI. APVIENOTĀ KARALISTE 

38982 CORVALLIS AERO SVC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36493 COSMOS AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30051 COSTA AZZOURA SAŪDA ARĀBIJA 

26988 COSTCO WHOLESALE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25039 COUGAR HELICOPTERS KANĀDA 

29350 COUNTRYWIDE HOME AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37273 COVE AVTN PARTNERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39718 COZURO LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

9248 CRANE COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37073 CROMPTON GREAVES LTD INDIJA 

31211 CSC TRANSPORTATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33204 CTC AVTN JET SVCS APVIENOTĀ KARALISTE 

21.2.2017. L 43/160 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

42742 CUANGO LTD ŠVEICE 

f11401 CVS/Caremark Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33885 CYBER SPACE NIGĒRIJA 

f10103 Canadian Utilities Limited KANĀDA 

f13705 Carlyle Investment Management, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10817 Casafin II LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37741 Casam Int ĒĢIPTE 

f13919 Century Ocean Limited BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10770 Charles Schwab AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3769 Chevron U.S.A.Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

11816 Coca Cola Enterprise AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11882 Colson & Colson General Contractor AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11184 Columbus Networks USA Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38182 Community Enterprises, LLC d/b/a 4274 Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10778 Computer Sciences Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10124 Conanicut Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2138 ConocoPhillips Avtn AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13144 Consultatio S.A. ARGENTĪNA 

10627 Control Techniques Ltd. APVIENOTĀ KARALISTE 

35440 Crescent Heights, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30922 DAIDALOS AVIATION UKRAINA 

37414 DALLAH AL-BARAKA HOL SAŪDA ARĀBIJA 

36557 DANGOTE INDUSTRIES NIGĒRIJA 

36006 DAR JANA GROUP SAŪDA ARĀBIJA 

29548 DARTASSAN ĪRIJA 

30278 DARWIN AIRLINE ŠVEICE 

27123 DATEL DIRECT LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

21.2.2017. L 43/161 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

42758 DC AVIATION AL FUT APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

36478 DEER JET(BEIJ.) CO. ĶĪNA 

f11325 DELAWARE CHALLENGER OPERATIONS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35844 DELEAUD GILBERT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38341 DESERT AIR 3 LTD ŠVEICE 

32849 DESERT AIR CHTR INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35715 DHL Air Ltd. APVIENOTĀ KARALISTE 

32847 DIAGO CONTINENTAL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35507 DIAMOND AIR CHARTER APVIENOTĀ KARALISTE 

38765 DIAMOND CAPITAL INV AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34630 DIRECT AVIATION MNGT APVIENOTĀ KARALISTE 

36177 DIRECTV GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12814 DJT OPERATIONS I LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34559 DOMINION AIR LTD NIGĒRIJA 

944 DONINGTON AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

37038 DORSTONE HOLDINGS BRAZĪLIJA 

42839 DP WORLD FZE ŠVEICE 

31583 DTC LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

6064 DUBAI AIR WING APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

11968 DUKE OF WESTMINSTER APVIENOTĀ KARALISTE 

9784 DUNAVANT ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28590 DUNVIEW ŠVEICE 

30955 Dal Briar Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10140 Devon Realty Advisors, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10888 Diamond A Administration LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34844 Dominion Resources Services Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27686 E*TRADE GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/162 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

22252 EAGLE AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39119 EAGLE AVIATION FZC APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

37787 EAGLE AVTN INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35754 EASSDA APVIENOTĀ KARALISTE 

35500 EASTAR JET KOREJAS REPUBLIKA 

32095 EASTWAY AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32462 EASY AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

23226 EASYJET AIRLINE COMPANY LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

38310 ECB AVIATION PTY LTD DIENVIDĀFRIKA 

10068 EDREES MUSTAFA SAŪDA ARĀBIJA 

13008 EDS USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29883 EFB AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12872 EGRET MANAGEMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

996 EGYPTAIR ĒĢIPTE 

29824 EIE EAGLE APVIENOTĀ KARALISTE 

29879 EL-SEIF ENGINEERING SAŪDA ARĀBIJA 

27085 ELAS PROFESSIONAL NĪDERLANDE 

f12745 ELK MOUNTAIN VENTURES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29935 ELMET AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36502 EMBRAER AAF AIRCRAFT DIENVIDĀFRIKA 

4025 EMBRAER SA BRAZĪLIJA 

9807 EMIRATES INTL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35162 EMMANUEL GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34060 EMPECOM CORPORATION KIPRA 

40911 EMPEROR AVIATION MALTA 

33488 ENBRIDGE KANĀDA 

30014 ENERGEM AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

21.2.2017. L 43/163 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

23576 ENNA – ALGERIE ALŽĪRIJA 

27894 ENTREPRENEURIAL ASST AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35529 EON AVIATION PVT LTD SINGAPŪRA 

31041 EPC HOLDINGS 644 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29929 ETIHAD AIRWAYS APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

36196 EU-FLIGHT-SERVICE VĀCIJA 

37275 EUROPEAN ACFT SALES DĀNIJA 

34927 EUROPEAN SKYBUS APVIENOTĀ KARALISTE 

14846 EVA AIR TAIVĀNA 

29654 EWA WEST AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32605 EXEC JET MANAGEMENT APVIENOTĀ KARALISTE 

33714 EXECUJET (UK) LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32264 EXECUJET ASIA AUSTRĀLIJA 

29471 EXECUJET EUROPE ŠVEICE 

36643 EXECUJET NEW ZEALAND JAUNZĒLANDE 

34017 EXECUTIVE AVTN LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32109 EXECUTIVE CHARTR USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37101 EXECUTIVE FLIGHT DIV KATARA 

31993 EXECUTIVE JET SVCS NIGĒRIJA 

26147 EXECUTIVE JETS LTD SAŪDA ARĀBIJA 

1076 EXXONMOBIL AV SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10121 Eleventh Street Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10178 Enterprise Rent-A-Car, Enterprise Holdings AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12480 Essar Shipping & Logistics Ltd APVIENOTĀ KARALISTE 

f13783 Essar Shipping Ltd INDIJA 

26208 ExecuJet Middle East APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

30494 Executive Jet Group Limited APVIENOTĀ KARALISTE 

21.2.2017. L 43/164 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

23881 Executive Jet Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22523 FAA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35375 FALCON 50 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

7382 FALCONAIR LTD DIENVIDĀFRIKA 

33587 FANAR AVIATION LTD BERMUDU SALAS 

8430 FAYAIR (JERSEY) APVIENOTĀ KARALISTE 

36124 FAYAIR LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34494 FCI AVIATION LLC APVIENOTĀ KARALISTE 

35728 FCS Limited APVIENOTĀ KARALISTE 

12811 FEGOTILA LTD BERMUDU SALAS 

37269 FENWAY AVIATION BRAZĪLIJA 

31156 FERNCROFT APVIENOTĀ KARALISTE 

38525 FGA 9 LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32784 FIGHTER COLLECTION APVIENOTĀ KARALISTE 

32130 FIREBLADE AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

36876 FIRST FUTURE AIR SVC INDIJA 

18781 FJ900 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28957 FJL LEASING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9695 FJR PRIVATE FLIGHT APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

f10202 FL Aviation Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34064 FL510 ŠVEICE 

38413 FLIGHT ASSIST UK LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

19907 FLIGHT CONSULTANCY APVIENOTĀ KARALISTE 

f10974 FLIGHTS Inc. BERMUDU SALAS 

34554 FLIGHTWORKS APVIENOTĀ KARALISTE 

f12979 FLY BECKYS MANAGEMENT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5453 FLYBE LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

21.2.2017. L 43/165 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35214 FLYDUBAI APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

38743 FLYGTACK LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

10992 FLYING LION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35925 FLYING M LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

10276 FLYNN FINANCIAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

11369 FORD EUROPE LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

21529 FOREST AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

7521 FORMULA ONE MNGMT APVIENOTĀ KARALISTE 

34647 FOSTER AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

6573 FOUR STAR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22109 FRANKLIN TEMPLETON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12717 FREEMAN AIR CHARTER SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22740 FREWTON LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

22293 FRONTLINER INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37166 FS AVIATION LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

32164 FUTURA TRAVELS INDIJA 

f12666 Falcon Fifty LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36874 Fambran Enterprises LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35797 Felham Enterprises Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10932 Felham Enterprises Ltd. JAUNZĒLANDE 

23081 Fertitta Enterprises AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10761 Firefly Entertainment Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10192 First Data Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12184 FirstEnergy Service Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10193 Five Star Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37694 Fly Vectra Ltd. APVIENOTĀ KARALISTE 

f10210 Foreign Manufactures Finance Corp AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/166 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10877 Fortune Brands, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10836 Fox Paine and Company, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21858 Frost Administrative Services, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10215 Fry's Electronics, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34836 G200 LTD BERMUDU SALAS 

33864 G5 AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

25615 G5 EXECUTIVE ŠVEICE 

34978 G550 LIMITED BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

24116 GALLAGHER ENTERPRISE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34737 GALLERIA AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

43161 GAMA AVIATION HK ĶĪNA 

7618 GAMA AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

38961 GAMBIA BIRD AIRLINE GAMBIJA 

7573 GANTT AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38747 GARDEN AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34865 GARUDA AVIATION AUSTRĀLIJA 

32292 GE COMMERCIAL AV SVC ĪRIJA 

1278 GE CORPORATE AIR TRP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35922 GEN AVTN FLYING SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1277 GENERAL DYNAMICS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11377 GENERAL ELECTRIC CAPITAL CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32209 GENERAL TECHNICS APVIENOTĀ KARALISTE 

36098 GEXAIR LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

25841 GF AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36716 GHAITH AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

31328 GHANA INTL AIRLINES GANA 

33100 GHK COMPANY LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/167 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35880 GIANCARLO TRIMARCHI VENECUĒLAS BOLIVĀRA REPUBLIKA 

36916 GIGER, R ŠVEICE 

f13141 GIII Aircraft Management, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30058 GIV AIRWAYS LLC APVIENOTĀ KARALISTE 

f11424 GKMG PARTNERS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11354 GLEN WEST 300 INC TRUSTEE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39093 GLOBAL AIRCRAFT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36040 GLOBAL BUSINESS ASS. MALAIZIJA 

36785 GLOBAL ELITE JETS SAŪDA ARĀBIJA 

33907 GLOBAL ESTATE & AVIATION LTD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38943 GLOBAL EXPRESS GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35699 GLOBAL FLEET OIL GAS APVIENOTĀ KARALISTE 

43646 GLOBAL JET IOM LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

33121 GLOBAL TRIP SUPPORT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32437 GO XLS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

35355 GOLDEN FALCON 348 APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

36312 GOTTBETTER & PARTNER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22982 GOVERNMENT OF NIGER NIGĒRA 

28048 GRAHAM CAPITAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33773 GRAHAM CAPITAL MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3259 GRAINGER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30778 GRANARD LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36620 GRAND A AIRCRAFT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38796 GRATEFIELD LTD BERMUDU SALAS 

31982 GREEN FLAG AVIATION SUDĀNA 

6179 GREENAAP CONSULTANTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/168 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35286 GREENTECH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12804 GREY FALCON LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32596 GSC PARTNERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30895 GSCP (NJ) INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23240 GTC MANAGEMT BURBANK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30632 GUILD INVESTMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1365 GULF AIR BAHREINA 

32656 GULF GLOBAL SVCS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36387 GULF WINGS APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

1356 GULFSTREAM SAVANNAH AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10914 Galt Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33031 Gemini Ltd AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10219 General Avileasing, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11240 Glenbrook III LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10227 Global Pacific Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12247 Good Think Limited Cayman Island BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

39243 Google Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38737 Green Bay Packaging Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10234 Guidara Nordeste Participacoes Ltda BRAZĪLIJA 

f10984 Guitar Center, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10896 H. H. Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24874 HAC (Hangar Acquisition Corporation) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

12127 HAMILTON COMPANIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29388 HANGAR 8 LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

9954 HARRIS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21857 HARSCO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33302 HAVERFORD SUISSE ŠVEICE 

21.2.2017. L 43/169 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

529 HAWKER BEECHCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38607 HAWKER BEECHCRAFT 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33023 HAWKER WEST KANĀDA 

31777 HB-JEM ŠVEICE 

32824 HBC AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

28603 HCC SERVICE CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38724 HEAD START AVTN SYS KIPRA 

8352 HEINZ COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8583 HELISWISS ŠVEICE 

31253 HERITAGE JETS (FL) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1423 HERSHEY COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26380 HERTZ CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38709 HEVELCA SOCIETE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36953 HIGHLAND AWYS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

24583 HILL AIR COMPANY I LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

42259 HK BELLAWINGS JET ĶĪNA 

5152 HM AIR LTD SAŪDA ARĀBIJA 

23203 HOLLY CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32171 HOLROB ACFT COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24776 HOME DEPOT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8849 HONEYWELL MORRISTOWN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35466 Horizon AIR LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

41143 Horizon AVIATION LTD ŠVEICE 

6663 HORNBILL SKYWAYS MALAIZIJA 

24604 HUNDRED PERCENT AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

32412 Hamilton Aviation Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5601 Hamlin Jet Ltd APVIENOTĀ KARALISTE 

21.2.2017. L 43/170 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

29387 Harbert Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35935 Harrinford Ltd AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11872 Heckmann Enterprises Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f14309 Hemberg Trading Limited BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10240 Hess Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37266 Hewlett Packard Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12673 Hindalco Industries Limited INDIJA 

f11137 Hubbard Broadcasting AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10254 Hunt Consolidated Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

17402 IBM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11457 ICA GLOBAL SERVICES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9962 ICELAND FROZEN FOODS APVIENOTĀ KARALISTE 

35622 ICON TWO LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

f11412 IGT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36144 ILC AVIATION GMBH AUSTRIJA 

f11456 IMAGINARY IMAGES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32114 INDO PACIFIC AVTN INDIJA 

32394 INFINITY AVIATION APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35931 INFLITE AVTN (IOM) APVIENOTĀ KARALISTE 

38619 INSPERITY INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34771 INTERCONT. AIRWAYS GAMBIJA 

39821 INTERCONTL EXCHANGE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37023 INTERNATIONAL FLIGHT BEĻĢIJA 

31503 INTERNATIONAL JETCLUB LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

34321 INTL AVTN LEASING APVIENOTĀ KARALISTE 

34440 INTL FLIGHT RES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33831 INTL TRIP PLANNING AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/171 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38539 IPEK INTERNATIONAL BELIZA 

38651 IRKUT CORPORATION KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

26959 ISCAR ISRAEL IZRAĒLA 

28061 ISLAND AVTN USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31918 ISM AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

23317 ITT INDUSTRIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27301 IVANHOE AVIATION 2 SINGAPŪRA 

f11372 IVANHOE AVIATION HOLDINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38462 IZY AIR NIGĒRIJA 

28726 International Jet Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36005 Irving Oil Transport Inc. KANĀDA 

32671 JANNAIRE LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

1559 JAPAN AIRLINES JAPĀNA 

35830 JAPC INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27693 JATO AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

493 JC BAMFORD EXCAVATORS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36350 JCPenney Co. Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10275 JELD-WEN, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21889 JEPPESEN DATAPLAN 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37076 JERAND HOLDINGS BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

24997 JET AIRWAYS INDIA INDIJA 

28548 JET AVIATION H KONG ĶĪNA 

36501 JET AVTN FLT SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31555 JET CENTRE LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

31952 JET ICU AIR AMBULNCE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21727 JET LINK IZRAĒLA 

29290 JET MIDWEST AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/172 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

33417 JET STREAM AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

7532 JET2.COM LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

24165 JETCLUB LTD ŠVEICE 

36498 JETFLITE INTL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38712 JETS AVTN SVCS BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

36494 JETSELECT, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30733 JETSTEFF AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

36274 JETSTREAM WORLDWIDE ĶĪNA 

f11392 JHD AIRCRAFT SALES CO LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10970 JHS Management, LLC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

23153 JINDAL STEEL INDIJA 

32363 JLJ EQUIPMENT LEASIN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32069 JOHN MASON ACFT SVCS APVIENOTĀ KARALISTE 

7628 JOHNSON FRANKLIN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

6281 JOHNSON SC AND SON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26509 JOLUK AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24536 JP MORGAN CHASE CY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37941 JRA Flight Solutions AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10265 Jackson National Life AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10555 Janah Management Company Ltd. APVIENOTĀ KARALISTE 

f10276 Jepson Associates Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10285 Justravl Aircraft Management, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11096 KACALP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36270 KAUPTHING SINGER APVIENOTĀ KARALISTE 

34670 KEEPFLYING LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

3735 KENYA AIRWAYS KENIJA 

24347 KERZNER INTL. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/173 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f12815 KH AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32845 KILMER MANAGEMENT KANĀDA 

37723 KINCH AVIATION SVCS APVIENOTĀ KARALISTE 

39891 KING POWER INTERNTL TAIZEME 

33034 KINGS AIRLINES (2) NIGĒRIJA 

21519 KINGS AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

32210 KLEIN TOOLS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26927 KNICKERBOCKER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11415 KOURY AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12222 KTR Capital Partners AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33039 KUBASE AVIATION INDIJA 

34192 KUDOS AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

1673 KUWAIT AIRWAYS KUVEITA 

f10305 Kaitar Resources, LLP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10286 Kansas City Life Insurance Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35938 Knightsdene Limited APVIENOTĀ KARALISTE 

4335 Kraft Foods Global Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33756 LABRAID LIMITED HORVĀTIJA 

36286 LAC AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

f11022 LAKE CAPITAL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31324 LAS VEGAS SANDS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1703 LEARJET AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30542 LEDAIR CANADA KANĀDA 

34956 LEGACY AVIATION LIMITED APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

f10880 LFG Aviation AUSTRĀLIJA 

34322 LG ELECTRONICS INC. KOREJAS REPUBLIKA 

33298 LIBERTY Media LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/174 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

12275 LIBERTY MUTUAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1727 LIBYAN AIRLINES LĪBIJA 

31756 LIGHTAIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37068 LINK AIR SVCS APVIENOTĀ KARALISTE 

32145 LINK AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

1823 LOCKHEED MARTIN CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12798 LOCKHEED SALES & RENTALS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1755 LOGANAIR LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

34736 LOID GLOBAL LTD KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

32192 LONDON CORPORATE JET APVIENOTĀ KARALISTE 

23603 LONDON EXECUTIVE AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

f12750 LONE WOLF AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33068 LONG CHARTER AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27766 LOWE'S COMPANIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35829 LOWES COMPANIES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40196 LP 221 LC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38109 LUFTHANSA TECH SOFIA BULGĀRIJA 

37926 LUGHNASA MGMT LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35806 LUNAR JETS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

4381 Leucadia Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36957 Level 3 Communications AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10298 Levi, Ray & Shoup, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10299 Limerick Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12478 Longfellow Management Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29444 M C Group AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33931 MACSTEEL JET SVCS BERMUDU SALAS 

38695 MADIS MANAGEMENT BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

21.2.2017. L 43/175 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32533 MAITON AIR LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

32569 MAJESTIC EXECUTIVE APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35087 MALAMATINAS GRIEĶIJA 

36992 MANN AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3901 MARATHON OIL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28276 MARBYIA EXEC. FLIGHT SAŪDA ARĀBIJA 

34154 MARCO POLO AVTN LTD. KAIMANU SALAS 

34616 MARQUEZ BROTHERS AV AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35178 MARRIOTT INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1828 MARSHALL AEROSPACE APVIENOTĀ KARALISTE 

22811 MASCO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33151 MASS Holding NĪDERLANDE 

38632 MATHIS BROTHERS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30499 MATHYS HUGO ŠVEICE 

31670 MATTHEWS JOHN APVIENOTĀ KARALISTE 

37112 MAX AIR (NIGĒRIJA) NIGĒRIJA 

32516 MAZAMA FINANCE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28682 MBI AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31708 MCAIR SERVICES APVIENOTĀ KARALISTE 

34826 MCAP EUROPE LTD ĪRIJA 

4260 MCCAIN FOODS KANĀDA 

26848 MCDONALD'S CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39007 MCNEELY CHARTER SVC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11393 MDL CONSULTING ASSOCIATES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28439 Media CONSULTING SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

12177 MELLON BANK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35776 MERIDIAN (GHANA) GANA 

21.2.2017. L 43/176 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

31538 MERLIN AVIATION ŠVEICE 

31076 METRO JET USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

11068 MGM Resorts Aviation Corp AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27573 MID ROC LEASING SAŪDA ARĀBIJA 

36881 MID SOUTH AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37895 MID SOUTH JETS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26475 MIDAMERICAN ENERGY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30837 MIDROC AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

9082 MIDWEST AVIATION NE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30093 MIG RUSSIAN AIRCRAFT KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

2294 MIL UK RAF APVIENOTĀ KARALISTE 

12626 MILLION AIR CHARTER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37426 MINERALOGY PTY LTD. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32550 MINNESOTA CHOICE AVIATION IV LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33855 MOBYHOLD LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

38024 MODERN ROAD MAKERS INDIJA 

f11427 MOELIS & COMPANY MANAGER LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36267 MONACO SPORTS MNGMT APVIENOTĀ KARALISTE 

1922 MONARCH AIRLINES LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

31348 MORGAN STANLEY MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32228 MORGAN'S MACHINE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2996 MOTOROLA AUSTIN TX AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4341 MOTOROLA MOBILITY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32202 MOUNTAIN AVTN LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32777 MP AVIATION LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

f10319 MP Air, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8099 MSF AVIATION KAIMANU SALAS 

21.2.2017. L 43/177 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36762 MURRAY AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

34926 MURRAY AIR LTD MALTA 

31584 MVOC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27187 MW AVIATION GMBH VĀCIJA 

36987 MWM AG ŠVEICE 

32579 MYSKY LLP APVIENOTĀ KARALISTE 

1801 Malaysia Airlines Berhad MALAIZIJA 

f10980 Maltese Falcon, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37311 Marcus Evans Avians Ltd. APVIENOTĀ KARALISTE 

f13119 Mariner Air LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10312 McCormick and Company Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27893 Merck & Co., Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36336 MetroJet (MPAMCL) ĶĪNA 

36335 MetroJet Limited US ĶĪNA 

f10315 Mexico Transportes Aereos S.A de C.V. MEKSIKA 

3508 Monsanto AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34936 Moore Capital Management, LP dba GX Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12471 Mr Adam Zachary Cherry AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

43215 Myco 61 Limited ŠVEICE 

f11326 N14FX TRUST C/O WILMINGTON TRUST CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31771 N526EE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31781 N846QM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31780 N941AM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28895 NAC AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

23230 NASA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10324 NASCAR, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36849 NATIONAL AIR CARGO GROUP INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/178 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35849 NATIONAL AVTN COMP. INDIJA 

6764 NATIONAL JETS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9900 NATIONWIDE MUTUAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

7853 NATURAL ENVIRONMENT APVIENOTĀ KARALISTE 

20472 NCC SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38835 NEBULA III LTD UAE APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

38874 NEPTUNE AVTN SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31095 NETJETS AVIATION INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38267 NEW PRIME INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34560 NOBLE FOODS LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

33203 NOCLAF LIMITED APVIENOTĀ KARALISTE 

33473 NOK AIR TAIZEME 

f11329 NORLEASE INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33099 NORTH AMER JET LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39364 NORTH CARIBOO FLYING KANĀDA 

f14731 NORTHEASTERN AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31004 NOVA CORPORATE SVCS APVIENOTĀ KARALISTE 

39066 NOVOAIR LTD BANGLADEŠA 

f12708 NOW PRESENCE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31489 NS Aviation APVIENOTĀ KARALISTE 

f13501 NS Falcon BERMUDU SALAS 

f10327 National Gypsum Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36522 New Orion Air Group AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38627 NextEra Energy Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12496 Noble Services Switzerland, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10338 Nordstrom, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12013 Norfolk Southern Corp. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/179 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10917 OAKLR Aviation Services LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21845 OAKMONT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31679 OASIS SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33502 OCEAN SKY (TURCIJA) TURCIJA 

22820 OMAN AIR OMĀNA 

22436 OMAN ROYAL FLIGHT OMĀNA 

28683 OMNICARE MANAGEMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22888 ON TIME AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37779 ONCAM AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

17692 ONUR AIR TURCIJA 

f11444 OPA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25897 OPEN ROAD AIRWAYS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37336 ORANTO PETROLEUM NIGĒRIJA 

30217 ORION AIR PTE SINGAPŪRA 

39002 ORION ENTERPRISES KAIMANU SALAS 

37383 OSPREY AIR LEASE LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10603 OTO Development, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f14391 Oaktree Capital Management AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10342 Olayan Financing Company SAŪDA ARĀBIJA 

f10509 Operadora de Vuelos Ejecutivas, S.A. de C.V. MEKSIKA 

f10348 Orient Wonder Internationl Ltd. BERMUDU SALAS 

f12461 Osmotica Leasing LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11486 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: N254GA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11513 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: N928GC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11538 Gaisakuģa īpašnieks ar reģistrācijas numuru: VPCJM KAIMANU SALAS 

32487 P.M. AIR KANĀDA 

2088 PAKISTAN INTERNATIONAL AIRLINES PAKISTĀNA 

21.2.2017. L 43/180 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

28158 PALACE INTL APVIENOTĀ KARALISTE 

f10642 PAM Management Serv. LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35530 PAMIR AIRWAYS AFGANISTĀNA 

948 PAN MARITIME LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

33154 PARAGON GLOBAL FLT S APVIENOTĀ KARALISTE 

36085 PARK HOUSE AVTN LTD BERMUDU SALAS 

32132 PARKRIDGE AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

38394 PASCAN EXPRESS INC KANĀDA 

36875 PATRONUS AVIATION BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

31009 PATTISON AIRWAYS KANĀDA 

39143 PAULICOPTER CIA BRAZĪLIJA 

36792 PB AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34044 PD AIR OPERATION LTD VĀCIJA 

f12723 PEAK ENTERPRISES LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34075 PEAKVIEW LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30697 PEARSONS ASSETS GRP SINGAPŪRA 

33882 PEGASUS ELITE AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22294 PENSKE JET, INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37153 PERFECT 10 ANTENNA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12694 PERINI CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36038 PEROLUX SARL LUKSEMBURGA 

37762 PETTERSON DON AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22283 PHELPS DODGE CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37430 PHILADELPHIA JET SVC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32057 PINNACLE OPERATIONS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21824 PLANES AND PARTS KANĀDA 

22309 POLET KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

21.2.2017. L 43/181 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

32061 POLYGON AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30970 POOL AVIATION NW LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

33115 POTASH CORP (2) KANĀDA 

f10729 PPD Development, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30220 PPL AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31920 PRESTBURY TWO APVIENOTĀ KARALISTE 

38271 PRESTIGE INTL HOLDIN APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

33762 PRESTIGE JET RENTAL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

35276 PRESTIGE JP LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

38147 PRIME AIR SVCS LTD NIGĒRIJA 

37897 PRIME JET (CO) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36789 PRIME LEGACY MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37638 PRIMEVALUE TRADING KANĀDA 

31222 PRIVATE AIRCRAFT INT IZRAĒLA 

36797 PRIVATE JET GROUP LIBĀNA 

35665 PRIVILEGE AIRWAYS INDIJA 

3751 PROCTER&GAMBLE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12698 PROFESSIONAL JET III LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40852 PT PEGASUS AIR CHART INDONĒZIJA 

33780 PTB (EMERALD) PTY APVIENOTĀ KARALISTE 

32329 PUNJ LLOYD INDIJA 

39222 PUNJ LLOYD PTE LTD INDIJA 

35176 Pacific Jet Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36857 Pacific Stream APVIENOTĀ KARALISTE 

f10820 Palm Beach Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10351 Paramount Pictures Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11009 Park Rise Investments Ltd. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

21.2.2017. L 43/182 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10356 Peabody Energy AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10609 Pegasus South, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10595 Pfizer Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38050 Pilante Limited BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f10918 Pilgrim Air AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11181 Pilot Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10979 Pinjet Aviation, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11276 Powdr Aviation, Inc AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13500 Prime Aviation SINGAPŪRA 

35365 Pro Flite LLC d/b/a Zen Air LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10369 Professional Jet Management, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2196 QANTAS AIRWAYS AUSTRĀLIJA 

21912 QATAR AIRWAYS KATARA 

42859 QATAR AMIRI FLIGHT 2 KATARA 

33331 QUADRA AVIATION LP APVIENOTĀ KARALISTE 

31585 QUALCOMM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35924 QWEST COMMUNICATIONS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39476 Qatar Executive KATARA 

f12590 R. Lacy Services, LTD. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29692 RABBIT RUN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37367 RADCOOL INVESTMENTS DIENVIDĀFRIKA 

32174 RAVELLO ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

26191 RAVENHEAT MANUFACTRG APVIENOTĀ KARALISTE 

30485 RC AVIATION LLP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29739 RDV PROPERTIES (ARC) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12825 RED HAWK AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29515 RED LINE AIR LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/183 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38333 REDWOOD AVTN CO. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31859 RELATIONAL INVESTORS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9674 REMO INVESTMENTS APVIENOTĀ KARALISTE 

37662 REYNOLDS JET MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33614 RICHARD HAYWARD APVIENOTĀ KARALISTE 

35143 RICHMOND AMERICAN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

7403 RICHMOR AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29947 RIVERSIDE AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35940 RIZON JET UK LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

5547 RJR WINSTON SALEM AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30422 RL WINGS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31650 ROBINSON AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38421 ROCK-TENN COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8271 ROCKWELL COLLINS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36351 ROCKWELL COLLINS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21667 ROSS INVESTMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28988 ROYAL BANK SCOTLAND APVIENOTĀ KARALISTE 

2296 ROYAL BRUNEI BRUNEJA 

29599 ROYAL JET APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

2297 ROYAL JORDANIAN AIRLINES JORDĀNIJA 

30527 RP AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34828 RUNWAY ASSET MNGT DIENVIDĀFRIKA 

36105 Rampart Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10376 Raytheon Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10378 Red White & Blue Pictures, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10975 Regions Financial Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f13924 Richie Sky Limited BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

21.2.2017. L 43/184 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36945 Russian Copper Company Holdings Ltd. KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

22568 S ANGOLA ANGOLA 

22649 S BOTSWANA BOTSVĀNA 

22593 S BRUNEI SULTAN BRUNEJA 

27535 S PRESIDENT SUDAN SUDĀNA 

29242 S TANZANIA TANZĀNIJAS SAVIENOTĀ 
REPUBLIKA 

37012 SA EXPRESS AIRWAYS DIENVIDĀFRIKA 

30329 SAGA AIRLINES TURCIJA 

29648 SAGITTA LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38892 SAM FLIER SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38645 SANTOS DUMONT LTD ĪRIJA 

34319 SAPOFINA AVTN LTD. BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

32608 SAVANNAH AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

12627 SCANDI AIRLEASING ZVIEDRIJA 

f10894 SCB Falcon, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3236 SCOTTISH & NEWCASTLE APVIENOTĀ KARALISTE 

f11482 SCP Aviation LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22305 SEAFLIGHT AVTN BERMUDU SALAS 

36492 SEAGRAVE AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33214 SEENO CONSTRUCTION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11025 SELA HOLDING COMPANY LTD SAŪDA ARĀBIJA 

26695 SELECT PLANT HIRE APVIENOTĀ KARALISTE 

36444 SETON DAVID KENIJA 

37439 SEVCS AEREOS ILSA MEKSIKA 

36843 SG FINANS AS NORVĒĢIJA 

f11250 SGSF Capital Venture LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

22418 SHAMROCK AVTN NJ AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/185 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38490 SHANGHAI DEER JET ĶĪNA 

22814 SHARJAH RULERS FLT APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

33126 SHAW COMMUNICATIONS KANĀDA 

35777 SHAW WALLACE INDIJA 

32093 SHEARWATER AIR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27163 SHERIDAN AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29727 SHUKRA APVIENOTĀ KARALISTE 

f11453 SIAREX SOCIETY INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38910 SIBITI 1 INC BELIZA 

28022 SIEBEL SYSTEMS UK APVIENOTĀ KARALISTE 

36604 SIERRA AVIATION LP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32002 SIERRA STELLAR AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33581 SIGNAL AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

2463 SINGAPORE AIRLINES SINGAPŪRA 

39068 SITM JET LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

7867 SIXT VĀCIJA 

36037 SK TELECOMM KOREJAS REPUBLIKA 

35145 SKA INTERNATIONAL APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

37703 SKIVA AIR ARMĒNIJA 

34918 SKY AERONAUTICAL ĪRIJA 

29880 SKY AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

31208 SKY BEYOND HOLDINGS SINGAPŪRA 

38711 SKY UNLIMITED WEZUP NĪDERLANDE 

37740 SKYBIRD AIR LTD NIGĒRIJA 

30241 SKYBLUE AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

34695 SKYBUS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/186 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

35065 SKYBUS LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24926 SKYDRIFT LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32526 SKYEXPRESS JSC KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

38190 SKYJET AVIATION SVCS NIGĒRIJA 

39057 SKYLINE ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39132 SKYPLAN FZC APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

23638 SKYSERVICE BUSINESS KANĀDA 

32337 SKYSTEAD APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

33788 SKYTRAVEL LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31074 SKYWAY RUSSIA KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

38350 SKYWAYAERO INC. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32553 SKYWORKS CAPITAL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30794 SLEEPWELL AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

38895 SOBHA PURAVANKARA INDIJA 

6404 SONY AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36182 SOPHAR PROPERTY BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

36653 SOUTH AFR. BREWERIES DIENVIDĀFRIKA 

2316 SOUTH AFRICAN AIRWAYS DIENVIDĀFRIKA 

38491 SOUTHERN AVTN SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

17330 SOUTHERN CROSS AV FL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32897 SPC AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

34137 SPECIAL OPS LTD. SAŪDA ARĀBIJA 

42165 SPECIALIZED AVIATION SAŪDA ARĀBIJA 

25246 SPECSAVERS AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

31762 SPORTSMENS AVTN GRP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28904 SPX FLOW AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

5216 SRILANKAN AIRLINES ŠRILANKA 

21.2.2017. L 43/187 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

28152 ST AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24644 ST MERRYN AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

30500 STANDARD & POORS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38586 STAR AERO HOLDINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32446 STAR AVIATION SRVCS APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

36639 STARS AWAY AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

32993 STC BERMUDA LTD. ĒĢIPTE 

33469 STEPHEN R. LLOYD APVIENOTĀ KARALISTE 

30889 STIRLING AVTN APVIENOTĀ KARALISTE 

17378 STOCKHOLM AIRCRAFT NĪDERLANDE 

27889 STULLER SETTINGS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24529 SUBPRICE APVIENOTĀ KARALISTE 

9182 SUCKLING AIRWAYS (CAMBRIDGE) LTD T/A SCOTAIR
WAYS 

APVIENOTĀ KARALISTE 

20474 SUMMIT AVTN USA 2 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32807 SUN TV NETWORK INDIJA 

29813 SUNCOR ENERGY KANĀDA 

f11402 SUNTRUST EQUIPMENT FINANCE & LEASING CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31354 SUNWING AIRLINES KANĀDA 

8963 SUREWINGS APVIENOTĀ KARALISTE 

28720 SUZUKI DEL CARIBE PUERTORIKO 

34329 SVCS AEREOS DENIM MEKSIKA 

5683 SWAGELOK AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38217 SWEDEWINGS AB ZVIEDRIJA 

28494 SWISS ŠVEICE 

9768 SWISS PRIVATE AVTN ŠVEICE 

38361 SYBERJET AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31527 SYMPHONY MILLENIUM SINGAPŪRA 

21.2.2017. L 43/188 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

2642 SYRIAN ARAB AIRLINES SĪRIJAS ARĀBU REPUBLIKA 

f1467 Sails In Concert, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

20467 Samaritan's Purse AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12147 SanRidge Operating Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3991 Sioux Company Ltd ŠVEICE 

f11112 Sky Aviation LTD. GIBRALTĀRS 

34281 Sky Aviation Services APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

30904 Skyflight AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10405 Snapper Consulting Inc. BRAZĪLIJA 

30582 Space Exploration AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12459 Spitfire USA Limited AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36081 Starbucks Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10410 Starwood Asset Management, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f14474 Super Boost Limited BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

26684 TAG AVIATION UK LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

f14327 TAG Aviation Middle East W.W.L. BAHREINA 

33802 TAIL WIND LTD. SINGAPŪRA 

36754 TAK AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33497 TAK SERVICES LTD AVV JORDĀNIJA 

f12709 TAMPA BAY AIRLINES LLC C/O BLUMBERGEXCELSIOR 
CORP 

AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27291 TARRANT ADVISORS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31697 TAS CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4189 TAUBMAN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32242 TAYLOR ENERGY COMPANY LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36827 TCC AIR SERVICES INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38545 TEAM AERO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/189 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

36108 TEAM VIPER APVIENOTĀ KARALISTE 

f10217 TEGNA, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37359 TEKLOC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

29164 TELUS COMMUNICATIONS KANĀDA 

37446 TEMPEST CAPITAL APVIENOTĀ KARALISTE 

39539 Tempus JETS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39160 TENACIOUS ADVENTURES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

39127 TESCO STORES LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

28114 TEXAS AVTN SALES&LSN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

42391 TEXTRON AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

15677 TEXTRON INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37352 THOMAS & BETTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

27034 THOMAS COOK AIRLINES LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

35441 THOMAS ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10971 THOMAS William H. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30131 THOMSON AIRWAYS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32727 THREE OF A KIND XL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35153 THUN AB ZVIEDRIJA 

27799 TIDEWATER AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

4744 TITAN AIRWAYS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36184 TNT EXPRESS (UK) APVIENOTĀ KARALISTE 

f12990 TOKECO INCORPORATED AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36462 TOP ACES INC KANĀDA 

32110 TOP AIRCRAFT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

9705 TOWER HOUSE CONSULTS APVIENOTĀ KARALISTE 

33891 TOWN & COUNTRY FOOD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/190 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

38996 TP AERO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32029 TPG AVIATION DIENVIDĀFRIKA 

5759 TRANS CAN PIPELINES KANĀDA 

30585 TRANS EURO AIR APVIENOTĀ KARALISTE 

34674 TRANSCONT. WINGS BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

26670 TRANSMERIDIAN AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37267 TRANSWORLD AV TRADE APVIENOTĀ KARALISTE 

31673 TRAVELERS INDEMNITY CO AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33923 TREK-AIR B.V. NĪDERLANDE 

29593 TRIDENT JET JERSEY APVIENOTĀ KARALISTE 

28999 TRIDENT LEASING ĪRIJA 

37551 TRIDENT PETROLEUM ĒĢIPTE 

36495 TRIMEL INVESTMENT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33853 TRINITY AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

36471 TRIPLE S AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

13174 TRUSTAIR LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

26165 TRYGON LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

32832 TUCK AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21887 TUDOR INVESTMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24731 TURKMENISTAN TURKMENISTĀNA 

7971 TW AIR BERMUDU SALAS 

28983 TWINWOOD TRANSPORT. KAIMANU SALAS 

f12492 Target corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11003 Tendencia Asset Management KAIMANU SALAS 

f10439 Tesoro Aviation Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38565 Tetran Assets Ltd. APVIENOTĀ KARALISTE 

25363 The Boeing Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/191 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f12612 The Private Jet Company APVIENOTĀ KARALISTE 

f10831 The Richard E. Jacobs Group, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12238 The Whitewind Company US AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11873 Tillford Limited BERMUDU SALAS 

f12235 Top Delight Worldwide Ltd BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f12186 Tor Air AB ZVIEDRIJA 

f10446 Tour Air, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12231 Translatin S.A. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38580 Triple A Aviation SA LUKSEMBURGA 

f10452 Truman Arnold Companies AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10990 Ty-Tex Exploration Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12479 Tyremax Pty Ltd AUSTRĀLIJA 

22512 UGANDA EXEC FLIGHT UGANDA 

32889 UNIQE AIR (UK) APVIENOTĀ KARALISTE 

35763 UNITED AIRWAYS (BD) BANGLADEŠA 

4090 UNITED COMPANY THE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21505 UNITED CONSTRUCTION TURCIJA 

34059 UNITED WEST AIRLINES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33177 UNIV AVN MIDDLE EAST APVIENOTIE ARĀBU EMIRĀTI 

f10462 US Bank NA Trustee AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34260 US MARSHALS SERVICE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34914 USA JET AIRLINES 3 AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35834 UTFLIGHT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

18224 UZBEKISTAN AIRWAYS UZBEKISTĀNA 

f10460 Unisys Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2782 United Airlines, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2795 Universal Weather and Aviation, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/192 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34977 V1 FLT SUP. INTL AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37678 VALEANT PHARMACEUT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

8962 VALERO SERVICES, INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33003 VEDANTA ALUMINA LTD INDIJA 

38968 VERHILL CORPORATE BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

7861 VERIZON CORPORATE SERVICES GROUP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35720 VICIS CAPITAL L.L.C AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34107 VIPER AVIATION LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

37019 VIPJET LIMITED ĪRIJA 

8142 VIRGIN ATLANTIC AIRWAYS LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

39392 VLF CREW SERVICES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30418 VMD AVIATION AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30637 Vale S/A BRAZĪLIJA 

f10591 Vulcan Materials Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31377 WA DEVELOPMENTS APVIENOTĀ KARALISTE 

35911 WALLAN AVIATION 2 SAŪDA ARĀBIJA 

38924 WAR ENTERPRISES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

30900 WARNER ROAD AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35511 WARWICKSHIRE BLUE APVIENOTĀ KARALISTE 

f10470 WASTE MANAGEMENT, INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36041 WATSCO HOLDINGS INC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

35535 WELLS FARGO BANK (2) AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2885 WESTAIR FLYING APVIENOTĀ KARALISTE 

36283 WESTERN AIR CHTR KX AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34328 WESTFIELD LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

2890 WESTLAND APVIENOTĀ KARALISTE 

25990 WESTSHORE AVTN MGMT AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/193 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

34873 WESTSTAR AVTN SVCS MALAIZIJA 

22445 WHITE CLOUD AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38210 WHITE MOUNTAIN AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

28542 WHITE ROSE AVTN AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32120 WILDERNESS POINT ASS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

3021 WILLIAMS COMPANIES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

1162 WILLIAMS GRAND PRIX APVIENOTĀ KARALISTE 

f11390 WILLIS LEASE FINANCE CORP AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

36185 WILMINGTON TRUST(EI) ĪRIJA 

37767 WIN AVIATION LTD. APVIENOTĀ KARALISTE 

36815 WING AVTN CHTR SVC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25648 WING AVTN USA AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34008 WINGED BULL AVIATION APVIENOTĀ KARALISTE 

29596 WINNEPEG C/O REYES AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32802 WIV AIR-2 LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

31438 WOOD J M APVIENOTĀ KARALISTE 

30474 WORLD IS YOURS APVIENOTĀ KARALISTE 

42401 WORLDWIDE ACFT (BDA) BERMUDU SALAS 

22444 WORTHINGTON INDUSTRY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

32152 WYNDHAM WORLDWIDE AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12485 Waco Air Supply AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25432 Wal-Mart Stores AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10471 Wayne A Reaud AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

25465 WestJet KANĀDA 

2634 Western Air Charter Inc APVIENOTĀ KARALISTE 

8721 Westfield Aviation Inc AUSTRĀLIJA 

f10629 Weyerhaeuser Company AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

21.2.2017. L 43/194 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



APVIENOTĀ KARALISTE 

CRCO identifikā
cijas numurs Operatora nosaukums Operatora valsts 

f10479 Wichita Air Services, Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10482 Windsor Media Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11514 Windway Capital Corp AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f14415 Wingtip Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10483 World Harvest Church Flight Operations AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f12248 World Noble Limited Cayman Island BRITU VIRDŽĪNU SALAS 

f11532 Worldwide Aircraft Holding Company BERMUDU SALAS 

f10881 Worldwide Business Jets Corp AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

24421 XAMEX INVESTMENTS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

33042 XCLUSIVEJET CHARTER APVIENOTĀ KARALISTE 

32609 XIAMEN AVIATION AVV KRIEVIJAS FEDERĀCIJA 

f10485 Xerox Corporation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38359 YAAS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34976 YH AVIATION LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

37033 YUM RESTAURANT SVCS AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

40036 YYA MANAGEMENT LTD APVIENOTĀ KARALISTE 

37677 ZC Aviation AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

34953 ZENITH CAPITAL LTD ŠVEICE 

f11027 ZENITH INSURANCE COMPANY AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

38977 ZWEITE XR-GMBH VĀCIJA 

f10983 Zachry Industrial Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10488 Ziff Brothers Investment, LLC AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f10490 Zimmer Inc. AMERIKAS SAVIENOTĀS VALSTIS 

f11242 Zoe Air DIENVIDĀFRIKA”   

21.2.2017. L 43/195 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/295 

(2017. gada 20. februāris) 

par ārkārtas tirgus atbalsta pasākumiem mājputnu gaļas nozarei Francijā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), un jo īpaši tās 220. panta 1. punkta a) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Laikā no 2015. gada 24. novembra līdz 2016. gada 5. augustam Francijā tika apstiprināti daudzi augsti patogēnās 
H5 apakštipa putnu gripas uzliesmojumi, par kuriem Francija arī paziņojusi. Francijas dienvidrietumos kopumā 
tika apstiprināts 81 uzliesmojums. Gripa skārusi pīles, zosis, dējējvistas, tītarus, Gallus domesticus sugas mājputnus, 
gailēnus un cāļus, pērļvistas un paipalas. 

(2)  Francija nekavējoties efektīvi veica visus nepieciešamos dzīvnieku veselības un veterināros pasākumus, kas prasīti 
saskaņā ar Padomes Direktīvu 2005/94/EK (2). 

(3)  Konkrētāk, Francijas iestādes īstenoja kontroles, monitoringa un profilakses pasākumus un izveidoja aizsardzības 
zonas, uzraudzības zonas un citas ierobežojumu zonas saskaņā ar Komisijas Īstenošanas lēmumiem (ES) 
2015/2239 (3), (ES) 2015/2460 (4), (ES) 2016/42 (5), (ES) 2016/237 (6) un (ES) 2016/447 (7). Lai kontrolētu un 
novērstu slimības izplatīšanos, Francijas iestādes ieviesa šādus pasākumus: 

a)  aizliegums ievietot dzīvniekus pīļu un zosu saimniecībās, kas atrodas citā ierobežojumu zonā un aizsardzības 
un uzraudzības zonās, kuras noteiktas pēc augsti patogēnās putnu gripas četriem jaunākajiem uzliesmojumiem 
2016. gada 15. jūlijā, 18. jūlijā, 25. jūlijā un 5. augustā. Aizliegums ievietot dzīvniekus pīļu un zosu 
saimniecībās, kas atrodas citā ierobežojumu zonā, ir paredzēts tam, lai garantētu 16 nedēļu depopulācijas 
periodu; 

b)  aizliegums pārvietot lielu daļu mājputnu populācijas, kas ir uzņēmīga pret slimību, un aizliegums tirgot dzīvus 
putnus ārpus citas ierobežojumu zonas; 

c)  pagarināja karantīnas periodu pret slimību uzņēmīgo putnu saimniecībās, kas nav pīļu un zosu saimniecības 
aizsardzības zonās, uzraudzības zonās un citās ierobežojumu zonās, tostarp aizsardzības un uzraudzības 
zonās, kas noteiktas pēc četriem jaunākajiem augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem 2016. gada 
15. jūlijā, 18. jūlijā, 25. jūlijā un 5. augustā. 

(4)  Līdz ar šo pasākumu piemērošanu Francijas iestādēm ir izdevies apdraudējumu likvidēt. Līdz 2016. gada 
15. septembrim Savienības un valsts mēroga dzīvnieku veselības un veterinārie pasākumi tika piemēroti visās 

21.2.2017. L 43/196 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp. 
(2) Padomes 2005. gada 20. decembra Direktīva 2005/94/EK, ar ko paredz Kopienas pasākumus putnu gripas kontrolei un atceļ Direktīvu 

92/40/EEK (OV L 10, 14.1.2006., 16. lpp.). 
(3) Komisijas 2015. gada 2. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2015/2239 par dažiem aizsardzības pasākumiem sakarā ar augsti patogēno 

H5N1 un H5N2 apakštipa putnu gripu Francijā (OV L 317, 3.12.2015., 37. lpp.). 
(4) Komisijas 2015. gada 23. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2015/2460 par konkrētiem aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti 

patogēno H5 apakštipa putnu gripu Francijā (OV L 339, 24.12.2015., 52. lpp.). 
(5) Komisijas 2016. gada 15. janvāra Īstenošanas lēmums (ES) 2016/42, ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2015/2460 par 

konkrētiem aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēno H5 apakštipa putnu gripu Francijā (OV L 11, 16.1.2016., 10. lpp.). 
(6) Komisijas 2016. gada 17. februāra Īstenošanas lēmums (ES) 2016/237, ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2015/2460 

par konkrētiem aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēno H5 apakštipa putnu gripu Francijā (OV L 44, 19.2.2016., 12. lpp.). 
(7) Komisijas 2016. gada 22. marta Īstenošanas lēmums (ES) 2016/447, ar ko groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2015/2460 par konkrētiem 

aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēno H5 apakštipa putnu gripu Francijā (OV L 78, 24.3.2016., 76. lpp.). 



attiecīgajās saimniecībās, izņemot putnu saimniecības, kuras atrodas aizsardzības un uzraudzības zonās, kas 
noteiktas pēc četriem jaunākajiem augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem 2016. gada 15. jūlijā, 18. jūlijā, 
25. jūlijā un 5. augustā, un kurās pasākumi tika piemēroti līdz attiecīgi 2016. gada 25. augustam, 
25. septembrim un 3. oktobrim. 

(5)  Francijas iestādes informēja Komisiju par to, ka nepieciešamie dzīvnieku veselības un veterinārie pasākumi, kurus 
piemēroja, lai ierobežotu un novērstu slimības izplatīšanos, ir ietekmējuši ļoti daudzus tirgus dalībniekus un ka 
minētie tirgus dalībnieki ir cietuši ienākumu zaudējumus, par kuriem nevar saņemt Savienības finansiālo 
ieguldījumu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 652/2014 (1). 

(6)  Komisija 2016. gada 20. aprīlī, 20. septembrī un 24. oktobrī atbilstoši Regulas (ES) Nr. 1308/2013 220. panta 
3. punktam saņēma Francijas iestāžu oficiālu pieprasījumu par dažu ārkārtas atbalsta pasākumu daļēju 
finansēšanu. 

(7)  Piemēroto dzīvnieku veselības un veterināro pasākumu rezultātā tika aizliegts ievietot putnus visās pīļu un zosu 
saimniecībās, kas atrodas citā ierobežojumu zonā un aizsardzības un uzraudzības zonās, kuras noteiktas pēc 
augsti patogēnās putnu gripas četriem jaunākajiem uzliesmojumiem 2016. gada 15. jūlijā, 18. jūlijā, 25. jūlijā un 
5. augustā. Tas noveda pie mājputnu gaļas produkcijas zaudējumiem šajās pīļu un zosu saimniecībās. Tāpēc ir 
lietderīgi šos zaudējumus kompensēt. 

(8)  Dzīvnieku veselības un veterināro pasākumu rezultātā audzēšanas cikla beigas sasniegušās dējējvistas un Gallus 
domesticus sugas mājputni nevarēja tikt izvesti ārpus citas ierobežojumu zonas, lai tos varētu nokaut gaļas ieguvei 
specializētās kautuvēs. Tas izraisīja dzīvnieku nogalināšanu un iznīcināšanu kautuvēs vai saimniecībās un 
dējējvistu un Galus domesticus sugas mājputnu produkcijas zaudējumus ražotājiem, kuri atrodas citā ierobežojumu 
zonā. Tāpēc ir lietderīgi šos zaudējumus kompensēt. 

(9)  Dzīvnieku veselības un veterināro pasākumu rezultātā tika pagarināti karantīnas periodi standarta, bioloģiskos, 
Label Rouge vai brīvās turēšanas apstākļos audzētu vistu, gailēnu, Label Rouge un brīvās turēšanas apstākļos 
audzētu pērļvistu, tītaru un paipalu saimniecībās, kuras atrodas aizsardzības zonās, uzraudzības zonās un citā 
ierobežojumu zonā, tostarp aizsardzības un uzraudzības zonās, kas noteiktas pēc augsti patogēnās putnu gripas 
četriem jaunākajiem uzliesmojumiem 2016. gada 15. jūlijā, 18. jūlijā, 25. jūlijā un 5. augustā. Tas noveda pie 
mājputnu gaļas produkcijas zaudējumiem šajās saimniecībās. Tāpēc ir lietderīgi šos zaudējumus kompensēt. 

(10)  Dzīvnieku veselības un veterināro pasākumu rezultātā dzīvus cāļus, dējējvistas, pērļvistas un tītarus nebija 
iespējams pārdot ārpus citas ierobežojumu zonas. Tas izraisīja dzīvu cāļu, dējējvistu, pērļvistu un tītaru 
produkcijas zaudējumus ražotājiem, kuri atrodas citā ierobežojumu zonā. Tāpēc ir lietderīgi šos zaudējumus 
kompensēt. 

(11)  Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 220. panta 5. punktu Savienības piešķirtajam daļējam finansējumam 
jābūt 50 % apmērā no Francijas segtajiem izdevumiem par ārkārtas tirgus atbalsta pasākumiem. Maksimālais 
daudzums, par kuru var piešķirt finansējumu saistībā ar katru ārkārtas tirgus atbalsta pasākumu, būtu jānosaka 
Komisijai pēc saņemtā Francijas pieprasījuma rūpīgas pārbaudes. 

(12)  Lai novērstu pārmērīgas kompensācijas risku, daļējā finansējuma vienotajai likmei būtu jābalstās uz tehniski 
ekonomiskajiem pētījumiem vai grāmatvedības dokumentiem un tā būtu jānosaka atbilstīgā līmenī attiecībā uz 
katru dzīvnieku un produktu pēc dzīvnieku kategorijām ne tikai pēc sugas, bet arī atkarībā no audzēšanas 
metodes, t. i., standarta audzēšana, audzēšana brīvās turēšanas apstākļos, sertificēta audzēšana saskaņā ar valsts 
mēroga shēmu, sertificēta audzēšana saskaņā ar Label Rouge shēmu, audzēšana saskaņā ar aizsargātas ģeogrāfiskās 
izcelsmes norādes (AĢIN) prasībām un, visbeidzot, atkarībā no audzēšanas cikla garuma, proti, garš cikls to zosu 
un pīļu audzētāju gadījumā, kuri kā produkciju piedāvā tikai nenokautus dzīvniekus, īss cikls to audzētāju 
gadījumā, kuri gan audzē dzīvniekus, gan arī ražo no tiem iegūtus pārstrādes produktus. 

(13)  Lai nepieļautu dubultas finansēšanas iespēju, zaudējumiem nedrīkstētu būt kompensētiem ar valsts atbalstu vai 
apdrošināšanu, un Savienības daļējais finansējums saskaņā ar šo regulu būtu jāattiecina tikai uz atbalsttiesīgiem 
dzīvniekiem un produktiem, par kuriem nav saņemts Savienības finansiālais ieguldījums saskaņā ar Regulu (ES) 
Nr. 652/2014. 

21.2.2017. L 43/197 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 15. maija Regula (ES) Nr. 652/2014, ar ko paredz noteikumus tādu izdevumu pārvaldībai, 
kuri attiecas uz pārtikas apriti, dzīvnieku veselību un dzīvnieku labturību, augu veselību un augu reproduktīvo materiālu, un ar ko groza 
Padomes Direktīvas 98/56/EK, 2000/29/EK un 2008/90/EK, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 178/2002, (EK) 
Nr. 882/2004 un (EK) Nr. 396/2005, Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/128/EK un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1107/2009 un atceļ Padomes Lēmumus 66/399/EEK, 76/894/EEK un 2009/470/EK (OV L 189, 27.6.2014., 1. lpp.). 



(14)  Šajā regulā paredzētais ārkārtas tirgus atbalsta pasākumu apjoms un ilgums nedrīkstētu pārsniegt to, kas ir 
absolūti nepieciešams, lai atbalstītu tirgu; konkrēti, ārkārtas tirgus atbalsta pasākumi būtu jāattiecina tikai uz 
mājputnu gaļas produkciju saimniecībās, kas atrodas reglamentētajās zonās, un tikai uz to laiku, kamēr tika veikti 
dzīvnieku veselības un veterinārie pasākumi, kuri noteikti Savienības un Francijas tiesību aktos saistībā ar 
81 augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumu. 

(15)  Lai nodrošinātu šo ārkārtas tirgus atbalsta pasākumu budžeta pareizu pārvaldību, tiesības saņemt Savienības 
daļējo finansējumu būs tikai par tiem maksājumiem, kurus Francija izmaksājusi saņēmējiem vēlākais līdz 
2017. gada 30. septembrim. Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 907/2014 (1) 5. panta 2. punkts nebūtu 
jāpiemēro. 

(16)  Lai nodrošinātu maksājumu atbilstību un pareizību, Francijas iestādēm būtu jāveic ex-ante pārbaudes. 

(17) Lai Savienība varētu veikt finanšu kontroli, Francijas iestādēm būtu jāpaziņo Komisijai par maksājumu noskaid
rošanu. 

(18)  Lai nodrošinātu, ka Francija nekavējoties īsteno šos pasākumus, šai regulai būtu jāstājas spēkā nākamajā dienā pēc 
tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

(19)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaimniecības tirgu kopīgās organizācijas komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Savienība sniedz daļēju finansējumu 50 % apmērā no izdevumiem, ko segusi Francija, lai atbalstītu mājputnu gaļas tirgu, 
kuru nopietni skāra 81 augsti patogēnās H5 apakštipa putnu gripas uzliesmojums, ko Francija konstatēja laikposmā no 
2015. gada 24. novembra līdz 2016. gada 5. augustam un attiecīgi darīja zināmu. 

Uz Savienības daļējo finansējumu var pretendēt tikai par izdevumiem, kuri radušies to dzīvnieku veselības un veterināro 
pasākumu piemērošanas laikā, kas minēti pielikumā uzskaitītajos Savienības un Francijas tiesību aktos. 

Uz Savienības daļējo finansējumu var pretendēt tikai par mājputnu saimniecībām, kurām piemēroja dzīvnieku veselības 
un veterināros pasākumus un kuras atrodas Francijas daļās, kas minētas pielikumā uzskaitītajos Savienības un Francijas 
tiesību aktos. 

Uz Savienības daļējo finansējumu par izdevumiem var pretendēt tikai tad, ja Francija tos samaksājusi saņēmējiem 
vēlākais līdz 2017. gada 30. septembrim. Deleģētās regulas (ES) Nr. 907/2014 5. panta 2. punktu nepiemēro. 

2. pants 

Savienības daļējā finansējuma maksimālais apjoms ir šāds: 

a)  par zosu un pīļu produkcijas zaudējumiem saimniecībās, kas atrodas citā ierobežojumu zonā un aizsardzības un 
uzraudzības zonās, kuras noteiktas pēc augsti patogēnās putnu gripas četriem jaunākajiem uzliesmojumiem 
2016. gada 15. jūlijā, 18. jūlijā, 25. jūlijā un 5. augustā, maksimālā summa ir EUR 40 000 002, piemērojot šādas 
vienotas likmes par dzīvnieku: 

i)  īsa audzēšanas cikla dzīvnieku audzētājiem par: 

—  jaunām Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 0,24 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 724 512 dzīvniekiem; 

21.2.2017. L 43/198 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2014. gada 11. marta Deleģētā regula (ES) Nr. 907/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 1306/2013 attiecībā uz maksājumu aģentūrām un citām iestādēm, finanšu pārvaldību, grāmatojumu noskaidrošanu, nodrošinājumu 
un euro izmantošanu (OV L 255, 28.8.2014., 18. lpp.). 



—  nobarotām Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 1,13 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 606 172 dzīvniekiem; 

—  cikla beigas sasniegušām Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 4,41 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 690 431 dzīvnieku; 

—  par veseliem tādu Mulard pīļu liemeņiem, uz kuram attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 2,20 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 664 261 dzīvnieku; 

—  par tādu Mulard pīļu gabaliem, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 4,275 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 578 814 dzīvniekiem; 

—  par tādu Mulard pīļu pārstrādes produktiem, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 19,055 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 321 019 dzīvniekiem; 

—  par jaunām zosīm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 20: 

EUR 2,455 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 15 769 dzīvniekiem; 

—  par tādu zosu veseliem liemeņiem, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 20: 

EUR 10,595 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 14 560 dzīvniekiem; 

—  par tādu zosu pārstrādes produktiem, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 20: 

EUR 23,33 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 11 024 dzīvniekiem; 

—  par cepamām pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 1,37 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 25 831 dzīvnieku; 

—  par cepamām zosīm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 20: 

EUR 2,855 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 7 156 dzīvniekiem; 

ii)  gara audzēšanas cikla dzīvnieku audzētājiem par: 

—  trīs dienu jaunām Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 0,0487 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 668 427 dzīvniekiem; 

—  standarta, AĢIN un Label Rouge jaunām Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 0,24 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 10 115 677 dzīvniekiem; 

—  nobarotām standarta Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 0,515 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 646 195 dzīvniekiem; 

—  nobarotām AĢIN Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 0,68 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 8 737 557 dzīvniekiem; 

—  nobarotām Label Rouge Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 0,81 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 808 848 dzīvniekiem; 

21.2.2017. L 43/199 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  cikla beigas sasniegušām standarta Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 1,48 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 900 255 dzīvniekiem; 

—  cikla beigas sasniegušām AĢIN Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 1,645 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 7 818 392 dzīvniekiem; 

—  cikla beigas sasniegušām Label Rouge Mulard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 2,63 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 559 637 dzīvniekiem; 

—  standarta apstākļos audzētām muskuspīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 0,48 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 71 331 dzīvnieku; 

—  sertificētā audzēšanā audzētām muskuspīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10; 

EUR 0,585 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 7 579 dzīvniekiem; 

—  Label Rouge muskuspīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10: 

EUR 0,625 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 28 344 dzīvniekiem; 

—  Mallard pīlēm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 10; 

EUR 1,1325 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 7 392 dzīvniekiem; 

—  nobarotām zosīm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 20: 

EUR 2,855 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 50 179 dzīvniekiem; 

—  cikla beigas sasniegušām zosīm, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 20; 

EUR 5,54 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 49 500 dzīvnieku; 

b)  par ražošanas cikla beigās esošu dējējvistu un Gallus domesticus sugas mājputnu produkcijas zaudējumiem, dzīvnieku 
nogalināšanu un iznīcināšanu kautuvēs vai saimniecībās, kas atrodas citā ierobežojumu zonā, piemēro šādas likmes 
par dzīvnieku, nepārsniedzot maksimālo summu EUR 519 155 apmērā: 

—  par ražošanas cikla beigas sasniegušām dējējvistām un Gallus domesticus sugas mājputniem, uz ko attiecas KN 
kods 0105 94 00 un kas ir pārvesti, nogalināti kautuvēs un iznīcināti: 

EUR 0,2645 par dzīvnieku, ne vairāk kā par1 902 064 dzīvniekiem; 

—  par Gallus domesticus sugas mājputniem, uz ko attiecas KN kods 0105 94 00 un kas ir nogalināti un iznīcināti 
saimniecībās: 

EUR 1,055 par dzīvnieku, ne vairāk kā par15 222 dzīvniekiem; 

c)  par karantīnas periodu pagarināšanu aizsardzības zonās, uzraudzības zonās un citā ierobežojumu zonā, tostarp 
aizsardzības un uzraudzības zonās, kas noteiktas pēc augsti patogēnās putnu gripas četriem jaunākajiem uzliesmo
jumiem 2016. gada 15. jūlijā, 18. jūlijā, 25. jūlijā un 5. augustā, attiecībā uz standarta, bioloģiskos, Label Rouge vai 
brīvās turēšanas apstākļos audzētām vistām, gailēniem, Label Rouge un brīvās turēšanas apstākļos audzētām 
pērļvistām, tītariem un paipalām piemēro šādas vienotās likmes par dzīvnieku dienā, nepārsniedzot maksimālo 
summu EUR 1 430 908 apmērā: 

—  par standarta vistām un gailēniem, uz ko attiecas KN kods 0105 94 00: 

EUR 0,00191 par dzīvnieku dienā, ne vairāk kā par 31 247 850 dzīvniekiem un nepārsniedzot maksimālo 
apjomu EUR 626 466; 

21.2.2017. L 43/200 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  par Label Rouge brīvās turēšanas apstākļos audzētām vistām, uz kurām attiecas KN kods 0105 94 00: 

EUR 0,00416563 par dzīvnieku dienā, ne vairāk kā par 14 105 345 dzīvniekiem un nepārsniedzot maksimālo 
apjomu EUR 616 878; 

—  par bioloģiski audzētām vistām, uz kurām attiecas KN kods 0105 94 00: 

EUR 0,005050685 par dzīvnieku dienā, ne vairāk kā par 700 201 dzīvnieku un nepārsniedzot maksimālo 
apjomu EUR 37 039; 

—  par Label Rouge brīvas turēšanas apstākļos audzētām pērļvistām, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 50: 

EUR 0,00365332 par dzīvnieku dienā, ne vairāk kā par 1 405 735 dzīvniekiem un nepārsniedzot maksimālo 
apjomu EUR 53 856; 

—  par tītariem, uz kuriem attiecas KN kods 0105 99 30: 

EUR 0,005195 par dzīvnieku dienā, ne vairāk kā par 1 533 617 dzīvniekiem un nepārsniedzot maksimālo 
apjomu EUR 83 371; 

—  par paipalām, uz kurām attiecas KN kods 0106 39 80: 

EUR 0,000605 par dzīvnieku dienā, ne vairāk kā par 2 102 602 dzīvniekiem un nepārsniedzot maksimālo 
apjomu EUR 13 298; 

d)  par produkcijas zaudējumiem attiecībā uz dzīvām jaunām vistām, dzīvām jaunām pērļvistām, Francijas tirgum 
paredzētiem dzīviem jauniem tītariem, Savienības tirgum paredzētiem dzīviem jauniem tītariem, dzīvām jaunām 
dējējvistām, dzīvām pieaugušām vistām un dzīvām pieaugušām pērļvistām piemēro šādas vienotas likmes par 
dzīvnieku, nepārsniedzot EUR 545 152: 

—  par dzīvām jaunām vistām, uz kurām attiecas KN kods 0105 94 00: 

EUR 0,591 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 183 439 dzīvniekiem; 

—  par jaunām pērļvistām, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 50: 

EUR 0,4955 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 126 996 dzīvniekiem; 

—  par Francijas valsts tirgum paredzētiem dzīviem jauniem tītariem, kas atbilst KN kodam 0105 99 30: 

EUR 0,681 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 21 166 dzīvniekiem; 

—  par Savienības tirgum paredzētiem dzīviem jauniem tītariem, kas atbilst KN kodam 0105 99 30: 

EUR 0,633 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 423 320 dzīvniekiem; 

—  par dzīvām jaunām dējējvistām, uz kurām attiecas KN kods 0105 94 00: 

EUR 0,43 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 56 443 dzīvniekiem; 

—  par dzīvām pieaugušām vistām, uz kurām attiecas KN kods 0105 94 00: 

EUR 0,47 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 98 775 dzīvniekiem; 

—  par dzīvām pieaugušām pērļvistām, uz kurām attiecas KN kods 0105 99 50: 

EUR 0,49 par dzīvnieku, ne vairāk kā par 42 332 dzīvniekiem. 

3. pants 

Savienības daļējo finansējumu saskaņā ar šo regulu attiecina tikai uz dzīvniekiem un produktiem, kuri nav kompensēti ar 
valsts atbalstu vai apdrošināšanu un par kuriem nav saņemts Savienības finansiālais ieguldījums saskaņā ar Regulu (ES) 
Nr. 652/2014. 

21.2.2017. L 43/201 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4. pants 

Francija veic administratīvās un fiziskās pārbaudes saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1306/2013 (1) 58. un 59. pantu. 

Konkrēti, Francijas iestādes verificē: 

a)  atbalsta pieprasījumu iesniegušā saņēmēja tiesības uz atbalstu; 

b)  attiecībā uz katru atbalsttiesīgo pieteikuma iesniedzēju – faktisko produkcijas zaudējumu attiecināmību, daudzumu 
un vērtību; 

c)  to, vai kāds no atbalsttiesīgajiem pieteikuma iesniedzējiem 2. pantā minēto zaudējumu kompensēšanai nav saņēmis 
finansējumu no citiem avotiem. 

Atbalsttiesīgajiem pieteikuma iesniedzējiem, par kuriem administratīvās pārbaudes ir pabeigtas, atbalstu var izmaksāt, 
negaidot visu pārbaužu noslēgumu, proti, negaidot, kamēr tiks pabeigtas atlasīto pieteikuma iesniedzēju pārbaudes uz 
vietas. 

Gadījumos, kad pieteikuma iesniedzēja tiesības pretendēt uz atbalstu nav apstiprinājušās, atbalstu atgūst un piemēro 
sankcijas. 

5. pants 

Francijas iestādes paziņo Komisijai par maksājumu noskaidrošanu. 

6. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 20. februārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

21.2.2017. L 43/202 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1306/2013 par kopējās lauksaimniecības politikas 
finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, 
(EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp.). 



PIELIKUMS 

Regulas 1. pantā minētās Francijas daļas un attiecīgie periodi 

Francijas daļas un periodi, kas noteikti saskaņā ar Direktīvu 2005/94/EK un ir norādīti šādos tiesību aktos: 

—  Komisijas 2015. gada 2. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2015/2239 par dažiem aizsardzības pasākumiem sakarā 
ar augsti patogēno H5N1 un H5N2 apakštipa putnu gripu Francijā (OV L 317, 3.12.2015., 37. lpp.); 

—  Komisijas 2015. gada 23. decembra Īstenošanas lēmums (ES) 2015/2460 par konkrētiem aizsardzības pasākumiem 
saistībā ar augsti patogēno H5 apakštipa putnu gripu Francijā (OV L 339, 24.12.2015., 52. lpp.); 

—  Komisijas 2016. gada 15. janvāra Īstenošanas lēmums (ES) 2016/42, ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam 
(ES) 2015/2460 par konkrētiem aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēno H5 apakštipa putnu gripu 
Francijā (OV L 11, 16.1.2016., 10. lpp.); 

—  Komisijas 2016. gada 17. februāra Īstenošanas lēmums (ES) 2016/237, ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam 
(ES) 2015/2460 par konkrētiem aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēno H5 apakštipa putnu gripu 
Francijā (OV L 44, 19.2.2016., 12. lpp.); 

—  Komisijas 2016. gada 22. marta Īstenošanas lēmums (ES) 2016/447, ar ko groza Īstenošanas lēmumu (ES) 
2015/2460 par konkrētiem aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēno H5 apakštipa putnu gripu Francijā 
(OV L 78, 24.3.2016., 76. lpp.); 

—  2015. gada 2. decembra Lēmums, ar ko nosaka zema riska ierobežojumu zonu pēc paziņojuma par augsti patogēno 
putnu gripu un ar ko ierobežo konkrētus pārvietojumus no Dordoņas departamenta ārpus valsts teritorijas (Francijas 
Republikas Oficiālais Vēstnesis (Journal Officiel de la République Française), 3.12.2016., akts Nr. 38 no 178); 

—  2015. gada 17. decembra Lēmums, ar ko nosaka augsti patogēnās putnu gripas papildu apkarošanas pasākumus pēc 
slimības konstatēšanas Francijas teritorijā (Francijas Republikas Oficiālais Vēstnesis, 18.12.2016., akts Nr. 56 no 
142); 

—  2016. gada 15. janvāra Lēmums, ar kuru groza 2015. gada 17. decembra Lēmumu, ar ko nosaka augsti patogēnās 
putnu gripas papildu apkarošanas pasākumus pēc slimības konstatēšanas Francijas teritorijā (Francijas Republikas 
Oficiālais Vēstnesis, 16.1.2016., akts Nr. 31 no 85); 

—  2016. gada 9. februāra lēmums, ar ko nosaka augsti patogēnās putnu gripas papildu apkarošanas pasākumus pēc 
slimības konstatēšanas Francijas teritorijā (Francijas Republikas Oficiālais Vēstnesis, 10.2.2016., akts Nr. 42 no 129); 

—  2016. gada 14. septembra Lēmums, ar ko nosaka augsti patogēnās putnu gripas apkarošanas pasākumus (Francijas 
Republikas Oficiālais Vēstnesis, 15.9.2016., akts Nr. 33 no 100); 

—  prefektūras lēmumi, ar kuriem paziņo par augsti patogēnās putnu gripas infekciju sakarā ar apstiprinātiem slimības 
gadījumiem laikposmā no 2015. gada 24. novembra līdz 2016. gada 18. aprīlim; 

—  prefektūras lēmumi, ar kuriem atceļ paziņojumu par augsti patogēnās putnu gripas infekciju sakarā ar apstiprinātiem 
slimības gadījumiem laikposmā no 2015. gada 24. novembra līdz 2016. gada 18. aprīlim; 

21.2.2017. L 43/203 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  prefektūras lēmumi, ar kuriem paziņo par augsti patogēnās putnu gripas infekciju sakarā ar apstiprinātiem slimības 
gadījumiem 2016. gada 15. jūlijā, 18. jūlijā, 25. jūlijā un 5. augustā; 

—  prefektūras lēmumi, ar kuriem atceļ paziņojumu par augsti patogēnās putnu gripas infekciju sakarā ar apstiprinātiem 
slimības gadījumiem 2016. gada 15. jūlijā, 18. jūlijā, 25. jūlijā un 5. augustā.  

21.2.2017. L 43/204 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/296 

(2017. gada 20. februāris), 

ar ko 260. reizi groza Padomes Regulu (EK) Nr. 881/2002, ar kuru paredz īpašus ierobežojošus 
pasākumus, kas vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, kuras saistītas ar organizācijām 

ISIL (Da'esh) un Al-Qaida 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2002. gada 27. maija Regulu (EK) Nr. 881/2002, ar kuru paredz īpašus ierobežojošus pasākumus, 
kas vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, kuras saistītas ar organizācijām ISIL (Da'esh) un Al-Qaida (1), un 
jo īpaši tās 7. panta 1. punkta a) apakšpunktu un 7.a panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Regulas (EK) Nr. 881/2002 I pielikumā ir uzskaitītas personas, grupas un organizācijas, uz kurām saskaņā ar 
minēto regulu attiecas līdzekļu un saimniecisko resursu iesaldēšana. 

(2)  Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Sankciju komiteja 2017. gada 15. februārī nolēma grozīt 
četrus ierakstus to personu, grupu un organizāciju sarakstā, uz kurām jāattiecina līdzekļu un saimniecisko resursu 
iesaldēšana. Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Regulas (EK) Nr. 881/2002 I pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 881/2002 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 20. februārī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Ārpolitikas instrumentu dienesta vadītāja vietas izpildītājs  

21.2.2017. L 43/205 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 139, 29.5.2002., 9. lpp. 



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 881/2002 I pielikuma sadaļā “Fiziskās personas” personas identifikācijas datus groza šādos ierakstos: 

a)  “Sayf-Al Adl (alias a) Saif Al-'Adil, b) Seif al Adel, c) Muhamad Ibrahim Makkawi, d) Ibrahim al-Madani). Dzimšanas 
datums: a) 1963. gads, b) 11.4.1963., c) 11.4.1960. Dzimšanas vieta: Ēģipte. Valstspiederība: Ēģiptes. Regulas 
2.a panta 4. punkta b) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 25.1.2001.” aizstāj ar šādu tekstu: 

“Sayf-Al Adl (alias a) Mohammed Salahaldin Abd El Halim Zidan. Dzimšanas datums: 11.4.1963. Dzimšanas vieta: 
Monufia province, Ēģipte. Valstspiederība: Ēģiptes. b) Muhamad Ibrahim Makkawi. Dzimšanas datums i) 11.4.1960., 
ii) 11.4.1963. Dzimšanas vieta: Ēģipte. Valstspiederība: Ēģiptes. c) Ibrahim al-Madani; d) Saif Al-'Adil; e) Seif al Adel). 
Dzimšanas datums: 11.4.1963. Dzimšanas vieta: Monufia province, Ēģipte. Valstspiederība: Ēģiptes. Regulas 
7.d panta 2. punkta i) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 25.1.2001.”; 

b)  “Seifallah Ben-Hassine (alias a) Seif Allah ben Hocine; b) Saifallah ben Hassine; c) Sayf Allah 'Umar bin Hassayn; d) Sayf 
Allah bin Hussayn; e) Abu Iyyadh al-Tunisi; f) Abou Iyadh el-Tounsi; g) Abu Ayyad al-Tunisi; h) Abou Aayadh; i) Abou 
Iyadh). Dzimšanas datums: 8.11.1965. Valstspiederība: Tunisijas. Papildu informācija: Grupas Ansar al-Shari'a vadītājs 
Tunisijā. Regulas 2.a panta 4. punkta b) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 23.9.2014.” aizstāj ar šādu 
tekstu: 

“Seifallah Ben Hassine (alias a) Seif Allah ben Hocine; b) Saifallah ben Hassine; c) Sayf Allah 'Umar bin Hassayn; d) Sayf 
Allah bin Hussayn; e) Abu Iyyadh al-Tunisi; f) Abou Iyadh el-Tounsi; g) Abu Ayyad al-Tunisi; h) Abou Aayadh; i) Abou 
Iyadh). Dzimšanas datums: 8.11.1965. Dzimšanas vieta: Tunisa, Tunisija. Valstspiederība: Tunisijas. Regulas 
7.d panta 2. punkta i) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 23.9.2014.”; 

c)  “Abd Al-Rahman Bin 'Umayr Al-Nu'Aymi (alias a) Abd al-Rahman bin 'Amir al-Na'imi; b) 'Abd al-Rahman al-Nu'aimi; 
c) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'imi; d) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'aymi; e) 'Abdallah Muhammad al-Nu'aymi; 
f) 'Abd al-Rahman al-Nua'ymi; g) A. Rahman al-Naimi; h) Abdelrahman Imer al Jaber al Naimeh; i) A. Rahman Omair J 
Alnaimi; j) Abdulrahman Omair al Neaimi). Dzimšanas datums: 1954. gads. Pases Nr.: 00868774 (Kataras pase, derīga 
līdz 27.4.2014.). Valsts identifikācijas Nr.: 25463401784 (Kataras ID karte, derīga līdz 6.12.2019.). Regulas 2.a panta 
4. punkta b) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 23.9.2014.” aizstāj ar šādu tekstu: 

“Abd Al-Rahman Bin 'Umayr Al-Nu'Aymi (alias a) Abd al-Rahman bin 'Amir al-Na'imi; b) 'Abd al-Rahman al-Nu'aimi; 
c) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'imi; d) 'Abd al-Rahman bin 'Amir al-Nu'aymi; e) 'Abdallah Muhammad al-Nu'aymi; 
f) 'Abd al-Rahman al-Nua'ymi; g) A. Rahman al-Naimi; h) Abdelrahman Imer al Jaber al Naimeh; i) A. Rahman Omair J 
Alnaimi; j) Abdulrahman Omair al Neaimi). Dzimšanas datums: 1954. gads. Dzimšanas vieta: Doha, Katara. Valstspie
derība: Kataras. Pases Nr.: 00868774 (Kataras pase, derīga līdz 27.4.2014.). Valsts identifikācijas Nr.: 25463401784 
(Kataras ID karte, derīga līdz 6.12.2019.). Regulas 7.d panta 2. punkta i) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 
23.9.2014.”; 

d)  “Abd Al-Rahman Khalaf 'Ubayd Juday'Al-'Anizi (alias a) 'Abd al-Rahman Khalaf al-Anizi; b) 'Abd al-Rahman Khalaf 
al-'Anzi; c) Abu Usamah al-Rahman; d) Abu Shaima' Kuwaiti; e) Abu Usamah al-Kuwaiti; f) Abu Usama; g) Yusuf). 
Dzimšanas datums: 1973. gads (aptuveni). Valstspiederība: Kuveitas. Papildu informācija: Kopš 2013. gada atrodas 
Sīrijā. Regulas 2.a panta 4. punkta b) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 23.9.2014.” aizstāj ar šādu tekstu: 

“Abd Al-Rahman Khalaf 'Ubayd Juday'Al-'Anizi (alias a) 'Abd al-Rahman Khalaf al-Anizi; b) 'Abd al-Rahman Khalaf 
al-'Anzi; c) Abu Usamah al-Rahman; d) Abu Shaima' Kuwaiti; e) Abu Usamah al-Kuwaiti; f) Abu Usama; g) Yusuf). 
Dzimšanas datums: 6.3.1973. Valstspiederība: Kuveitas. Papildu informācija: Kopš 2013. gada atrodas Sīrijas Arābu 
Republikā. Regulas 7.d panta 2. punkta i) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 23.9.2014.”  

21.2.2017. L 43/206 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/297 

(2017. gada 20. februāris), 

ar kuru nosaka standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas 
noteikšanai 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), 

ņemot vērā Komisijas 2011. gada 7. jūnija Īstenošanas regulu (ES) Nr. 543/2011, ar ko nosaka sīki izstrādātus 
noteikumus Padomes Regulas (EK) Nr. 1234/2007 piemērošanai attiecībā uz augļu un dārzeņu un pārstrādātu augļu un 
dārzeņu nozari (2), un jo īpaši tās 136. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1)  Īstenošanas regulā (ES) Nr. 543/2011, piemērojot Urugvajas kārtas daudzpusējo tirdzniecības sarunu iznākumu, 
paredzēti kritēriji, pēc kuriem Komisija nosaka standarta importa vērtības minētās regulas XVI pielikuma A daļā 
norādītajiem produktiem no trešām valstīm un laika periodiem. 

(2)  Standarta importa vērtību aprēķina katru darbdienu saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) Nr. 543/2011 136. panta 
1. punktu, ņemot vērā mainīgos dienas datus. Tāpēc šai regulai būtu jāstājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Standarta importa vērtības, kas paredzētas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 543/2011 136. pantā, ir tādas, kā norādīts šīs 
regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 20. februārī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektorāta 

ģenerāldirektors 
Jerzy PLEWA  

21.2.2017. L 43/207 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp. 
(2) OV L 157, 15.6.2011., 1. lpp. 



PIELIKUMS 

Standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai 

(EUR/100 kg) 

KN kods Trešās valsts kods (1) Standarta importa vērtība 

0702 00 00 IL  75,4 

MA  108,0 

TN  194,0 

TR  124,4 

ZZ  125,5 

0707 00 05 MA  79,2 

TR  179,9 

ZZ  129,6 

0709 91 00 EG  113,1 

ZZ  113,1 

0709 93 10 MA  56,2 

TR  172,4 

ZZ  114,3 

0805 10 22, 0805 10 24, 
0805 10 28 

EG  42,6 

IL  74,6 

MA  45,3 

TN  56,5 

TR  75,9 

ZA  196,8 

ZZ  82,0 

0805 21 10, 0805 21 90, 
0805 29 00 

EG  88,5 

IL  130,2 

JM  101,3 

MA  100,5 

TR  85,2 

ZZ  101,1 

0805 22 00 IL  115,9 

MA  99,5 

ZZ  107,7 

0805 50 10 EG  82,4 

TR  64,0 

ZZ  73,2 

0808 10 80 CN  128,2 

US  115,7 

ZZ  122,0 

0808 30 90 CL  173,6 

CN  77,2 

ZA  107,6 

ZZ  119,5 

(1) Valstu nomenklatūra, kas paredzēta Komisijas 2012. gada 27. novembra Regulā (ES) Nr. 1106/2012, ar ko attiecībā uz valstu un te
ritoriju nomenklatūras atjaunināšanu īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 471/2009 par Kopienas statistiku attie
cībā uz ārējo tirdzniecību ar ārpuskopienas valstīm (OV L 328, 28.11.2012., 7. lpp.). Kods “ZZ” nozīmē “cita izcelsme”.  

21.2.2017. L 43/208 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/298 

(2017. gada 17. februāris), 

ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Vidusāzijā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 33. pantu un 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2015. gada 15. aprīlī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2015/598 (1), ar ko Peter BURIAN kungu iecēla par 
Eiropas Savienības īpašo pārstāvi (ESĪP) Vidusāzijā. ESĪP pilnvaru termiņš beigsies 2017. gada 28. februārī. 

(2)  ESĪP pilnvaras būtu jāpagarina vēl uz 16 mēnešiem. 

(3)  ESĪP pilnvaras īstenos situācijā, kas var pasliktināties un varētu kavēt Līguma 21. pantā izklāstīto Savienības ārējās 
darbības mērķu sasniegšanu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Eiropas Savienības īpašais pārstāvis 

ESĪP Vidusāzijā Peter BURIAN kunga pilnvaru termiņš tiek pagarināts līdz 2018. gada 30. jūnijam. Padome, pamatojoties 
uz Politikas un drošības komitejas (PDK) novērtējumu un Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas 
jautājumos (AP) priekšlikumu, var nolemt ESĪP pilnvaras izbeigt agrāk. 

2. pants 

Politikas mērķi 

ESĪP pilnvaru pamatā ir Savienības politikas mērķi Vidusāzijā. Minētie mērķi ietver: 

a)  veicināt labas un ciešas attiecības starp Savienību un Vidusāzijas valstīm, pamatojoties uz kopējām vērtībām un 
interesēm, kā izklāstīts attiecīgos nolīgumos; 

b)  palīdzēt stiprināt stabilitāti un valstu sadarbību minētajā reģionā; 

c)  palīdzēt stiprināt demokrātiju, tiesiskumu, labu pārvaldību, kā arī cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanu 
Vidusāzijā; 

21.2.2017. L 43/209 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums (KĀDP) 2015/598 (2015. gada 15. aprīlis), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Vidusāzijā (OV L 99, 
16.4.2015., 25. lpp.). 



d)  pievērsties galveno risku novēršanai, jo īpaši risināt konkrētas problēmas, kas varētu tieši skart Savienību; 

e)  stiprināt Savienības darbību efektivitāti un pamanāmību minētajā reģionā, tostarp izvēršot ciešāku koordināciju ar 
citiem attiecīgiem partneriem un starptautiskajām organizācijām, piemēram, ar Eiropas Drošības un sadarbības 
organizāciju (EDSO) un Apvienoto Nāciju Organizāciju (ANO). 

3. pants 

Pilnvaras 

1. Lai sasniegtu politikas mērķus, ESĪP ir pilnvarots: 

a)  Vidusāzijā veicināt visaptverošu Savienības politikas koordināciju un palīdzēt nodrošināt Savienības ārējo darbību 
konsekvenci minētajā reģionā; 

b)  AP vārdā kopā ar Eiropas Ārējās darbības dienestu (EĀDD) un Komisiju pārraudzīt, kā tiek īstenota Savienības 
stratēģija jaunām partnerattiecībām ar Vidusāziju, kas papildināta ar attiecīgiem Padomes secinājumiem un 
turpmākiem progresa ziņojumiem par to, kā tiek īstenota Savienības stratēģija Vidusāzijai, sniegt ieteikumus un 
regulārus pārskatus attiecīgām Padomes struktūrām; 

c)  palīdzēt Padomei arī turpmāk attīstīt visaptverošu politiku attiecībā uz Vidusāziju; 

d)  rūpīgi novērot Vidusāzijas politiskos notikumus, attīstot un uzturot ciešus kontaktus ar valdībām, parlamentiem, tiesu 
iestādēm, pilsonisko sabiedrību un plašsaziņas līdzekļiem; 

e)  atbalstīt Kazahstānas, Kirgizstānas, Tadžikistānas, Turkmenistānas un Uzbekistānas sadarbību, risinot reģionālus 
jautājumus, kas izraisa kopīgu ieinteresētību; 

f)  attīstīt attiecīgus kontaktus un sadarbību ar galvenajiem ieinteresētajiem dalībniekiem reģionā un ar visām attiecīgām 
reģionālām un starptautiskām organizācijām; 

g)  sadarbībā ar ESĪP cilvēktiesību jautājumos sekmēt to, lai reģionā tiktu īstenota Savienības cilvēktiesību politika, 
tostarp Savienības pamatnostādnes cilvēktiesību jomā, jo īpaši Savienības pamatnostādnes par bērniem bruņotos 
konfliktos, kā arī par vardarbību pret sievietēm un meitenēm un par visa veida pret viņām vērstas diskriminācijas 
apkarošanu, un Savienības politika attiecībā uz ANO Drošības padomes Rezolūciju 1325 (2000) par sievietēm, mieru 
un drošību, tostarp veicot uzraudzību un ziņojot par norisēm, kā arī formulējot ieteikumus šajā ziņā; 

h)  cieši sadarbojoties ar ANO un EDSO, veicināt konfliktu novēršanu un atrisināšanu, attīstot kontaktus ar iestādēm un 
citiem vietējiem darbību veicējiem, piemēram, nevalstiskām organizācijām, politiskām partijām, minoritātēm, 
reliģiskām grupām un to vadītājiem; 

i)  dot ieguldījumu ar Vidusāziju saistītu kopējās ārpolitikas un drošības politikas energodrošības aspektu, ar robežu 
drošību, smagu noziegumu, tostarp ar narkotiku un cilvēku tirdzniecības apkarošanu, kā arī ar ūdens resursu apsaim
niekošanu, vidi un klimata pārmaiņām saistītu aspektu formulēšanā; 

j)  veicināt reģionālo drošību Vidusāzijas robežās saistībā ar starptautisko spēku klātbūtnes samazināšanu Afganistānā. 

2. ESĪP atbalsta AP darbu un pārlūko visas Savienības darbības reģionā. 

4. pants 

Pilnvaru īstenošana 

1. ESĪP ir atbildīgs par pilnvaru īstenošanu, rīkojoties AP pakļautībā. 

21.2.2017. L 43/210 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2. PDK uztur privileģētus sakarus ar ESĪP un ir galvenais ESĪP kontaktpunkts saziņā ar Padomi. PDK saskaņā ar savām 
pilnvarām, neskarot AP pilnvaras, sniedz ESĪP stratēģiskas norādes un politisku virzību. 

3. ESĪP strādā ciešā sadarbībā ar EĀDD un tā attiecīgajām nodaļām. 

5. pants 

Finansējums 

1. Finanšu atsauces summa, kas paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar ESĪP pilnvarām, laikposmam no 2017. gada 
1. marta līdz 2018. gada 30. jūnijam ir EUR 1 195 000. 

2. Izdevumus pārvalda saskaņā ar procedūrām un noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam. 

3. Izdevumus pārvalda saskaņā ar ESĪP un Komisijas noslēgtu līgumu. ESĪP sniedz Komisijai pārskatu par visiem 
izdevumiem. 

6. pants 

Komandas izveide un tās sastāvs 

1. ESĪP saskaņā ar ESĪP pilnvarām un atbilstīgajiem piešķirtajiem finanšu līdzekļiem ir atbildīgs par komandas izveidi. 
Komandā iekļauj personas, kam, kā pilnvarās paredzēts, ir īpašas zināšanas konkrētos politikas jautājumos. ESĪP operatīvi 
informē Padomi un Komisiju par komandas sastāvu. 

2. Dalībvalstis, Savienības iestādes un EĀDD var ierosināt personāla norīkošanu darbā pie ESĪP. Šāda norīkota 
personāla atalgojumu maksā, attiecīgi, nosūtītāja dalībvalsts, nosūtītāja Savienības iestāde vai EĀDD. Darbā pie ESĪP var 
nosūtīt arī ekspertus, ko dalībvalstis ir norīkojušas darbā Savienības iestādēs vai EĀDD. Starptautiskajiem līgumdarbi
niekiem ir kādas dalībvalsts valstspiederība. 

3. Viss norīkotais personāls turpina būt, attiecīgi, nosūtītājas dalībvalsts, nosūtītājas Savienības iestādes vai EĀDD 
administratīvā pakļautībā, un tas veic savus pienākumus un rīkojas ESĪP pilnvaru interesēs. 

4. ESĪP darbinieki tiek izvietoti kopā ar attiecīgajām EĀDD nodaļām vai Savienības delegācijām, lai nodrošinātu viņu 
attiecīgo darbību saskaņotību un konsekvenci. 

7. pants 

ESĪP un ESĪP personāla privilēģijas un imunitāte 

Par privilēģijām, imunitāti un citām garantijām, kas vajadzīgas ESĪP misijas veikšanai un sekmīgai norisei un ESĪP 
personāla locekļiem, attiecīgi vienojas ar uzņēmējvalstīm. Šajā nolūkā dalībvalstis un EĀDD sniedz visu vajadzīgo 
atbalstu. 

21.2.2017. L 43/211 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



8. pants 

ES klasificētās informācijas drošība 

ESĪP un ESĪP komandas locekļi ievēro drošības principus un minimālos standartus, kas ir noteikti Padomes Lēmumā 
2013/488/ES (1). 

9. pants 

Piekļuve informācijai un apgādes atbalsts 

1. Dalībvalstis, Komisija, EĀDD un Padomes Ģenerālsekretariāts nodrošina, ka ESĪP var piekļūt jebkurai atbilstīgai 
informācijai. 

2. Savienības delegācijas reģionā un/vai dalībvalstis attiecīgos gadījumos nodrošina apgādes atbalstu reģionā. 

10. pants 

Drošība 

Saskaņā ar Savienības politiku par tāda personāla drošību, kas izvietots ārpus Savienības, lai veiktu operatīvas darbības 
saskaņā ar Līguma V sadaļu, ESĪP saskaņā ar ESĪP pilnvarām un pamatojoties uz drošības situāciju viņa atbildībā esošajā 
teritorijā veic visus praktiski iespējamos pasākumus visa ESĪP tiešā pakļautībā esošā personāla drošībai, jo īpaši: 

a)  izstrādājot īpašu drošības plānu, kura pamatā ir EĀDD norādes un kurā ietverti īpaši fiziski, organizatoriski un 
procesuāli drošības pasākumi, reglamentējot to, kā tiek pārvaldīta personāla droša pārvietošanās uz viņa atbildībā 
esošo teritoriju un droša pārvietošanās tajā, kā arī reglamentējot drošības incidentu pārvaldību, tostarp ārkārtas 
situāciju plānu un evakuācijas plānu; 

b)  nodrošinot, ka visam personālam, kas izvietots ārpus Savienības, ir augsta riska apdrošināšana atbilstīgi apstākļiem 
viņa atbildībā esošajā teritorijā; 

c)  nodrošinot, ka visi ESĪP komandas locekļi, ko izvieto ārpus Savienības, tostarp vietējie līgumdarbinieki, pirms vai tūlīt 
pēc ierašanās viņa atbildībā esošajā teritorijā ir piedalījušies atbilstīgā drošības apmācībā, kuras pamatā ir riska 
izvērtējuma pakāpe, ko minētajai teritorijai piešķīris EĀDD; 

d)  nodrošinot, ka tiek īstenoti visi saskaņotie ieteikumi, kas sniegti pēc regulāriem drošības izvērtējumiem, un – saistībā 
ar progresa ziņojumu un pārskata ziņojumu par pilnvaru īstenošanu – rakstiski ziņojot Padomei, AP un Komisijai par 
šo ieteikumu īstenošanu un citiem drošības jautājumiem. 

11. pants 

Ziņojumi 

ESĪP regulāri sniedz mutiskus un rakstiskus ziņojumus AP un PDK. Vajadzības gadījumā ESĪP ziņojumus sniedz arī 
Padomes darba grupām. Regulāros ziņojumus izsūta, izmantojot COREU tīklu. ESĪP var sniegt ziņojumus Ārlietu 
padomei. Saskaņā ar Līguma 36. pantu ESĪP var tikt iesaistīts Eiropas Parlamenta informēšanā. 

21.2.2017. L 43/212 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2013/488/ES (2013. gada 23. septembris) par drošības noteikumiem ES klasificētas informācijas aizsardzībai 
(OV L 274, 15.10.2013., 1. lpp.). 



12. pants 

Koordinācija 

1. ESĪP veicina Savienības darbību vienotību, konsekvenci un efektivitāti un palīdz nodrošināt, lai visi Savienības 
instrumenti un dalībvalstu rīcība būtu saskaņoti Savienības politikas mērķu sasniegšanai. ESĪP darbības saskaņo ar 
attiecīgo EĀDD ģeogrāfisko nodaļu, kā arī ar Komisiju. ESĪP regulāri informē dalībvalstu pārstāvniecības un Savienības 
delegācijas. 

2. Misijas norises vietā tiek uzturēta cieša saikne ar attiecīgajiem dalībvalstu pārstāvniecību vadītājiem un Savienības 
delegāciju vadītājiem. Viņi dara visu iespējamo, lai palīdzētu ESĪP īstenot pilnvaras. ESĪP uztur saikni arī ar citiem 
starptautiskiem un reģionāliem dalībniekiem attiecīgajā teritorijā. 

13. pants 

Palīdzība saistībā ar prasībām 

ESĪP un ESĪP darbinieki palīdz, nodrošinot elementus reaģēšanai uz jebkādām prasībām un pienākumiem, kas izriet no 
iepriekšējo ESĪP Vidusāzijā pilnvarām, un šim nolūkam sniedz administratīvu palīdzību un piekļuvi būtiskajiem 
dokumentiem. 

14. pants 

Pārskatīšana 

Šā lēmuma īstenošanu un tā saderību ar citām Savienības darbībām reģionā regulāri pārskata. ESĪP līdz 2017. gada 
30. septembrim iesniedz Padomei, AP un Komisijai progresa ziņojumu un līdz 2018. gada 31. martam – visaptverošu 
ziņojumu par pilnvaru īstenošanu. 

15. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2017. gada 17. februārī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
E. BARTOLO  

21.2.2017. L 43/213 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/299 

(2017. gada 17. februāris), 

ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Dienvidkaukāzā un saistībā 
ar krīzi Gruzijā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 33. pantu un 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2014. gada 8. jūlijā pieņēma Lēmumu 2014/438/KĀDP (1), ar ko Herbert SALBER kungs tika iecelts par 
Eiropas Savienības īpašo pārstāvi (ESĪP) Dienvidkaukāzā un saistībā ar krīzi Gruzijā. ESĪP pilnvaru termiņš 
beigsies 2017. gada 28. februārī. 

(2)  ESĪP pilnvaru termiņš būtu jāpagarina vēl par 16 mēnešiem. 

(3)  ESĪP īstenos pilnvaras situācijā, kas var pasliktināties un varētu kavēt Līguma 21. pantā izklāstīto Savienības ārējās 
darbības mērķu sasniegšanu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Eiropas Savienības īpašais pārstāvis 

Ar šo ESĪP Dienvidkaukāzā un saistībā ar krīzi Gruzijā Herbert SALBER kunga pilnvaru termiņš tiek pagarināts līdz 
2018. gada 30. jūnijam. Padome, pamatojoties uz Politikas un drošības komitejas (PDK) novērtējumu un Savienības 
Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos (AP) priekšlikumu, var nolemt ESĪP pilnvaras izbeigt agrāk. 

2. pants 

Politikas mērķi 

ESĪP pilnvaru pamatā ir Savienības politikas mērķi attiecībā uz Dienvidkaukāzu, ietverot mērķus, kas noteikti 2008. gada 
1. septembrī Briselē notikušās Eiropadomes ārkārtas sanāksmes secinājumos un 2008. gada 15. septembrī, kā arī 
2012. gada 27. februārī pieņemtajos Padomes secinājumos. Minētie mērķi ietver: 

a)  saskaņā ar pastāvošajiem mehānismiem, tostarp Eiropas Drošības un sadarbības organizāciju (EDSO) un tās Minskas 
grupu, novērst konfliktus reģionā, sekmēt reģiona konfliktu (tostarp krīzes Gruzijā un Kalnu Karabahā) noregulējumu 
miermīlīgiem līdzekļiem (veicinot bēgļu un iekšzemē pārvietotu personu atgriešanos un ar citiem piemērotiem 
līdzekļiem) un atbalstīt šāda noregulējuma īstenošanu atbilstīgi starptautisko tiesību principiem; 

21.2.2017. L 43/214 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2014/438/KĀDP (2014. gada 8. jūlijs), ar ko groza Eiropas Savienības īpašā pārstāvja Dienvidkaukāzā un saistībā ar 
krīzi Gruzijā pilnvaras un pagarina to termiņu (OV L 200, 9.7.2014., 11. lpp.). 



b)  lietišķi sadarboties ar galvenajiem reģionā ieinteresētajiem rīcībspēkiem; 

c) mudināt un atbalstīt turpmāku sadarbību starp Armēniju, Azerbaidžānu un Gruziju, un attiecīgā gadījumā to kaimiņ
valstīm; 

d)  stiprināt Savienības darbību efektivitāti un pamanāmību reģionā. 

3. pants 

Pilnvaras 

Lai sasniegtu politikas mērķus, ESĪP ir pilnvarots: 

a)  izvērst kontaktus ar reģiona valstu valdībām, parlamentiem, citiem svarīgiem politiskiem rīcībspēkiem, tiesu iestādēm 
un pilsonisko sabiedrību; 

b)  mudināt reģiona valstis sadarboties, risinot reģiona jautājumus, kas rada kopīgu ieinteresētību, piemēram, kopīgus 
drošības apdraudējumus, terorisma, nelegālas tirdzniecības un organizētas noziedzības apkarošanu; 

c)  sekmēt konfliktu noregulējumu miermīlīgā ceļā saskaņā ar starptautisko tiesību principiem un veicināt šāda 
noregulējuma īstenošanu ciešā sadarbībā ar Apvienoto Nāciju Organizāciju, EDSO un tās Minskas grupu; 

d)  ņemot vērā krīzi Gruzijā: 

i)  palīdzēt sagatavoties starptautiskajām apspriedēm, kas notiek saskaņā ar 2008. gada 12. augusta vienošanās 
6. punktu (“Ženēvas starptautiskās apspriedes”) un tās 2008. gada 8. septembra īstenošanas pasākumiem, tostarp 
par reģiona drošības un stabilitātes pasākumiem; bēgļu un iekšzemē pārvietoto personu jautājumiem, 
pamatojoties uz starptautiski atzītiem principiem, un jebkādiem citiem jautājumiem pēc pušu savstarpējas 
vienošanās; 

ii)  palīdzēt noteikt Savienības nostāju un ESĪP līmenī pārstāvēt to i) apakšpunktā minētajās apspriedēs; un 

iii)  veicināt 2008. gada 12. augusta vienošanās un tās 2008. gada 8. septembra īstenošanas pasākumu īstenošanu; 

e)  veicināt uzticības veicināšanas pasākumu izstrādi un īstenošanu, sadarbojoties ar dalībvalstu ekspertiem, ja tie ir 
pieejami un tas ir atbilstīgi; 

f)  vajadzības gadījumā palīdzēt sagatavot Savienības ieguldījumu konflikta iespējama noregulējuma īstenošanā; 

g)  izvērst Savienības dialogu ar galvenajiem reģionā ieinteresētajiem dalībniekiem; 

h)  palīdzēt Savienībai turpināt izstrādāt vispusīgu Dienvidkaukāza politiku; 

i)  saistībā ar šajā pantā minētajām darbībām sekmēt Savienības cilvēktiesību politikas un cilvēktiesību jomā izstrādāto 
Savienības pamatnostādņu īstenošanu, īpaši bērnu un sieviešu cilvēktiesību īstenošanu konfliktu skartās zonās, īpaši 
pārraugot norises šajā jomā un risinot konstatētās problēmas. 

4. pants 

Pilnvaru īstenošana 

1. ESĪP ir atbildīgs par pilnvaru īstenošanu, rīkojoties AP pakļautībā. 

21.2.2017. L 43/215 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2. PDK uztur privileģētus sakarus ar ESĪP un ir galvenais ESĪP kontaktpunkts sakariem ar Padomi. PDK saskaņā ar 
savām pilnvarām, neskarot AP pilnvaras, sniedz ESĪP stratēģiskas norādes un politisku virzību. 

3. ESĪP strādā ciešā sadarbībā ar Eiropas Ārējās darbības dienestu (EĀDD) un tā attiecīgajām nodaļām. 

5. pants 

Finansējums 

1. Finanšu atsauces summa, kas paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar ESĪP pilnvarām, laikposmam no 2017. gada 
1. marta līdz 2018. gada 30. jūnijam ir EUR 2 990 000. 

2. Izdevumus pārvalda saskaņā ar procedūrām un noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam. 

3. Izdevumus pārvalda saskaņā ar ESĪP un Komisijas noslēgtu līgumu. ESĪP sniedz Komisijai pārskatu par visiem 
izdevumiem. 

6. pants 

Komandas izveide un tās sastāvs 

1. ESĪP saskaņā ar ESĪP pilnvarām un atbilstīgajiem piešķirtajiem finanšu līdzekļiem ir atbildīgs par komandas izveidi. 
Komandā iekļauj personas, kam, kā pilnvarās paredzēts, ir īpašas zināšanas konkrētos politikas jautājumos. ESĪP operatīvi 
informē Padomi un Komisiju par komandas sastāvu. 

2. Dalībvalstis, Savienības iestādes un EĀDD var ierosināt personāla norīkošanu darbā pie ESĪP. Minētajam 
norīkotajam personālam atalgojumu maksā attiecīgi nosūtītāja dalībvalsts, nosūtītāja Savienības iestāde vai EĀDD. Darbā 
pie ESĪP var nosūtīt arī ekspertus, ko dalībvalstis ir norīkojušas darbā Savienības iestādēs vai EĀDD. Starptautiskajiem 
personāla līgumdarbiniekiem ir kādas dalībvalsts valstspiederība. 

3. Viss norīkotais personāls turpina būt nosūtītājas dalībvalsts, nosūtītājas Savienības iestādes vai EĀDD administratīvā 
pakļautībā, un tas veic savus pienākumus un rīkojas ESĪP pilnvaru interesēs. 

4. ESĪP darbinieki tiek izvietoti kopā ar attiecīgajām EĀDD nodaļām vai Savienības delegācijām, lai nodrošinātu viņu 
attiecīgo darbību saskaņotību un konsekvenci. 

7. pants 

ESĪP un ESĪP personāla privilēģijas un imunitāte 

Par privilēģijām, imunitāti un citām garantijām, kas vajadzīgas ESĪP misijas veikšanai un sekmīgai norisei un ESĪP 
personāla locekļiem, attiecīgi vienojas ar uzņēmējvalstīm. Šajā nolūkā dalībvalstis un EĀDD sniedz visu vajadzīgo 
atbalstu. 

21.2.2017. L 43/216 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



8. pants 

ES klasificētās informācijas drošība 

ESĪP un ESĪP komandas locekļi ievēro drošības principus un minimālos standartus, kas ir noteikti ar Padomes Lēmumu 
2013/488/ES (1). 

9. pants 

Piekļuve informācijai un apgādes atbalsts 

1. Dalībvalstis, Komisija un Padomes Ģenerālsekretariāts nodrošina, lai ESĪP var piekļūt jebkurai būtiskai informācijai. 

2. Savienības delegācijas reģionā un/vai dalībvalstis attiecīgos gadījumos nodrošina apgādes atbalstu reģionā. 

10. pants 

Drošība 

Saskaņā ar Savienības politiku par tāda personāla drošību, kas izvietots ārpus Savienības, lai veiktu operatīvas darbības 
saskaņā ar Līguma V sadaļu, ESĪP saskaņā ar ESĪP pilnvarām un drošības situāciju viņa atbildībā esošajā ģeogrāfiskajā 
teritorijā veic visus praktiski iespējamos pasākumus visa ESĪP tiešā pakļautībā esošā personāla drošībai, jo īpaši: 

a)  izstrādājot konkrētu drošības plānu, kura pamatā ir EĀDD norādes un kurā ietverti konkrēti fiziski, organizatoriski 
un procesuāli drošības pasākumi, reglamentējot to, kā tiek pārvaldīta personāla droša pārvietošanās uz viņa atbildībā 
esošo ģeogrāfisko teritoriju un droša pārvietošanās tajā, kā arī drošības negadījumu pārvaldība, tostarp misijas 
ārkārtas situāciju plānu un evakuācijas plānu; 

b)  nodrošinot, ka visam personālam, kas izvietots ārpus Savienības, ir augsta riska apdrošināšana atbilstīgi apstākļiem 
viņa atbildībā esošajā ģeogrāfiskajā teritorijā; 

c)  nodrošinot, ka visi ESĪP komandas locekļi, ko izvieto ārpus Savienības, tostarp vietējie līgumdarbinieki, pirms vai tūlīt 
pēc ierašanās viņa atbildībā esošajā ģeogrāfiskajā teritorijā ir piedalījušies atbilstīgā drošības apmācībā, kuras pamatā 
ir riska izvērtējuma pakāpe, ko minētajai teritorijai piešķīris EĀDD; 

d)  nodrošinot, ka tiek īstenoti visi saskaņotie ieteikumi, kas sniegti pēc regulāra drošības izvērtējuma, un – saistībā ar 
progresa ziņojumu un pārskata ziņojumu par pilnvaru īstenošanu – rakstiski ziņojot AP, Padomei un Komisijai par šo 
ieteikumu īstenošanu un citiem drošības jautājumiem. 

11. pants 

Ziņojumi 

ESĪP regulāri sniedz mutiskus un rakstiskus ziņojumus AP un PDK. Vajadzības gadījumā ESĪP ziņojumus sniedz arī 
Padomes darba grupām. Regulāros ziņojumus izsūta, izmantojot COREU tīklu. ESĪP var sniegt ziņojumus Ārlietu 
padomei. Saskaņā ar Līguma 36. pantu ESĪP var iesaistīt Eiropas Parlamenta informēšanā. 

21.2.2017. L 43/217 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2013/488/ES (2013. gada 23. septembris) par drošības noteikumiem ES klasificētas informācijas aizsardzībai 
(OV L 274, 15.10.2013., 1. lpp.). 



12. pants 

Koordinācija 

1. ESĪP veicina Savienības darbības vienotību, konsekvenci un efektivitāti un palīdz nodrošināt, lai visi Savienības 
instrumenti un dalībvalstu darbības būtu saskaņotas Savienības politisko mērķu sasniegšanai. ESĪP darbības saskaņo ar 
Komisijas darbībām. ESĪP regulāri sniedz informatīvus ziņojumus dalībvalstu pārstāvniecībām un Savienības delegācijām. 

2. Misijas norises vietā tiek uzturēta cieša saikne ar Savienības delegāciju vadītājiem un dalībvalstu pārstāvniecību 
vadītājiem, kas dara visu iespējamo, lai palīdzētu ESĪP īstenot pilnvaras. ESĪP ciešā sadarbībā ar Savienības delegācijas 
Gruzijā vadītāju sniedz norādes vietējo politisko situāciju Eiropas Savienības Pārraudzības misijas Gruzijā (EUMM 
Georgia) vadītājam. ESĪP un EUMM Georgia civilās operācijas komandieris vajadzības gadījumos savstarpēji apspriežas. 
ESĪP uztur saikni arī ar citiem starptautiskiem un reģionāliem dalībniekiem attiecīgajā teritorijā. 

13. pants 

Palīdzība saistībā ar prasībām 

ESĪP un ESĪP darbinieki palīdz, nodrošinot elementus reaģēšanai uz jebkādām prasībām un pienākumiem, kas izriet no 
iepriekšējo ESĪP Dienvidkaukāzā un saistībā ar krīzi Gruzijā pilnvarām, un šādiem nolūkiem sniedz administratīvu 
palīdzību un piekļuvi būtiskajiem dokumentiem. 

14. pants 

Pārskatīšana 

Šā lēmuma īstenošanu un tā saderību ar citām Savienības darbībām reģionā regulāri pārskata. ESĪP līdz 2017. gada 
30. septembrim iesniedz AP, Padomei un Komisijai progresa ziņojumu un līdz 2018. gada 31. martam – visaptverošu 
ziņojumu par pilnvaru īstenošanu 

15. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2017. gada 17. februārī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
E. BARTOLO  

21.2.2017. L 43/218 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/300 

(2017. gada 17. februāris), 

ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Āfrikas ragā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 33. pantu un 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2011. gada 8. decembrī pieņēma Lēmumu 2011/819/KĀDP (1), ar ko Alexander RONDOS kungs tiek 
iecelts par Eiropas Savienības īpašo pārstāvi (ESĪP) Āfrikas ragā. ESĪP pilnvaru termiņš beigsies 2017. gada 
28. februārī. 

(2)  ESĪP pilnvaru termiņš būtu jāpagarina vēl par 16 mēnešiem. 

(3)  ESĪP īstenos pilnvaras situācijā, kas var pasliktināties un kas varētu kavēt Līguma 21. pantā izklāstīto Savienības 
ārējās darbības mērķu sasniegšanu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Eiropas Savienības īpašais pārstāvis 

1. ESĪP Āfrikas ragā Alexander RONDOS kunga pilnvaru termiņš tiek pagarināts līdz 2018. gada 30. jūnijam. Padome, 
pamatojoties uz Politikas un drošības komitejas (PDK) novērtējumu un Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības 
politikas jautājumos (AP) iesniegtu priekšlikumu, var nolemt, ka ESĪP pilnvaras beidzas agrāk 

2. ESĪP pilnvaru īstenošanas nolūkā Āfrikas rags tiek definēts kā reģions, kurā ietilpst Džibutijas Republika, Eritrejas 
Valsts, Etiopijas Federatīvā Demokrātiskā Republika, Kenijas Republika, Somālijas Federatīvā Republika, Sudānas 
Republika, Dienvidsudānas Republika un Ugandas Republika. Jautājumos, kuriem ir plašākas sekas reģionā, ESĪP 
attiecīgajā gadījumā sadarbojas ar valstīm un reģionālām vienībām ārpus Āfrikas raga reģiona. 

2. pants 

Politikas mērķi 

1. ESĪP pilnvaru pamatā ir Savienības politikas mērķi attiecībā uz Āfrikas ragu, kuri izklāstīti 2011. gada 
14. novembrī pieņemtajā stratēģiskās sistēmas dokumentā, 2015. gada 26. oktobrī pieņemtajā Āfrikas raga reģiona 
rīcības plānā 2015.–2020. gadam un attiecīgajos Padomes secinājumos, proti, aktīvi veicināt reģionālus un starptautiskus 
centienus panākt mierīgu līdzāspastāvēšanu un ilgstošu mieru, drošību un attīstību reģiona valstīs un starp tām. ESĪP 
turklāt palīdz panākt to, lai Savienības daudzpusīgā iesaiste Āfrikas ragā būtu kvalitatīvāka, intensīvāka, ar lielāku ietekmi 
un pamanāmāka. 

21.2.2017. L 43/219 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2011/819/KĀDP (2011. gada 8. decembris), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Āfrikas ragā (OV L 327, 
9.12.2011., 62. lpp.). 



2. Politikas mērķi, kurus ESĪP palīdz sasniegt, inter alia ir: 

a)  turpināt Āfrikas raga reģiona stabilizāciju, ņemot vērā plašāku dinamiku reģionā; 

b)  atrisināt konfliktus, īpaši Somālijā, Dienvidsudānā un Sudānā, un novērst iespējamos konfliktus starp reģiona valstīm 
vai to iekšienē un savlaicīgi brīdināt par tiem; 

c)  atbalstīt sadarbību reģionā politikas, drošības un ekonomikas jomā; 

d)  uzlabot pārvaldību pār jauktajām migrācijas plūsmām Āfrikas raga reģionā un no tā, vēršoties arī pret šādu plūsmu 
pamatcēloņiem. 

3. pants 

Pilnvaras 

1. Lai sasniegtu Savienības politikas mērķus attiecībā uz Āfrikas ragu, ESĪP ir pilnvarots: 

a) pamatojoties uz stratēģiskās sistēmas dokumentu un tās reģiona rīcības plānu, sadarboties ar visām būtiskajām ieinte
resētajām personām reģionā, ar valdībām, reģionālajām iestādēm, starptautiskām un reģionālām organizācijām, 
pilsonisko sabiedrību un diasporām, lai veicinātu Savienības mērķu sasniegšanu un palīdzētu veidot labāku izpratni 
par Savienības lomu reģionā; 

b)  sadarboties ar svarīgākajiem ārpusreģiona rīcībspēkiem ar ietekmi Āfrikas ragā, lai risinātu plašākas reģionālās 
stabilitātes jautājumus, tostarp attiecībā uz Sarkano jūru, Indijas okeāna rietumiem un Āfrikas misijas Somālijā 
(AMISOM) finansējumu. Minētie sakari aptver divpusēju sadarbību ar Amerikas Savienotajām Valstīm, Persijas līča 
valstīm, Ēģipti, Turciju un Ķīnu, reģionālos sakarus ar Persijas līča sadarbības padomi (GCC) un sadarbību ar citiem 
būtiskiem rīcībspēkiem, tiklīdz tādi rodas; 

c)  vajadzības gadījumā pārstāvēt Savienību attiecīgajos starptautiskajos forumos un nodrošināt, lai Savienības atbalsts 
krīzes pārvarēšanā, kā arī konfliktu risināšanā un novēršanā būtu pamanāms; 

d)  sekmēt un atbalstīt efektīvu sadarbību politikas un drošības jomā, kā arī ekonomikas integrāciju reģionā, izmantojot 
Savienības partnerattiecības ar Āfrikas Savienību (ĀS) un reģionālām organizācijām, jo īpaši ar Starpvaldību attīstības 
iestādi (IGAD); 

e)  sekot politiskajām norisēm reģionā un sniegt ieguldījumu Savienības politikas izstrādē attiecībā uz reģionu, tostarp 
Eritreju, Etiopiju, Somāliju, Sudānu, Dienvidsudānu, Džibuti un Eritrejas domstarpībām robežjautājumā, Etiopijas un 
Eritrejas domstarpībām robežjautājumā, Alžīras nolīguma īstenošanu, attiecībā uz Nīlas baseina iniciatīvu un citiem 
reģiona problēmjautājumiem, kas ietekmē tā drošību, stabilitāti un labklājību; 

f)  attiecībā uz Somāliju un darbības cieši koordinējot ar Savienības delegācijas Somālijā vadītāju un attiecīgiem 
reģionāliem un starptautiskiem partneriem, tostarp Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) ģenerālsekretāra īpašo 
pārstāvi Somālijā, ĀS un IGAD, turpināt aktīvi sniegt ieguldījumu darbībās un iniciatīvās, kuru mērķis ir panākt 
turpmāku stabilizāciju Somālijā, atbalstīt jaunu partnerattiecību nolīgumu, kura pamatā ir 2013. gada jaunā kursa 
pakta sasniegumi un pabeigts federālas valsts izveides process, un veicināt politiskas pārejas procesu pēc vēlēšanu 
beigām. Papildus tam ESĪP turpina atbalstīt Somālijas drošības sektora attīstību, tostarp izmantojot reģionā izvietotās 
Savienības KDAP misijas un ciešā sadarbībā ar dalībvalstīm strādājot, lai pastiprinātu starptautisko donoru 
koordināciju drošības sektora atbalstam Somālijā; 

g)  attiecībā uz Sudānu un ciešā sadarbībā ar Savienības delegāciju Hartūmā un ĀS (Adisabebā) vadītājiem sekmēt 
Savienības politikas saskanīgumu un efektivitāti attiecībā uz Sudānu un atbalstīt politiskus risinājumus Dārfūrā, 
Dienvidkordofānā un Zilajā Nīlā notiekošajos konfliktos un holistiskā politikas procesā panāktu nacionālu izlīgumu. 
Šajā ziņā ESĪP sekmē saskanīgu starptautisko pieeju ar Āfrikas Savienību un īpaši ĀS Augsta līmeņa īstenošanas darba 
grupu Sudānai un Dienvidsudānai (AUHIP), ANO un ar citām vadošajām reģionālajām un starptautiskajām ieintere
sētājām personām, paturot prātā arī vajadzību atbalstīt Sudānas un Dienvidsudānas mierīgu līdzāspastāvēšanu, to jo 
īpaši panākot ar Adisabebas nolīgumu īstenošanu un pēc Vispārējā miera nolīguma vēl atlikušo jautājumu 
atrisināšanu; 

21.2.2017. L 43/220 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



h)  attiecībā uz Dienvidsudānu – pamatojoties uz Nolīgumu par konflikta risinājumu Dienvidsudānā (ARCISS) – turpina 
iesaistīties reģiona līmenī, jo īpaši ar ANO, ĀS, IGAD, Dienvidsudānas kaimiņvalstīm un citiem vadošajiem starptauti
skajiem partneriem, lai nodrošinātu nolīguma īstenošanu un turpmāku konfliktu novēršanu. Šajā ziņā ESĪP strādā 
ciešā sadarbībā ar Savienības delegāciju Džūbā un ĀS (Adisabebā) vadītājiem; 

i)  izskatīt pārrobežu problēmas, jo īpaši attiecībā uz migrāciju, un pēc pieprasījuma iesaistīties dialogos par migrāciju ar 
attiecīgām ieinteresētajām personām un vispārīgāk sekmēt Savienības politiku migrācijas un bēgļu jomā saistībā ar šo 
reģionu – saskaņā ar Savienības politiskajām prioritātēm –, lai palielinātu sadarbību, tostarp saistībā ar atgriešanos un 
atpakaļuzņemšanu; 

j)  vērīgi sekot citām pārrobežu problēmām, kas skar Āfrikas ragu, īpašu uzmanību veltot radikalizācijai un terorismam, 
tomēr izskatot arī jūras drošību un pirātismu, organizēto noziedzību, ieroču, savvaļas produktu, narkotiku 
kontrabandu un tirdzniecību un citus kontrabandas veidus, kā arī jebkādas humanitāro krīžu izraisītās sekas politikas 
un drošības jomā; 

k)  veicināt humānās palīdzības piekļuvi visā reģionā; 

l)  sekmēt to, lai tiktu īstenots Padomes Lēmums 2011/168/KĀDP (1) un, sadarbojoties ar ESĪP cilvēktiesību jautājumos, 
– Savienības cilvēktiesību politika, tostarp ES Cilvēktiesību pamatnostādnes, jo īpaši ES Pamatnostādnes par bērniem 
un bruņotiem konfliktiem, kā arī ES Pamatnostādnes par vardarbību pret sievietēm un meitenēm un par jebkādas 
pret viņām vērstas diskriminācijas apkarošanu, un Savienības politika attiecībā uz ANO Drošības padomes Rezolūciju 
1325 (2000), tostarp novērojot norises un ziņojot par tām, kā arī izstrādājot ieteikumus šajā ziņā. 

2. Savu pilnvaru īstenošanas nolūkā ESĪP inter alia: 

a)  attiecīgos gadījumos konsultē un ziņo par Savienības nostāju noteikšanu starptautiskos forumos, lai proaktīvi 
veicinātu Savienības visaptverošo politisko pieeju Āfrikas ragam; 

b)  pārrauga visas Savienības darbības. 

4. pants 

Pilnvaru īstenošana 

1. ESĪP atbild par pilnvaru īstenošanu, darbojoties AP pakļautībā. 

2. PDK uztur privileģētus sakarus ar ESĪP un ir galvenais ESĪP kontaktpunkts sakariem ar Padomi. Neskarot AP 
pilnvaras, PDK saskaņā ar savām pilnvarām ESĪP sniedz stratēģiskas norādes un politisku virzību. 

3. ESĪP darbojas ciešā sadarbībā ar Eiropas Ārējās darbības dienestu (EĀDD) un tā attiecīgajiem dienestiem, kā arī 
attiecīgajām Savienības delegācijām reģionā un Komisiju. 

4. ESĪP darbojas galvenokārt reģionā, vienlaikus nodrošinot regulāru klātbūtni EĀDD galvenajā mītnē. 

5. pants 

Finansējums 

1. Finanšu atsauces summa, kas paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar ESĪP pilnvarām, laikposmam no 2017. gada 
1. marta līdz 2018. gada 30. jūnijam ir EUR 3 400 000. 

21.2.2017. L 43/221 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2011/168/KĀDP (2011. gada 21. marts) par Starptautisko Krimināltiesu un par Kopējās nostājas 2003/444/KĀDP 
atcelšanu (OV L 76, 22.3.2011., 56. lpp.). 



2. Izdevumus pārvalda saskaņā ar procedūrām un noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam. 

3. Izdevumus pārvalda saskaņā ar ESĪP un Komisijas noslēgtu līgumu. ESĪP sniedz Komisijai pārskatu par visiem 
izdevumiem. 

6. pants 

Komandas izveide un tās sastāvs 

1. ESĪP saskaņā ar ESĪP pilnvarām un atbilstīgajiem piešķirtajiem finanšu līdzekļiem ir atbildīgs par savas komandas 
izveidi. Komandā iekļauj personas, kam, kā pilnvarās paredzēts, ir īpašas zināšanas konkrētos politikas un drošības 
jautājumos. ESĪP tūlīt un regulāri informē Padomi un Komisiju par komandas sastāvu. 

2. Dalībvalstis, Savienības iestādes un EĀDD var ierosināt personāla norīkošanu darbā pie ESĪP. Minētajam 
norīkotajam personālam atalgojumu maksā attiecīgi nosūtītāja dalībvalsts, nosūtītāja Savienības iestāde vai EĀDD. Darbā 
pie ESĪP var nosūtīt arī ekspertus, ko dalībvalstis norīkojušas darbā Savienības iestādēs vai EĀDD. Starptautiskajiem 
personāla līgumdarbiniekiem ir kādas dalībvalsts valstspiederība. 

3. Viss norīkotais personāls turpina būt attiecīgi nosūtītājas dalībvalsts, nosūtītājas Savienības iestādes vai EĀDD 
administratīvā pakļautībā, un tas veic savus pienākumus un rīkojas ESĪP pilnvaru interesēs. 

4. ESĪP darbinieki tiek izvietoti attiecīgajās EĀDD nodaļās vai Savienības delegācijās, lai veicinātu viņu attiecīgo 
darbību saskaņotību un konsekvenci. 

7. pants 

ESĪP un ESĪP personāla privilēģijas un imunitāte 

Par privilēģijām, imunitāti un citām garantijām, kas ESĪP un ESĪP personālam ir vajadzīgas misijas veikšanai un sekmīgai 
norisei, attiecīgi vienojas ar uzņēmējām valstīm. Šajā nolūkā dalībvalstis un EĀDD sniedz visu vajadzīgo atbalstu. 

8. pants 

ES klasificētās informācijas drošība 

ESĪP un ESĪP komandas locekļi ievēro drošības principus un minimālos standartus, kas noteikti ar Padomes Lēmumu 
2013/488/ES (1). 

9. pants 

Piekļuve informācijai un apgādes atbalsts 

1. Dalībvalstis, Komisija, EĀDD un Padomes Ģenerālsekretariāts nodrošina, lai ESĪP var piekļūt jebkurai būtiskai 
informācijai. 

21.2.2017. L 43/222 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2013/488/ES (2013. gada 23. septembris) par drošības noteikumiem ES klasificētas informācijas aizsardzībai 
(OV L 274, 15.10.2013., 1. lpp.). 



2. Savienības delegācijas reģionā un/vai dalībvalstis attiecīgos gadījumos nodrošina apgādes atbalstu reģionā. 

10. pants 

Drošība 

Saskaņā ar Savienības politiku par tāda personāla drošību, kas izvietots ārpus Savienības, lai veiktu operatīvas darbības 
saskaņā ar Līguma V sadaļu, ESĪP saskaņā ar ESĪP pilnvarām un drošības situāciju teritorijā, par kuru viņš ir atbildīgs, 
veic visus praktiski iespējamos pasākumus visa ESĪP tiešā pakļautībā esošā personāla drošībai, jo īpaši: 

a)  izstrādājot konkrētu drošības plānu, kura pamatā ir EĀDD norādes un kurā ietverti konkrēti fiziski, organizatoriski 
un procesuāli drošības pasākumi, reglamentējot personāla drošu pārvietošanos uz teritoriju, par kuru viņš ir atbildīgs, 
un teritorijā, par kuru viņš ir atbildīgs, kā arī drošības negadījumu pārvaldību, un ārkārtas situāciju un evakuācijas 
plāni; 

b)  nodrošinot, ka visam personālam, kas izvietots ārpus Savienības, ir augsta riska apdrošināšana atbilstīgi apstākļiem 
teritorijā, par kuru viņš ir atbildīgs; 

c)  nodrošinot, ka visi ESĪP komandas locekļi, ko izvieto ārpus Savienības, tostarp vietējie līgumdarbinieki, pirms vai tūlīt 
pēc ierašanās teritorijā, par kuru viņš ir atbildīgs, ir piedalījušies atbilstīgā drošības apmācībā, kuras pamatā ir riska 
izvērtējuma pakāpe, ko minētajai teritorijai piešķīris EĀDD; 

d)  nodrošinot, ka tiek īstenoti visi saskaņotie ieteikumi, kas sniegti pēc regulāra drošības izvērtējuma, un – saistībā ar 
progresa ziņojumu un ziņojumu par pilnvaru īstenošanu – rakstiski ziņojot Padomei, AP un Komisijai par šo 
ieteikumu īstenošanu un citiem drošības jautājumiem. 

11. pants 

Ziņojumi 

1. ESĪP regulāri sniedz mutiskus un rakstiskus ziņojumus AP un PDK. Vajadzības gadījumā ESĪP ziņojumus sniedz arī 
Padomes darba grupām. Ziņojumus regulāri izsūta, izmantojot COREU tīklu. ESĪP var sniegt ziņojumus Ārlietu padomei. 
Saskaņā ar Līguma 36. pantu ESĪP var tikt iesaistīts Eiropas Parlamenta informēšanā. 

2. ESĪP ziņo par to, kā vislabāk īstenot tādas Savienības iniciatīvas kā Savienības ieguldījumu reformās, un, saskaņojot 
ar Savienības delegācijām reģionā, ziņojumos ietver attiecīgo Savienības attīstības projektu politiskos aspektus. 

12. pants 

Koordinācija 

1. ESĪP veicina Savienības darbību vienotību, konsekvenci un efektivitāti un palīdz nodrošināt, lai visi Savienības 
instrumenti un dalībvalstu rīcība būtu saskaņoti Savienības politikas mērķu sasniegšanai. ESĪP darbības saskaņo ar 
attiecīgajām Savienības delegāciju un Komisijas darbībām. ESĪP regulāri sniedz informatīvus ziņojumus dalībvalstu 
pārstāvniecībām un Savienības delegācijām reģionā. 

2. Misijas norises vietā ESĪP uztur ciešu saikni ar attiecīgo dalībvalstu pārstāvniecību vadītājiem un Savienības 
delegāciju vadītājiem. Viņi dara visu iespējamo, lai palīdzētu ESĪP īstenot pilnvaras. ESĪP ciešā koordinācijā ar attiecīgajām 
Savienības delegācijām sniedz EUNAVFOR Atalanta spēku komandierim, EUTM Somalia misijas komandierim un EUCAP 
Somalia misijas vadītājam vietējus politiskus norādījumus. ESĪP, ES operāciju komandieri un civilās operācijas 
komandieris vajadzības gadījumos savstarpēji apspriežas. 

21.2.2017. L 43/223 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3. ESĪP cieši sadarbojas ar iesaistīto valstu iestādēm, ANO, ĀS, IGAD, ar citām valstu, reģionālām un starptautiskām 
ieinteresētajām personām, kā arī ar pilsonisko sabiedrību reģionā. 

13. pants 

Palīdzība saistībā ar prasībām 

ESĪP un ESĪP darbinieki palīdz, nodrošinot elementus reaģēšanai uz jebkādām prasībām un pienākumiem, kas izriet no 
iepriekšējo ESĪP Sudānā (un Dienvidsudānā) pilnvarām, un šādiem nolūkiem sniedz administratīvu palīdzību un piekļuvi 
būtiskajiem dokumentiem. 

14. pants 

Pārskatīšana 

Šā lēmuma īstenošanu un tā saderību ar citām Savienības darbībām reģionā regulāri pārskata. ESĪP līdz 2017. gada 
30. septembrim iesniedz Padomei, AP un Komisijai progresa ziņojumu un līdz 2018. gada 31. martam – visaptverošu 
ziņojumu par pilnvaru īstenošanu. 

15. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2017. gada 17. februārī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
E. BARTOLO  

21.2.2017. L 43/224 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/301 

(2017. gada 17. februāris), 

ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Sāhelā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 33. pantu un 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2015. gada 7. decembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2015/2274 (1), ar ko Ángel LOSADA FERNÁNDEZ 
kungs tika iecelts par Eiropas Savienības īpašo pārstāvi (ESĪP) Sāhelā. ESĪP pilnvaru termiņš beigsies 2017. gada 
28. februārī. 

(2)  ESĪP pilnvaru termiņš būtu jāpagarina vēl par 16 mēnešiem. 

(3)  ESĪP īstenos savas pilnvaras situācijā, kas var pasliktināties un kas varētu kavēt Līguma 21. pantā izklāstīto 
Savienības ārējās darbības mērķu sasniegšanu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Eiropas Savienības īpašais pārstāvis 

1. ESĪP Sāhelā Ángel LOSADA FERNÁNDEZ kunga pilnvaru termiņš tiek pagarināts līdz 2018. gada 30. jūnijam. 
Padome, pamatojoties uz Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos (AP) priekšlikumu, var 
nolemt ESĪP pilnvaras izbeigt agrāk. 

2. ESĪP pilnvaru īstenošanas nolūkā Sāhela tiek definēta kā tāda, kuras galvenais fokuss aptver ES Stratēģiju drošībai 
un attīstībai Sāhelā (“stratēģija”) un tās reģionālo rīcības plānu (“RRP”), proti, Burkinafaso, Čadu, Mali, Mauritāniju un 
Nigēru. Jautājumos, kuriem ir plašākas sekas reģionā, ESĪP attiecīgajā gadījumā sadarbojas ar Čada ezera baseina valstīm 
un citām valstīm un reģionālām vai starptautiskām vienībām ārpus Sāhelas, tostarp Magribā, Rietumāfrikā un Gvinejas 
līča reģionā. 

2. pants 

Politikas mērķi 

1. ESĪP pilnvaru pamatā ir Savienības politikas mērķi attiecībā uz Sāhelu – aktīvi veicināt reģionālus un starptautiskus 
centienus panākt ilgstošu mieru, drošību un attīstību reģionā. ESĪP mērķis turklāt ir panākt to, lai Savienības 
daudzpusīgā iesaiste Sāhelā būtu kvalitatīvāka, intensīvāka un ar lielāku ietekmi. 

2. ESĪP veicina visu Savienības centienu reģionā izveidi un īstenošanu, jo īpaši politikas, drošības un attīstības jomās, 
ietverot stratēģiju un tās RRP, un visu Savienības rīcībai nozīmīgo instrumentu koordinēšanu. 

21.2.2017. L 43/225 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums (KĀDP) 2015/2274 (2015. gada 7. decembris), ar ko ieceļ Eiropas Savienības īpašo pārstāvi Sāhelā (OV L 322, 
8.12.2015., 44. lpp.). 



3. Prioritāte tiek noteikta Mali un tās ilglaicīgai stabilizēšanai, un konflikta reģionālajām dimensijām, koordinējot ar 
ES delegāciju un citām attiecīgajām ieinteresētajām personām, tostarp ar dalībvalstīm, Komisiju un Eiropas Ārējās 
darbības dienestu (EĀDD). 

4. Savienības politikas mērķiem vajadzētu būt, saskaņoti un efektīvi izmantojot visus tās instrumentus, veicināt Mali 
un tās iedzīvotāju atgriešanos uz miera, izlīguma, drošības un attīstības ceļa. 

5. Pienācīga uzmanība tiek pievērsta tam, lai stiprinātu koordinācijas centienus starp Sāhelas valstīm drošības un 
attīstības jomās, jo īpaši Sāhelas G5 koordinācijas centienus. 

3. pants 

Pilnvaras 

1. Lai sasniegtu Savienības politikas mērķus attiecībā uz Sāhelu, ESĪP ir pilnvarots: 

a)  aktīvi veicināt stratēģijas un tās RRP īstenošanu un koordinēt un tālāk attīstīt Savienības visaptverošo pieeju 
reģionālajai krīzei, lai pastiprinātu Savienības darbību Sāhelā vispārējo saskaņotību un efektivitāti; 

b)  sadarboties ar visām attiecīgajām ieinteresētajām personām reģionā, valdībām, reģionālām organizācijām, jo īpaši 
Sāhelas G5, starptautiskām organizācijām, pilsonisko sabiedrību un diasporām, tostarp ar visām Magribas un Čada 
ezera baseina valstīm, lai veicinātu Savienības mērķu sasniegšanu un palīdzētu veidot labāku izpratni par Savienības 
lomu Sāhelā; 

c)  pārstāvēt Savienību un sekmēt Savienības intereses un redzamību attiecīgajos reģionālajos un starptautiskajos 
forumos, tostarp piedaloties Mali miera līguma Comité de Suivi, un veicināt pilnībā koordinētu un visaptverošu 
Savienības darbību reģionā, sekmējot visus atbilstīgos instrumentus, tostarp attīstības palīdzību, dalībvalstu darbības 
un Savienības atbalstu krīzes pārvarēšanai un konflikta novēršanai, izmantojot Eiropas Savienības militāro misiju, lai 
veicinātu Mali bruņoto spēku apmācību (EUTM Mali), un Eiropas Savienības KDAP misiju Mali ( EUCAP Sahel Mali) 
un Eiropas Savienības KDAP misiju Nigērā (EUCAP Sahel Niger); 

d)  uzturēt ciešu sadarbību ar Apvienoto Nāciju Organizāciju (ANO), jo īpaši ģenerālsekretāra īpašo pārstāvi Rietumāfrikā 
un Sāhelā, ģenerālsekretāra īpašo pārstāvi un Apvienoto Nāciju Organizācijas Daudzdimensionālā integrētās stabili
zācijas misijas Mali (MINUSMA) vadītāju, Āfrikas Savienību (ĀS), jo īpaši ĀS augsto pārstāvi Mali un Sāhelā, Sāhelas 
G5, Rietumāfrikas valstu ekonomikas kopienu, Čada ezera baseina komisiju un citām vadošām valstu, reģionālajām 
un starptautiskajām ieinteresētajām personām, tostarp ar citiem īpašajiem sūtņiem Sāhelā, kā arī ar attiecīgajām 
struktūrām Magribas reģionā; 

e)  rūpīgi sekot reģiona problēmu reģionālajai un pārrobežu dimensijai, tostarp terorismam, organizētajai noziedzībai, 
ieroču kontrabandai, cilvēku tirdzniecībai un kontrabandai, narkotiku tirdzniecībai, bēgļu un migrācijas plūsmām, kā 
arī ar tām saistītām finanšu plūsmām; ciešā sadarbībā ar ES pretterorisma koordinatoru veicināt turpmāku ES prette
rorisma stratēģijas ieviešanu; 

f)  cieši sekot līdzi humanitārām, politiskām, drošības un attīstības sekām, ko izraisa liels skaits bēgļu un liela mēroga 
migrācijas plūsmas, un ar to saistītas nelikumīgas finanšu plūsmas reģionā; pēc pieprasījuma iesaistīties dialogos par 
migrāciju ar attiecīgām ieinteresētajām personām un vispārīgāk sekmēt Savienības politiku migrācijas un bēgļu jomā 
saistībā ar šo reģionu – saskaņā ar Savienības politiskajām prioritātēm –, lai palielinātu sadarbību, tostarp saistībā ar 
atgriešanos un atpakaļuzņemšanu; strādāt ar Sāhelas valstīm, lai sekotu līdzi pasākumiem, par kuriem panākta 
vienošanās Valletas samitā 2015. gada novembrī, ietverot ES Ārkārtas trasta fondu stabilitātes nodrošināšanai un 
nelikumīgas migrācijas un personu pārvietošanas iemeslu novēršanai Āfrikā un saistībā ar partnerības satvariem; 

g)  regulāri uzturēt augsta līmeņa politiskus kontaktus ar reģiona valstīm, kuras ir skāris terorisms un starptautiskā 
noziedzība, un nodrošināt Savienības galveno lomu starptautiskajos centienos cīņā pret terorismu un starptautisko 
noziedzību. Tas ietver Savienības centienus stiprināt atbalstu drošības sektoram, īstenojot KDAP misiju reģionalizāciju 
un aktīvi atbalstot reģionālu spēju veidošanu, un rūpes par to, lai pienācīga uzmanība tiktu pievērsta terorisma un 
starptautiskās noziedzības pamatcēloņiem Sāhelā; 

21.2.2017. L 43/226 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



h)  cieši sekot līdzi tam, kādas sekas politikas, drošības un attīstības jomā izraisa humanitārās krīzes reģionā; 

i) attiecībā uz Mali dot ieguldījumu valsts stabilizēšanā, jo īpaši sekmēt pilnīgu atgriešanos pie normālas konstitu
cionālās situācijas un pārvaldības visā teritorijā un uzticamu valsts mēroga iekļaujošu dialogu visaptverošā Mali miera 
līguma kontekstā. Tas ietver arī to, ka tiek veicināta iestāžu izveide, drošības sektora reforma un ilgstoša miera un 
izlīguma panākšana, un cīņa pret korupciju un nesodāmību Mali, kā arī tiek sekmēti aktīvi un pilnībā koordinēti 
Savienības centieni, lai veicinātu ātru Mali miera līguma īstenošanu; 

j)  sadarbībā ar ESĪP cilvēktiesību jautājumos sekmēt to, ka reģionā tiek īstenota Savienības cilvēktiesību politika, tostarp 
ES Cilvēktiesību pamatnostādnes, jo īpaši ES Pamatnostādnes par bērniem un bruņotiem konfliktiem, kā arī par 
vardarbību pret sievietēm un meitenēm un par jebkādas pret viņām vērstas diskriminācijas apkarošanu, un Savienības 
politika attiecībā uz sievietēm, mieru un drošību, un veicināt iekļautību un dzimumu līdztiesību valsts veidošanas 
procesā atbilstīgi ANO Drošības padomes Rezolūcijai 1325 (2000) un turpmākām rezolūcijām par sievietēm, mieru 
un drošību, tostarp Rezolūciju 2242 (2015). Ieguldījums ietvers notikumu attīstības pārraudzību un ziņošanu par to, 
kā arī ieteikumu izstrādi šajā sakarā un regulāru kontaktu uzturēšanu ar attiecīgām iestādēm Mali un reģionā, ar 
Starptautiskās Krimināltiesas prokurora biroju, Augstā komisāra cilvēktiesību jautājumos biroju un cilvēktiesību 
aizstāvjiem un novērotājiem reģionā; 

k)  sekot līdzi un ziņot par to, vai tiek ievērotas attiecīgās ANO Drošības padomes rezolūcijas (ANO DPR), jo īpaši ANO 
DPR 2056 (2012), 2071 (2012), 2085 (2012), 2100 (2013) un 2295 (2016). 

2. Pilnvaru īstenošanas nolūkā ESĪP inter alia: 

a)  konsultē un ziņo par Savienības nostāju formulēšanu attiecīgi reģionālos un starptautiskos forumos, lai proaktīvi 
veicinātu un stiprinātu Savienības visaptverošo pieeju krīzei Sāhelā; 

b)  pārrauga visas Savienības darbības un sekmē to pilnīgu koordināciju, un cieši sadarbojas ar attiecīgajām Savienības 
delegācijām. 

4. pants 

Pilnvaru īstenošana 

1. ESĪP atbild par savu pilnvaru īstenošanu, darbojoties AP pakļautībā. 

2. Politikas un drošības komiteja (PDK) uztur privileģētus sakarus ar ESĪP un ir galvenais ESĪP kontaktpunkts 
sakariem ar Padomi. Neskarot AP pilnvaras, PDK saskaņā ar savām pilnvarām ESĪP sniedz stratēģiskas norādes un 
politisku virzību. 

3. ESĪP savas darbības cieši koordinē ar EĀDD un tā attiecīgajām nodaļām, jo īpaši ar Āfrikas departamentu. 

5. pants 

Finansēšana 

1. Finanšu atsauces summa, kas paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar ESĪP pilnvarām, laikposmam no 2017. gada 
1. marta līdz 2018. gada 30. jūnijam ir EUR 1 840 000. 

21.2.2017. L 43/227 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2. Izdevumus pārvalda saskaņā ar procedūrām un noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam. 

3. Izdevumus pārvalda saskaņā ar ESĪP un Komisijas noslēgtu līgumu. ESĪP sniedz Komisijai pārskatu par visiem 
izdevumiem. 

6. pants 

Komandas izveide un tās sastāvs 

1. ESĪP saskaņā ar ESĪP pilnvarām un atbilstīgajiem piešķirtajiem finanšu līdzekļiem ir atbildīgs par savas komandas 
izveidi. Komandā iekļauj personas, kam, kā pilnvarās paredzēts, ir īpašas zināšanas konkrētos politikas un drošības 
jautājumos. ESĪP operatīvi informē Padomi un Komisiju par komandas sastāvu. 

2. Dalībvalstis, Savienības iestādes un EĀDD var ierosināt personāla norīkošanu darbā pie ESĪP. Atalgojumu šādam 
norīkotam personālam attiecīgi maksā nosūtītāja dalībvalsts, nosūtītāja Savienības iestāde vai EĀDD. Darbā pie ESĪP var 
nosūtīt arī ekspertus, ko dalībvalstis ir norīkojušas darbā Savienības iestādēs vai EĀDD. 

3. Viss norīkotais personāls turpina būt attiecīgi nosūtītājas dalībvalsts, nosūtītājas Savienības iestādes vai EĀDD 
administratīvā pakļautībā, un tas veic savus pienākumus un rīkojas ESĪP pilnvaru interesēs. 

4. ESĪP darbinieki tiek izvietoti kopā ar attiecīgajām EĀDD nodaļām vai Savienības delegācijām, lai nodrošinātu viņu 
attiecīgo darbību saskaņotību un konsekvenci. 

7. pants 

ESĪP un ESĪP personāla privilēģijas un imunitāte 

Par privilēģijām, imunitāti un citām garantijām, kas ir vajadzīgas ESĪP misijas izpildei un ESĪP personāla sekmīgai 
darbībai, attiecīgi vienojas ar uzņēmējām valstīm. Šajā nolūkā dalībvalstis un EĀDD sniedz visu vajadzīgo atbalstu. 

8. pants 

ES klasificētās informācijas drošība 

ESĪP un ESĪP komandas locekļi ievēro drošības principus un minimālos standartus, kas noteikti ar Padomes 
Lēmumu 2013/488/ES (1). 

9. pants 

Piekļuve informācijai un apgādes atbalsts 

1. Dalībvalstis, Komisija, EĀDD un Padomes Ģenerālsekretariāts nodrošina, lai ESĪP var piekļūt jebkurai būtiskai 
informācijai. 

21.2.2017. L 43/228 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2013/488/ES (2013. gada 23. septembris) par drošības noteikumiem ES klasificētas informācijas aizsardzībai 
(OV L 274, 15.10.2013., 1. lpp.). 



2. Savienības delegācijas reģionā un/vai dalībvalstis attiecīgos gadījumos nodrošina apgādes atbalstu reģionā. 

10. pants 

Drošība 

Saskaņā ar Savienības politiku par tāda personāla drošību, kas izvietots ārpus Savienības, lai veiktu operatīvas darbības 
saskaņā ar Līguma V sadaļu, ESĪP saskaņā ar ESĪP pilnvarām un pamatojoties uz drošības situāciju teritorijā, par ko viņš 
ir atbildīgs, veic visus praktiski iespējamos pasākumus visa ESĪP tiešā pakļautībā esošā personāla drošībai, jo īpaši: 

a)  izstrādājot konkrētu drošības plānu, kura pamatā ir EĀDD norādes un kurā ietverti konkrēti fiziski, organizatoriski 
un procesuāli drošības pasākumi, reglamentējot personāla drošu pārvietošanos uz teritoriju un teritorijā, par ko viņš 
ir atbildīgs, kā arī drošības negadījumu pārvaldību, un paredzot ārkārtas situāciju un evakuācijas plānu; 

b)  nodrošinot, ka visam personālam, kas izvietots ārpus Savienības, ir augsta riska apdrošināšana atbilstīgi apstākļiem 
teritorijā, par ko viņš ir atbildīgs; 

c)  nodrošinot, ka visi ESĪP komandas locekļi, ko izvieto ārpus Savienības, tostarp vietējie līgumdarbinieki, pirms vai tūlīt 
pēc ierašanās teritorijā, par ko viņš ir atbildīgs, ir piedalījušies atbilstīgā drošības apmācībā, kuras pamatā ir riska 
izvērtējuma pakāpe, ko minētajai teritorijai piešķīris EĀDD; 

d)  nodrošinot, ka tiek īstenoti visi saskaņotie ieteikumi, kas sniegti pēc regulāra drošības izvērtējuma, un – saistībā ar 
progresa ziņojumu un ziņojumu par pilnvaru īstenošanu – rakstiski ziņojot Padomei, AP un Komisijai par šo 
ieteikumu īstenošanu un citiem drošības jautājumiem. 

11. pants 

Ziņojumi 

1. ESĪP regulāri sniedz mutiskus un rakstiskus ziņojumus AP un PDK. ESĪP pēc vajadzības sniedz ziņojumus arī 
Padomes darba grupām. Ziņojumus regulāri izsūta, izmantojot COREU tīklu. ESĪP var sniegt ziņojumus Ārlietu padomei. 
Saskaņā ar Līguma 36. pantu ESĪP var iesaistīt Eiropas Parlamenta informēšanā. 

2. ESĪP ziņo par labāko veidu, kā veikt tādas Savienības iniciatīvas kā Savienības veikta reformu veicināšana, tostarp 
attiecīgo Savienības attīstības projektu politiskos aspektus, sadarbībā ar Savienības delegācijām reģionā. 

12. pants 

Koordinācija 

1. Saistībā ar stratēģiju un tās RRP – ESĪP veicina Savienības politiskās un diplomātiskās darbības vienotību, 
konsekvenci un efektivitāti un palīdz nodrošināt, lai visi Savienības instrumenti un dalībvalstu darbības būtu saskaņotas 
Savienības politisko mērķu sasniegšanai. 

2. ESĪP darbības saskaņo ar Savienības delegāciju un Komisijas darbībām, kā arī ar darbībām, ko reģionā veic citi ESĪP. 
ESĪP regulāri sniedz informatīvus ziņojumus dalībvalstu pārstāvniecībām un Savienības delegācijām reģionā. 

21.2.2017. L 43/229 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3. Misijas norises vietā ESĪP uztur ciešu saikni ar dalībvalstu pārstāvniecību vadītājiem un Savienības delegāciju 
vadītājiem. ESĪP, cieši saskaņojot ar attiecīgām Savienības delegācijām, sniedz EUCAP Sahel Niger un EUCAP Sahel Mali 
misiju vadītājiem un EUTM Mali misijas komandierim vietējus politiskus norādījumus. ESĪP, EUTM Mali misijas 
komandieris un EUCAP Sahel Niger un EUCAP Sahel Mali civilās operācijas komandieris vajadzības gadījumos savstarpēji 
apspriežas. 

13. pants 

Palīdzība saistībā ar prasībām 

ESĪP un ESĪP personāls palīdz, nodrošinot elementus reaģēšanai uz jebkādām prasībām un pienākumiem, kas izriet no 
iepriekšējo ESĪP Sāhelā pilnvarām, un šādiem nolūkiem sniedz administratīvu palīdzību un piekļuvi attiecīgajiem 
dokumentiem. 

14. pants 

Pārskatīšana 

Šā lēmuma īstenošanu un saderību ar citām Savienības darbībām reģionā regulāri pārskata. ESĪP līdz 2017. gada 
30. septembrim iesniedz Padomei, AP un Komisijai progresa ziņojumu un līdz 2018. gada 31.martam – visaptverošu 
ziņojumu par pilnvaru īstenošanu. 

15. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2017. gada 17. februārī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
E. BARTOLO  

21.2.2017. L 43/230 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2017/302 

(2017. gada 15. februāris), 

ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/75/ES nosaka secinājumus par 
labākajiem pieejamajiem tehniskajiem paņēmieniem (LPTP) attiecībā uz mājputnu vai cūku 

intensīvo audzēšanu 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2017) 688) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 24. novembra Direktīvu 2010/75/ES par rūpnieciskajām 
emisijām (piesārņojuma integrēta novēršana un kontrole) (1) un jo īpaši tās 13. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Secinājumus par labākajiem pieejamajiem tehniskajiem paņēmieniem (LPTP) izmanto par atsauces materiālu 
Direktīvas 2010/75/ES II nodaļas aptverto iekārtu atļaujas nosacījumu noteikšanā, un kompetentajām iestādēm 
būtu jānosaka emisiju robežvērtības, kas nodrošina, ka normālos ekspluatācijas apstākļos emisijas nepārsniedz ar 
labākajiem pieejamajiem tehniskajiem paņēmieniem saistītos emisiju līmeņus, kuri noteikti LPTP secinājumos. 

(2)  Ar Komisijas 2011. gada 16. maija lēmumu (2) izveidotais forums, kura dalībnieki ir dalībvalstu, attiecīgo nozaru 
un vides aizsardzību veicinošo nevalstisko organizāciju pārstāvji, 2015. gada 19. oktobrī sniedza Komisijai savu 
atzinumu par intensīvai mājputnu vai cūku audzēšanai piemērojamā LPTP atsauces dokumenta ierosināto saturu. 
Minētais atzinums ir publiski pieejams. 

(3)  Minētā LPTP atsauces dokumenta pamatelements ir šā lēmuma pielikumā izklāstītie secinājumi par LPTP. 

(4)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar tās komitejas atzinumu, kas izveidota saskaņā ar Direktīvas 
2010/75/ES 75. panta 1. punktu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Tiek pieņemti pielikumā izklāstītie secinājumi par labākajiem pieejamajiem tehniskajiem paņēmieniem (LPTP) attiecībā 
uz mājputnu vai cūku intensīvo audzēšanu. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2017. gada 15. februārī 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Karmenu VELLA  

21.2.2017. L 43/231 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 334, 17.12.2010., 17. lpp. 
(2) OV C 146, 17.5.2011., 3. lpp. 



PIELIKUMS 

SECINĀJUMI PAR LPTP ATTIECĪBĀ UZ MĀJPUTNU VAI CŪKU INTENSĪVO AUDZĒŠANU 

TVĒRUMS 

Šie LPTP secinājumi attiecas uz šādām Direktīvas 2010/75/ES I pielikuma 6.6. apakšiedaļā minētajām darbībām, proti, 
“6.6. Intensīva putnu un cūku nobarošana audzētavās”: 

a)  ar vairāk nekā 40 000 vietām mājputniem; 

b)  ar vairāk nekā 2 000 vietām gaļas cūkām (virs 30 kg); vai 

c)  ar vairāk nekā 750 vietām sivēnmātēm. 

Konkrētāk, šie LPTP secinājumi aptver šādus fermā notiekošus procesus un darbības: 

—  mājputnu un cūku barības vielu apsaimniekošana, 

—  barības sagatavošana (smalcināšana, maisīšana un uzglabāšana), 

—  mājputnu un cūku audzēšana (turēšana), 

—  kūtsmēslu savākšana un uzglabāšana, 

—  kūtsmēslu pārstrāde, 

—  kūtsmēslu izkliedēšana, 

—  kritušo dzīvnieku uzglabāšana. 

Šie LPTP secinājumi neaptver šādus procesus vai darbības: 

—  kritušo dzīvnieku iznīcināšana; uz to varētu attiekties secinājumi par LPTP attiecībā uz kautuvēm un dzīvnieku 
izcelsmes blakusproduktu rūpniecību. 

Citi LPTP secinājumi un atsauces dokumenti, kuri ir relevanti attiecībā uz šajos LPTP secinājumos aplūkotajām darbībām: 

Atsauces dokuments Darbība 

Atkritumu incinerācija (WI) Kūtsmēslu incinerācija 

Atkritumu apstrādes rūpniecība (WT) Kūtsmēslu kompostēšana un anaerobā noārdīšana 

No RED iekārtām emitēto vielu monitorings (ROM) Gaisā un ūdenī emitēto vielu monitorings 

Ekonomika un šķērsvidiskā ietekme (ECM) Tehnisko paņēmienu ekonomiskie aspekti un šķērsvidiskā 
ietekme 

Emisijas no uzglabāšanas vietām (EFS) Materiālu uzglabāšana un manipulācijas ar tiem 

Energoefektivitāte (ENE) Vispārīgie energoefektivitātes aspekti 

Pārtikas, dzērienu un piena rūpniecība (FDM) Barības ražošana  

Gadījumos, kad šie LPTP secinājumi attiecas uz kūtsmēslu uzglabāšanu un izkliedēšanu, tie neskar noteikumus, kas 
paredzēti Padomes Direktīvā 91/676/EEK (1). 

21.2.2017. L 43/232 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes 1991. gada 12. decembra Direktīva 91/676/EEK attiecībā uz ūdeņu aizsardzību pret piesārņojumu, ko rada lauksaimnieciskas 
izcelsmes nitrāti (OV L 375, 31.12.1991., 1. lpp.). 



Gadījumos, kad šie LPTP secinājumi attiecas uz kritušo dzīvnieku uzglabāšanu un iznīcināšanu un kūtsmēslu pārstrādi 
un izkliedēšanu, tie neskar noteikumus, kas paredzēti Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1069/2009 (1). 

Šos LPTP secinājumus piemēro, neskarot citus attiecīgus tiesību aktus, piemēram, par dzīvnieku labturību. 

DEFINĪCIJAS 

Šajos LPTP secinājumos izmanto šādas definīcijas: 

Termins Definīcija 

Ad libitum Nodrošināta brīva piekļuve barībai vai ūdenim, proti, dzīvniekam ir atļauts pašam re
gulēt uzņemto daudzumu atbilstoši savām bioloģiskajām vajadzībām. 

Dzīvnieka vieta Platība, kas novietņu sistēmā paredzēta vienam dzīvniekam, ņemot vērā bloka maksi
mālo kapacitāti. 

Saudzējoša augsnes apstrāde Augsnes apstrādes metode, saskaņā ar kuru iepriekšējā gada pēcpļaujas atliekas (pie
mēram, kukurūzas stiebri vai kviešu rugāji) tiek atstātas uz lauka pirms un pēc nā
kamo kultūraugu sēšanas vai stādīšanas, lai mazinātu augsnes eroziju un noteci. 

Esoša ferma Ferma, kas nav jauna ferma. 

Esošs bloks Bloks, kas nav jauns bloks. 

Ferma Direktīvas 2010/75/ES 3. panta 3. punktā definēta iekārta, kurā tiek audzētas cūkas 
vai mājputni. 

Kūtsmēsli Šķidrie kūtsmēsli un/vai pakaišu kūtsmēsli. 

Jauna ferma Ferma, kurai pirmā atļauja izdota pēc šo LPTP secinājumu publicēšanas, vai ferma, kas 
pēc šo LPTP secinājumu publicēšanas pilnībā aizstāta. 

Jauns bloks Bloks, kura ekspluatācijai fermas teritorijā pirmā atļauja izdota pēc šo LPTP secinā
jumu publicēšanas, vai bloks, kas, saglabājot esošos pamatus, pēc šo LPTP secinājumu 
publicēšanas pilnībā aizstāts. 

Bloks Fermas daļa, kurā veic vienu no šādiem procesiem vai darbībām: dzīvnieku turēšana, 
kūtsmēslu uzglabāšana, kūtsmēslu pārstrāde. Bloks sastāv no vienas ēkas (vai iekārtas) 
un/vai procesu vai darbību veikšanai vajadzīgā aprīkojuma. 

Jutīga teritorija Zona, kam vajadzīga īpaša aizsardzība pret traucējumiem, piemēram: 

—  apdzīvotas teritorijas, 

— zonas, kurās notiek cilvēka darbības (piemēram, skolas, dienas aprūpes centri, at
pūtas zonas, slimnīcas vai aprūpes iestādes), 

—  jutīgas ekosistēmas/dzīvotnes. 

Šķidrie kūtsmēsli Ekskrementi un urīns, kas ir vai nav sajaukušies ar pakaišu materiālu un ūdeni, tādē
jādi izveidojoties šķidriem kūtsmēsliem, kuru sausnas saturs nepārsniedz aptuveni 
10 %, kuri plūst gravitācijas spēka ietekmē un kurus var sūknēt. 

21.2.2017. L 43/233 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1069/2009, ar ko nosaka veselības aizsardzības noteikumus 
attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes blakusproduktiem un atvasinātajiem produktiem, kuri nav paredzēti cilvēku patēriņam, un ar ko atceļ 
Regulu (EK) Nr. 1774/2002 (Dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu regula)m (OV L 300, 14.11.2009., 1. lpp.). 



Termins Definīcija 

Pakaišu kūtsmēsli Ekskrementi jeb izkārnījumi un urīns, kuri ir vai nav sajaukušies ar pakaišu materiālu, 
kuri neplūst gravitācijas spēka ietekmē un kurus nevar sūknēt. 

Kopējais amonija slāpeklis Amonija slāpeklis (NH4-N) un tā savienojumi, tostarp urīnskābe, kas viegli sadalās 
NH4-N. 

Kopējais slāpeklis Kopējais slāpeklis, izteikts kā N; ietver brīvo amonjaku un amoniju (NH4-N), nitrītus 
(NO2-N), nitrātus (NO3-N) un organiskos slāpekļa savienojumus. 

Kopējais izdalītais slāpeklis Kopējais slāpeklis, kas urīna un ekskrementu veidā izdalījies dzīvnieka metaboliskajos 
procesos. 

Kopējais fosfors Kopējais fosfors, izteikts kā P2O5; ietver visus neorganiskos un organiskos fosfora sa
vienojumus, gan izšķīdušus, gan piesaistījušos daļiņām. 

Kopējais izdalītais fosfors Kopējais fosfors, kas urīna un ekskrementu veidā izdalījies dzīvnieka metaboliskajos 
procesos. 

Notekūdeņi Notecējušais lietusūdens, kas parasti ir sajaucies ar kūtsmēsliem, ūdens no virsmu (pie
mēram, grīdas) un aprīkojuma tīrīšanas un ūdens no gaisa attīrīšanas sistēmu eksplua
tācijas. Var saukt arī par netīro ūdeni.  

Dažu dzīvnieku kategoriju definīcijas 

Termins Definīcija 

Vaislas putni Vecāku ganāmpulks (tēviņi un mātītes), ko tur inkubējamo olu dēšanai. 

Broileri Cāļi, ko audzē gaļas ražošanai. 

Vaislas broileri Vecāku ganāmpulks (tēviņi un mātītes), ko tur broileru ražošanai paredzētu olu dēša
nai. 

Atnesušās sivēnmātes Sivēnmātes pēc atnešanās un pirms sivēnu atšķiršanas. 

Nobarojamās/audzējamās cūkas Cūkas, kas paredzētas produkcijas ieguvei un ko parasti audzē no 30 kg dzīvsvara līdz 
nokaušanai vai līdz pirmajai apsēklošanai. Šajā kategorijā ietilpst cūkas nobarošanas 
vidusposmā, cūkas nobarošanas beigu posmā un jauncūkas, kas vēl nav apsēklotas. 

Grūsnas sivēnmātes Grūsnas sivēnmātes, arī jauncūkas. 

Dējējvistas Pieaugušas vistas, ko pēc 16–20 nedēļu vecuma sasniegšanas tur olu ražošanai. 

Sēklojamās sivēnmātes Apsēklošanai gatavas sivēnmātes pirms grūsnības iestāšanās. 

Cūka Jebkura vecuma dzīvnieks, kas pieder pie kādas no cūku dzimtas sugām un ko tur vai
slai vai nobarošanai. 

Sivēni Cūkas no piedzimšanas līdz atšķiršanai. 

Mājputni Vistas (cāļi), tītari, pērļvistas, pīles, zosis, paipalas, baloži, fazāni un irbes, ko audzē vai 
tur nebrīvē vaislai, gaļas vai olu ražošanai patēriņam vai medījamo putnu resursu at
jaunošanai. 

21.2.2017. L 43/234 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Termins Definīcija 

Jaunputni Jauni cāļi, kas vēl nav sasnieguši dēšanas vecumu. Ja jaunputnus audzē olu ražošanai, 
tie kļūst par dējējvistām tad, kad sāk dēt olas 16–20 nedēļu vecumā. Ja jaunputnus au
dzē vaislai, jaunus sieviešu un vīriešu kārtas cāļus uzskata par jaunputniem līdz 20 ne
dēļu vecumam. 

Sivēnmātes Cūku mātītes meklēšanās, grūsnības un zīdīšanas periodā. 

Atšķirtie sivēni Jaunas cūkas, ko audzē no atšķiršanas līdz nobarošanas uzsākšanai, parasti no aptu
veni 8 kg līdz 30 kg dzīvsvaram.  

VISPĀRĪGI APSVĒRUMI 

Šajos LPTP secinājumos uzskaitītie un aprakstītie tehniskie paņēmieni nav ne preskriptīvi, ne izsmeļoši. Drīkst izmantot 
citus tehniskos paņēmienus, kas nodrošina vismaz līdzvērtīgu vides aizsardzības līmeni. 

Ja vien nav norādīts citādi, LPTP secinājumi ir vispārizmantojami. 

Ja vien nav norādīts citādi, šajos LPTP secinājumos norādītie ar labākajiem pieejamajiem tehniskajiem paņēmieniem 
saistītie emisiju līmeņi (LPTP SEL), kas attiecas uz emisijām gaisā, ir visos audzēšanas ciklos, kas norisinājušies viena gada 
laikā, no vienas dzīvnieka vietas emitēto vielu masa (t. i., kg vielas uz dzīvnieka vietu gadā). 

Visas koncentrācijas vērtības, kas izteiktas kā emitēto vielu masa uz gaisa tilpumu, attiecas uz standartapstākļiem (sausa 
gāze 273,15 °K temperatūrā un pie 101,3 kPa spiediena). 

1.  VISPĀRĪGIE LPTP SECINĀJUMI 

Līdztekus šiem vispārīgajiem LPTP secinājumiem ir piemērojami arī sektoram specifiskie vai procesam specifiskie 
LPTP secinājumi, kas iekļauti 2. un 3. iedaļā. 

1.1.  Vidiskās pārvaldības sistēmas (EMS) 

1. LPTP LPTP, kā uzlabot fermu vispārējos vidiskos rādītājus, ir ieviest un konsekventi īstenot tādu vidiskās 
pārvaldības sistēmu (EMS), kam piemīt visas šīs iezīmes:  

1) vadības, tostarp augstākā līmeņa vadītāju, atbalsts;  

2) tādas vides politikas noteikšana, kas paredz, ka vadība pastāvīgi uzlabo iekārtas vidiskos rādītājus;  

3) nepieciešamo procedūru, mērķu un mērķrādītāju plānošana un noteikšana apvienojumā ar finanšu 
plānošanu un ieguldījumiem;  

4) tādu procedūru īstenošana, kurās īpaša uzmanība pievērsta šādiem aspektiem: 

a)  struktūra un atbildības sadalījums; 

b)  apmācība, izpratne un kompetence; 

c)  saziņa; 

d)  darbinieku iesaistīšana; 

e)  dokumentācija; 

f)  rezultatīva procesu kontrole; 

g)  tehniskās apkopes programmas; 

h)  gatavība ārkārtas situācijām un reaģēšana uz tām; 

i)  garantēta vides jomas tiesību aktu prasību ievērošana; 

21.2.2017. L 43/235 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



5) darbības rezultātu pārbaude un koriģējoši pasākumi, kuros īpaša uzmanība pievērsta šādiem aspektiem: 

a)  monitorings un mērījumi (sk. arī JRC atsauces ziņojumu “No RED iekārtām gaisā un ūdenī emitēto vielu 
monitorings” – ROM); 

b)  koriģējoši un profilaktiski pasākumi; 

c)  uzskaitvedība; 

d)  neatkarīgas (ja praktiski iespējams) iekšējās vai ārējās revīzijas, kurās noskaidro, vai EMS atbilst plānam 
un vai tā ir pienācīgi ieviesta un tiek ievērota;  

6) EMS un tās pastāvīgas piemērotības, atbilstības un efektivitātes pārbaudīšana, kuru veic augstākā līmeņa 
vadītāji;  

7) sekošana vidi mazāk piesārņojošu tehnoloģiju izstrādei;  

8) jauna bloka projektēšanas posmā un visa tā darbmūža laikā – tās vidiskās ietekmes izvērtēšana, ko radīs 
iekārtas ekspluatācijas eventuāla izbeigšana;  

9) regulāra nozares procesu salīdzinošā novērtēšana (piemēram, EMAS nozares atsauces dokuments). 

Attiecībā uz mājputnu vai cūku intensīvo audzēšanu LPTP ir iekļaut EMS arī šādus elementus:  

10) trokšņa pārvaldības plāna īstenošana (sk. 9. LPTP);  

11) smaku pārvaldības plāna īstenošana (sk. 12. LPTP). 

Tehniskie apsvērumi attiecībā uz izmantojamību 

EMS (piemēram, standarta vai nestandarta) tvērums (piemēram, detalizācijas līmenis) un veids ir saistīts ar 
fermas veidu, lielumu un sarežģītību un tās iespējamo ietekmi uz vidi. 

1.2.  Laba saimniekošana 

2. LPTP LPTP, kā novērst vai samazināt ietekmi uz vidi un uzlabot vispārējos darbības rādītājus, ir izmantot 
visus tālāk norādītos tehniskos paņēmienus.  

Tehniskais paņēmiens Izmantojamība 

a Izraudzīties pareizu bloka/fermas atrašanās vietu un darbību 
telpisko plānojumu, lai: 

—  samazinātu dzīvnieku un materiālu (tostarp kūtsmēslu) 
transportēšanu, 

—  nodrošinātu pietiekamu attālumu līdz jutīgām teritorijām, 
kam nepieciešama aizsardzība, 

—  ņemtu vērā valdošos klimatiskos apstākļus (piemēram, vēju 
un nokrišņus), 

—  apsvērtu fermas turpmākās attīstības potenciālu, 

—  novērstu ūdens kontamināciju. 

Var nebūt vispārizmantojams esošos 
blokos/fermās. 

b Izglītot un apmācīt personālu, jo īpaši šādos jautājumos: 

— attiecīgie noteikumi, lopkopība, dzīvnieku veselība un lab
turība, kūtsmēslu apsaimniekošana, darba drošība, 

—  kūtsmēslu transportēšana un izkliedēšana, 

—  darbību plānošana, 

—  ārkārtas situāciju plānošana un pārvaldība, 

—  aprīkojuma remonts un apkope. 

Vispārizmantojams 

21.2.2017. L 43/236 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Izmantojamība 

c Sagatavot ārkārtas rīcības plānu, kā rīkoties neparedzētu emi
siju un incidentu, piemēram, ūdenstilpju piesārņojuma, gadīju
mos. Tas var ietvert: 

—  fermas plānu, kurā attēlotas drenāžas sistēmas un ūdens/ 
notekūdeņu avoti, 

— rīcības plānus, kā reaģēt uz konkrētiem iespējamiem noti
kumiem (tādiem kā ugunsgrēki, šķidro kūtsmēslu krātuvju 
sūces vai iebrukšana, nekontrolēta notece no kūtsmēslu 
kaudzēm, naftas produktu noplūdes), 

—  piesārņošanas incidenta novēršanai pieejamo aprīkojumu 
(piemēram, drenu aizsprostošanas un grāvju aizdambēšanas 
aprīkojums, peldoša piesārņojuma aizturplāksnes naftas 
produktu noplūdes gadījumiem). 

Vispārizmantojams 

d Regulāri pārbaudīt, remontēt un uzturēt tādas konstrukcijas un 
aprīkojumu kā: 

— šķidro kūtsmēslu krātuves – attiecībā uz bojājumu, nolieto
šanās, sūces pazīmēm, 

—  šķidro kūtsmēslu sūkņi, maisītāji, separatori, laistītāji, 

—  ūdensapgādes un barības padeves sistēmas, 

—  ventilācijas sistēmas un temperatūras sensori, 

— silosu un transporta aprīkojums (piemēram, vārsti, cauru
les), 

—  gaisa attīrīšanas sistēmas (piemēram, regulāri inspicējot). 

Tas var attiekties arī uz fermas tīrību un kaitēkļu apkarošanu. 

Vispārizmantojams 

e Uzglabāt kritušos dzīvniekus tādā veidā, lai novērstu vai sama
zinātu emisijas. 

Vispārizmantojams  

1.3.  Barības vielu apsaimniekošana 

3. LPTP LPTP, kā samazināt kopējo izdalīto slāpekli un attiecīgi amonjaka emisijas, vienlaikus apmierinot 
dzīvnieku vajadzības pēc barības vielām, ir izmantot izēdināmās barības sastāvu un ēdināšanas stratēģiju, kas 
ietver vienu no tālāk norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Samazināt kopproteīna saturu, nodrošinot slāpekļa satura ziņā 
sabalansētu izēdināmo barību, kurā ņemtas vērā enerģijas 
vajadzības un sagremojamās aminoskābes 

Vispārizmantojams 

b Nodrošināt daudzfāzu ēdināšanu, kurā izēdināmās barības sa
stāvs pielāgots specifiskajām prasībām ražošanas periodā 

Vispārizmantojams 

c Izēdināmajai barībai ar zemu kopproteīna saturu pievienot 
kontrolētus daudzumus neaizvietojamo aminoskābju 

Izmantojamība var būt ierobežota ga
dījumos, kad barība ar zemu koppro
teīna saturu ekonomiski nav pieejama. 
Bioloģiskajā lopkopībā neizmanto sin
tētiskās aminoskābes. 

21.2.2017. L 43/237 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

d Izmantot atļautas barības piedevas, kas samazina kopējo izda
līto slāpekli 

Vispārizmantojams 

(1) Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.10.1. iedaļā. Informāciju par amonjaka emisiju samazināšanas tehnisko paņēmienu re
zultativitāti var iegūt no atzītām Eiropas vai starptautiskām vadlīnijām, piemēram, ANO EEK norādījumiem “Amonjaka 
emisiju samazināšanas iespējas”.  

1.1. tabula 

Ar LPTP saistītais kopējais izdalītais slāpeklis 

Parametrs Dzīvnieku kategorija 
Ar LPTP saistītais kopējais izdalītais  

slāpeklis (1) (2) 
(kg izdalītā N uz dzīvnieka vietu gadā) 

Kopējais izdalītais slāpek
lis, izteikts kā N 

Atšķirtie sivēni 1,5–4,0 

Nobarojamās/audzējamās cūkas 7,0–13,0 

Sivēnmātes (ar sivēniem) 17,0–30,0 

Dējējvistas 0,4–0,8 

Broileri 0,2–0,6 

Pīles 0,4–0,8 

Tītari 1,0–2,3 (3) 

(1)  Diapazona apakšgala vērtības var sasniegt, izmantojot tehnisko paņēmienu kombināciju. 
(2)  Ar LPTP saistītais kopējais izdalītais slāpeklis nav piemērojams visu mājputnu sugu jaunputniem vai vaislas putniem. 
(3)  Diapazona augšgala vērtības ir saistītas ar tītaru tēviņu audzēšanu.  

Attiecīgais monitorings ir aprakstīts 24. LPTP. Ar LPTP saistītā kopējā izdalītā slāpekļa līmeņi var nebūt 
piemērojami bioloģiskajā lopkopībā un tabulā nenorādītu sugu mājputnu audzēšanā. 

4. LPTP LPTP, kā samazināt kopējo izdalīto fosforu, vienlaikus apmierinot dzīvnieku vajadzības pēc barības 
vielām, ir izmantot izēdināmās barības sastāvu un ēdināšanas stratēģiju, kas ietver vienu no tālāk norādītajiem 
tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Nodrošināt daudzfāzu ēdināšanu, kurā izēdināmās 
barības sastāvs pielāgots specifiskajām prasībām 
ražošanas periodā 

Vispārizmantojams 

b Izmantot atļautas barības piedevas (piemēram, fi
tāzi), kas samazina kopējo izdalīto fosforu 

Fitāze var nebūt izmantojama bioloģiskajā lopko
pībā. 

c Izmantot viegli sagremojamus neorganiskos fosfā
tus, lai daļēji aizstātu tradicionālos fosfora avotus 
barībā 

Vispārizmantojams, ņemot vērā ierobežojumus, kas 
saistīti ar viegli sagremojamu neorganisko fosfātu 
pieejamību. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.10.2. iedaļā.  

21.2.2017. L 43/238 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.2. tabula 

Ar LPTP saistītais kopējais izdalītais fosfors 

Parametrs Dzīvnieku kategorija 
Ar LPTP saistītais kopējais izdalītais  

fosfors (1) (2) 
(kg izdalītā P2O5 uz dzīvnieka vietu gadā) 

Kopējais izdalītais fosfors, 
izteikts kā P2O5 

Atšķirtie sivēni 1,2–2,2 

Nobarojamās/audzējamās cūkas 3,5–5,4 

Sivēnmātes (ar sivēniem) 9,0–15,0 

Dējējvistas 0,10–0,45 

Broileri 0,05–0,25 

Tītari 0,15–1,0 

(1)  Diapazona apakšgala vērtības var sasniegt, izmantojot tehnisko paņēmienu kombināciju. 
(2)  Ar LPTP saistītais kopējais izdalītais fosfors nav piemērojams visu mājputnu sugu jaunputniem vai vaislas putniem.  

Attiecīgais monitorings ir aprakstīts 24. LPTP. Ar LPTP saistītā kopējā izdalītā fosfora līmeņi var nebūt 
piemērojami bioloģiskajā lopkopībā un tabulā nenorādītu sugu mājputnu audzēšanā. 

1.4.  Efektīva ūdens izmantošana 

5. LPTP LPTP, kā efektīvi izmantot ūdeni, ir izmantot tālāk norādīto tehnisko paņēmienu kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens Izmantojamība 

a Kārtot izmantotā ūdens uzskaiti Vispārizmantojams 

b Atklāt un likvidēt ūdens noplūdes Vispārizmantojams 

c Izmantot augstspiediena tīrītājus dzīvnieku no
vietņu un aprīkojuma tīrīšanai 

Nav izmantojams mājputnu blokos, kuros izmanto 
sausās tīrīšanas sistēmu. 

d Izvēlēties un izmantot konkrētajai dzīvnieku kate
gorijai piemērotu aprīkojumu (piemēram, nipeļa 
tipa dzirdnes, bļodiņu tipa dzirdnes, ūdens siles), 
vienlaikus nodrošinot ūdens pieejamību (ad libi
tum) 

Vispārizmantojams 

e Regulāri pārbaudīt un (ja vajadzīgs) koriģēt dze
ramā ūdens iekārtu kalibrāciju 

Vispārizmantojams 

f Tīrīšanai izmantot nekontaminētu lietusūdeni Esošās fermās var nebūt izmantojams augsto iz
maksu dēļ. 

Izmantojamība var būt ierobežota biodrošības ap
draudējumu dēļ.  

21.2.2017. L 43/239 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.5.  Emisijas no notekūdeņiem 

6. LPTP LPTP, kā mazināt notekūdeņu rašanos, ir izmantot tālāk norādīto tehnisko paņēmienu kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Pēc iespējas samazināt piemēslotās pastaigu lau
kuma platības 

Vispārizmantojams 

b Pēc iespējas samazināt ūdens izmantošanu Vispārizmantojams 

c Nodalīt nekontaminētu lietusūdeni no attīrāmām 
notekūdeņu plūsmām 

Var nebūt izmantojams esošajās fermās. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.1. iedaļā.  

7. LPTP LPTP, kā samazināt emisijas ūdenī no notekūdeņiem, ir izmantot vienu no tālāk norādītajiem 
tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Novadīt notekūdeņus speciālā tvertnē vai šķidro 
kūtsmēslu krātuvē 

Vispārizmantojams 

b Attīrīt notekūdeņus Vispārizmantojams 

c Izkliedēt notekūdeņus uz augsnes, piemēram, iz
mantojot tādas apūdeņošanas sistēmas kā smidzi
nātājs, mobilais laistītājs, autocisterna, izkliedētājs 
ar barotājšļūteni 

Izmantojamība var būt ierobežota tāpēc, ka trūkst 
piemērotu zemes gabalu blakus fermai. 

Attiecas tikai uz notekūdeņiem, kuriem ir pierādīts 
zems kontaminācijas līmenis. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.1. iedaļā.  

1.6.  Efektīva enerģijas izmantošana 

8. LPTP LPTP, kā efektīvi izmantot enerģiju fermā, ir izmantot tālāk norādīto tehnisko paņēmienu kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Izmantot augstas efektivitātes apsildes/dzesēšanas 
un ventilācijas sistēmas 

Var nebūt izmantojams esošos blokos. 

b Optimizēt apsildes/dzesēšanas un ventilācijas sistē
mas un to pārvaldību, īpaši tad, ja tiek izmantotas 
gaisa attīrīšanas sistēmas 

Vispārizmantojams 

c Izolēt dzīvnieku novietnes sienas, grīdas un/vai 
griestus 

Var nebūt izmantojams blokos, kuros izmanto da
bisko ventilāciju. Esošos blokos izolācija var nebūt 
izmantojama konstrukcijas ierobežojumu dēļ. 

d Izmantot energoefektīvu apgaismojumu Vispārizmantojams 

21.2.2017. L 43/240 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

e Izmantot siltummaiņus. Var izmantot vienu no šā
dām sistēmām: 

1)  gaiss–gaiss; 

2)  gaiss–ūdens; 

3)  gaiss–zeme. 

Siltummaiņi “gaiss–zeme” ir izmantojami tikai tad, 
ja ir pieejama pietiekami liela augsnes virsma. 

f Izmantot siltumsūkņus siltuma atgūšanai Uz ģeotermālā siltuma atgūšanu balstītu siltum
sūkņu izmantojamība ir ierobežota, ja tiek izmanto
tas horizontālas caurules, jo ir vajadzīga liela pie
ejamā platība. 

g Izmantot siltuma atgūšanu ar apsildāmas un dze
sējamas pakaišiem klātas grīdas palīdzību (kombi
nēta sildīšanas un dzesēšanas (combideck) sistēma) 

Nav izmantojams cūku blokos. 

Izmantojamība ir atkarīga no iespējas uzstādīt 
slēgtu cirkulējošā ūdens pazemes krātuvi. 

h Izmantot dabisko ventilāciju Nav izmantojams blokos ar centrālo ventilācijas sis
tēmu. 

Cūku blokos var nebūt izmantojams: 

—  novietņu sistēmās ar pakaišiem klātu grīdu siltā 
klimatā, 

—  novietņu sistēmās bez pakaišiem klātas grīdas 
vai bez pārsegtiem, izolētiem boksiem (nodalī
jumiem) aukstā klimatā. 

Mājputnu blokos var nebūt izmantojams: 

— audzēšanas sākumposmā, izņemot pīļu audzē
šanu, 

—  ekstremālos klimatiskajos apstākļos. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.2. iedaļā.  

1.7.  Trokšņa emisijas 

9. LPTP LPTP, kā novērst vai – ja tas nav iespējams – samazināt trokšņa emisijas, ir ieviest un īstenot trokšņa 
pārvaldības plānu, kas ir vidiskās pārvaldības sistēmas (sk. 1. LPTP) daļa un ietver visus šos elementus: 

i)  protokols, kurā norādītas veicamās darbības un laika grafiks; 

ii)  trokšņa monitoringa protokols; 

iii)  protokols reaģēšanai uz notikumiem, kas saistīti ar troksni; 

iv)  trokšņa mazināšanas programma, kas paredz noskaidrot trokšņa avotu vai avotus, monitorēt trokšņa 
emisijas, raksturot, kādā mērā katrs avots ietekmē troksni, un īstenot novēršanas un/vai mazināšanas 
pasākumus; 

v)  pārskatīt agrākos trokšņa incidentus un novēršanas pasākumus un izplatīt zināšanas par trokšņa 
incidentiem. 

Izmantojamība 

9. LPTP ir izmantojams tikai gadījumos, kad ir paredzams un/vai ir pamats domāt, ka troksnis apgrūtinās jutīgas 
teritorijas. 

21.2.2017. L 43/241 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



10. LPTP LPTP, kā novērst vai – ja tas nav iespējams – samazināt trokšņa emisijas, ir izmantot vienu no tālāk 
norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens Apraksts Izmantojamība 

a Pietiekams attālums 
starp bloku/fermu un 
jutīgā teritorijām 

Bloka/fermas plānošanas posmā, piemērojot 
minimālos standarta attālumus, tiek nodroši
nāti pietiekami attālumi starp bloku/fermu un 
jutīgām teritorijām. 

Var nebūt vispārizmanto
jams esošos blokos/fermās. 

b Aprīkojuma atrašanās 
vieta 

Trokšņa līmeņus var samazināt: 

i)  palielinot attālumu starp trokšņa avotu un 
trokšņa uztvērēju (novietojot aprīkojumu 
cik vien praktiski iespējams tālu no jutī
gām teritorijām); 

ii)  pēc iespējas samazinot barības padeves 
cauruļu garumu; 

iii) novietojot barības torņus un barības silo
sus tā, lai līdz minimumam samazinātu 
transportlīdzekļu pārvietošanos fermā. 

Esošu bloku gadījumā aprī
kojuma pārvietošanas iespē
jas var ierobežot vietas trū
kums vai pārmērīgas izmak
sas. 

c Ekspluatācijas pasākumi To ietvaros: 

i)  ja iespējams, aizver ēkas durvis un lielākās 
atveres, īpaši ēdināšanas laikā; 

ii) aprīkojumu ekspluatē pieredzējis perso
nāls; 

iii) ja iespējams, izvairās no trokšņainām dar
bībām naktīs un nedēļas nogalēs; 

iv)  paredz apkopes darbu laikā īstenojamus 
trokšņa kontroles pasākumus; 

v)  ja iespējams, darbina ar barību pilnus 
transportierus un gliemežtransportierus; 

vi)  pēc iespējas samazina āra platības, kuras 
tīra ar skrēperiem, lai samazinātu vilcēj
traktoru radīto troksni. 

Vispārizmantojams 

d Kluss aprīkojums Tostarp tāds aprīkojums kā: 

i)  augstas efektivitātes ventilatori, ja dabiskā 
ventilācija nav iespējama vai pietiekama; 

ii)  sūkņi un kompresori; 

iii) ēdināšanas sistēmas, kas samazina kairinā
jumu pirms ēdināšanas (piemēram, barī
bas piltuves, pasīvās ad libitum barotavas, 
kompaktās barotavas). 

7.d.iii) LPTP attiecas tikai uz 
cūku blokiem. 

Pasīvās ad libitum barotavas 
ir izmantojamas tikai gadīju
mos, kad uzstāda jaunu vai 
nomaina esošo aprīkojumu 
vai kad nav vajadzīga ierobe
žota dzīvnieku ēdināšana. 

21.2.2017. L 43/242 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts Izmantojamība 

e Trokšņa kontroles 
aprīkojums 

Tas ietver: 

i)  trokšņa mazinātājus; 

ii)  vibrācijas izolāciju; 

iii) trokšņaina aprīkojuma (piemēram, smalci
nātāju, pneimatisko transportieru) apval
košanu; 

iv)  ēku skaņas izolāciju. 

Izmantojamība var būt iero
bežota vietas trūkuma dēļ un 
veselības un drošības apsvē
rumu dēļ. 

Nav izmantojams skaņu ab
sorbējošiem materiāliem, kas 
kavē bloka efektīvu tīrīšanu. 

f Trokšņa mazināšana Trokšņa rašanos var samazināt, izvietojot bar
jeras starp trokšņa avotiem un uztvērējiem. 

Var nebūt vispārizmanto
jams biodrošības apsvērumu 
dēļ.  

1.8.  Putekļu emisijas 

11. LPTP LPTP, kā samazināt putekļu emisijas no katras dzīvnieku novietnes, ir izmantot vienu no tālāk 
norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Samazināt putekļu rašanos lauksaimniecības dzīv
nieku novietnēs. Šim nolūkam var izmantot šādu 
tehnisko paņēmienu kombināciju:  

1. 1. Izmantot rupjāku pakaišu materiālu (piemē
ram, garus salmus vai ēveļskaidas, nevis sa
smalcinātus salmus) 

Gari salmi nav izmantojami šķidro kūtsmēslu sistē
mās. 

2.  Kaisīt svaigus pakaišus, izmantojot paņēmienu, 
kas rada maz putekļu (piemēram, ar rokām) 

Vispārizmantojams 

3.  Izmantot ad libitum ēdināšanu Vispārizmantojams 

4.  Izmantot mitru barību, granulētu barību vai 
pievienot eļļainas izejvielas vai saistvielas sau
sās barības sistēmās 

Vispārizmantojams 

5. Aprīkot sausās barības noliktavas, kas tiek pie
pildītas pneimatiski, ar putekļu atdalītājiem 

Vispārizmantojams 

6.  Projektēt un ekspluatēt ventilācijas sistēmu ar 
nelielu gaisa plūsmas ātrumu novietnes iek
šienē 

Izmantojamību var ierobežot dzīvnieku labturības 
apsvērumi. 

b Samazināt putekļu koncentrāciju novietnē, izman
tojot vienu no šādiem tehniskajiem paņēmieniem:   

1.  Ūdens miglošana Izmantojamību var ierobežot dzīvnieku pašsajūta, 
gaisa temperatūrai krītoties miglošanas laikā, jo 
īpaši jutīgos dzīvnieka dzīves posmos un/vai aukstā 
un mitrā klimatā. 

Izmantojamība var būt ierobežota arī pakaišu kūt
smēslu sistēmās audzēšanas perioda beigās augstu 
amonjaka emisiju dēļ. 

21.2.2017. L 43/243 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība  

2.  Eļļas izsmidzināšana Izmantojama tikai mājputnu blokos, kuros tiek tu
rēti putni, kas vecāki aptuveni par 21 dienu. Izman
tojamība dējējvistu blokos var būt ierobežota sakarā 
ar risku, ka tiks kontaminēts novietnē esošais aprī
kojums. 

3.  Jonizācija Var nebūt izmantojama cūku blokos vai esošos 
mājputnu blokos tehnisku un/vai ekonomisku ie
meslu dēļ. 

c Izplūdes gaisa apstrāde ar tādām gaisa attīrīšanas 
sistēmām kā:   

1.  Ūdens nosēdinātājs Izmantojams tikai blokos ar tuneļveida ventilācijas 
sistēmu. 

2.  Sausais filtrs Izmantojams tikai mājputnu blokos ar tuneļveida 
ventilācijas sistēmu. 

3.  Ūdens skruberis Šis tehniskais paņēmiens var nebūt vispārizmanto
jams augsto ieviešanas izmaksu dēļ. 

Esošos blokos izmantojams tikai tad, ja tajos ir cen
trālā ventilācijas sistēma. 

4.  Slapjais skābes skruberis 

5.  Bioskruberis (vai pilienu biofiltrs) 

6. Divpakāpju vai trīspakāpju gaisa attīrīšanas sis
tēma 

7.  Biofiltrs Izmantojams tikai blokos ar šķidro kūtsmēslu sis
tēmu. 

Filtrpakešu novietošanai ir vajadzīga pietiekami liela 
platība ārpus dzīvnieku novietnes. 

Šis tehniskais paņēmiens var nebūt vispārizmanto
jams augsto ieviešanas izmaksu dēļ. 

Esošos blokos izmantojams tikai tad, ja tajos ir cen
trālā ventilācijas sistēma. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.3. un 4.11. iedaļā.  

1.9.  Smaku emisijas 

12. LPTP LPTP, kā novērst vai – ja tas nav iespējams – samazināt smaku emisijas no fermas, ir ieviest, īstenot 
un regulāri pārskatīt smaku pārvaldības plānu, kas ir vidiskās pārvaldības sistēmas (sk. 1. LPTP) daļa un ietver 
visus šos elementus: 

i)  protokols, kurā norādītas veicamās darbības un laika grafiks; 

ii)  smaku monitoringa protokols; 

iii)  protokols reaģēšanai uz traucējumiem, kas saistīti ar smakām; 

iv)  smaku profilakses un novēršanas programma, kas izstrādāta, lai identificētu smaku avotu vai avotus, 
monitorētu smaku emisijas (sk. 26. LPTP), raksturotu, kādā mērā katrs avots ietekmē smakas, un īstenotu 
novēršanas un/vai mazināšanas pasākumus; 

v)  pārskatīt agrākos smaku incidentus un novēršanas pasākumus un izplatīt zināšanas par smaku incidentiem. 

Attiecīgais monitorings ir aprakstīts 26. LPTP. 

21.2.2017. L 43/244 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Izmantojamība 

12. LPTP ir izmantojami tikai gadījumos, kad ir paredzams un/vai ir pamats domāt, ka smakas apgrūtinās 
jutīgas teritorijas. 

13. LPTP LPTP, kā novērst vai – ja tas nav iespējams – samazināt fermas radītās smaku emisijas un/vai smaku 
ietekmi, ir izmantot tālāk norādīto tehnisko paņēmienu kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Nodrošināt pietiekamu attālumu starp fermu/ 
bloku un jutīgām teritorijām 

Var nebūt vispārizmantojams esošās fermās/blokos. 

b Izmantot novietņu sistēmu, kurā īsteno vienu no 
šādiem principiem vai to kombināciju: 

—  uzturēt dzīvniekus un virsmas sausas un tīras 
(piemēram, nepieļaut barības izlīšanu vai izbir
šanu, nepieļaut mēslu atrašanos gulēšanas zo
nās ar daļēji režģotu grīdu), 

— samazināt kūtsmēslu emitējošo virsmu (piemē
ram, izmantojot metāla vai plastmasas režģus, 
kanālus, kuros ir samazināta atklātā kūtsmēslu 
virsma), 

— bieži izvākt kūtsmēslus uz ārēju (segtu) kūt
smēslu krātuvi, 

—  pazemināt kūtsmēslu temperatūru (piemēram, 
dzesējot šķidros kūtsmēslus) un iekštelpu vides 
temperatūru, 

—  samazināt gaisa plūsmas apjomu un ātrumu 
virs kūtsmēslu virsmas, 

—  uzturēt pakaišus sausus un nodrošināt aerobus 
apstākļus pakaišu sistēmās. 

Iekštelpu vides temperatūras pazemināšana, gaisa 
plūsmas apjoma un ātruma samazināšana var ne
būt izmantojama dzīvnieku labturības apsvērumu 
dēļ. 

Šķidro kūtsmēslu izvākšana ar skalošanu var nebūt 
izmantojama cūku fermās, kas atrodas tuvu jutīgām 
teritorijām, smakas maksimumu dēļ. 

Izmantojamību dzīvnieku novietnēs sk. 30. LPTP, 
31. LPTP, 32. LPTP, 33. LPTP un 34. LPTP. 

c Optimizēt izplūdes gaisa izvadīšanas apstākļus no 
dzīvnieku novietnes, izmantojot vienu no šādiem 
tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju: 

—  palielināt izvada augstumu (piemēram, gaisa 
izplūde virs jumta līmeņa, gaisa vadi, gaisa iz
plūdes novirzīšana caur jumta kori, nevis ēkas 
sienās zemu novietotām atverēm), 

—  palielināt vertikālā izvada ventilācijas ātrumu, 

—  iedarbīgi izvietot ārējus šķēršļus (piemēram, 
augāju), lai radītu izplūstošā gaisa turbulenci, 

—  pievienot novirzītājus izplūdes atverēm, kas 
atrodas zemu ēkas sienās, lai novirzītu izplū
des gaisu uz zemi, 

—  izkliedēt izplūdes gaisu tajā novietnes pusē, 
kas vērsta prom no jutīgās teritorijas, 

— ēkās ar dabisko ventilāciju novietot jumta ko
res asi perpendikulāri valdošā vēja virzienam. 

Kores ass novietojums nav izmantojams esošos blo
kos. 

21.2.2017. L 43/245 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

d Izmantot tādu gaisa attīrīšanas sistēmu kā: 

1)  bioskruberis (vai pilienu biofiltrs); 

2)  biofiltrs; 

3) divpakāpju vai trīspakāpju gaisa attīrīšanas sis
tēma 

Šis tehniskais paņēmiens var nebūt vispārizmanto
jams augsto ieviešanas izmaksu dēļ. 

Esošos blokos izmantojams tikai tad, ja tajos ir cen
trālā ventilācijas sistēma. 

Biofiltrs ir izmantojams tikai blokos ar šķidro kūt
smēslu sistēmu. 

Ja izmanto biofiltru, filtrpakešu novietošanai ir 
vajadzīga pietiekami liela platība ārpus dzīvnieku 
novietnes. 

e Izmantot vienu no šādiem tehniskajiem paņēmie
niem vai to kombināciju:   

1. Pārsegt šķidros kūtsmēslus vai pakaišu kūtsmē
slus to uzglabāšanas laikā 

Izmantojamību attiecībā uz šķidrajiem kūtsmēsliem 
sk 16. LPTP. 

Izmantojamību attiecībā uz pakaišu kūtsmēsliem sk 
14. LPTP. 

2. Novietot krātuvi, ņemot vērā valdošā vēja vir
zienu, un/vai veikt pasākumus, kas samazinātu 
vēja ātrumu ap un virs krātuves (piemēram, 
koki, dabiskas barjeras) 

Vispārizmantojams 

3. Pēc iespējas samazināt šķidro kūtsmēslu pār
jaukšanu 

Vispārizmantojams 

f Pārstrādāt kūtsmēslus ar vienu no šādiem tehnis
kajiem paņēmieniem, lai pēc iespējas samazinātu 
smaku emisijas to izkliedēšanas laikā (vai pirms 
tās):   

1.  Šķidro kūtsmēslu aerobā noārdīšana (aerēšana) Izmantojamību sk 19. LPTP 

2.  Pakaišu kūtsmēslu kompostēšana Izmantojamību sk 19. LPTP 

3.  Anaerobā noārdīšana Izmantojamību sk 19. LPTP 

g Kūtsmēslu izkliedēšanai izmantot vienu no šādiem 
tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju:   

1. Šķidrā mēslojuma slejveida izkliedētājs, seklies
trādes inžektors vai dziļiestrādes inžektors 

Izmantojamību sk. 21. LPTP, 21. LPTP vai 21. LPTP 

2.  Pēc iespējas drīzāka kūtsmēslu iestrādāšana Izmantojamību sk 22. LPTP 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.4. un 4.11. iedaļā.  

21.2.2017. L 43/246 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.10.  Emisijas no pakaišu kūtsmēslu krātuvēm 

14. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no pakaišu kūtsmēslu krātuvēm, ir izmantot vienu no 
tālāk norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Samazināt attiecību starp pakaišu kūtsmēslu kau
dzes emitējošās virsmas laukumu un tilpumu 

Vispārizmantojams 

b Pārsegt pakaišu kūtsmēslu kaudzes Vispārizmantojams, ja pakaišu kūtsmēsli tiek žāvēti 
vai apžāvēti dzīvnieku novietnēs. Var nebūt izman
tojams gadījumos, kad kaudze tiek bieži papildināta 
ar pakaišu kūtsmēsliem, kas netiek žāvēti. 

c Sausus pakaišu kūtsmēslus uzglabāt šķūnī Vispārizmantojams 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.5. iedaļā.  

15. LPTP LPTP, kā novērst vai – ja tas nav iespējams – samazināt emisijas augsnē un ūdenī no pakaišu 
kūtsmēslu krātuvēm, ir izmantot tālāk norādīto tehnisko paņēmienu kombināciju dotajā prioritārajā secībā.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Sausus pakaišu kūtsmēslus uzglabāt šķūnī Vispārizmantojams 

b Pakaišu kūtsmēslus uzglabāt betona krātuvē Vispārizmantojams 

c Pakaišu kūtsmēslus uzglabāt uz necaurlaidīgas 
vienlaidu pamatnes ar izbūvētu drenāžas sistēmu 
un noteču savākšanas tvertni 

Vispārizmantojams 

d Izvēlēties krātuvi ar pietiekamu ietilpību, lai tajā 
pakaišu kūtsmēslus varētu uzglabāt periodos, kad 
to izkliedēšana nav iespējama 

Vispārizmantojams 

e Pakaišu kūtsmēslus uzglabāt uz lauka kaudzēs, kas 
novietotas tālu no virszemes un/vai pazemes 
ūdenstecēm, kurās varētu nonākt notece no kau
dzes 

Izmantojams tikai pagaidu kaudzēm uz lauka, kuru 
atrašanās vieta katru gadu tiek mainīta. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.5. iedaļā.  

1.11.  Emisijas no šķidro kūtsmēslu krātuvēm 

16. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no šķidro kūtsmēslu krātuvēm, ir izmantot tālāk norādīto 
tehnisko paņēmienu kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Pienācīgi projektēt un apsaimniekot šķidro kūt
smēslu krātuvi, izmantojot šādu tehnisko paņē
mienu kombināciju:  

21.2.2017. L 43/247 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība  

1. Samazināt attiecību starp šķidro kūtsmēslu krā
tuves emitējošās virsmas laukumu un tilpumu 

Var nebūt vispārizmantojams esošām krātuvēm. 

Pārāk augstas šķidro kūtsmēslu krātuves var nebūt 
izmantojamas palielinātu izmaksu un drošības ap
draudējumu dēļ. 

2.  Samazināt vēja ātrumu un gaisa apmaiņu virs 
šķidro kūtsmēslu virsmas, ekspluatējot mazāk 
uzpildītu krātuvi 

Var nebūt vispārizmantojams esošām krātuvēm. 

3. Pēc iespējas samazināt šķidro kūtsmēslu pār
jaukšanu 

Vispārizmantojams 

b Pārsegt šķidro kūtsmēslu krātuvi. Šim nolūkam 
var izmantot vienu no šādiem tehniskajiem paņē
mieniem:   

1.  Cieti pārsegumi Esošos blokos var nebūt izmantojams ekonomisku 
apsvērumu dēļ un konstrukcijas ierobežojumu dēļ 
(jāiztur papildu slodze). 

2.  Lokani pārsegumi Lokani pārsegumi var nebūt izmantojami apvidos, 
kuros valdošie laikapstākļi var negatīvi ietekmēt to 
struktūru.  

3.  Peldoši pārsegumi, piemēram: 
—  plastmasas granulas, 
—  viegli berammateriāli, 
—  peldoši lokani pārsegumi, 
—  ģeometriski plastmasas elementi, 
—  piepūšami pārsegumi, 
—  dabisks segslānis (garoza), 
—  salmi.  

Plastmasas granulas, viegli berammateriāli un ģeo
metriski plastmasas elementi nav izmantojami šķi
dro kūtsmēslu krātuvēs, kurās veidojas dabisks seg
slānis (garoza). 

Šķidro kūtsmēslu sakustināšana, kas rodas to pār
jaukšanas, krātuves uzpildīšanas un iztukšošanas 
laikā, var neļaut izmantot dažus peldošus materiā
lus, jo tie var izraisīt sūkņu aizsērēšanu vai no
sprostošanos. 

Dabisks segslānis (garoza) var neveidoties aukstā 
klimatā un/vai uz šķidrajiem kūtsmēsliem ar zemu 
sausnas saturu. 

Dabisks segslānis (garoza) nav izmantojams krātu
vēs, kurās šķidro kūtsmēslu pārjaukšana, krātuves 
uzpildīšana un/vai iztukšošana dabisko segslāni pa
dara nestabilu. 

c Šķidro kūtsmēslu paskābināšana Vispārizmantojams 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.6.1. un 4.12.3. iedaļā.  

17. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no šķidro kūtsmēslu krātuves, kas nostiprināta ar zemes 
valni (lagūnas tipa), ir izmantot tālāk norādīto tehnisko paņēmienu kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Pēc iespējas samazināt šķidro kūtsmēslu pārjauk
šanu 

Vispārizmantojams 

21.2.2017. L 43/248 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

b Ar zemes valni nostiprinātu šķidro kūtsmēslu krā
tuvi (lagūnas tipa) pārsegt ar lokanu un/vai pel
došu pārsegumu, piemēram: 

—  lokanām plastmasas loksnēm, 

—  viegliem berammateriāliem, 

—  dabisku segslāni (garozu), 

—  salmiem. 

Lielās esošās lagūnas tipa krātuvēs plastmasas loks
nes var nebūt izmantojamas konstrukcijas iemeslu 
dēļ. 

Salmi un viegli berammateriāli var nebūt izmanto
jami lielās lagūnas tipa krātuvēs, kurās vēja dēļ nav 
iespējams lagūnas virsmu uzturēt pilnībā nosegtu. 

Viegli berammateriāli nav izmantojami šķidro kūt
smēslu krātuvēs, kurās veidojas dabisks segslānis 
(garoza). 

Šķidro kūtsmēslu sakustināšana, kas rodas to pār
jaukšanas, krātuves piepildīšanas un iztukšošanas 
laikā, var neļaut izmantot dažus peldošus materiā
lus, kas var izraisīt sūkņu aizsērēšanu vai nospros
tošanos. 

Dabisks segslānis (garoza) var neveidoties aukstā 
klimatā un/vai uz šķidrajiem kūtsmēsliem ar zemu 
sausnas saturu. 

Dabisks segslānis (garoza) nav izmantojams lagūnas 
tipa krātuvēs, kurās šķidro kūtsmēslu pārjaukšana, 
krātuves piepildīšana un/vai iztukšošana dabisko 
segslāni padara nestabilu. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.6.1. iedaļā.  

18. LPTP LPTP, kā novērst emisijas augsnē un ūdenī no šķidro kūtsmēslu savākšanas, transportēšanas pa 
caurulēm un no krātuves un/vai ar zemes valni nostiprinātas krātuves (lagūnas tipa), ir izmantot tālāk norādīto 
tehnisko paņēmienu kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Izmantot pret mehānisko, ķīmisko un termisko ie
darbību noturīgas krātuves 

Vispārizmantojams 

b Izvēlēties krātuvi ar pietiekamu ietilpību, lai tajā 
šķidros kūtsmēslus varētu uzglabāt periodos, kad 
to izkliedēšana nav iespējama 

Vispārizmantojams 

c Izbūvēt pret sūcēm drošas šķidro kūtsmēslu savāk
šanas un novadīšanas iekārtas un aprīkojumu (pie
mēram, zemgrīdas krātuves, kanālus, drenas, 
sūkņu stacijas) 

Vispārizmantojams 

d Uzglabāt šķidros kūtsmēslus ar zemes valni nosti
prinātās krātuvēs (lagūnas tipa), kam ir necaurlai
dīga pamatne un sienas, piemēram, ar māla vai 
plastmasas oderējumu (vai divkāršu oderējumu) 

Vispārizmantojams lagūnas tipa krātuvēs 

e Uzstādīt sūces konstatēšanas sistēmu, piemēram, 
tādu, kas sastāv no ģeomembrānas, drenāžas kār
tas un drenāžas cauruļvadu sistēmas 

Izmantojams tikai jaunos blokos 

f Vismaz reizi gadā pārbaudīt krātuvju strukturālo 
integritāti 

Vispārizmantojams 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 3.1.1. un 4.6.2. iedaļā.  

21.2.2017. L 43/249 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.12.  Kūtsmēslu pārstrāde fermā 

19. LPTP Ja kūtsmēslus pārstrādā fermā, LPTP, kā samazināt slāpekļa, fosfora, smaku un mikrobiālo patogēnu 
emisijas gaisā un ūdenī un atvieglot kūtsmēslu uzglabāšanu un/vai izkliedēšanu, ir pārstrādāt kūtsmēslus, 
izmantojot vienu no tālāk norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Šķidro kūtsmēslu mehāniska 
separācija. Šajā nolūkā lieto, 
piemēram: 

gliemežpreses separatoru, 

—  centrifūgas tipa separatorus 
ar dekantēšanas ierīci, 

—  koagulāciju–flokulāciju, 

—  separēšanu ar sietiem, 

—  filtrpresēšanu. 

Izmantojams tikai tad, ja: 

— slāpekļa un fosfora satura samazināšana ir vajadzīga tāpēc, ka kūt
smēslu izkliedēšanai ir pieejama ierobežota zemes platība, 

—  kūtsmēslus nevar nogādāt līdz izkliedēšanas vietai par saprātīgām 
izmaksām. 

Poliakrilamīda izmantošana par flokulantu var nebūt iespējama akrila
mīda veidošanās riska dēļ. 

b Kūtsmēslu anaerobā noārdī
šana biogāzes iekārtā 

Šis tehniskais paņēmiens var nebūt vispārizmantojams augsto ievieša
nas izmaksu dēļ. 

c Ārējs tunelis kūtsmēslu žāvēša
nai 

Izmantojams tikai kūtsmēsliem no dējējvistu blokiem. Nav izmanto
jams esošos blokos, kuros nav kūtsmēslu lentes transportiera. 

d Šķidro kūtsmēslu aerobā noār
dīšana (aerēšana) 

Izmantojams tikai tad, ja pirms izkliedēšanas ir svarīgi samazināt pato
gēnus un smakas. Aukstā klimatā var būt grūti ziemā uzturēt vajadzīgo 
aerācijas pakāpi. 

e Šķidro kūtsmēslu nitrifikācija 
un denitrifikācija 

Nav izmantojams jaunos blokos/fermās. Izmantojams tikai esošos blo
kos/fermās, ja slāpekļa daudzums ir jāsamazina tāpēc, ka kūtsmēslu iz
kliedēšanai ir pieejama ierobežota zemes platība. 

f Pakaišu kūtsmēslu kompostē
šana 

Izmantojams tikai tad, ja: 

—  kūtsmēslus nevar nogādāt līdz izkliedēšanas vietai par saprātīgām 
izmaksām, 

—  pirms izkliedēšanas ir svarīgi samazināt patogēnus un smakas, 

—  fermā ir pietiekami daudz vietas kūtsmēslu stirpām. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.7. iedaļā.  

1.13.  Kūtsmēslu izkliedēšana 

20. LPTP LPTP, kā novērst vai – ja tas nav iespējams – samazināt slāpekļa, fosfora un mikrobiālo patogēnu 
emisijas augsnē un ūdenī no kūtsmēslu izkliedēšanas, ir izmantot visus tālāk norādītos paņēmienus.  

Tehniskais paņēmiens 

a Novērtēt kūtsmēslu izkliedēšanai paredzēto zemi, lai identificētu noteces riskus, ņemot vērā: 

—  augsnes tipu, lauka stāvokli un slīpumu, 

—  klimatiskos apstākļus, 

—  lauka nosusināšanu un apūdeņošanu, 

—  augseku, 

—  ūdens resursus un ūdens aizsardzības zonas 

21.2.2017. L 43/250 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens 

b Nodrošināt pietiekamu attālumu no laukiem, kuros izkliedē kūtsmēslus (atstājot neapstrādātu zemes jo
slu), līdz: 

1) teritorijām, kurās pastāv risks, ka notece nokļūs ūdeņos, piemēram, līdz ūdenstecēm, avotiem, urbu
miem utt.; 

2)  kaimiņos esošiem īpašumiem (ieskaitot dzīvžogus) 

c Nepieļaut kūtsmēslu izkliedēšanu apstākļos, kuros var būt ievērojams noteces risks. Konkrēti, kūtsmēslus 
neizkliedē tad, kad: 

1)  lauks ir applūdis, sasalis vai klāts ar sniegu; 

2) augsnes apstākļi (piemēram, ūdens piesātinājums vai augsnes sablīvēšanās) apvienojumā ar lauka slī
pumu un/vai lauka drenāžu ir tādi, ka pastāv augsts noteces vai noplūdes risks; 

3)  gaidāmo lietusgāžu dēļ var paredzēt noteces veidošanos 

d Pielāgot kūtsmēslu izkliedēšanas devu, ņemot vērā slāpekļa un fosfora saturu kūtsmēslos un ņemot vērā 
augsnes īpašības (piemēram, barības vielu saturu), kultūraugu sezonālās vajadzības un laikapstākļus vai 
lauka apstākļus, kas varētu radīt noteces 

e Salāgot kūtsmēslu izkliedēšanu ar kultūraugu vajadzībām pēc barības vielām 

f Regulāri pārbaudīt izkliedēšanas laukus, lai atklātu noteces pazīmes un vajadzības gadījumā pareizi rea
ģētu 

g Nodrošināt pienācīgu piekļuvi kūtsmēslu krātuvei un to, ka kūtsmēslu iekraušanu var faktiski veikt bez 
izbārstīšanas vai izšļakstīšanas 

h Pārbaudīt, vai kūtsmēslu izkliedēšanas tehnika ir labā darba kārtībā un ir iestatīta pareiza mēslošanas 
deva  

21. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no šķidro kūtsmēslu izkliedēšanas, ir izmantot vienu no 
tālāk norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Šķidro kūtsmēslu atšķaidīšana, pēc kuras izmanto 
tādus tehniskos paņēmienus kā zemspiediena apū
deņošanas sistēma 

Kontaminācijas riska dēļ nav izmantojams kultūrau
giem, kurus audzē patēriņam svaigā veidā. 

Nav izmantojams, ja attiecīgais augsnes tips nepie
ļauj atšķaidītu šķidro kūtsmēslu ātru iesūkšanos 
augsnē. 

Nav izmantojams, ja kultūraugiem nav vajadzīga 
apūdeņošana. 

Izmantojams laukos, kurus var viegli savienot ar 
fermu ar cauruļvadu sistēmu. 

b Šķidro kūtsmēslu slejveida izkliedētājs ar vienu no 
šādiem tehniskajiem paņēmieniem: 

1)  ar sadalītājšļūtenēm; 

2)  ar sadalītājšļūtenēm un uzgaļiem. 

Izmantojamība var būt ierobežota, ja šķidrajiem 
kūtsmēsliem ir pārāk augsts salmu saturs vai ja šķi
dro kūtsmēslu sausnas saturs ir lielāks par 10 %. 

Sadalītājšļūtenes ar uzgaļiem nav izmantojamas au
gošām vienlaidu sējā ierīkotām laukaugu kultūrām. 

21.2.2017. L 43/251 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

c Sekliestrādes inžektors (vaļēja vadziņa) Nav izmantojams akmeņainā, seklā vai sablīvētā 
augsnē, kurā ir grūti panākt vienmērīgu iesūkšanos. 

Izmantojamība var būt ierobežota gadījumos, kad 
tehnika var nodarīt bojājumus kultūraugiem. 

d Dziļiestrādes inžektors (aizbērta vadziņa) Nav izmantojams akmeņainā, seklā vai sablīvētā 
augsnē, kurā ir grūti nodrošināt vienmērīgu iesūk
šanos un vadziņas faktisku aizbēršanu. 

Nav izmantojams kultūraugu veģetācijas periodā. 
Nav izmantojams zālājos, izņemot gadījumus, kad 
tos pārveido par aramzemi vai pārsēj. 

e Šķidro kūtsmēslu paskābināšana Vispārizmantojams 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.8.1. un 4.12.3. iedaļā.  

22. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no kūtsmēslu izkliedēšanas, ir pēc iespējas drīzāk 
iestrādāt kūtsmēslus augsnē. 

Apraksts 

Uz augsnes virsmas izkliedētos kūtsmēslus atkarībā no augsnes tipa un apstākļiem iestrādā, vai nu iearot, vai 
izmantojot citu augsnes apstrādes tehniku, piemēram, zaru vai šķīvju ecēšas. Kūtsmēsli tiek pilnībā sajaukti ar 
augsni vai apbērti. 

Pakaišu kūtsmēslu izkliedēšanu veic ar piemērotu izkliedētāju (piemēram, cietā mēslojuma rotorizkliedētāju, 
cietā mēslojuma izkliedētāju ar aizmugurēju iztukšošanu, divfunkciju izkliedētāju). Šķirdros kūtsmēslus izkliedē 
atbilstoši 21. LPTP. 

Izmantojamība 

Nav izmantojams zālājiem un saudzējošai augsnes apstrādei, izņemot gadījumus, kad notiek pārveidošana par 
aramzemi vai pārsēšana. Nav izmantojams apstrādātās platībās, kurās kūtsmēslu iestrādāšana varētu nodarīt 
kaitējumu kultūraugiem. Šķidro kūtsmēslu iestrādāšana augsnē nav izmantojama pēc izkliedēšanas ar seklies
trādes vai dziļiestrādes inžektoriem. 

1.3. tabula 

Ar LPTP saistītā laika nobīde starp kūtsmēslu izkliedēšanu un iestrādāšanu augsnē 

Parametrs 
Ar LPTP saistītā laika nobīde starp 

kūtsmēslu izkliedēšanu un iestrādāšanu 
augsnē (stundās) 

Laiks 0 (1)–4 (2) 

(1)  Diapazona apakšgala vērtības atbilst tūlītējai iestrādei. 
(2)  Diapazona augšgala vērtības var būt līdz 12 stundām, ja apstākļi nav ātrai iestrādāšanai labvēlīgi, piemēram, cilvēkresursi 

un tehnikas resursi nav ekonomiski pieejami.  

1.14.  Emisijas no visa ražošanas procesa 

23. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas no visa cūku (tostarp sivēnmāšu) vai mājputnu audzēšanas 
procesa, ir aplēst vai aprēķināt visa ražošanas procesa amonjaka emisiju samazinājumu, ko panāk, izmantojot 
fermā ieviestos LPTP. 

21.2.2017. L 43/252 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.15.  Emisiju un procesa parametru monitorings 

24. LPTP LPTP ir monitorēt kūtsmēslos izdalīto kopējo slāpekli un kopējo fosforu, izmantojot vienu no šādiem 
tehniskajiem paņēmieniem vismaz tālāk norādītajā biežumā:  

Tehniskais paņēmiens (1) Biežums Izmantojamība 

a Aprēķins, kuram izmanto slā
pekļa un fosfora masas bilanci, 
kas pamatojas uz uzņemto ba
rību, izēdināmās barības koppro
teīna saturu, kopējo fosforu un 
dzīvnieku produktivitāti 

Reizi gadā katrai dzīvnieku kate
gorijai 

Vispārizmantojams 

b Aplēses, kurām izmanto kūtsmē
slu kopējā slāpekļa un kopējā 
fosfora satura analīzi 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.9.1. iedaļā.  

25. LPTP LPTP ir monitorēt amonjaka emisijas gaisā, izmantojot vienu no šādiem tehniskajiem paņēmieniem 
vismaz tālāk norādītajā biežumā:  

Tehniskais paņēmiens (1) Biežums Izmantojamība 

a Aplēses, kurām izmanto masas 
bilanci, kas pamatojas uz izda
līto un kopējo slāpekli (vai ko
pējo amonija slāpekli) katrā kūt
smēslu apsaimniekošanas posmā 

Reizi gadā katrai dzīvnieku kate
gorijai 

Vispārizmantojams 

b Aprēķins, kuram izmanto amon
jaka koncentrācijas un ventilāci
jas koeficienta mērījumus sa
skaņā ar ISO, nacionālām vai 
starptautiskām standartmetodēm 
vai citām metodēm, kas nodro
šina datus ar līdzvērtīgu zinātni
sko kvalitāti 

Katru reizi, kad tiek būtiski mai
nīts vismaz viens no šādiem 
parametriem: 

a) fermā audzēto lauksaimniecī
bas dzīvnieku veids; 

b)  novietņu sistēma. 

Izmantojams tikai attiecībā uz 
emisijām no katras dzīvnieku no
vietnes. 

Nav izmantojams blokos ar uzstā
dītu gaisa attīrīšanas sistēmu. 
Tādā gadījumā izmanto 28. LPTP. 

Šis tehniskais paņēmiens var ne
būt vispārizmantojams mērījumu 
izmaksu dēļ. 

c Aplēses, kurām izmanto emisijas 
faktorus 

Reizi gadā katrai dzīvnieku kate
gorijai 

Vispārizmantojams 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.9.2. iedaļā.  

26. LPTP LPTP ir periodiski monitorēt smaku emisijas gaisā. 

Apraksts 

Smaku emisijas var monitorēt, izmantojot: 

—  EN standartus (piemēram, izmantojot dinamisko olfaktometriju saskaņā ar EN 13725, lai noteiktu smaku 
koncentrāciju), 

—  ja izmanto alternatīvas metodes, kurām EN standarti nav pieejami (piemēram, mērīt/aplēst eksponētību 
smakām, aplēst smaku ietekmi), var izmantot ISO, nacionālos vai citus starptautiskus standartus, kas 
nodrošina datus ar līdzvērtīgu zinātnisko kvalitāti. 

21.2.2017. L 43/253 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Izmantojamība 

26. LPTP ir izmantojams tikai gadījumos, kad ir paredzams un/vai ir pamats domāt, ka smakas apgrūtinās 
jutīgas teritorijas. 

27. LPTP LPTP ir monitorēt putekļu emisijas no katras dzīvnieku novietnes, izmantojot vienu no šādiem 
tehniskajiem paņēmieniem vismaz tālāk norādītajā biežumā:  

Tehniskais paņēmiens (1) Biežums Izmantojamība 

a Aprēķins, kuram izmanto pute
kļu koncentrācijas un ventilācijas 
koeficienta mērījumus saskaņā 
ar EN standartmetodēm vai ci
tām metodēm (ISO, nacionālas 
vai starptautiskas), kas nodrošina 
datus ar līdzvērtīgu zinātnisko 
kvalitāti 

Reizi gadā Izmantojams tikai attiecībā uz pu
tekļu emisijām no katras dzīv
nieku novietnes. 

Nav izmantojams blokos ar uzstā
dītu gaisa attīrīšanas sistēmu. 
Tādā gadījumā izmanto 28. LPTP. 

Šis tehniskais paņēmiens var ne
būt vispārizmantojams mērījumu 
izmaksu dēļ. 

b Aplēses, kurām izmanto emisijas 
faktorus 

Reizi gadā Šis tehniskais paņēmiens var ne
būt vispārizmantojams emisijas 
faktoru noteikšanas izmaksu dēļ. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.9.1. un 4.9.2. iedaļā.  

28. LPTP LPTP ir monitorēt amonjaka, putekļu un/vai smaku emisijas no katras ar gaisa attīrīšanas sistēmu 
aprīkotās dzīvnieku novietnes, izmantojot visus šos tehniskos paņēmienos vismaz tālāk norādītajā biežumā:  

Tehniskais paņēmiens (1) Biežums Izmantojamība 

a Verificēt gaisa attīrīšanas sistē
mas veiktspēju, mērot amon
jaku, smakas un/vai putekļus 
praktiskos fermas apstākļos un 
saskaņā ar noteiktu mērīšanas 
protokolu un izmantojot EN 
standartmetodes vai citas meto
des (ISO, nacionālas vai starp
tautiskas), kas nodrošina datus 
ar līdzvērtīgu zinātnisko kvalitāti 

Vienreiz Nav izmantojams, ja gaisa attīrīša
nas sistēma ir verificēta attiecībā 
uz līdzīgu novietņu sistēmu un 
darbības nosacījumiem 

b Kontrolēt gaisa attīrīšanas sistē
mas efektīvu funkcionēšanu (pie
mēram, pastāvīgi reģistrējot dar
bības parametrus vai izmantojot 
signalizācijas sistēmas) 

Reizi dienā Vispārizmantojams 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.9.3. iedaļā.  

29. LPTP LPTP ir vismaz reizi gadā monitorēt šādus procesa parametrus:  

Parametrs Apraksts Izmantojamība 

a Ūdens patēriņš Uzskaitīt, izmantojot, piemēram, 
attiecīgus skaitītājus vai rēķinus. 

Galvenos ūdens patēriņa proce
sus dzīvnieku novietnēs (tīrīšana, 
ēdināšana utt.) var monitorēt at
sevišķi. 

Galveno ūdens patēriņa procesu 
atsevišķs monitorings var nebūt 
iespējams esošās fermās atkarībā 
no ūdensapgādes tīkla konfigurā
cijas. 

21.2.2017. L 43/254 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Parametrs Apraksts Izmantojamība 

b Elektroenerģijas patēriņš Uzskaitīt, izmantojot, piemēram, 
attiecīgus skaitītājus vai rēķinus. 
Elektroenerģijas patēriņu dzīv
nieku novietnēs monitorē atsevi
šķi no patēriņa citos fermas blo
kos. Galvenos elektroenerģijas 
patēriņa procesus dzīvnieku no
vietnēs (apsilde, ventilācija, ap
gaismošana utt.) var monitorēt 
atsevišķi. 

Galveno elektroenerģijas patēriņa 
procesu atsevišķs monitorings var 
nebūt iespējams esošās fermās at
karībā no energoapgādes tīkla 
konfigurācijas. 

c Degvielas patēriņš Uzskaitīt, izmantojot, piemēram, 
attiecīgus skaitītājus vai rēķinus. 

Vispārizmantojams 

d Ienākošo un izejošo dzīvnieku 
skaits, vajadzības gadījumā ie
skaitot dzimšanas un nāves gadī
jumus 

Uzskaitīt, izmantojot, piemēram, 
esošos reģistrus 

e Barības patēriņš Uzskaitīt, izmantojot, piemēram, 
rēķinus vai esošos reģistrus 

f Kūtsmēslu ražošana Uzskaitīt, izmantojot, piemēram, 
esošos reģistrus  

2.  SECINĀJUMI PAR LPTP ATTIECĪBĀ UZ CŪKU INTENSĪVO AUDZĒŠANU 

2.1.  Amonjaka emisijas no cūku novietnēm 

30. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no katras cūku novietnes, ir izmantot vienu no tālāk 
norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Dzīvnieku kategorija Izmantojamība 

a Viens no šādiem tehniskajiem paņē
mieniem, kurā ievēro vienu no šādiem 
principiem vai to kombināciju: 

i)  samazināt amonjaku emitējošo 
virsmu; 

ii)  biežāk izvākt šķidros kūtsmēslus 
(kūtsmēslus) uz ārēju krātuvi; 

iii)  atdalīt urīnu no ekskrementiem; 

iv)  uzturēt pakaišus tīrus un sausus.   

0.  Dziļa zemgrīdas krātuve (pilnībā 
vai daļēji režģota grīda) tikai tad, ja 
to izmanto kopā ar kādu no emi
siju mazināšanas papildpasāku
miem, piemēram: 
—  barības vielu apsaimniekošanas 

paņēmienu kombināciju, 
—  gaisa attīrīšanas sistēmu, 
— šķidro kūtsmēslu pH samazinā

šanu, 
—  šķidro kūtsmēslu dzesēšanu.  

Visas cūkas Nav izmantojams jaunos blokos, izņe
mot tad, ja dziļa zemgrīdas krātuve tiek 
kombinēta ar gaisa attīrīšanas sistēmu, 
šķidro kūtsmēslu dzesēšanu un/vai šķi
dro kūtsmēslu pH samazināšanu 

21.2.2017. L 43/255 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Dzīvnieku kategorija Izmantojamība  

1. Vakuumsistēma biežai šķidro kūt
smēslu izvākšanai (pilnībā vai daļēji 
režģota grīda) 

Visas cūkas Var nebūt vispārizmantojams esošos 
blokos tehnisku un/vai ekonomisku ap
svērumu dēļ. 

2.  Kūtsmēslu kanāls ar slīpām sienām 
(pilnībā vai daļēji režģota grīda) 

Visas cūkas 

3.  Skrēpertransportieris biežai šķidro 
kūtsmēslu izvākšanai (pilnībā vai 
daļēji režģota grīda) 

Visas cūkas 

4.  Bieža šķidro kūtsmēslu izvākšana 
ar skalošanu (pilnībā vai daļēji rež
ģota grīda) 

Visas cūkas Var nebūt vispārizmantojams esošos 
blokos tehnisku un/vai ekonomisku ap
svērumu dēļ. 

Ja skalošanā izmanto šķidro kūtsmēslu 
šķidro frakciju, skalošanas laikā radušos 
smaku maksimumu dēļ šis tehniskais 
paņēmiens var nebūt izmantojams fer
mās, kas atrodas tuvu jutīgām teritori
jām. 

5. Samazināta zemgrīdas krātuve (da
ļēji režģota grīda) 

Sēklojamās un 
grūsnās sivēnmātes 

Var nebūt vispārizmantojams esošos 
blokos tehnisku un/vai ekonomisku ap
svērumu dēļ. 

Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

6. Pilnpakaišu sistēma (vienlaidu be
tona grīda) 

Sēklojamās un 
grūsnās sivēnmātes 

Pakaišu kūtsmēslu sistēmas nav izman
tojamas jaunos blokos, izņemot gadīju
mus, kad to var pamatot ar dzīvnieku 
labturības apsvērumiem. 

Var nebūt izmantojams blokos ar dabi
sko ventilāciju siltā klimatā un esošos 
blokos ar piespiedu ventilāciju, kuros 
tur atšķirtos sivēnus un nobarojamās/ 
audzējamās cūkas. 

30.a7. LPTP īstenošanai var būt nepie
ciešama lielāka pieejamā platība. 

Atšķirtie sivēni 

Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

7.  Turēšana nodalījumos/būdās (daļēji 
režģota grīda) 

Sēklojamās un 
grūsnās sivēnmātes 

Atšķirtie sivēni 

Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

8.  Salmu plūsmas sistēma (vienlaidu 
betona grīda) 

Atšķirtie sivēni 

Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

9. Izliekta grīda un atsevišķi kūtsmē
slu un ūdens kanāli (aizgaldi ar da
ļēji režģotu grīdu) 

Atšķirtie sivēni Var nebūt vispārizmantojams esošos 
blokos tehnisku un/vai ekonomisku ap
svērumu dēļ. 

Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

21.2.2017. L 43/256 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Dzīvnieku kategorija Izmantojamība  

10. Pakaišiem klāti aizgaldi ar kombi
nētu kūtsmēslu ražošanu (šķidrie 
kūtsmēsli un pakaišu kūtsmēsli) 

Atnesušās 
sivēnmātes 

11.  Ēdināšanas/gulēšanas boksi ar 
vienlaidu grīdu (pakaišiem klāti 
aizgaldi) 

Sēklojamās un 
grūsnās sivēnmātes 

Nav izmantojams esošos blokos, kuros 
nav vienlaidu betona grīdas 

12. Kūtsmēslu savācējpaliktnis (pil
nībā vai daļēji režģota grīda) 

Atnesušās 
sivēnmātes 

Vispārizmantojams 

13.  Kūtsmēslu savākšana ūdenī Atšķirtie sivēni Var nebūt vispārizmantojams esošos 
blokos tehnisku un/vai ekonomisku ap
svērumu dēļ. 

Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

14.  V veida transportiera lentes (daļēji 
režģota grīda) 

Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

15. Kūtsmēslu kanālu un ūdens ka
nālu kombinācija (pilnībā vai da
ļēji režģota grīda) 

Atnesušās 
sivēnmātes 

16.  Pakaišiem klāts ārējais koridors 
(vienlaidu betona grīda) 

Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

Nav izmantojams aukstā klimatā. 

Var nebūt vispārizmantojams esošos 
blokos tehnisku un/vai ekonomisku ap
svērumu dēļ. 

b Šķidro kūtsmēslu dzesēšana Visas cūkas Nav izmantojams, ja: 

—  siltuma atkārtota izmantošana nav 
iespējama, 

—  tiek izmantoti pakaiši. 

c Gaisa attīrīšanas sistēma, piemēram: 

1)  slapjais skābes skruberis; 

2) divpakāpju vai trīspakāpju gaisa at
tīrīšanas sistēma; 

3)  bioskruberis (vai pilienu biofiltrs) 

Visas cūkas Var nebūt vispārizmantojams augsto ie
viešanas izmaksu dēļ. 

Esošos blokos izmantojams tikai tad, ja 
tajos ir centrālā ventilācijas sistēma. 

d Šķidro kūtsmēslu paskābināšana Visas cūkas Vispārizmantojams 

e Peldošas lodītes kūtsmēslu kanālā Nobarojamās/ 
audzējamās cūkas 

Nav izmantojams blokos, kas aprīkoti 
ar zemgrīdas krātuvēm, kam ir slīpas 
sienas, un blokos, kuros šķidros kūt
smēslus izvāc ar skalošanu. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.11. un 4.12. iedaļā.  

21.2.2017. L 43/257 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.1. tabula 

LPTP SEL attiecībā uz amonjaka emisijām gaisā no katras cūku novietnes 

Parametrs Dzīvnieku kategorija LPTP SEL (1) 
(kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā) 

Amonjaks, izteikts kā 
NH3 

Sēklojamās un grūsnās sivēnmātes 0,2–2,7 (2) (3) 

Atnesušās sivēnmātes (ar sivēniem), ar 
sivēnmātes fiksēšanas rāmi 

0,4–5,6 (4) 

Atšķirtie sivēni 0,03–0,53 (5) (6) 

Nobarojamās/audzējamās cūkas 0,1–2,6 (7) (8) 

(1)  Diapazona apakšgala vērtības ir saistītas ar gaisa attīrīšanas sistēmas izmantošanu. 
(2) Attiecībā uz esošiem blokiem, kuros izmanto dziļu zemgrīdas krātuvi kombinācijā ar barības vielu apsaimniekošanas paņē

mieniem, LPTP SEL augšgala vērtības ir 4,0 kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā. 
(3)  Attiecībā uz blokiem, kuros izmanto 30. LPTP.a6., 30.a7. vai 30.a11. LPTP, LPTP SEL augšgala vērtības ir 5,2 kg NH3 uz 

dzīvnieka vietu gadā. 
(4) Attiecībā uz esošiem blokiem, kuros izmanto 30. LPTP.a0. LPTP kombinācijā ar barības vielu apsaimniekošanas paņēmie

niem, LPTP SEL augšgala vērtības ir 7,5 kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā. 
(5) Attiecībā uz esošiem blokiem, kuros izmanto dziļu zemgrīdas krātuvi kombinācijā ar barības vielu apsaimniekošanas paņē

mieniem, LPTP SEL augšgala vērtības ir 0,7 kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā. 
(6)  Attiecībā uz blokiem, kuros izmanto 30. LPTP.a6., 30.a7. vai 30.a8. LPTP, LPTP SEL augšgala vērtības ir 0,7 kg NH3 uz 

dzīvnieka vietu gadā. 
(7) Attiecībā uz esošiem blokiem, kuros izmanto dziļu zemgrīdas krātuvi kombinācijā ar barības vielu apsaimniekošanas paņē

mieniem, LPTP SEL augšgala vērtības ir 3,6 kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā. 
(8)  Attiecībā uz blokiem, kuros izmanto 30. LPTP.a6., 30.a7., 30.a8. vai 30.a16. LPTP, LPTP SEL augšgala vērtības ir 5,65 kg 

NH3 uz dzīvnieka vietu gadā.  

LPTP SEL var nebūt izmantojams bioloģiskajā lopkopībā. Attiecīgais monitorings ir aprakstīts 25. LPTP. 

3.  SECINĀJUMI PAR LPTP ATTIECĪBĀ UZ MĀJPUTNU INTENSĪVO AUDZĒŠANU 

3.1.  Amonjaka emisijas no mājputnu novietnēm 

3.1.1.  Amonj aka  emis i jas  no  dē j ē jv is tu ,  va is las  broi ler u  va i  jaunputnu novie tnē m 

31. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no katras dējējvistu, vaislas broileru vai jaunputnu 
novietnes, ir izmantot vienu no tālāk norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Kūtsmēslu izvākšana ar lentes transportieriem (uz
labotu vai neuzlabotu būru sistēmas), veicot vis
maz: 

—  izvākšanu vienreiz nedēļā ar gaisžāvēšanu vai 

—  izvākšanu divreiz nedēļā bez gaisžāvēšanas. 

Uzlabotu būru sistēmas nav izmantojamas jaunput
niem un vaislas broileriem. 

Neuzlabotu būru sistēmas nav izmantojamas dējēj
vistām. 

b Bezbūru sistēmas   

0.  Piespiedu ventilācijas sistēma un reta kūtsmēslu 
izvākšana (dziļo pakaišu sistēma ar zemgrīdas 
kūtsmēslu krātuvi) tikai tad, ja to izmanto 
kopā ar kādu no emisiju mazināšanas papild
pasākumiem, piemēram: 
— pasākumu, ar ko tiek panākts augsts kūt

smēslu sausnas saturs, 
—  gaisa attīrīšanas sistēmu.  

Nav izmantojams jaunos blokos, ja vien netiek 
kombinēts ar gaisa attīrīšanas sistēmu. 

21.2.2017. L 43/258 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība  

1.  Lentes transportieris vai skrēpertransportieris 
(dziļo pakaišu sistēma ar zemgrīdas kūtsmēslu 
krātuvi) 

Izmantojamību esošos blokos var ierobežot nepie
ciešamība pilnībā pārstrukturēt novietņu sistēmu. 

2.  Kūtsmēslu piespiedu gaisžāvēšana, izmantojot 
caurules (dziļo pakaišu sistēma ar kūtsmēslu 
bedri) 

Šo tehnisko paņēmienu var izmantot tikai blokos, 
kam ir pietiekama vieta zem spraišļiem. 

3.  Kūtsmēslu piespiedu gaisžāvēšana, izmantojot 
caurumotu grīdu (dziļo pakaišu sistēma ar 
zemgrīdas kūtsmēslu krātuvi) 

Izmantojamība esošos blokos var būt ierobežota 
augsto īstenošanas izmaksu dēļ. 

4.  Kūtsmēslu lentes transportieri (putnu māja) Izmantojamība esošos blokos ir atkarīga no noviet
nes platuma. 

5.  Pakaišu piespiedu žāvēšana ar iekštelpu gaisu 
(vienlaidu grīda ar dziļajiem pakaišiem) 

Vispārizmantojams 

c Gaisa attīrīšanas sistēma, piemēram: 

1)  slapjais skābes skruberis; 

2) divpakāpju vai trīspakāpju gaisa attīrīšanas sis
tēma; 

3)  bioskruberis (vai pilienu biofiltrs) 

Var nebūt vispārizmantojams augsto ieviešanas iz
maksu dēļ. 

Esošos blokos izmantojams tikai tad, ja tajos ir cen
trālā ventilācijas sistēma. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.11. un 4.13.1. iedaļā.  

3.1. tabula 

LPTP SEL attiecībā uz amonjaka emisijām gaisā no katras dējējvistu novietnes 

Parametrs Novietnes veids LPTP SEL 
(kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā) 

Amonjaks, izteikts kā 
NH3 

Būru sistēma 0,02–0,08 

Bezbūru sistēma 0,02–0,13 (1) 

(1) Attiecībā uz esošiem blokiem, kuros izmanto piespiedu ventilācijas sistēmu un retu kūtsmēslu izvākšanu (dziļo pakaišu sis
tēma ar zemgrīdas kūtsmēslu krātuvi) kombinācijā ar pasākumu, ar ko nodrošina augstu sausnas saturu kūtsmēslos, LPTP 
SEL augšgala vērtība ir 0,25 kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā.  

Attiecīgais monitorings ir aprakstīts 25. LPTP. LPTP SEL var nebūt izmantojams bioloģiskajā lopkopībā. 

3.1.2.  Am onjak a  emis i jas  no  broi l e r u  novietnēm 

32. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no katras broileru novietnes, ir izmantot vienu no tālāk 
norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Piespiedu ventilācija un dzirdināšanas sistēma bez 
sūcēm (vienlaidu grīda ar dziļajiem pakaišiem) 

Vispārizmantojams 

21.2.2017. L 43/259 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

b Pakaišu piespiedu žāvēšana ar iekštelpu gaisu 
(vienlaidu grīda ar dziļajiem pakaišiem) 

Piespiedu gaisžāvēšanas sistēmas izmantojamība 
esošos blokos ir atkarīga no griestu augstuma. 

Piespiedu gaisžāvēšanas sistēmas var nebūt izman
tojamas siltā klimatā atkarībā no iekštelpu tempera
tūras. 

c Dabiska ventilācija, dzirdināšanas sistēma bez sū
cēm (vienlaidu grīda ar dziļajiem pakaišiem) 

Dabiska ventilācija nav izmantojama blokos ar cen
trālo ventilācijas sistēmu. 

Dabiska ventilācija var nebūt izmantojama broileru 
audzēšanas sākumposmā un ekstremālos klimati
skajos apstākļos. 

d Kūtsmēslu lentes transportieris un piespiedu gais
žāvēšana (daudzstāvu sistēmas) 

Esošos blokos izmantojamība ir atkarīga no sānu 
sienu augstuma. 

e Apsildāma un dzesējama pakaišiem klāta grīda 
(kombinēta sildīšanas un dzesēšanas (combideck) 
sistēma) 

Esošos blokos izmantojamība ir atkarīga no iespējas 
uzstādīt slēgtu cirkulācijas ūdens pazemes krātuvi. 

f Gaisa attīrīšanas sistēma, piemēram: 

1)  slapjais skābes skruberis; 

2) divpakāpju vai trīspakāpju gaisa attīrīšanas sis
tēma; 

3)  bioskruberis (vai pilienu biofiltrs) 

Var nebūt vispārizmantojams augsto ieviešanas iz
maksu dēļ. 

Esošos blokos izmantojams tikai tad, ja tajos ir cen
trālā ventilācijas sistēma. 

(1)  Tehniskie paņēmieni aprakstīti 4.11. un 4.13.2. iedaļā.  

3.2. tabula 

LPTP SEL attiecībā uz amonjaka emisijām gaisā no katras broileru novietnes (ar svaru līdz 2,5 kg) 

Parametrs LPTP SEL (1) (2) 
(kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā) 

Amonjaks, izteikts kā NH3 0,01–0,08 

(1)  LPTP SEL var nebūt izmantojams šādiem audzēšanas veidiem: ekstensīva turēšana telpās, brīvā turēšana, tradicionālā brīvā 
turēšana un brīvā turēšana – pilnīgā brīvība, kā definēts Komisijas 2008. gada 16. jūnija Regulā (EK) Nr. 543/2008 par 
kārtību, kādā piemērojama Padomes Regula (EK) Nr. 1234/2007 attiecībā uz mājputnu gaļas tirdzniecības standartiem 
(OV L 157, 17.6.2008., 46. lpp.). 

(2)  Diapazona apakšgala vērtības ir saistītas ar gaisa attīrīšanas sistēmas izmantošanu.  

Attiecīgais monitorings ir aprakstīts 25. LPTP. LPTP SEL var nebūt izmantojams bioloģiskajā lopkopībā. 

21.2.2017. L 43/260 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.1.3.  Amonj aka  emis i jas  no  pī ļ u  n ovietnēm 

33. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no katras pīļu novietnes, ir izmantot vienu no tālāk 
norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Viens no šādiem tehniskajiem paņēmieniem, kurā 
izmanto dabisko vai piespiedu ventilāciju:  

1.  Bieža pakaišu papildināšana (vienlaidu grīda ar 
dziļajiem pakaišiem vai dziļie pakaiši kombinā
cijā ar režģotu grīdu) 

Esošos blokos, kuros izmanto dziļo pakaišu sistēmu 
kombinācijā ar režģotu grīdu, izmantojamība ir at
karīga no esošās konstrukcijas 

2.  Bieža kūtsmēslu izvākšana (pilnībā režģota 
grīda) 

Sanitāru iemeslu dēļ izmantojams tikai muskuspīļu 
(Cairina moschata) audzēšanā 

b Gaisa attīrīšanas sistēma, piemēram: 

1)  slapjais skābes skruberis; 

2) divpakāpju vai trīspakāpju gaisa attīrīšanas sis
tēma; 

3)  bioskruberis (vai pilienu biofiltrs) 

Var nebūt vispārizmantojams augsto ieviešanas iz
maksu dēļ. 

Esošos blokos izmantojams tikai tad, ja tajos ir cen
trālā ventilācijas sistēma. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.11. un 4.13.3. iedaļā.  

3.1.4.  Amonj aka  emis i jas  no  t ī t a r u  n ovietnēm 

34. LPTP LPTP, kā samazināt amonjaka emisijas gaisā no katras tītaru novietnes, ir izmantot vienu no tālāk 
norādītajiem tehniskajiem paņēmieniem vai to kombināciju.  

Tehniskais paņēmiens (1) Izmantojamība 

a Dabiska vai piespiedu ventilācija un dzirdināšanas 
sistēma bez sūcēm (vienlaidu grīda ar dziļajiem 
pakaišiem) 

Dabiska ventilācija nav izmantojama blokos ar cen
trālo ventilācijas sistēmu. 

Dabiska ventilācija var nebūt izmantojama audzēša
nas sākumposmā vai ekstremālos klimatiskajos 
apstākļos 

b Gaisa attīrīšanas sistēma, piemēram: 

1)  slapjais skābes skruberis; 

2) divpakāpju vai trīspakāpju gaisa attīrīšanas sis
tēma; 

3)  bioskruberis (vai pilienu biofiltrs) 

Var nebūt vispārizmantojams augsto ieviešanas iz
maksu dēļ. 

Esošos blokos izmantojams tikai tad, ja tajos ir cen
trālā ventilācijas sistēma. 

(1)  Tehniskie paņēmieni ir aprakstīti 4.11. un 4.13.4. iedaļā.  

21.2.2017. L 43/261 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4.  TEHNISKO PAŅĒMIENU APRAKSTS 

4.1.  Tehniskie paņēmieni, kā samazināt emisijas no notekūdeņiem 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Pēc iespējas samazināt ūdens iz
mantošanu 

Notekūdeņu apjomu var samazināt, izmantojot tādus paņēmienus kā priekštī
rīšana (piemēram, mehāniska sausā tīrīšana) un augstspiediena tīrīšana. 

Nodalīt lietusūdeni no attīrā
mām notekūdeņu plūsmām 

Nodalīšanu panāk, ieviešot dalīto savākšanu pareizi projektētās un uzturētās 
drenāžas sistēmās 

Attīrīt notekūdeņus Attīrīšana var būt nostādināšana un/vai bioloģiskā attīrīšana. Notekūdeņus ar 
zemu piesārņojošo vielu slodzi var attīrīt, izmantojot ievalkas, dīķus, mākslī
gos mitrājus, infiltrācijas akas utt. Separācijas vajadzībām pirms bioloģiskās 
attīrīšanas var izmantot priekšskalošanas (first flush) sistēmu. 

Izkliedēt notekūdeņus uz augs
nes, piemēram, izmantojot tādas 
apūdeņošanas sistēmas kā smi
dzinātājs, mobilais laistītājs, au
tocisterna, izkliedētājs ar baro
tājšļūteni 

Pirms izkliedēšanas uz augsnes notekūdeņu plūsmas var nosēdināt, piemē
ram, tvertnēs vai lagūnās. Var izkliedēt arī iegūto cieto frakciju. Ūdeni no krā
tuvēm var iesūknēt cauruļvadā, kas savienots, piemēram, ar smidzinātāju vai 
mobilo laistītāju, kas izkliedē ūdeni, nodrošinot mazu laistīšanas devu. Apū
deņošanai var izmantot arī aprīkojumu ar kontrolētu ūdens padevi, kas no
drošina zemu laistīšanas trajektoriju un lielas lāses.  

4.2.  Tehniskie paņēmieni enerģijas efektīvai izmantošanai 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Optimizēt apsildes/dzesēšanas 
un ventilācijas sistēmas un to 
pārvaldību, īpaši tad, ja tiek iz
mantotas gaisa attīrīšanas sistē
mas 

Ņem vērā dzīvnieku labturības prasības (piemēram, gaisa piesārņojuma kon
centrāciju, piemērotu temperatūru), un to var panākt, veicot vairākus pasāku
mus: 

— automatizēt un pēc iespējas samazināt gaisa plūsmu, vienlaikus nodroši
not dzīvniekiem siltumkomforta apstākļus, 

—  izmantot ventilatorus ar iespējami zemāku īpatnējo jaudu, 

—  nodrošināt pēc iespējas zemāku plūsmas pretestību, 

—  izmantot frekvences pārveidotājus un elektroniski komutētus motorus, 

— lietot energotaupīgus ventilatorus, ko regulē atkarībā no CO2 koncentrāci
jas novietnē, 

—  pareizi izvietot apsildes/dzesēšanas un ventilācijas aprīkojumu, ierīkot 
temperatūras sensorus un atsevišķas apsildāmās platības. 

Izolēt novietnes sienas, grīdas 
un/vai griestus 

Izolācijas materiāls var būt dabiski necaurlaidīgs vai klāts ar necaurlaidīgu 
pārklājumu. Ja izmanto caurlaidīgus materiālus, ierīko tvaikizolāciju, jo mi
trums ir galvenais izolācijas materiālu bojāšanās cēlonis. 

Mājputnu fermās par izolācijas materiālu var izmantot siltumatstarojošas 
membrānas, kas sastāv no laminētām plastmasas plēvēm un pasargā novietni 
no gaisa noplūdes un mitruma. 

21.2.2017. L 43/262 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Izmantot energoefektīvu apgai
smojumu 

Energoefektīvāku apgaismojumu var nodrošināt: 

i) parastās volframa kvēldiega spuldzes vai citas mazefektīvas spuldzes aiz
stājot ar energoefektīvāku apgaismojumu, piemēram, ar luminiscences, 
nātrija, un LED gaismas avotiem; 

ii) izmantojot ierīces mikrozibšņu biežuma regulēšanai, gaismmaiņus māk
slīgā apgaismojuma regulēšanai, sensorus vai slēdžus pie ieejas telpā ap
gaismojuma kontrolēšanai; 

iii)  palielinot dabiskās gaismas daudzumu, piemēram, izmantojot ventilācijas 
atveres un jumta logus. Jārod līdzsvars starp dabiskās gaismas daudzumu 
un potenciālajiem siltuma zudumiem; 

iv)  izvēloties apgaismojuma shēmas, kurās izmanto mainīgu apgaismošanas 
periodu. 

Izmantot siltummaiņus. Var iz
mantot vienu no šādām sistē
mām: 

—  gaiss–gaiss, 

—  gaiss–ūdens, 

—  gaiss–zeme. 

Gaisa–gaisa siltummainī ienākošais gaiss absorbē bloka izplūdes gaisa siltumu. 
Siltummainis var sastāvēt no anodizēta alumīnija plāksnēm vai PVC cauru
lēm. 

Gaisa–ūdens siltummainī ūdens plūst caur alumīnija ribām, kas atrodas izplū
des cauruļvados, un absorbē izplūdes gaisa siltumu. 

Gaisa–zemes siltummainī svaigā gaisa cirkulācija notiek pa zemē ieraktām 
caurulēm (piemēram, aptuveni divu metru dziļumā), izmantojot apstākli, ka 
augsnes sezonālās temperatūras svārstības ir zemas. 

Izmantot siltumsūkņus siltuma 
atgūšanai 

Siltums tiek absorbēts no dažādām vidēm (ūdens, šķidrie kūtsmēsli, zeme, 
gaiss utt.) un izmantojot fluīdu, kas cirkulē noslēgtā kontūrā, novadīts uz citu 
vietu, pielietojot reversā dzesēšanas cikla principu. Siltumu var izmantot, lai 
sagatavotu sanitārajām prasībām atbilstošu ūdeni vai uzpildītu apsildes sis
tēmu vai dzesēšanas sistēmu. 

Ar šo tehnisko paņēmienu var absorbēt siltumu no dažādiem cirkulācijas 
kontūriem (piemēram, šķidro kūtsmēslu dzesēšanas sistēmas, ģeotermālā 
enerģija, skruberūdens, šķidro kūtsmēslu bioloģiskās apstrādes reaktori vai 
biogāzes dzinēju atgāzes). 

Izmantot siltuma atgūšanu ar 
apsildāmas un dzesējamas pa
kaišiem klātas grīdas palīdzību 
(kombinēta sildīšanas un dzesē
šanas (combideck) sistēma) 

Zem grīdas ir uzstādīts noslēgts ūdens kontūrs, un dziļāk ir iebūvēts vēl viens 
kontūrs, kurā liekais siltums tiek uzkrāts vai novadīts atpakaļ uz mājputnu 
novietni, kad nepieciešams. Abi ūdens kontūri ir savienoti ar siltumsūkni. 

Audzēšanas perioda sākumā grīda tiek apsildīta ar uzkrāto siltumu, lai pakai
šus uzturētu sausus, nepieļaujot mitruma kondensēšanos; otrajā audzēšanas 
ciklā putni saražo lieku siltumu, kas nonāk uzkrājējkontūrā, un vienlaikus grī
das temperatūra tiek pazemināta, lai, samazinot mikrobu aktivitāti, samazi
nātu urīnskābes noārdīšanos. 

Izmantot dabisko ventilāciju Aerāciju dzīvnieku novietnē rada termiskie efekti un/vai vēja plūsma. Papildus 
regulējamām atverēm ēkas sānu sienās dzīvnieku novietnēm var būt atveres 
jumta korē un, ja vajadzīgs, arī ēkas galasienās. Atveres var būt aprīkotas ar 
pretvēja aizsardzības sietiem. Karstā laikā papildus var izmantot ventilatorus.  

21.2.2017. L 43/263 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4.3.  Tehniskie paņēmieni, kā samazināt putekļu emisijas 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Ūdens miglošana Ūdeni smidzina pa sprauslām, izmantojot augstu spiedienu, lai iegūtu sīkus 
pilienus, kas absorbē siltumu un gravitācijas spēka ietekmē krīt uz grīdas, kri
šanas laikā samitrinot putekļu daļiņas, kas kļūst pietiekami smagas, lai arī no
kristu. Nedrīkst pieļaut, ka pakaiši kļūst slapji vai mitri. 

Jonizācija Novietnē tiek radīts elektrostatiskais lauks, lai veidotos negatīvie joni. Brīvi 
negatīvie joni uzlādē gaisā cirkulējošās putekļu daļiņas; smaguma spēka un 
elektrostatiskā lauka pievilkšanas spēka ietekmē daļiņas sakrājas uz grīdas un 
telpas virsmām. 

Eļļas smidzināšana Novietnē pa sprauslām tiek izsmidzināta tīra augu eļļa. Smidzināšanai var iz
mantot arī maisījumu, kas sastāv no ūdens un aptuveni 3 % augu eļļas. Eļļas 
pilieni piesaista cirkulējošās putekļu daļiņas, kas sakrājas pakaišos. Arī pakaiši 
tiek pārklāti ar plānu augu eļļas kārtiņu, lai novērstu putekļu emisijas. Ne
drīkst pieļaut, ka pakaiši kļūst slapji vai mitri.  

4.4.  Tehniskie paņēmieni, kā samazināt smakas 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Pietiekams attālums starp 
bloku/fermu un jutīgām teritori
jām 

Bloka/fermas plānošanas posmā tiek nodrošināti pietiekami attālumi starp 
bloku/fermu un jutīgām teritorijām, piemērojot minimālos standarta atstatu
mus vai modelējot smaku izplatīšanos, lai paredzētu/simulētu smaku koncen
trāciju apkārtējās teritorijās. 

Pārsegt šķidros kūtsmēslus vai 
pakaišu kūtsmēslus to uzglabā
šanas laikā 

Attiecībā uz pakaišu kūtsmēsliem sk. aprakstu 4.5. iedaļā. 

Attiecībā uz šķidrajiem kūtsmēsliem sk. aprakstu 4.6. iedaļā. 

Pēc iespējas samazināt šķidro 
kūtsmēslu pārjaukšanu 

Sk. aprakstu 4.6.1. iedaļā. 

Vircas / šķidro kūtsmēslu ae
robā noārdīšana (aerēšana) 

Sk. aprakstu 4.7. iedaļā. 

Pakaišu kūtsmēslu kompostē
šana 

Anaerobā noārdīšana 

Šķidrā mēslojuma slejveida iz
kliedētājs, sekliestrādes inžek
tors vai dziļiestrādes inžektors 

Sk. aprakstu 4.8.1. iedaļā. 

Pēc iespējas drīzāka kūtsmēslu 
iestrādāšana 

Sk. aprakstu 22. LPTP.  

21.2.2017. L 43/264 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4.5.  Tehniskie paņēmieni, kā samazināt emisijas no pakaišu kūtsmēslu krātuvēm 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Sausus pakaišu kūtsmēslus uz
glabāt šķūnī 

Parasti šķūnis ir vienkārša būve ar necaurlaidīgu grīdu un jumtu, ar ventilā
ciju, kas ir pietiekama, lai nerastos anaerobi apstākļi, un durvīm, pa kurām 
var iebraukt transportlīdzekļi. Sausus mājputnu kūtsmēslus (piemēram, broi
leru un dējējvistu pakaišus, gaisžāvētus dējējvistu ekskrementus, kas savākti 
uz transportieru lentēm) ar lentes transportieriem vai frontālajiem iekrāvējiem 
no mājputnu novietnes nogādā šķūnī, kurā tos var uzglabāt ilgāku laiku un 
kurā tie nevar atkārtoti samirkt. 

Kūtsmēslus uzglabāt betona krā
tuvē 

Krātuvei ir ūdensnecaurlaidīga betona pamatne, un tai var būt sienas no trim 
pusēm un pārsegums, piemēram, jumts virs kūtsmēslu platformas vai pret 
UV starojumu stabilizētas plastmasas pārsegums utt.). Pamatne ir ierīkota ar 
slīpumu (piemēram, 2 %) uz priekšējās teknes pusi. Šķidrās frakcijas un lietus 
radītās noteces tiek savāktas betona krātuvē bez sūcēm un pēc tam apstrādā
tas. 

Pakaišu kūtsmēslus uzglabāt uz 
necaurlaidīgas vienlaidu pamat
nes ar izbūvētu drenāžas sis
tēmu un noteču savākšanas 
tvertni 

Krātuvei ir blīva, necaurlaidīga grīda, drenāžas sistēma, piemēram, notekas, 
un tā ir savienota ar tvertni, kurā sakrājas šķidrās frakcijas un lietus radītās 
noteces. 

Izvēlēties krātuvi ar pietiekamu 
ietilpību, lai tajā kūtsmēslus va
rētu uzglabāt periodos, kad to 
izkliedēšana nav iespējama 

Periodi, kuros ir atļauta kūtsmēslu izkliedēšana, ir atkarīgi no vietējiem klima
tiskajiem apstākļiem un tiesību aktiem utt., un tas nozīmē, ka ir vajadzīga 
krātuve ar piemērotu ietilpību. 

Turklāt pietiekama krātuves ietilpība ļauj izkliedēšanas laikus salāgot ar kultū
raugu vajadzībām pēc slāpekļa. 

Pakaišu kūtsmēslus uzglabāt uz 
lauka kaudzēs, kas novietotas 
tālu no virszemes un/vai paze
mes ūdenstecēm, kurās varētu 
nonākt notece no kaudzes 

Pakaišu kūtsmēsli noteiktu laiku (piemēram, dažas dienas vai vairākas nedēļas) 
pirms izkliedēšanas tiek krauti laukā tieši uz augsnes. Nokraušanas vieta tiek 
mainīta vismaz reizi gadā, un tā atrodas pēc iespējas tālāk no virszemes un 
pazemes ūdeņiem. 

Samazināt attiecību starp kūt
smēslu kaudzes emitējošās virs
mas laukumu un tilpumu 

Pakaišu kūtsmēslus var sablīvēt vai izmantot krātuvi ar trim sienām. 

Pārsegt pakaišu kūtsmēslu kau
dzes 

Var izmantot tādus materiālus kā pret UV starojumu stabilizētas plastmasas 
pārsegumus, kūdru, zāģskaidas vai koksnes šķeldas. Cieši pārsegi samazina 
gaisa apmaiņu un aerobo sadalīšanos kūtsmēslu kaudzē, un tādā veidā tiek 
mazinātas emisijas gaisā.  

4.6.  Tehniskie paņēmieni, kā samazināt emisijas no šķidro kūtsmēslu krātuvēm 

4.6.1.  Te hniskie  paņēmi eni ,  kā  samaz ināt  amonjaka  emis i jas  no  šķ idro  kūtsmēslu  krā tu vēm un a r  
zemes  v a lni  n os t ip r i nātām krāt uv ēm 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Samazināt attiecību starp šķidro 
kūtsmēslu krātuves emitējošās 
virsmas laukumu un tilpumu 

Četrstūrainām šķidro kūtsmēslu krātuvēm augstuma un virsmas laukuma 
attiecība ir vienāda ar 1:30–50. Apaļām krātuvēm ieteicamās tvertnes di
mensijas tiek iegūtas, ja augstuma un diametra attiecība ir no 1:3 līdz 1:4. 

Var palielināt šķidro kūtsmēslu krātuves sānu malu augstumu. 

21.2.2017. L 43/265 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Samazināt vēja ātrumu un gaisa 
apmaiņu virs šķidro kūtsmēslu 
virsmas, ekspluatējot mazāk pie
pildītu krātuvi 

Palielinot vaļējas krātuves brīvsānus (attālums starp šķidro kūtsmēslu 
virsmu un šķidro kūtsmēslu krātuves augšējo malu), tiek panākts aizvēja 
efekts. 

Pēc iespējas samazināt šķidro kūt
smēslu pārjaukšanu 

Šķidros kūtsmēslus pārjauc pēc iespējas mazāk. Tas nozīmē, ka: 

—  šķidros kūtsmēslus ievada krātuvē zem virsmas līmeņa, 

—  iztukšošana notiek pēc iespējas tuvāk krātuves pamatnei, 

— netiek veikta nevajadzīga šķidro kūtsmēslu homogenizācija un maisī
šana (pirms krātuves iztukšošanas). 

Cieti pārsegumi Betona vai tērauda tvertnes un silosus aprīko ar plakanu vai konisku 
jumtu vai vāku, kas var būt izgatavots no betona, stikla šķiedras plāksnēm 
vai poliestera loksnēm. Tas ir labi noslēgts un ciešs, lai pēc iespējas sama
zinātu gaisa apmaiņu un pasargātu krātuvi no lietus un sniega. 

Lokani pārsegumi Teltsveida pārsegums. Pārsegums ar centrālo atbalsta stieni un spieķiem, 
kas radiāli izvietoti ap stieņa augšgalu. Pār spieķiem tiek pārstiepta au
duma membrāna, ko piesien pie apakšmalas stiprinājumiem. Nenosegtais 
laukums ir pēc iespējas mazāks. 

Kupolveida pārsegums. Pārsegums ar izliektas formas karkasu, ko uzstāda 
virs cilindriskām krātuvēm, izmantojot tērauda elementus un skrūvju sti
prinājumus. 

Plakanais pārsegums. Pārsegums no elastīga un pašnesoša kompozītmate
riāla, kas ar tapām nostiprināts pie metāla konstrukcijas. 

Peldoši pārsegumi  

Dabisks segslānis (garoza) Garozas slānis var veidoties uz tādu šķidro kūtsmēslu virsmas, kam ir pie
tiekams sausnas saturs (vismaz 2 %), atkarībā no šķidro kūtsmēslu ciet
vielu īpašībām. Lai segslānis būtu efektīvs, tam jābūt biezam, to nedrīkst 
izjaukt, un tam jāklāj visa šķidro kūtsmēslu virsma. Kad segslānis ir izvei
dojies, šķidros kūtsmēslus ievada krātuvē zem virsmas līmeņa, lai nesa
lauztu segslāni. 

Salmi Šķidrajiem kūtsmēsliem tiek pievienoti sasmalcināti salmi, no kuriem vei
dojas segslānis. Šis paņēmiens parasti darbojas tad, ja sausnas saturs ir lie
lāks par 4–5 %. Ieteicamais kārtas biezums ir vismaz 10 cm. Vēja aizpūsto 
salmu zudumu var samazināt, ja salmus papildina tajā pašā laikā, kad krā
tuvē iepilda šķidros kūtsmēslus. Gada laikā salmu kārtas var būt daļēji vai 
pilnībā jāatjauno. Kad segslānis ir izveidojies, šķidros kūtsmēslus ievada 
krātuvē zem virsmas līmeņa, lai nesalauztu segslāni. 

Plastmasas granulas Šķidro kūtsmēslu virsmas pārsegšanai izmanto polistirola lodītes, kuru 
diametrs ir 20 cm, masa 100 g. Bojātie elementi ir regulāri jāaizstāj, un ir 
jāaizpilda nenosegtās vietas. 

Viegli berammateriāli Lai veidotu peldošu segslāni, uz šķidro kūtsmēslu virsmas uzber tādus ma
teriālus kā keramzīts, izstrādājumi uz keramzīta bāzes, perlīts vai ceolīts. 
Ieteicamais peldošā segslāņa biezums ir 10–12 cm. Ja izmanto smalku ke
ramzītu, var pietikt ar plānāku slāni. 

21.2.2017. L 43/266 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts  

Peldoši lokani pārsegumi Peldoši plastmasas pārsegumi (piemēram, pārklāji, brezents, plēves) atro
das virs šķidro kūtsmēslu virsmas. Pārsegumu aprīko ar pludiņiem un cau
rulēm, lai noturētu to vietā, vienlaikus saglabājot noteiktu attālumu līdz 
šķidro kūtsmēslu virsmai. Šo paņēmienu var kombinēt ar stabilizējošiem 
elementiem un konstrukcijām, kas ļauj pārsegumam kustēties vertikālā vir
zienā. Ir jāierīko ventilācijas atveres, kā arī jānovada lietusūdens, kas uz
krājas uz pārseguma. 

Ģeometriski plastmasas ele
menti 

Uz šķidro kūtsmēslu virsmas tiek automātiski izvietoti peldoši sešstūra 
plastmasas elementi. Tie var pārklāt aptuveni 95 % virsmas. 

Piepūšami pārsegumi No PVC auduma izgatavots pārsegums, kuru balsta piepūšama “kabata” un 
kurš peld uz šķidro kūtsmēslu virsmas. Audumu ar atsaites auklām piesti
prina pie metāla apmales. 

Lokanas plastmasas loksnes Necaurlaidīgas, pret UV starojumu stabilizētas plastmasas loksnes (piemē
ram, HDPE) tiek nostiprinātas pie zemes vaļņu augšmalas un atbalstītas ar 
peldelementiem. Tas neļauj pārsegumam griezties kūtsmēslu maisīšanas 
laikā un vējam to aizpūst. Pārsegumi var būt aprīkoti arī ar savācējcauru
lēm gāzu novadīšanai, citām apkopes atverēm (piemēram, lai varētu iz
mantot homogenizācijas aprīkojumu) un lietusūdens savākšanas un nova
dīšanas sistēmu.  

4.6.2.  Teh niskie  paņēmi eni ,  kā  sa m azi nāt  emis i jas  augsnē  un ūdenī  no  šķ idro  kū t smēslu  krātuvēm 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Izmantot pret mehānisko, ķīmisko un termisko iedar
bību noturīgas krātuves 

Var izmantot piemērotus betona maisījumus un – 
daudzos gadījumos – izoderēt betona sienas vai pārklāt 
tērauda loksnes ar necaurlaidīgiem slāņiem. 

Izvēlēties krātuvi ar pietiekamu ietilpību, lai tajā kūt
smēslus varētu uzglabāt periodos, kad to izkliedēšana 
nav iespējama 

Sk. 4.5. iedaļu.  

4.7.  Tehniskie paņēmieni, kā pārstrādāt kūtsmēslus fermā 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Šķidro kūtsmēslu mehāniska se
parācija 

Atdala šķidro un cieto frakciju ar dažādu sausnas saturu, izmantojot, piemē
ram, gliemežpreses separatorus, centrifūgas tipa separatorus ar dekantēšanas 
ierīci, separēšanu ar sietiem un filtrpresēšanu. Separāciju var veicināt ar cieto 
daļiņu koagulāciju–flokulāciju. 

Kūtsmēslu anaerobā noārdīšana 
biogāzes iekārtā 

Anaerobie mikroorganismi noārda kūtsmēslu organisko vielu slēgtā reaktorā 
bezskābekļa apstākļos. Tiek saražota un uzkrāta biogāze, ko izmanto enerģijas 
ražošanai, t. i., siltumenerģijas ražošanai, koģenerācijas siltumenerģijai un 
elektroenerģijai, un/vai par transporta degvielu. Daļu saražotās siltumenerģijas 
procesa laikā reciklē. Stabilizētās atliekas (digestātu) var izmantot par mēslo
jumu (pēc kompostēšanas, ja digestāts ir pietiekami ciets). 

Pakaišu kūtsmēslus var noārdīt kopā ar šķidrajiem kūtsmēsliem un/vai citiem 
substrātiem, vienlaikus nodrošinot sausnas saturu, kas mazāks par 12 %. 

Ārējs tunelis kūtsmēslu žāvēša
nai 

Kūtsmēslus no dējējvistu novietnēm savāc un ar lentes transportieriem no
gādā ārpus novietnes uz speciālu slēgtu konstrukciju, kas sastāv no vairākām 
perforētām lentēm, kuras savstarpēji pārklājas un izveido tuneli. Caur lentēm 
tiek pūsts silts gaiss, kas divas vai trīs dienas žāvē kūtsmēslus. Tuneļa ventilē
šanai izmanto gaisu no dējējvistu novietnes. 

21.2.2017. L 43/267 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Šķidro kūtsmēslu aerobā noār
dīšana (aerēšana) 

Organiskās vielas bioloģiska noārdīšana aerobos apstākļos. Uzglabāto šķidro 
kūtsmēslu aerācijai izmanto iegremdētus vai peldošus nepārtrauktas vai perio
diskas darbības aeratorus. Darbības mainīgie lielumi tiek kontrolēti, lai no
vērstu slāpekļa atdalīšanu, piemēram, šķidrie kūtsmēsli tiek pēc iespējas ma
zāk sakustināti. Atliekas pēc koncentrēšanas var izmantot par mēslojumu 
(kompostētas vai nekompostētas). 

Šķidro kūtsmēslu nitrifikācija 
un denitrifikācija 

Daļa organiskā slāpekļa tiek pārveidota par amoniju. Nitrificējošās baktērijas 
oksidē amoniju nitrītos un nitrātos. Periodiski nodrošinot anaerobus apstā
kļus, nitrātus organiskā oglekļa klātbūtnē var pārveidot par N2. Dūņas nosē
žas sekundārajā baseinā, un daļa no tām tiek atkārtoti izmantota aerēšanas 
baseinā. Atliekas pēc koncentrēšanas var izmantot par mēslojumu (kompostē
tas vai nekompostētas). 

Pakaišu kūtsmēslu kompostē
šana 

Kontrolēta pakaišu kūtsmēslu aerobā noārdīšana, ko veic mikroorganismi, 
kuru galaprodukts (komposts) ir pietiekami stabils pārvadāšanai, uzglabāšanai 
un izkliedēšanai. Tiek samazināta kūtsmēslu smaka, mikrobiālo patogēnu 
daudzums un mitruma saturs. Kompostēt var arī šķidro kūtsmēslu cieto frak
ciju. Skābekļa piegādi nodrošina ar stirpu mehānisku apvēršanu vai kaudžu 
piespiedu aerēšanu. Var izmantot arī mucas un komposta tvertnes. Kopā ar 
pakaišu kūtsmēsliem var kompostēt bioloģisko inokulātu, zaļos atkritumus 
vai citus organiskos atkritumus (piemēram, digestātu).  

4.8.  Kūtsmēslu izkliedēšanas tehniskie paņēmieni 

4.8.1.  Šķ i d ro  kū t smē slu  iz k l i ed ēš anas  tehniskie  paņēmieni  

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Šķidro kūtsmēslu atšķaidīšana Ūdens un šķidro kūtsmēslu atšķaidījuma pakāpe ir no 1:1 līdz 50:1. Atšķai
dīto šķidro kūtsmēslu sausnas saturs ir mazāks par 2 %. Var izmantot arī dzi
drinātu šķidro frakciju, kas iegūta šķidro kūtsmēslu mehāniskās separēšanas 
procesā, un digestātu, kas iegūts anaerobās noārdīšanas procesā. 

Zemspiediena apūdeņošanas sis
tēma 

Atšķaidītus šķidros kūtsmēslus ievada apūdeņošanas cauruļvados un ar zemu 
spiedienu sūknē uz apūdeņošanas sistēmu (piemēram, smidzinātāju vai mo
bilo laistītāju). 

Šķidro kūtsmēslu slejveida iz
kliedētājs ar sadalītājšļūtenēm 

Vairākas lokanas šļūtenes nokarājas no plata rāmja, kas uzmontēts uz šķidro 
kūtsmēslu vilcēja. Pa šļūtenēm šķidrie kūtsmēsli tiek izšļākti tieši uz zemes 
plašās paralēlās slejās. Šķidros kūtsmēslus ir iespējams izkliedēt starp augošu 
laukaugu rindām. 

Šķidro kūtsmēslu slejveida iz
kliedētājs ar sadalītājšļūtenēm 
un uzgaļiem 

Šķidrie kūtsmēsli tiek izšļākti pa cietām šļūtenēm, kuru galos ir metāla uzgaļi, 
kas konstruēti tā, lai izkliedētu šķidros kūtsmēslus šaurās slejās tieši uz augs
nes virskārtas un zem kultūraugu lapotnes. Dažu veidu uzgaļi ir konstruēti tā, 
lai iegrieztu augsnē seklas vadziņas, tādējādi sekmējot šķidro kūtsmēslu iesūk
šanos. 

Sekliestrādes inžektors (vaļēja 
vadziņa) 

Izmanto zaru vai šķīvju ecēšas, lai augsnē iegrieztu vertikālas vadziņas (parasti 
4–6 cm dziļas), kurās tiek iepildīti šķidrie kūtsmēsli. Ievadītie šķidrie kūt
smēsli pilnībā vai daļēji nonāk zem augsnes virskārtas, un pēc šķidro kūtsmē
slu ievadīšanas vadziņas parasti paliek atvērtas. 

21.2.2017. L 43/268 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Dziļiestrādes inžektors (aizbērta 
vadziņa) 

Lai apstrādātu augsni un ievadītu tajā šķidros kūtsmēslus, izmanto zaru vai 
šķīvju ecēšas, un pēc tam šķidrie kūtsmēsli tiek pilnībā nosegti, izmantojot 
piespiedējriteņus vai pievēlējveltņus. Aizbērtās vadziņas ir 10 līdz 20 cm dzi
ļas. 

Šķidro kūtsmēslu paskābināšana Sk. 4.12.3. iedaļu.  

4.9.  Monitoringa tehniskie paņēmieni 

4.9.1.  N  un P  i z da l ī šanā s  mo ni tor inga  tehniskie  paņēmieni  

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Aprēķins, kuram izmanto slā
pekļa un fosfora masas bilanci, 
kas pamatojas uz uzņemto ba
rību, izēdināmās barības kop
proteīna saturu, kopējo fosforu 
un dzīvnieku produktivitāti 

Masas bilanci aprēķina katrai fermā audzēto dzīvnieku kategorijai atsevišķi, 
un to dara audzēšanas cikla beigās, izmantojot šādus vienādojumus: 

Nizdalītais = Nizēdinātais – Nuzkrātais 

Pizdalītais = Pizēdinātais – Puzkrātais 

Nizēdinātais pamatojas uz uzņemtās barības daudzumu un izēdināmās barības 
kopproteīna saturu. Puzņemtais pamatojas uz uzņemtās barības daudzumu un iz
ēdināmās barības kopējo fosfora saturu. Kopproteīna saturu un kopējo fosfora 
saturu var noskaidrot ar vienu no šādām metodēm: 

—  ja barību piegādā ārējs piegādātājs, saturu uzzina no pavaddokumentiem, 

— ja barība tiek gatavota uz vietas, ņem barības sastāvdaļu paraugus no si
losa vai barības padeves sistēmas, lai analizētu kopējo fosfora saturu un 
kopproteīna saturu, uzzina to saturu no pavaddokumentiem vai nosaka, 
izmantojot barības sastāvdaļu kopējā fosfora satura un kopproteīna satura 
standartvērtības. 

Nuzkrātais un Puzkrātais var aplēst ar vienu no šādām metodēm: 

—  statistiski iegūti vienādojumi vai modeļi, 

— slāpekļa un fosfora uzkrāšanas standarta faktori, kas piemērojami attiecī
gajam dzīvniekam (vai – dējējvistu gadījumā – olām), 

—  slāpekļa un fosfora satura analīze reprezentatīvā dzīvnieka paraugā (vai – 
dējējvistu gadījumā – olu paraugā). 

Masas bilance īpaši atspoguļo visas būtiskās izmaiņas parasti izēdinātajā ba
rībā (piemēram, barības maisījumā). 

Aplēses, kurām izmanto kūt
smēslu kopējā slāpekļa un ko
pējā fosfora satura analīzi 

Tiek noteikts kopējais slāpekļa un fosfora saturs reprezentatīvā apvienotajā 
kūtsmēslu paraugā, un, pamatojoties uz kūtsmēslu tilpuma (šķidro kūtsmēslu 
gadījumā) vai masas (pakaišu kūtsmēslu gadījumā) uzskaiti, tiek aplēsts kopē
jais izdalītais slāpeklis un fosfors. Pakaišu kūtsmēslu sistēmās ņem vērā arī slā
pekļa saturu pakaišos. 

Lai apvienotais paraugs būtu reprezentatīvs, to veidojošie paraugi jāņem vis
maz 10 dažādās vietās un/vai dziļumos. Mājputnu pakaišu paraugus ņem no 
pakaišu apakšējās kārtas.  

21.2.2017. L 43/269 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4.9.2.  Amonj aka  un p ut ek ļ u  mo n ito r in ga  tehniskie  paņēmieni  

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Aplēses, kurām izmanto masas 
bilanci, pamatojoties uz izdalīto 
un kopējo slāpekli (vai kopējo 
amonija slāpekli) katrā kūtsmē
slu apsaimniekošanas posmā 

Amonjaka emisijas tiek aplēstas, pamatojoties uz katras dzīvnieku kategorijas 
izdalītā slāpekļa daudzumu un izmantojot kopējā slāpekļa (vai kopējā amonija 
slāpekļa – TAN) plūsmu un izgarošanas koeficientu (VC) katrā kūtsmēslu ap
saimniekošanas posmā (dzīvnieku turēšana, kūtsmēslu uzglabāšana, izkliedē
šana). 

Katram kūtsmēslu apsaimniekošanas posmam piemērojamie vienādojumi ir 
šādi: 

Eturēšana = Nizdalītais · VCturēšana 

Euzglabāšana = Nuzglabāšana · VCuzglabāšana 

Eizkliedēšana = Nizkliedēšana · VCizkliedēšana 

kur: 

E ir NH3 gada emisijas no dzīvnieku novietnes, kūtsmēslu krātuves vai izklie
dēšanas (piemēram, kg NH3 uz dzīvnieka vietu gadā); 

N  ir gada kopējais slāpeklis vai TAN, kas izdalīts, uzglabāts vai izkliedēts uz 
augsnes (piemēram, kg N uz dzīvnieka vietu gadā). Vajadzības gadījumā 
var ņemt vērā pievienoto slāpekli (piemēram, saistībā ar pakaišiem, skru
bēšanas šķidrumu reciklēšanu) un/vai slāpekļa zudumus (piemēram, sai
stībā ar kūtsmēslu pārstrādi); 

VC  ir izgarošanas koeficients (bezdimensionāls, saistīts ar novietņu sistēmu, 
kūtsmēslu uzglabāšanas vai izkliedēšanas tehniskajiem paņēmieniem), kas 
rāda TAN vai kopējā N daļu, kura emisiju veidā nonāk gaisā. 

VC tiek iegūts mērījumos, kas izstrādāti un veikti saskaņā ar nacionālu vai 
starptautisku protokolu (piemēram, VERA protokolu), un ir validēti attiecībā 
uz fermu, kurā izmanto identisku metodi un kura atrodas līdzīgos klimatiska
jos apstākļos. Lai uzzinātu VC, vajadzīgo informāciju var iegūt arī no Eiropas 
vai citām starptautiski atzītām vadlīnijām. 

Masas bilance īpaši atspoguļo visas fermā audzēto lauksaimniecības dzīvnieku 
veida un/vai dzīvnieku turēšanai, kūtsmēslu uzglabāšanai un izkliedēšanai iz
mantoto tehnisko paņēmienu būtiskās izmaiņas. 

Aprēķins, kuram izmanto 
amonjaka (vai putekļu) koncen
trācijas un ventilācijas koefi
cienta mērījumus saskaņā ar 
ISO, nacionālām vai starptauti
skām standartmetodēm vai ci
tām metodēm, kas nodrošina 
datus ar līdzvērtīgu zinātnisko 
kvalitāti 

Amonjaka (vai putekļu) paraugus ņem vismaz sešās dienās, kas sadalītas viena 
gada laikā. Paraugošanas dienas ir sadalītas šādi: 

—  attiecībā uz dzīvnieku kategorijām, kuru emisijas ir stabilas (piemēram, 
dējējvistas), katrā divu mēnešu periodā pēc nejaušības principa tiek izvēlē
tas paraugošanas dienas. Dienas vidējo rādītāju aprēķina kā visu paraugo
šanas dienu vidējo, 

—  attiecībā uz dzīvnieku kategorijām, kuru emisijas audzēšanas cikla laikā 
pieaug lineāri (piemēram, nobarojamās/audzējamās cūkas), paraugošanas 
dienas tiek vienmērīgi sadalītas visā augšanas periodā. Lai to panāktu, 
puse mērījumu tiek veikta audzēšanas cikla pirmajā pusē, un atlikusī daļa 
– audzēšanas cikla otrajā pusē. Paraugošanas dienas audzēšanas cikla 
otrajā pusē ir vienmērīgi sadalītas gada laikā (vienāds mērījumu skaits ka
trā gadalaikā). Dienas vidējo rādītāju aprēķina kā visu paraugošanas dienu 
vidējo, 

—  attiecībā uz dzīvnieku kategorijām, kuru emisijas pieaug eksponenciāli 
(piemēram, broileri), audzēšanas ciklu sadala trīs vienāda garuma periodos 
(ar vienādu dienu skaitu). Pirmajā periodā ir viena mērījumu diena, otrajā 
periodā veic divus mērījumus un trešajā periodā trīs mērījumus. Turklāt 
audzēšanas cikla trešajā periodā paraugošanas dienas ir vienmērīgi sadalī
tas gada laikā (vienāds mērījumu skaits katrā gadalaikā). Dienas vidējo rā
dītāju aprēķina kā trīs periodu vidējo rādītāju vidējo.  

21.2.2017. L 43/270 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Paraugošanas periods ilgst 24 stundas, un paraugošanu veic pie gaisa ieplū
des/izplūdes atverēm. Izmēra amonjaka (vai putekļu) koncentrāciju pie gaisa 
izplūdes atveres, to koriģē, ņemot vērā koncentrāciju ienākošajā gaisā, un 
amonjaka (vai putekļu) dienas emisijas nosaka, izmērot un sareizinot ventilā
cijas koeficientu un amonjaka (vai putekļu) koncentrāciju. No amonjaka (vai 
putekļu) dienas vidējām emisijām var aprēķināt amonjaka (vai putekļu) gada 
vidējās emisijas no dzīvnieku novietnes, ja dienas emisijas reizina ar 365 un 
koriģē, ņemot vērā periodus, kad novietnes stāv tukšas. 

Ventilācijas koeficientu, kas vajadzīgs emisijas masas plūsmas noteikšanai, no
saka, veicot aprēķinu (piemēram, ventilatorrotora anemometrs, ventilācijas 
kontroles sistēmas uzskaite) novietnēm ar piespiedu ventilāciju vai izmantojot 
marķiergāzes (izņemot SF6 un gāzes, kas satur CFC) novietnēm ar dabisko 
ventilāciju, kas nodrošina pienācīgu gaisa sajaukšanos. 

Attiecībā uz blokiem ar vairākām gaisa ieplūdes un izplūdes atverēm, monito
rēt tikai tos paraugošanas punktus, kurus uzskata par reprezentatīviem (pare
dzamo masas emisiju ziņā). 

Aplēses, kurām izmanto emisi
jas faktorus 

Amonjaka (vai putekļu) emisijas aplēš, pamatojoties uz emisijas faktoriem, 
kuri iegūti mērījumos, kas izstrādāti un veikti saskaņā ar nacionālu vai starp
tautisku protokolu (piemēram, VERA protokolu) fermā, kurā izmanto identi
sku metodi (attiecībā uz novietņu sistēmu, kūtsmēslu uzglabāšanu un/vai iz
kliedēšanu) un kura atrodas līdzīgos klimatiskajos apstākļos. Emisijas faktorus 
var iegūt arī no Eiropas vai citām starptautiski atzītām vadlīnijām. 

Emisijas faktoru izmantošana jo īpaši atspoguļo visas fermā audzēto lauk
saimniecības dzīvnieku veida un/vai dzīvnieku turēšanā, kūtsmēslu uzglabā
šanā un izkliedēšanā izmantoto tehnisko paņēmienu būtiskās izmaiņas.  

4.9.3.  Ga isa  a t t ī r ī ša n as  s i s tē mu m oni tor inga  tehniskie  paņēmieni  

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Verificēt gaisa attīrīšanas sistē
mas veiktspēju, mērot amon
jaku, smakas un/vai putekļus 
praktiskos fermas apstākļos un 
saskaņā ar noteiktu mērīšanas 
protokolu, izmantojot EN stan
dartmetodes vai citas metodes 
(ISO, nacionālas vai starptauti
skas), kas nodrošina datus ar 
līdzvērtīgu zinātnisko kvalitāti 

Verifikāciju veic, mērot amonjaku, smakas un/vai putekļus gaisa ieplūdes un 
izplūdes vietās un visus citus darbībai relevantos parametrus (piemēram, gaisa 
plūsmas ātrumu, spiediena kritumu, temperatūru, pH, elektrovadītspēju). Mē
rījumus veic vasaras laikapstākļos (vismaz astoņu nedēļu periodā, kad ventilā
cijas koeficients ir > 80 % no maksimālā ventilācijas koeficienta) un ziemas 
laikapstākļos (vismaz astoņu nedēļu periodā, kad ventilācijas koeficients ir 
< 30 % no maksimālā ventilācijas koeficienta), kad ir nodrošināta novietnes 
reprezentatīva apsaimniekošana un pilna kapacitāte un tikai tad, ja ir pagājis 
pienācīgs laiks (piemēram, četras nedēļas) pēc pēdējās skalošanas ūdens mai
ņas. Var izmantot dažādas paraugošanas stratēģijas. 

Kontrolēt gaisa attīrīšanas sistē
mas efektīvu funkcionēšanu 
(piemēram, pastāvīgi reģistrējot 
darbības parametrus vai izman
tojot signalizācijas sistēmas) 

Kārto elektronisku žurnālu, kurā tiek reģistrēti visi mērījumu un ekspluatāci
jas dati 1–5 gadu periodā. Reģistrētie parametri ir atkarīgi no gaisa attīrīšanas 
sistēmas, un tie var ietvert: 

1)  skrubēšanas šķidruma pH un elektrovadītspēju; 

2)  attīrīšanas sistēmas gaisa plūsmu un spiediena kritumu;  

21.2.2017. L 43/271 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts 

3)  sūkņa darbošanās laiku, 

4)  ūdens un skābes patēriņu. 

Citus parametrus var reģistrēt manuāli.  

4.10.  Barības vielu apsaimniekošana 

4.10.1.  Izdal ī t ā  s lāpe k ļ a  samazināš anas  tehniskie  paņēmieni  

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Samazināt kopproteīna saturu, 
nodrošinot slāpekļa satura ziņā 
sabalansētu izēdināmo barību, 
kurā ņemtas vērā vajadzības pēc 
enerģijas un sagremojamās ami
noskābes 

Samazina pārmērīgo kopproteīna daudzumu, nodrošinot, ka tas nepārsniedz 
ēdināšanas ieteikumus. Sabalansē izēdināmo barību, lai apmierinātu dzīvnieku 
vajadzības pēc enerģijas un sagremojamās aminoskābes. 

Nodrošināt daudzfāzu ēdinā
šanu, kurā izēdināmās barības 
sastāvs pielāgots specifiskajām 
prasībām ražošanas periodā 

Barības maisījums labāk atbilst dzīvnieku vajadzībām pēc enerģijas, aminoskā
bēm un minerālvielām atkarībā no dzīvnieka masas un/vai ražošanas posma. 

Izēdināmajai barībai ar zemu 
kopproteīna saturu pievienot 
kontrolētus daudzumus neaiz
vietojamo aminoskābju 

Noteiktu daudzumu proteīniem bagātas barības aizstāj ar proteīniem naba
dzīgu barību, lai vēl vairāk samazinātu kopproteīna saturu. Izēdināmo barību 
papildina ar sintētiskām aminoskābēm (piemēram, lizīnu, metionīnu, treo
nīnu, triptofānu, valīnu), lai novērstu trūkumus aminoskābju profilā. 

Izmantot atļautas barības piede
vas, kas samazina kopējo izda
līto slāpekli 

Barībai vai ūdenim pievieno atļautās (saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Pado
mes Regulu (EK) Nr. 1831/2003 (1)) vielas, mikroorganismus vai preparātus, 
tādus kā fermenti (piemēram, NSP fermenti, proteāzes) vai probiotikas, lai 
labvēlīgi ietekmētu barības izmantojamību, piemēram, uzlabojot barības sa
gremojamību vai ietekmējot kuņģa un zarnu mikrofloru. 

(1)  Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 22. septembra Regula (EK) Nr. 1831/2003 par dzīvnieku ēdināšanā lietotām 
piedevām (OV L 268, 18.10.2003., 29. lpp.).  

4.10.2.  Izda l ī tā  fos fo r a  samaz ināša n as  tehniskie  paņēmieni  

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Nodrošināt daudzfāzu ēdinā
šanu, kurā izēdināmās barības 
sastāvs pielāgots specifiskajām 
prasībām ražošanas periodā 

Barība sastāv no maisījuma, kura fosfora daudzums labāk atbilst dzīvnieka va
jadzībām pēc fosfora atkarībā no dzīvnieka masas un/vai ražošanas posma. 

Izmantot atļautas barības piede
vas (piemēram, fitāzi), kas sama
zina kopējo izdalīto fosforu 

Barībai vai ūdenim pievieno atļautās (saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1831/2003) 
vielas, mikroorganismus vai preparātus, tādus kā fermenti (piemēram, fitāze), 
lai labvēlīgi ietekmētu barības izmantojamību, piemēram, uzlabojot barībā 
esošā fitātu fosfora sagremojamību vai ietekmējot kuņģa un zarnu mikro
floru.  

21.2.2017. L 43/272 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4.11.  Tehniskie paņēmieni, kā attīrīt emisijas gaisā no dzīvnieku novietnes 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Biofiltrs Izplūdes gaiss tiek vadīts cauri filtrācijas slānim no organiska materiāla, pie
mēram, sakņu koksnes vai koksnes šķeldām, rupjas mizas, komposta vai kū
dras. Filtra materiāls visu laiku tiek uzturēts mitrs, laiku pa laikam apsmidzi
not tā virsmu. Slapjā bioplēve absorbē putekļu daļiņas un smakojošos gaisa 
savienojumus, kurus pēc tam oksidē vai noārda mikroorganismi, kas dzīvo uz 
samitrinātā pakaišu materiāla. 

Bioskruberis (vai pielienu bio
filtrs) 

Filtrs ir kolonna ar pildījumu – inertu pildmateriālu, kas parasti tiek uzturēts 
slapjš, apsmidzinot to ar ūdeni. Šķidrā fāze absorbē gaisu piesārņojošās vielas, 
ko pēc tam noārda mikroorganismi, kuri nosēžas uz filtra elementiem. Tādā 
veidā var panākt amonjaka samazinājumu par 70 % līdz 95 %. 

Sausais filtrs Izplūdes gaiss tiek pūsts pret sietu, kas izgatavots, piemēram, no daudzslāņu 
plastmasas un novietots galasienas ventilatora priekšā. Caurplūstošā gaisa vir
ziens krasi mainās, un centrbēdzes spēka ietekmē daļiņas tiek atdalītas. 

Divpakāpju vai trīspakāpju gaisa 
attīrīšanas sistēma 

Divpakāpju sistēmā slapjo skābes skruberi (pirmais posms) parasti kombinē 
ar bioskruberi (otrais posms). Trīspakāpju sistēmā ūdens skruberi (pirmais 
posms) parasti kombinē ar slapjo skābes skruberi (otrais posms), pēc kura 
tiek izmantots biofiltrs (trešais posms). Tādā veidā var panākt amonjaka sa
mazinājumu par 70 % līdz 95 %. 

Ūdens skruberis Izplūdes gaiss tiek pūsts cauri filtrēšanas līdzeklim, veidojot šķērsplūsmu. 
Pildmateriālu nemitīgi apsmidzina ar ūdeni. Putekļi tiek atdalīti no gaisa, un 
tie nosēžas ūdens tvertnē, kuru pirms atkārtotas piepildīšanas iztukšo. 

Ūdens nosēdinātājs Ventilatori novirza izplūdes gaisu uz leju – uz ūdens vannu, kurā samirkst pu
tekļu daļiņas. Tad plūsmas virziens tiek pavērsts par 180 grādiem uz augšu. 
Ūdeni regulāri papildina, lai kompensētu iztvaikošanu. 

Slapjais skābes skruberis Izplūdes gaiss tiek spiests cauri filtram (piemēram, sienai ar pildījumu), kurā 
to apsmidzina ar cirkulējošu šķidru skābi (piemēram, sērskābi). Tādā veidā 
var panākt amonjaka samazinājumu par 70 % līdz 95 %.  

4.12.  Tehniskie paņēmieni cūku novietnēs 

4.12.1.  Aprakst s  pa r  gr īdas  ve i d iem un tehniska j iem paņēmieniem,  kā  samazināt  amonjaka  emis i ja s  
cūku novietnēs  

Grīdas veids Apraksts 

Pilnībā režģota grīda Grīda, kas visā platībā ir režģota, izmantojot metāla, betona vai plastmasas 
grīdas elementus ar spraugām, caur kurām ekskrementi un urīns var iekrist 
zemgrīdas kanālā vai krātuvē. 

21.2.2017. L 43/273 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Grīdas veids Apraksts 

Daļēji režģota grīda Grīda, kas daļēji ir vienlaidu un daļēji – režģota, izmantojot metāla, betona 
vai plastmasas grīdas elementus ar spraugām, caur kurām ekskrementi un 
urīns var iekrist zemgrīdas kanālā vai krātuvē. Vienlaidu grīdas pūšanu no
vērš, pareizi pārvaldot telpu mikroklimata parametrus, īpaši karstos apstākļos, 
un/vai pareizi projektējot novietņu sistēmas. 

Vienlaidu betona grīda Grīda, ko visā platībā klāj vienlaidu betons. Grīda var būt klāta ar pakaišiem 
(piemēram, salmiem) dažādā biezumā. Grīda parasti ir slīpa, lai veicinātu 
urīna noteci.  

Minēto veidu grīdas pēc vajadzības tiek izmantotas tālāk aprakstītajās novietņu sistēmās. 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Dziļa zemgrīdas krātuve (pilnībā 
vai daļēji režģota grīda) tikai 
tad, ja to izmanto kopā ar kādu 
no emisiju mazināšanas papild
pasākumiem, piemēram: 

— barības vielu apsaimniekoša
nas paņēmienu kombināciju, 

—  gaisa attīrīšanas sistēmu, 

— šķidro kūtsmēslu pH sama
zināšanu, 

—  šķidro kūtsmēslu dzesēšanu. 

Zem aizgaldu režģotās grīdas ir ierīkota dziļa krātuve, kurā var uzglabāt šķi
dros kūtsmēslus, ko izvāc reti. Nobarojamo/audzējamo cūku novietnēs var iz
būvēt mēslu pārplūdes kanālu. Šķidros kūtsmēslus izkliedēšanai vai uzglabāša
nai ārējā krātuvē izvāc tik bieži, cik iespējams (piemēram, vismaz reizi divos 
mēnešos), ja vien nepastāv tehniski ierobežojumi (piemēram, ierobežota krā
tuves ietilpība). 

Vakuumsistēma biežai šķidro 
kūtsmēslu izvākšanai (pilnībā 
vai daļēji režģota grīda) 

Zemgrīdas krātuves vai kanāla dibenā ierīkotie izvadi ir savienoti ar izplūdes 
cauruli, pa kuru šķidrie kūtsmēsli tiek novadīti uz ārēju krātuvi. Šķidros kūt
smēslus izvāc bieži (piemēram, vienu vai divas reizes nedēļā), atverot vārstu 
vai paceļot korķi galvenajā šķidro kūtsmēslu caurulē; izveidojas neliels va
kuums, kas ļauj pilnībā iztukšot zemgrīdas krātuvi vai kanālu. Lai veidotos 
efektīvs vakuums un sistēma varētu pienācīgi darboties, ir jāsasniedz zināms 
šķidro kūtsmēslu dziļums. 

Kūtsmēslu kanāls ar slīpām sie
nām (pilnībā vai daļēji režģota 
grīda) 

Kūtsmēslu kanālam ir V veida segments, kura dibenā ierīkota izplūdes vieta. 
Slīpā un gludā virsma veicina šķidro kūtsmēslu izplūdi. Kūtsmēslus izvāc vis
maz divas reizes nedēļā. 

Skrēpertransportieris biežai šķi
dro kūtsmēslu izvākšanai (pil
nībā vai daļēji režģota grīda) 

Katrā centrālās teknes pusē ierīkots V veida kanāls ar divām slīpām virsmām 
tā, lai urīns pa kūtsmēslu kanāla dibenā ierīkotu cauruli var tikt novadīts uz 
savākšanas krātuvi. No šīs krātuves kūtsmēslu cieto frakciju izvāc bieži (pie
mēram, reizi dienā), izmantojot skrēpertransportieri. Grīdai, pa kuru pārvieto
jas skrēperis, ieteicams uzklāt papildu segumu, lai panāktu līdzenu (līdzenāku) 
virsmu. 

21.2.2017. L 43/274 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Izliekta grīda un atsevišķi kūt
smēslu un ūdens kanāli (aizgaldi 
ar daļēji režģotu grīdu) 

Kūtsmēslu un ūdens kanāli ir izbūvēti izliektās un gludās vienlaidu betona grī
das pretējās malās. Ūdens kanāls ir ierīkots zem tās aizgalda puses, kurā cūkas 
parasti ēd un dzer. Aizgaldu tīrīšanai paredzēto ūdeni var izmantot, lai piepil
dītu ūdens kanālus. Kanālu daļēji piepilda ar ūdeni (minimālais dziļums 
10 cm). Kūtsmēslu kanālu var izbūvēt ar skalošanas teknēm vai slīpām sie
nām, kuras parasti divas reizes dienā noskalo ar ūdeni no otra kanāla vai ar 
šķidro kūtsmēslu šķidro frakciju (sausnas saturs nepārsniedz aptuveni 5 %). 

V veida transportiera lentes (da
ļēji režģota grīda) 

V veida transportiera lentes iesniedzas kūtsmēslu kanālā un pilnībā pārklāj ka
nāla virsmu tā, lai uz tām nonāktu visi ekskrementi un urīns. Lentes darbina 
vismaz divas reizes dienā, lai urīnu un ekskrementus atsevišķi nogādātu uz 
slēgtu kūtsmēslu krātuvi. Lentes ir izgatavotas no plastmasas (polipropilēna 
vai polietilēna). 

Samazināta zemgrīdas krātuve 
(daļēji režģota grīda) 

Aizgalds ir aprīkots ar šauru zemgrīdas krātuvi, kuras platums ir aptuveni 
0,6 m. Krātuve var būt novietota ārējā koridorā. 

Bieža šķidro kūtsmēslu izvāk
šana ar skalošanu (pilnībā vai 
daļēji režģota grīda) 

Šķidros kūtsmēslus izvāc ļoti bieži (piemēram, vienu vai divas reizes dienā), 
skalojot kanālus ar šķidro kūtsmēslu šķidro frakciju (sausnas saturs nepār
sniedz aptuveni 5 %) vai ūdeni. Šķidro kūtsmēslu šķidro frakciju pirms skalo
šanas var arī aerēt. Šo tehnisko paņēmienu var kombinēt ar dažādiem kanāla 
vai krātuves dibena variantiem, piemēram, teknēm, caurulēm vai pastāvīgu 
šķidro kūtsmēslu slāni. 

Turēšana nodalījumos/būdās 
(daļēji režģota grīda) 

Dabiski ventilētu novietņu aizgaldos tiek ierīkotas atsevišķas funkcionālās zo
nas. Gulēšanas zonā (aptuveni 50–60 % no kopējās platības) ir līmeņota, izo
lēta betona grīda, uz kuras novietotas segtas, izolētas būdas vai nodalījumi ar 
eņģēs iestiprinātu jumtu, ko var pacelt vai nolaist, lai kontrolētu temperatūru 
un ventilāciju. Aktivitātes un ēdināšanas zonā ir režģota grīda, zem kuras 
atrodas kūtsmēslu krātuve, no kuras bieži izvāc kūtsmēslus, piemēram, iz
mantojot vakuumu. Uz vienlaidu betona grīdas var izkaisīt salmus. 

Pilnpakaišu sistēma (vienlaidu 
betona grīda) 

Vienlaidu betona grīda, kas gandrīz pilnībā klāta ar salmu vai cita lignocelulo
ziska materiāla slāni. 

Sistēmā ar pakaišiem klātu grīdu pakaišu kūtsmēslus izvāc bieži (piemēram, 
divas reizes nedēļā). Alternatīva ir dziļo pakaišu sistēma, kura no augšas tiek 
papildināta ar svaigiem salmiem un kurā uzkrātie kūtsmēsli tiek izvākti au
dzēšanas cikla beigās. Var ierīkot atsevišķas funkcionālās zonas, piemēram, 
gulēšanas, ēdināšanas, pastaigu un mēslošanas zonas. 

Pakaišiem klāts ārējais koridors 
(vienlaidu betona grīda) 

Cūka pa nelielām durvīm var iziet ārā, lai izkārnītos ārējā koridorā, kurā ir 
pakaišiem klāta betona grīda. Mēsli krīt kanālā, no kura tos vienu reizi dienā 
izvāc ar skrēpertransportieri. 

Ēdināšanas/gulēšanas boksi ar 
vienlaidu grīdu (pakaišiem klāti 
aizgaldi) 

Sivēnmātes tur aizgaldā, kas ir iedalīts divās funkcionālajās zonās: ir pakai
šiem klāta galvenā zona un vairāki ēdināšanas/gulēšanas boksi ar vienlaidu 
grīdu. Mēsli sakrājas salmos vai citā lignoceluloziskā materiālā, kuru regulāri 
papildina un aizstāj. 

21.2.2017. L 43/275 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Kūtsmēslu savākšana ūdenī Kūtsmēslus savāc tīrīšanas ūdenī, kas tiek turēts kūtsmēslu kanālā, kura uzpil
des līmenis ir aptuveni 120–150 mm. Kanāla sienas var būt arī slīpas. Kūt
smēslu kanālu iztukšo pēc katra audzēšanas cikla. 

Kūtsmēslu kanālu un ūdens ka
nālu kombinācija (pilnībā vai 
daļēji režģota grīda) 

Sivēnmātes tur fiksētā vietā (izmantojot sivēnmātes fiksēšanas rāmi), kurā ir 
mēslošanas zona. Zemgrīdas kūtsmēslu krātuve ir sadalīta platā ūdens kanālā, 
kas atrodas priekšpusē, un nelielā kūtsmēslu kanālā, kurš atrodas aizmugurē 
un kurā ir samazināta kūtsmēslu virsma. Priekšējais kanāls ir daļēji piepildīts 
ar ūdeni. 

Kūtsmēslu savācējpaliktnis (pil
nībā vai daļēji režģota grīda) 

Zem režģotās grīdas atrodas rūpnieciski izgatavots savācējpaliktnis (vai zem
grīdas krātuve). Vienā galā savācējpaliktnis ir dziļāks, proti, tas ir ierīkots vis
maz 3° slīpumā attiecībā pret kūtsmēslu centrālo kanālu; kūtsmēsli noplūst, 
kad to līmenis sasniedz aptuveni 12 cm. Ja ir izbūvēts ūdens kanāls, savācēj
paliktni var sadalīt ūdens sekcijā un kūtsmēslu sekcijā. 

Salmu plūsmas sistēma (vien
laidu betona grīda) 

Cūkas audzē aizgaldos ar vienlaidu grīdu, kuros ir gulēšanas zona ar slīpu 
grīdu un mēslošanas zona. Dzīvnieki katru dienu saņem salmus. Cūkām ak
tīvi darbojoties, pakaiši tiek aizgrūsti un izplatīti uz leju pa aizgalda slīpumu 
(4–10 %) uz kūtsmēslu savākšanas eju. Cieto frakciju var bieži (piemēram, ka
tru dienu) izvākt ar skrēpertransportieri. 

Pakaišiem klāti aizgaldi ar kom
binētu kūtsmēslu ražošanu (šķi
drie kūtsmēsli un pakaišu kūt
smēsli) 

Atnešanās aizgaldos ir atsevišķas funkcionālās zonas: pakaišiem klāta gulēša
nas zona, pastaigu un mēslošanas zona, kurā ir režģota vai caurumota grīda, 
un ēdināšanas zona, kurā ir vienlaidu grīda. Sivēniem tiek nodrošināta segta 
miga ar pakaišiem. Šķidros kūtsmēslus izvāc bieži ar skrēpertransportieri. No 
zonām, kurās ir vienlaidu grīda, pakaišu kūtsmēslus katru dienu izvāc ma
nuāli. Pakaišus kaisa regulāri. Šo sistēmu var kombinēt ar pastaigu pagalmu. 

Peldošas lodītes kūtsmēslu ka
nālā 

Uz kūtsmēslu kanāla virsmas peld lodītes, kas līdz pusei piepildītas ar ūdeni 
un izgatavots no īpašas plastmasas ar neaplīpošu pārklājumu.  

4.12.2.  Šķ idro  kū tsm ēs l u  dzesēšanas  paņēmieni  

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Šķidro kūtsmēslu dzesēšanas 
caurules 

Šķidro kūtsmēslu temperatūras pazemināšanos (parasti zem 12 °C) panāk, uz
stādot dzesēšanas sistēmu virs šķidrajiem kūtsmēsliem, virs betona grīdas vai 
iebetonējot grīdā. Dzesēšanas intensitāte var būt no 10 W/m2 līdz 50 W/m2 

attiecībā uz grūsnām sivēnmātēm un nobarojamām/audzējamām cūkām no
vietnēs ar daļēji režģotu grīdu. Sistēma sastāv no caurulēm, kurās cirkulē auk
stumaģents vai ūdens. Caurules ir savienotas ar siltumapmaiņas ierīci, kas ļauj 
atgūt enerģiju, kuru var izmantot citu fermas daļu apsildei. Relatīvi mazā cau
ruļu apmaiņas virsmas laukuma dēļ zemgrīdas krātuve vai kanāli ir bieži jāiz
tukšo.  

4.12.3.  Š ķ idro  kūtsmēslu  pH samazināš anas  paņēmieni  

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Šķidro kūtsmēslu paskābināšana Lai šķidro kūtsmēslu krātuvē pH pazeminātu līdz aptuveni 5,5, šķidrajiem 
kūtsmēsliem pievieno sērskābi. Pievienošana var notikt pārstrādes tvertnē, un 
tai seko aerēšana un homogenizēšāna. Daļu apstrādāto šķidro kūtsmēslu ie
sūknē atpakaļ uzglabāšanas krātuvē zem novietnes grīdas. Apstrādes sistēma 
ir pilnībā automātiska. Pirms (vai pēc) izkliedēšanas uz skābām augsnēm var 
būt vajadzīga kaļķa pievienošana, lai neitralizētu augsnes pH. Paskābināšanu 
var veikt arī tieši šķidro kūtsmēslu krātuvē vai pastāvīgi izkliedēšanas procesa 
laikā.  

21.2.2017. L 43/276 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4.13.  Tehniskie paņēmieni mājputnu novietnēs 

4.13.1.  Tehn isk ie  paņēmieni ,  k ā  s ama z ināt  amonjaka  emis i jas  no  dē jē jv is tu ,  va is la s  bro i ler u  va i  
j au n put nu novi e tnēm  

Novietņu sistēma Apraksts 

Neuzlabotu būru sistēma Vaislas broilerus tur neuzlabotu būru sistēmās, kurās ir laktas, pakaišiem klāta 
zona un ligzda. Jaunputniem būtu jāiegūst pietiekama pieredze ar dažādām 
saimniekošanas praksēm (piemēram, īpašām ēdināšanas un dzirdināšanas sis
tēmām) un vides apstākļiem (piemēram, dabisko apgaismojumu, laktām, pa
kaišiem), lai tie varētu pielāgoties putnkopības sistēmām, kurās tie vēlāk tiks 
turēti. Būri parasti ir izvietoti trīs vai vairāk stāvos. 

Uzlabotu būru sistēma Uzlabotajos būros ir slīpa grīda, tie ir izgatavoti no metināta metāla sieta vai 
plastmasas režģa, tajos ir nostiprinātas ierīces un vairāk vietas ēšanai, dzerša
nai, sēdēšanai ligzdā, kašņāšanās vajadzībām un tupēšanai laktā, kā arī olu sa
vākšanai. Būru ietilpība var svārstīties no aptuveni 10 līdz 60 putniem. Būri 
parasti ir izvietoti trīs vai vairāk stāvos. 

Dziļo pakaišu sistēma ar zem
grīdas kūtsmēslu krātuvi 

Vismaz viena trešdaļa novietnes kopējā grīdas laukuma ir klāta ar pakaišiem 
(piemēram, smiltīm, ēveļskaidām, salmiem). Atlikusī grīdas platība ir režģota, 
un zem tās atrodas kūtsmēslu krātuve. Ēdināšanas un dzirdināšanas ierīces ir 
novietotas virs režģotās grīdas. Novietnes iekšpusē vai ārpusē var atrasties pa
pildu elementi, piemēram, lieveņi un brīvās turēšanas sistēma. 

Putnu mājas Putnu mājas ir iedalītas dažādās funkcionālajās zonās, proti, ēdināšanas, dzer
šanas, olu dēšanas, kašņāšanās un atpūtas zonā. Izmantojamā platība tiek pa
lielināta, izmantojot paaugstinātas režģotas grīdas un stāvus. Režģotā grīda 
aizņem no 30 % līdz 60 % kopējās grīdas platības. Pārējā grīda parasti ir klāta 
ar pakaišiem. 

Dējējvistu un vaislas broileru blokos šo sistēmu var kombinēt ar lieveņiem un 
ar brīvās turēšanas sistēmu vai bez tās. 

Kūtsmēslu izvākšana ar lentes 
transportieriem (uzlabotu vai 
neuzlabotu būru sistēmās), vei
cot vismaz: 

—  izvākšanu vienreiz nedēļā ar 
gaisžāvēšanu vai 

—  izvākšanu divreiz nedēļā bez 
gaisžāvēšanas 

Lentes kūtsmēslu izvākšanai ir novietotas zem būriem. Izvākšana var notikt 
vienreiz nedēļā (ar gaisžāvēšanu) vai vairākas reizes nedēļā (bez gaisžāvēša
nas). Savākšanas lenti var ventilēt, lai žāvētu kūtsmēslus. Uz kūtsmēslu trans
portiera lentes var veikt arī vēzienveida piespiedu gaisžāvēšanu (whisk-forced 
air drying). 

Lentes transportieris vai skrē
pertransportieris (dziļo pakaišu 
sistēma ar zemgrīdas kūtsmēslu 
krātuvi) 

Kūtsmēslus izvāc ar skrēpertransportieriem (periodiski) vai lentes transportie
riem (vienreiz nedēļā, ja kūtsmēslus žāvē, divreiz nedēļā, ja kūtsmēslus ne
žāvē). 

Piespiedu ventilācijas sistēma un 
reta kūtsmēslu izvākšana (dziļo 
pakaišu sistēma ar zemgrīdas 
kūtsmēslu krātuvi) tikai tad, ja 
to izmanto kopā ar kādu no 
emisiju mazināšanas papildpasā
kumiem, piemēram: 

— pasākumu, ar ko tiek pa
nākts augsts kūtsmēslu saus
nas saturs, 

—  gaisa attīrīšanas sistēmu 

Dziļo pakaišu sistēmu (aprakstu sk. iepriekš) kombinē ar kūtsmēslu retu iz
vākšanu, piemēram, audzēšanas cikla beigās. Nodrošina kūtsmēslu minimālo 
sausnas saturu aptuveni 50–60 %. To panāk, izmantojot piemērotu piespiedu 
ventilācijas sistēmu (piemēram, grīdas līmenī uzstādīti ventilatori un gaisa at
sūkšanas sistēmas). 

21.2.2017. L 43/277 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Novietņu sistēma Apraksts 

Kūtsmēslu piespiedu gaisžāvē
šana, izmantojot caurules (dziļo 
pakaišu sistēma ar kūtsmēslu 
bedri) 

Dziļo pakaišu sistēmu (aprakstu sk. iepriekš) kombinē ar kūtsmēslu žāvēšanu, 
ko nodrošina, izmantojot piespiedu ventilāciju, proti, pa caurulēm gaiss (pie
mēram, 17–20 °C temperatūrā un 1,2 m3 uz vienu putnu) tiek pūsts uz kūt
smēsliem, kas uzglabāti zem režģotās grīdas. 

Kūtsmēslu piespiedu gaisžāvē
šana, izmantojot caurumotu 
grīdu (dziļo pakaišu sistēma ar 
zemgrīdas kūtsmēslu krātuvi) 

Dziļā pakaišu sistēma (aprakstu sk. iepriekš) ir aprīkota ar caurumotu grīdu, 
kas atrodas zem kūtsmēsliem un dod iespēju uz tiem no apakšas pūst gaisu. 
Kūtsmēslus izvāc audzēšanas cikla beigās. 

Kūtsmēslu lentes transportieri 
(putnu māja) 

Kūtsmēslus savāc uz transportiera lentēm, kas atrodas zem režģotās grīdas, 
un vismaz vienreiz nedēļā izvāc, izmantojot lentes ar ventilāciju vai bez tās. 
Jaunputnu mājās var kombinēt pakaišiem klātu grīdu un vienlaidu grīdu. 

Pakaišu piespiedu žāvēšana ar 
iekštelpu gaisu (vienlaidu grīda 
ar dziļajiem pakaišiem) 

Dziļo pakaišu sistēmā bez kūtsmēslu krātuves var izmantot iekštelpu gaisa re
cirkulācijas sistēmas, lai žāvētu pakaišus un vienlaikus apmierinātu putnu fi
zioloģiskās vajadzības. Šim nolūkam var izmantot ventilatorus, siltummaiņus 
un/vai sildītājus.  

4.13.2.  Teh nis k ie  pa ņēm ien i ,  k ā  sama zināt  amonjaka  emis i jas  no  broi ler u  novietnēm 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Dabiska vai piespiedu ventilācija 
un dzirdināšanas sistēma bez 
sūcēm (vienlaidu grīda ar dziļa
jiem pakaišiem) 

Ēka ir slēgta un labi izolēta, aprīkota ar dabisku vai piespiedu ventilāciju, un 
tā var būt kombinēta ar lieveni un/vai brīvās turēšanas sistēmu. Vienlaidu 
grīda ir pilnībā klāta ar pakaišiem, kurus pēc vajadzības var papildināt. Grīdas 
izolācija (piemēram, betons, māls, membrāna) novērš ūdens kondensēšanos 
pakaišos. Pakaišu kūtsmēslus izvāc audzēšanas cikla beigās. Dzeramā ūdens 
sistēma ir projektēta un tiek ekspluatēta tā, lai ūdens netecētu un neizšļakstī
tos pakaišos. 

Pakaišu piespiedu žāvēšana ar 
iekštelpu gaisu (vienlaidu grīda 
ar dziļajiem pakaišiem) 

Var izmantot iekštelpu gaisa recirkulācijas sistēmas, lai žāvētu pakaišus un 
vienlaikus apmierinātu putnu fizioloģiskās vajadzības. Šim nolūkam var iz
mantot ventilatorus, siltummaiņus un/vai sildītājus. 

Kūtsmēslu lentes transportieris 
un piespiedu gaisžāvēšana 
(daudzstāvu sistēmas) 

Daudzstāvu sistēma, kurās katrs stāvs ir aprīkots ar pakaišiem klātām kūtsmē
slu transportiera lentēm. Starp daudzstāvu rindām ir atstāti koridori ventilāci
jai. Gaiss ieplūst caur vienu koridoru, un tas tiek novirzīts uz pakaišu mate
riālu, kas atrodas uz transportiera lentes. Pakaišus izvāc audzēšanas cikla bei
gās. Sistēmu var izmantot kombinācijā ar atsevišķu audzēšanas sākumposmu, 
kurā broileru cāļi izšķiļas un ierobežotu laiku tiek audzēti daudzstāvu sistēmā, 
kurā ir pakaišiem klātas kūtsmēslu transportiera lentes. 

Apsildāma un dzesējama pakai
šiem klāta grīda (kombinēta sil
dīšanas un dzesēšanas (combi
deck) sistēma) 

Sk. 4.2. iedaļu.  

21.2.2017. L 43/278 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4.13.3.  Tehn isk ie  p aņ ēmien i ,  k ā  sa m a z ināt  amonjaka  emis i jas  no  pī ļu  novi et n ēm 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Bieža pakaišu papildināšana 
(vienlaidu grīda ar dziļajiem pa
kaišiem vai dziļie pakaiši kom
binācijā ar režģotu grīdu) 

Pakaišus uztur sausus, pēc vajadzības bieži (piemēram, reizi dienā) papildinot 
ar svaigu pakaišu materiālu. Pakaišu kūtsmēslus izvāc audzēšanas cikla beigās. 

Novietņu sistēma var būt aprīkota ar dabisku vai piespiedu ventilāciju un 
kombinēta ar brīvās turēšanas sistēmu. 

Ja dziļos pakaišus kombinē ar režģotu grīdu, dzeramajā zonā ir režģota grīda 
(aptuveni 25 % kopējā grīdas laukuma). 

Bieža kūtsmēslu izvākšana (pil
nībā režģota grīda) 

Zemgrīdas krātuvi, kurā uzglabā kūtsmēslus un no kuras tos izvāc uz ārēju 
krātuvi, klāj režģi. Kūtsmēslus var bieži izvākt uz ārēju krātuvi, izmantojot: 

1)  pastāvīgu plūsmu gravitācijas spēka ietekmē; 

2)  skrēpertransportieri dažādā biežumā. 

Novietņu sistēma var būt aprīkota ar dabisku vai piespiedu ventilāciju un 
kombinēta ar brīvās turēšanas sistēmu.  

4.13.4.  Tehniskie  paņ ēm ieni ,  k ā  samazināt  amonjaka  emis i jas  no  t ī tar u  novietnēm 

Tehniskais paņēmiens Apraksts 

Dabiska vai piespiedu ventilācija 
un dzirdināšanas sistēma bez 
sūcēm (vienlaidu grīda ar dziļa
jiem pakaišiem) 

Vienlaidu grīda ir pilnībā klāta ar pakaišiem, kurus pēc vajadzības var papildi
nāt. Grīdas izolācija (piemērm, betons, māls) novērš ūdens kondensēšanos pa
kaišos. Pakaišu kūtsmēslus izvāc audzēšanas cikla beigās. Dzeramā ūdens sis
tēma ir projektēta un tiek ekspluatēta tā, lai ūdens netecētu un neizšļakstītos 
pakaišos. Dabisko ventilāciju var kombinēt ar brīvās turēšanas sistēmu.   

21.2.2017. L 43/279 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    







ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Saturs
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/293 (2017. gada 8. februāris) par nosaukuma ierakstīšanu Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā (West Wales Coracle Caught Salmon (AĢIN)) 
	KOMISIJAS REGULA (ES) 2017/294 (2017. gada 20. februāris), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 748/2009 par to gaisakuģu operatoru sarakstu, kuri 2006. gada 1. janvārī vai pēc minētā datuma ir veikuši Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2003/87/EK I pielikumā uzskaitītās aviācijas darbības, katram gaisakuģa operatoram norādot administrējošo dalībvalsti (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/295 (2017. gada 20. februāris) par ārkārtas tirgus atbalsta pasākumiem mājputnu gaļas nozarei Francijā 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/296 (2017. gada 20. februāris), ar ko 260. reizi groza Padomes Regulu (EK) Nr. 881/2002, ar kuru paredz īpašus ierobežojošus pasākumus, kas vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, kuras saistītas ar organizācijām ISIL (Da'esh) un Al-Qaida 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2017/297 (2017. gada 20. februāris), ar kuru nosaka standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai 
	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/298 (2017. gada 17. februāris), ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Vidusāzijā 
	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/299 (2017. gada 17. februāris), ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Dienvidkaukāzā un saistībā ar krīzi Gruzijā 
	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/300 (2017. gada 17. februāris), ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Āfrikas ragā 
	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2017/301 (2017. gada 17. februāris), ar ko pagarina pilnvaru termiņu Eiropas Savienības īpašajam pārstāvim Sāhelā 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2017/302 (2017. gada 15. februāris), ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/75/ES nosaka secinājumus par labākajiem pieejamajiem tehniskajiem paņēmieniem (LPTP) attiecībā uz mājputnu vai cūku intensīvo audzēšanu (izziņots ar dokumenta numuru C(2017) 688) (Dokuments attiecas uz EEZ) 

